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ADMINISTRACIÓ DE L’ E S TAT

MINISTERI DE TREBALL I ASSUMPTES SOCIALS

2002/13484 - INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL DE TARRAGONA

Anuncio

Intentada sin efecto la notificación de las Resoluciones dictadas
por el jefe de la Unidad Especializada en la Inspección de Trabajo
y Seguridad de Tarragona, en los expedientes dimanantes de las
Actas de Liquidación y Actas de Infracción que seguidamente se rela-
cionan, por el presente anuncio, y en cumplimiento de lo previsto en
el art. 59.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común de 26 de
noviembre de 1992 (BOE de 27 de noviembre), se notifica a:

Núm. acta Cuantía de la Acta infrac. Cuantía acta Núm.
Nombre y apellidos/razón social de liquid. sanción coordinada infrac. coord. expediente

TARRAGONA
INST. Y MONTAJES SIR, S.L. 256/02 14128,31 372/02 306,52 L-289/02
INST. Y MONTAJES SIR, S.L. 257/02 826,97 372/02 306,52 L-290/02
INST. Y MONTAJES SIR, S.L. 258/02 26552,16 372/02 306,52 L-291/02
INST. Y MONTAJES SIR, S.L. 259/02 18149,94 372/02 306,52 L-292/02
J. FRANCISCO COLLADO MARTINEZ 86/02 2398,05 L-333/02
J. FRANCISCO COLLADO MARTINEZ 87/02 14277,23 L-334/02
ROSA Mª. MATUTE PIÑOL 335/02 679,27 540/02 301,00 L-396/02
PERBU, S.A. 433/02 558,90 692/02 600,00 L-471/02
MANUEL GIL GOMEZ 350/02 1299,71 531/02 1500,00 L-457/02
MANUEL GIL GOMEZ 351/02 2664,11 531/02 1500,00 L-458/02
MANUEL GIL GOMEZ 352/02 2264,22 531/02 1500,00 L-459/02
DISTRIDESA, S.L. 334/02 333,80 497/02 400,00 L-497/02 
DISTRIDESA, S.L. 335/02 3520,49 497/02 400,00 L-498/02
MANUEL CASTRO MONTENEGRO 437/02 1241,63 700/02 301,00 L-552/02
UNION SECTORIAL, S.L. 440/02 3201,36 712/02 602,20 L-553/02

REUS
CARLOS LOZANO ALBERICH 207/02 583,00 L-356/02
JOSE Mª. ALEGRET FERRAN 248/02 1083,10 L-381/02
JOSE Mª. ALEGRET FERRAN 249/02 1332,05 L-382/02
JOSE Mª. ALEGRET FERRAN 250/02 905,69 L-383/02
JOSE LUIS MACIAS PEREZ 264/02 17523,97 L-439/02
JOSEFA SOLIS GALAN 269/02 17523,97 L-440/02
Mª. CLAUSTRO RAMON SERRA 301/02 1516,33 L-441/02
Mª. CLAUSTRO RAMON SERRA 302/02 2664,11 L-442/02
Mª. CLAUSTRO RAMON SERRA 303/02 2717,06 L-443/02
Mª. CLAUSTRO RAMON SERRA 304/02 905,69 L-444/02
TRANS M2, S.L. 376/02 2320,82 599/02 300,52 L-509/02
TRANS M2, S.L. 377/02 455,47 599/02 300,52 L-510/02
TRANS M2, S.L. 378/02 553,32 599/02 300,52 L-511/02
SIMON JIMENEZ MORALES 420/02 2432,23 L-539/02
SIMON JIMENEZ MORALES 421/02 4700,23 L-540/02
SIMON JIMENEZ MORALES 422/02 1572,20 L-541/02
SIMON JIMENEZ MORALES 423/02 1273,13 L-542/02
JOSEFA GALERA PARDO 424/02 2432,23 L-543/02
JOSEFA GALERA PARDO 425/02 4700,23 L-544/02
JOSEFA GALERA PARDO 426/02 1572,20 L-545/02
JOSEFA GALERA PARDO 427/02 1273,13 L-546/02
NOMS, S.L. 448/02 3794,93 721/02 300,52 L-556/02
NOMS, S.L. 449/02 1290,28 721/02 300,52 L-557/02

EL VENDRELL
JOSE LUIS C. MORON CAPAPE 363/02 782,40 L-426/02
DANIEL MAGRANS RODRÍGUEZ 342/02 62,51 L-452/02
DANIEL MAGRANS RODRÍGUEZ 343/02 851,06 L-453/02
JOSE LUIS GARCIA TITOS 318/02 1260,35 L-454/02

CAMBRILS
DYLLTOP SUDAMERICA, S.L. 447/02 5367,40 719/02    301,11 L-555/02

CALAFELL
ENRIQUE GARRES GONELL 358/02 1720,17.-               L-505/02
ENRIQUE GARRES GONELL 359/02 1621,94.-               L-506/02
MERCEDES VENTURA EMANUEL 360/02 1720,17 L-507/02
MERCEDES VENTURA EMANUEL 361/02 1621,94 L-508/02

TORREDEMBARRA
JUAN MENDEZ RODRÍGUEZ 311/02 4642,63 L-447/02
C. NATALIA DOMÉNECH SANCHEZ 314/02 836,26 L-449/02

CASTELLVELL DEL CAMP
ANGEL GOMEZ GOMEZ 239/02 1411,13 362/02 600,00 L-433/02
ANGEL GOMEZ GOMEZ 240/02 2720,09 362/02 600,00 L-434/02
ANGEL GOMEZ GOMEZ 241/02 991,78 362/02 600,00 L-435/02
ANGEL GOMEZ GOMEZ 242/02 1193,36 362/02 600,00 L-436/02
ANGEL GOMEZ GOMEZ 243/02 1402,74 362/02 600,00 L-437/02
ANGEL GOMEZ GOMEZ 244/02 1628,76 362/02 600,00 L-438/02

LA SENIA
FRANCISCO IBÁÑEZ GAMBERO 291/02 406,86 407/02 750,00 L-519/02
FRANCISCO IBÁÑEZ GAMBERO 292/02 2536,12 407/02 750,00 L-520/02
FRANCISCO IBÁÑEZ GAMBERO 293/02 2599,42 407/02 750,00 L-521/02
FRANCISCO IBÁÑEZ GAMBERO 294/02 2664,11 407/02 750,00 L-522/02
FRANCISCO IBÁÑEZ GAMBERO 295/02 1358,53 407/02 750,00 L-523/02

MARÇA
MIQUEL ANGEL CAÑIZARES GOMEZ 274/02 666,02 391/02 300,52 L-361/02

EL CREIXELL
DANIEL GARCIA DEL CASTILLO 346/02 62,51 L-503/02
DANIEL GARCIA DEL CASTILLO 347/02 851,06 L-504/02

L’AMETLLA DE MAR
AGROMAN E.C., S.A. AGRO-RUTAS 430/02 839,39 L-551/02

SEGUR DE CALAFELL
GREGORIO JIMÉNEZ URBANO 223/02 742,66 L-362/02

VILASECA
FRANCISCO CARCELES FRANCO 309/02 3919,88 447/02 300,51 L-445/02
FRANCISCO CARCELES FRANCO 310/02 1188,82 447/02 300,51 L-446/02

También se pone en conocimiento de los interesados, que los
expedientes de referencia obran en esta Unidad de la Inspección,
donde podrán ser consultados, y que a partir del día siguiente de la
publicación del presente anuncio, se inicia el cómputo de UN MES
para interponer Recurso de Alzada ante el Director Territorial de la
Inspección de Trabajo y Seguridad Social de Cataluña.

Lo que se hace publico para que sirva de notificación en forma.

Tarragona, 14 de noviembre de 2002. — El jefe de la Unidad
Especializada de Seguridad Social en la Inspección de Trabajo y
Seguridad Social, Mario Gil Villanueva.

2002/13483 - INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL DE TARRAGONA

Anuncio

Intentada sin efecto la notificación de las Resoluciones dictadas
por la  DIRECTORA TERRITORIAL DE LA INSPECCIÓN DE LA
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INSPECCIÓN DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL DE CATALUNYA,
en los expedientes dimanantes de las Actas de Liquidación y Actas
de Infracción que seguidamente se relacionan, por el presente
anuncio, y en cumplimiento de lo previsto en el art. 59.4 de la Ley
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común de 26 de noviembre de 1992
(BOE de 27 de noviembre), se notifica a:

Nombre, apellidos o razón social Nº Expte. Nº Acta Importe 

TARRAGONA
JOSE L. MILLA CUARTO L-445/01 171/01 7806,79
JOSE L. MILLA CUARTO L-446/01 172/01 2258,50

CAMBRILS
REVESTIMIENTOS CAMBRILS 98, S.C.C.L. L-452/01 263/01 507,98

También se pone en conocimiento de los interesados, que los
expedientes de re f e rencia obran en esta  Inspección Provincial de
Trabajo y Seguridad Social, donde podrán ser consultados, y que a
p a rtir del día siguiente de la publicación del presente anuncio, se
inicia el cómputo de DOS MESES para interponer el corre s p o n d i e n t e
recurso ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo, de
c o n f o rmidad con el art. 116 de la Ley 4/1999, de modificación de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
C o m ú n .

Lo que se hace publico para que sirva de notificación en forma.

Tarragona, 14 de noviembre de 2002. — El jefe de la Unidad
Especializada de Seguridad Social en la Inspección de Trabajo y
Seguridad Social, Mario Gil Villanueva.

2002/13480 - INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL DE TARRAGONA

Anuncio

A tenor de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley 30/92, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, y por haber
sido devueltas las notificaciones efectuadas en forma, por el presente
Anuncio de acuerdo con la normativa vigente se notifica:

N.º del acta Cuantía total 
Nombre, apellidos o razón social infracción de la sanción

- S.E.I.A.C.A., SCCL. (G) 912/02 90,00
- S.E.I.A.C.A., SCCL. (G) 913/02 1.508,00
- T.M.S. 98, S.L. (Resp. solidario) (G) 964/02 1.508,54
- SALOUDIS, S.A. (G) 967/02 12.020,26
- SIXTO MIGUEL HERVAS HERVAS (G) 985/02 3.000,00

Asimismo se comunica a los interesados que los expedientes de
re f e rencia obran en esta Inspección Provincial de Trabajo y
Seguridad Social para su consulta, y que a partir del siguiente día de
la publicación del presente anuncio, se inicia el cómputo del plazo
de QUINCE DÍAS HÁBILES para presentar escrito de alegaciones
ante el Jefe de Sección de Sanciones de la Delegación de Trabajo
del Departamento de Trabajo de la Generalidad, acompañando las
pruebas que juzgue convenientes.

Lo que se hace público para que sirva de notificación en forma
para los interesados.

Tarragona, 9 de diciembre de 2002. — El secretario general de
la Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social, Lope Serrano
Calderón.

2002/13481 - INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL DE TARRAGONA

Anuncio

A tenor de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley 30/92, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, y por haber
sido devueltas las notificaciones efectuadas en forma, por el presente
Anuncio de acuerdo con la normativa vigente se notifica:

N.º del acta Cuantía total 
Nombre, apellidos o razón social infracción de la sanción

- MANUEL HERRERA ALVAREZ T-31/02 EXTINCION
- JUAN JOSE POSTIGO MANTECON T-32/02 EXTINCION
- ESTRUCTURAS LUSADE, S.L. 834/02 301,00
- GOMEZ RAMIREZ, JOSEFA 910/02 12.020,00
- LUCIA NAHARRO CONSTRUCCIONES, S.L. 926/02 1.500,00
- AMA-COMO, S.L. 928/02 300,52
- N.P.U. ECOSER, S.L. 946/02 300,52
- PROM.Y VENTAS FIMARC, S.L. 957/02 300,52
- PROM.Y VENTAS FIMARC, S.L. 1058/02 600,00

Asimismo se comunica a los interesados que los expedientes de
re f e rencia obran en esta Inspección Provincial de Trabajo y
Seguridad Social para su consulta, y que a partir del siguiente día de
la publicación del presente anuncio, se inicia el cómputo del plazo
de QUINCE DÍAS HÁBILES para presentar escrito de alegaciones
ante el Instructor Jefe de la Unidad Administrativa Provincial de la
Inspección de Trabajo y Seguridad Social, acompañando las
pruebas que juzgue convenientes.

Lo que se hace público para que sirva de notificación en forma
para los interesados.

Tarragona, 9 de diciembre de 2002. — El secretario general de
la Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social, Lope Serrano
Calderón.

2002/13482 - INSPECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL DE TARRAGONA

Anuncio

A tenor de lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley 30/92, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, de 26 de noviembre de 1992, y por haber
sido devueltas las notificaciones efectuadas en forma, por el presente
Anuncio de acuerdo con la normativa vigente se notifica:

N.º acta Cuantía total Acta infrac. Cuantía acta
Nombre, apellidos o razón social liquidación de la sanción coordinada infrac. coord.

- GOMEZ RAMIREZ, JOSEFA 498/02 18,45 909/02 301,00
- LUCIA NAHARRO CAMPOS 501/02 1.776,07 942/02 300,52
- LUCIA NAHARRO CAMPOS 502/02 2.717,06 942/02 300,52
- LUCIA NAHARRO CAMPOS 503/02 1.847,71 942/02 300,52
- JOSEFA BES MORET 507/02 278,04
- VELASCO OLMOS, FELIPE 531/02 461,93 977/02 60000,
- GARCIA MAMUT, Mª DOLORES 532/02 230,96 980/02 301,-00
- FUSTERIA ROIGET, S.L. 544/02 3.091,60 1031/02 60200,
- CONST. GOFERJO, S.L. 573/02 152,16 1083/02 360,00

Asimismo se comunica a los interesados que los expedientes de
re f e rencia obran en esta Inspección Provincial de Trabajo y
Seguridad Social para su consulta, y que a partir del siguiente día de
la publicación del presente anuncio, se inicia el cómputo del plazo
de QUINCE DÍAS HÁBILES PARA PRESENTAR ESCRITO DE ALEGA-
CIONES ANTE EL Jefe de la Unidad Administrativa Provincial de la
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Inspección de Trabajo y Seguridad Social, acompañando las
pruebas que juzgue convenientes.

Lo que se hace público para que sirva de notificación en forma
para los interesados.

Tarragona, 9 de diciembre de 2002. — El secretario general de
la Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social, Lope Serrano
Calderón.

2 0 0 2 / 1 3 2 5 8 - INSTITUTO NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Dirección Provincial de Tarragona

Anuncio

Dando cumplimiento a lo dispuesto en el art. 59.4 de la Ley de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro c e d i m i e n t o
Administrativo Común, al haber sido devuelto en dos ocsasiones el
escrito remitido a Francisco Romero Reina, con domicilio en av. Països
Catalans, 77, 7.º, 3.ª, 43205 Reus, notificado en forma a través del
S e rvicio de Correos y al desconocer su paradero, por el pre s e n t e
anuncio se notifica al interesado la comunicación que se acompaña.

A c u e rdo de iniciación de procedimiento especial
para el re i n t e g ro de pre s t a c i o n e s

En relación con su declaración personal de ingresos, esta Dire c c i ó n
P rovincial acuerda la iniciación del procedimiento especial para el
re i n t e g ro de prestaciones de la Seguridad Social indebidamente perc i-
bidas, con el siguiente contenido:

1. Suspender la pensión de jubilación por alta laboral.
2. Período del cobro indebido, desde 1-1-2001 a 31-5-2001.
3. Cuantía del cobro indebido: 1.661,20 euro s .
4. Disposiciones aplicables: art. 5 y 6 RD 5/1999, de 8 de

e n e ro (BOE 9-1-1999) y el Real secreto 148/1996, de 5 de febre ro
(BOE 20), por el que se regula el procedimiento especial para el re i n-
t e g ro de las prestaciones de la Seguridad Social indebidamente perc i-
b i d a s .

Adjuntamos propuesta de re i n t e g ro de la deuda mediante
descuentos mensuales de la prestación de la que Ud. es perc e p t o r. En
los 15 días siguientes a la recepción de este escrito puede pre s e n t a r
las alegaciones y documentos que estime convenientes y manifestar su
c o n f o rmidad con la citada propuesta o bien comunicar una pro p u e s t a
a l t e rn a t i v a .

El director provincial, p.d. el subdirector provincial de Jubilación,
M. y Supervivencia y Pensionistas, Conrad Segura Soria.

2002/13477 - TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva de Tarragona 43/01

Edicto

El Jefe de la Unidad de Recaudación Ejecutiva de Tarragona número
43/01 de la Tesorería General de la Seguridad Social,

HAGO SABER.: que en el expediente administrativo de apremio
que se instruye en esta Unidad de Recaudación Ejecutiva contra el
deudor JOAQUÍN ANTONIO MAGRIÑA CUBELLS del municipio de
REUS, por deudas a la Seguridad Social, se procedió en fecha 29-
2-2000 el embargo de los bienes muebles de su propiedad. Como
interesado se le notifica que los bienes embargados han sido tasados
por esta Unidad de Recaudación Ejecutiva, según se transcribe, a
efectos de su posible venta en pública subasta, si no se realiza el
pago de la deuda. 

La valoración efectuada servirá para fijar el tipo de subasta. No
obstante, si no estuviese de acuerdo con la tasación fijada, podrá

p resentar valoración contradictoria de los bienes que le han sido
trabados, en el plazo de QUINCE DÍAS a contar desde el día siguiente
al de recibo de la presente notificación, que podrá ser ampliada por
esta Unidad de Recaudación Ejecutiva en caso necesario.

Si existiese discrepancia entre ambas valoraciones, se aplicarán
las siguientes reglas :

Cuando la diferencia entre ambas no exceda del 20 % de la
menor, se estimará como valor de los bienes el de la tasación más
alta.

Cuando la diferencia entre ambas exceda del 20 %, queda
convocado en calidad de deudor para dirimir las diferencias en el
plazo de los quince días siguientes al de la presentación de la peri-
tación contradictoria y de no hacerse así o cuando no exista acuerdo
entre las partes, esta Unidad de Recaudación Ejecutiva solicitará una
nueva valoración por perito adecuado y su valoración de los bienes
embargados, que deberá estar entre las efectuadas anteriormente,
será la definitivamente aplicable y servirá como tipo para la venta
pública del bien embargado.

Todo ello de acuerdo con lo dispuesto en el Artículo 139 del
Reglamento General de Recaudación de los Recursos del Sistema de
la Seguridad Social, aprobado por el Real Decreto 1637/1995, de
6 de octubre (BOE del día 24) y 116 de la Orden de Desarrollo
(aprobada por Orden de 22 de febrero de 1996, BOE Del día 29).

Contra el acto notificado, que no agota la vía administrativa,
podrá formularse RECURSO DE ALZADA ante la Dirección Provincial
de la Tesorería General de la Seguridad Social en el plazo de UN
MES, contado a partir de su recepción por el interesado, conforme a
lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley General de la Seguridad
Social, aprobada por Real Decreto Legislativo 1/1.994, de 20 de
junio BOE del día 29), según la redacción dada al mismo por la Ley
42/1.994, de 30 de diciembre BOE del día 31), de Medidas
fiscales, administrativas y de orden social, significándole que el
procedimiento de apremio no se suspenderá sin la previa aportación
de garantías para el pago de la deuda.

Transcurrido el plazo de tres meses desde la interposición de
dicho recurso ordinario sin que recaiga resolución expresa, el mismo
podrá entenderse desestimado, según dispone el Artículo 183,1,a)
del Reglamento General de Recaudación de los Recursos del Sistema
de la Seguridad Social. Lo que se comunica a efectos de lo esta-
blecido en el Artículo 42.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre
del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

RELACIÓN DEL BIEN MUEBLE EMBARGADO CON VALORACIÓN
DEL MISMO

DEUDOR: JOAQUÍN ANTONIO MAGRIÑA CUBELLS
Vehículo matrícula T.-4553-BB Fecha matrícula: 21-07-94 Marca

OPEL modelo OMEGA , tipo Turismo, con Bastidor número
W0L000026R1103969

El valor de la tasación de dicho vehículo asciende a la cantidad
de 5.088,00 euros.

Tarragona, 11 de diciembre de 2002. — El recaudador
ejecutivo, Santiago Sáiz Aguelo.

2002/13478 - TESORERÍA GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva de Tarragona 43/01

Edicto

El Jefe de la Unidad de Recaudación Ejecutiva de Tarragona número
43/01 de la Tesorería General de la Seguridad Social,

HAGO SABER.: que en el expediente administrativo de apremio
que se instruye en esta Unidad de Recaudación Ejecutiva contra el
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deudor CRISTÓBAL GARCÍA FÉLIX, del municipio de TARRAGONA,
por deudas a la Seguridad Social, se procedió en fecha 11-3-02 el
embargo de los bienes muebles de su propiedad. Como interesado
se le notifica que los bienes embargados han sido tasados por esta
Unidad de Recaudación Ejecutiva, según se transcribe, a efectos de
su posible venta en pública subasta, si no se realiza el pago de la
deuda. 

La valoración efectuada servirá para fijar el tipo de subasta. No
obstante, si no estuviese de acuerdo con la tasación fijada, podrá
presentar valoración contradictoria de los bienes que le han sido
trabados, en el plazo de QUINCE DÍAS a contar desde el día
siguiente al de recibo de la presente notificación, que podrá ser
ampliada por esta Unidad de Recaudación Ejecutiva en caso nece-
sario. 

Si existiese discrepancia entre ambas valoraciones, se aplicarán
las siguientes reglas :

Cuando la diferencia entre ambas no exceda del 20 % de la
menor, se estimará como valor de los bienes el de la tasación más
alta.

Cuando la diferencia entre ambas exceda del 20 %, queda
convocado en calidad de deudor para dirimir las diferencias en el
plazo de los quince días siguientes al de la presentación de la peri-
tación contradictoria y de no hacerse así o cuando no exista acuerdo
entre las partes, esta Unidad de Recaudación Ejecutiva solicitará una
nueva valoración por perito adecuado y su valoración de los bienes
embargados, que deberá estar entre las efectuadas anteriormente,
será la definitivamente aplicable y servirá como tipo para la venta
pública del bien embargado.

Todo ello de acuerdo con lo dispuesto en el Artículo 139 del
Reglamento General de Recaudación de los Recursos del Sistema
de la Seguridad Social, aprobado por el Real Decre t o
1637/1995, de 6 de octubre (BOE del día 24) y 116 de la
O rden de Desarrollo (aprobada por Orden de 22 de febre ro de
1996, BOE Del día 29).

Contra el acto notificado, que no agota la vía administrativa,
podrá formularse RECURSO DE ALZADA ante la Dire c c i ó n
P rovincial de la Te s o rería General de la Seguridad Social en el
plazo de UN MES, contado a partir de su recepción por el inte-
resado, conforme a lo dispuesto en el artículo 34 de la Ley
General de la Seguridad Social, aprobada por Real Decre t o
Legislativo 1/1.994, de 20 de junio BOE del día 29), según la
redacción dada al mismo por la Ley 42/1.994, de 30 de
d i c i e m b re BOE del día 31), de Medidas fiscales, administrativas
y de orden social, significándole que el procedimiento de apre m i o
no se suspenderá sin la previa aportación de garantías para el
pago de la deuda.

Transcurrido el plazo de tres meses desde la interposición de
dicho recurso ordinario sin que recaiga resolución expresa, el mismo
podrá entenderse desestimado, según dispone el Artículo 183,1,a)
del Reglamento General de Recaudación de los Recursos del Sistema
de la Seguridad Social. Lo que se comunica a efectos de lo esta-
blecido en el Artículo 42.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre
del Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

RELACIÓN DEL BIEN MUEBLE EMBARGADO CON VALORACIÓN
DEL MISMO

DEUDOR: CRISTÓBAL GARCÍA FÉLIX

Vehículo matrícula 9484BMH Fecha matrícula: 116-08-01
Marca FORD  modelo MONDEO , tipo Turismo, con Bastidor
número WF0AXXGBBARG32264

El Valor de la Tasación de dicho vehículo asciende a la cantidad
de 14.476,00 euros.

Tarragona, 11 de diciembre de 2002. — El recaudador
ejecutivo, Santiago Sáiz Aguelo.

ADMINISTRACIÓ LOCAL

CONSELLS COMARCALS

2002/13350 - CONSELL COMARCAL DE L’ALT CAMP

Anunci

El president del Consell Comarcal de l’Alt Camp, per decret de
13 de desembre de 2002, ha convocat el procés selectiu per a la
provisió d’una plaça laboral fixe, de tècnic de cultura i ensenyament
per promoció interna, inclosa en l’oferta d’ocupació pública per al
2002, de conformitat amb les bases que s’adjunten en aquest
anunci, que van ser aprovades pel Ple del Consell Comarcal de l’Alt
Camp, de 9 de desembre de 2002.

Contra el decret d’aprovació de la convocatòria i contra l’apro-
vació de les bases específiques que són definitius en via adminis-
trativa, podeu interposar recurs contenciós administratiu davant de la
Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de
Catalunya en el termini de dos mesos comptats a partir del dia
següent al de la recepció d’aquesta notificació.

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de
reposició davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un
mes, a comptar des del dia següent de la seva publicació.

BASES QUE HAN DE REGIR LA PROVISIÓ PER CONCURS I PER
PROMOCIÓ INTERNA D’UNA PLAÇA DE TÈCNIC DE CULTURA I

ENSENYAMENT DEL CONSELL COMARCAL DE L’ALT CAMP

1. Objecte de la convocatòria 
L’objecte d’aquesta convocatòria és la provisió, pel sistema de

concurs, d’una plaça reservada a promoció interna, de tècnic/a mig
de cultura i ensenyament, de la plantilla de personal laboral, i dotada
amb el sou corresponent de proporcionalitat, pagues extres, triennis i
altres retribucions o emoluments que corresponguin d’acord amb la
legislació vigent, i corresponent a l’Oferta Pública d’Ocupació de
l’exercici de 2002. 

2. Condicions dels aspirants 
a) Ser personal en actiu del Consell Comarcal de l’Alt Camp amb

una antiguitat mínima de 2 anys de serveis actius i pertànyer a una
categoria inferior a la convocada.

b) Estar en possessió del títol de Diplomat universitari o equivalent.
c) No estar inhabilitat/da per sentència ferma per l’exercici de les

funcions públiques ni estar separat/ada en ferm, mitjançant expedient
disciplinari, del servei de qualsevol administració pública. 

3. Característiques de la plaça 
Les funcions en què participarà, entre altres, seran les següents: 
— Gestionar el servei de transport escolar
— Gestionar el servei de menjador escolar
— Coordinar les colònies escolars d’estiu
— Secretaria de la comissió informativa de cultura i ensenyament
— Coordinar els convenis per ensenyament i cultura amb la

Diputació de Tarragona
— Coordinar el conveni amb la Direcció General d’Esports
— Coordinar subvencions per activitats culturals, esportives i el

catàleg d’activitats culturals

4. Instàncies i admissió 
Les instàncies sol·licitant prendre part en les esmentades proves

selectives, en les quals els aspirants hauran de manifestar que
reuneixen totes i cadascuna de les condicions que s’exigeixen a la
base segona, es dirigiran al president del Consell Comarcal de l’Alt
Camp i es presentaran al registre general de la corporació (pg. de
l’Estació, 42, baixos. 43800 Valls), en hores d’oficina. Així mateix es
podran presentar les sol·licituds en qualsevol de les formes previstes a
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l’article 38.4 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim
jurídic de les administracions públiques i del procediment adminis-
tratiu comú.

El termini per a la presentació de sol·licituds començarà l’endemà
de la publicació de la convocatòria en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona i finalitzarà als vint dies naturals comptats a
partir de l’endemà de l’última publicació, al Diari Oficial de la
Generalitat de Catalunya o al Butlletí Oficial de l’Estat, de l’extracte
de la convocatòria. 

Les instàncies hauran d’anar acompanyades dels següents docu-
ments: 

1) Títol exigit o certificat acreditatiu 
2) Fotocòpia del DNI 
3) Resguard d’haver pagat els drets d’examen, que es fixen en la

quantitat de 12,02 euros, els quals únicament seran retornats
en el cas de no ser admesos al concurs-oposició. 

4) Currículum professional en el qual s’adjuntaran els justificants
acreditatius dels mèrits al·legats per a la fase de concurs. 

5. Llista d’admesos i exclosos 
Finalitzat el termini de presentació d’instàncies, el president de la

corporació dictarà resolució en el termini màxim d’un mes, declarant
aprovades les llistes d’admesos i d’exclosos i determinant la compo-
sició del tribunal, lloc, data i hora de començament i l’ordre d’ac-
tuació dels aspirants. La mateixa resolució contindrà la declaració
dels aspirants exempts de realitzar les proves de coneixements de
llengua catalana.

L’esmentada resolució, que serà notificada als interessats i
publicada en el BOPT i al tauler d’anuncis del Consell Comarcal,
indicarà del termini donat per esmenar els defectes dels aspirants en
els termes de l’article 71 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre.

6. Tribunal qualificador 
La designació dels membres del tribunal inclourà la dels respectius

suplents i correspondrà efectuar-la al president de la corporació. 
El tribunal estarà constituït per: 
President:

El de la Corporació o conseller comarcal en qui delegui.
Vocals:
Un membre de la corporació
Un membre del personal de la corporació d’igual o superior
categoria. 

Actuarà com a Secretari el de la corporació o el funcionari en qui
delegui. 

El tribunal no podrà constituir-se ni actuar sense la presència del
president i del secretari, o de les persones que els substitueixin, i la
de la meitat, almenys, dels membres, titulars o suplents indistintament. 

Les decisions es prendran per majoria de vots presents, resolent en
cas d’empat el vot de qui actuï com a president. 

7. Desenvolupament del concurs 
El procediment de selecció és el de concurs. Aquest consistirà en

la valoració dels mèrits al·legats i acreditats documentalment pels
aspirants: 

a) Antiguitat reconeguda a l’Administració Pública, 0,2 punts
per any treballat, fins a un màxim de 2 punts

b) Experiència professional com a coordinador de cultura i
ensenyament del Consell Comarcal, 0,2 punts per any
treballat, fins a un màxim de 2 punts

c) Nivell D de català, i altres cursos de llengua catalana, fins a
un màxim de 2 punts

d) Cursos de formació i jornades, relatius a les funcions assig-
nades, en relació amb el contingut i la durada, fins a un
màxim de 2 punts

8. Qualificació definitiva i relació dels aspirants seleccionats 
L’ordre de qualificació definitiva estarà determinat per la suma de

les puntuacions en concepte de mèrits. A continuació el Tribunal

proposarà el nomenament de l’aspirant seleccionat a la Presidència
del Consell Comarcal, en el benentès que no es podrà declarar que
han superat el concurs un nombre superior d’aspirants al de places
objecte de la convocatòria. 

9. Presentació de la documentació i contractació 
El candidat haurà d’aportar al Consell Comarcal, en el termini de

vint dies naturals a partir de l’endemà de l’exposició de la llista
d’aprovats, i sense previ requeriment, els documents acreditatius de
les condicions de capacitat i dels requisits exigits que es detallen a la
Base segona de la convocatòria. 

Presentats els documents es procedirà a la contractació de l’as-
pirant proposat pel Tribunal, en el termini d’un mes. 

10. Responsabilitats 
Si dins del termini indicat i llevat dels casos de força major, la

persona proposada no presentés la seva documentació, o no reunís
els requisits exigits, no podrà ser nomenada i restaran anul·lades totes
les seves actuacions, sense perjudici de la responsabilitat en què
hagués pogut incórrer per falsedat en la seva instància, on sol·licitava
prendre part en les proves selectives. 

11. Incompatibilitats 
Serà aplicable a la persona proposada el règim d’incompatibilitat

al sector públic, en compliment del qual en el moment de signar el
contracte laboral, haurà d’aportar una declaració de les activitats que
realitza, sol·licitant la compatibilitat en el seu cas, o exercir l’opció
prevista a l’article 337 del Decret 214/1990 de 30 de juliol, pel
qual s’aprova el Reglament del Personal al Servei de les Entitats
Locals. 

12. Facultats del Tribunal 
El Tribunal queda facultat per a resoldre qualsevol qüestió que es

plantegi, des del moment de la seva constitució. Les seves decisions
s’adoptaran, en tot cas, per majoria de vots dels membres presents.
En cas de produir-se empat, el vot de la Presidenta serà de qualitat. 

13. Incidències 
Per allò no previst a les bases s’estarà concretament al que

preceptua els articles 88 i següents del Decret 214/1990, de 30 de
juliol (Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya núm. 1.348 de 28
de setembre de 1990) pel qual s’aprovà el Reglament de Personal al
Servei de les Entitats Locals. 

Valls, 13 de desembre de 2002. — El president, Josep Jesús
Escoda i Anguera.

2002/13307 - CONSELL COMARCAL DE L’ALT CAMP

Anunci

El president del Consell Comarcal de l’Alt Camp, per decret de
13 de desembre de 2002, ha convocat el procés selectiu per a la
provisió de les següents places incloses en l’oferta d’ocupació pública
per al 2002, de conformitat amb les bases que s’adjunten en aquest
anunci, que van ser aprovades pel Ple del Consell Comarcal de l’Alt
Camp, de 9 de desembre de 2002:

* 1 plaça de tècnic d’administració general, escala d’adminis-
tració general, subescala tècnica, grup A i 

* 1 plaça d’auxiliar administratiu/iva, escala d’administració
general, subescala auxiliar, grup D

Contra el decret d’aprovació de la convocatòria i contra l’apro-
vació de les bases específiques que són definitius en via adminis-
trativa, podeu interposar recurs contenciós administratiu davant de la
Sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior de Justícia de
Catalunya en el termini de dos mesos comptats a partir del dia
següent al de la recepció d’aquesta notificació.
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Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de
reposició davant el mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un
mes, a comptar des del dia següent de la seva publicació.

BASES QUE HAN DE REGIR EL CONCURS-OPOSICIÓ PER A LA
PROVISIÓ D’UNA PLAÇA DE TÈCNIC D’ADMINISTRACIÓ GENERAL
DE L’ESCALA D’ADMINISTRACIÓ GENERAL, GRUP A, DEL CONSELL

COMARCAL DE L’ALT CAMP 

1. Objecte de la convocatòria 
Es convoca concurs-oposició lliure per cobrir, com a funcionari de

carrera, una plaça de tècnic d’administració general, vacant de la
plantilla de personal d’aquest Consell Comarcal corresponent a l’any
2002 i inclosa dins de l’escala d’Administració General, subescala
tècnica i dotada amb el sou corresponent al grup A, pagues extraor-
dinàries, triennis i altres retribucions establertes a la legislació vigent. 

2. Condicions i requisits dels aspirants 
Podran prendre part en aquest concurs-oposició els aspirants que

el dia de finalització del termini de presentació de sol·licituds
compleixin els següents requisits: 

a) Ser ciutadà espanyol, d’acord amb les lleis vigents, o
nacionals de qualsevol altre Estat membre de la Unió
Europea. 

b) Haver complert 18 anys. 
c) Estar en possessió del títol de llicenciat en dret.
d) No estar inhabilitat per a l’exercici de les funcions públiques

ni estar separat, mitjançant expedient disciplinari, del servei
de qualsevol administració pública, ni haver estat acomiadat
disciplinàriament a l’àmbit del sector públic. 

e) No patir cap malaltia, deficiència o limitació en la seva
capacitat física o sensorial que impedeixi o sigui incompa-
tible amb l’exercici normal de les corresponents funcions. 

f) No trobar-se afectat per causa d’incompatibilitat establerta
per la Llei 53/1984, de 26 de desembre. 

3. Forma i presentació d’instàncies 
Les instàncies sol·licitant prendre part en les esmentades proves

selectives, en les quals els aspirants hauran de manifestar que
reuneixen totes i cadascuna de les condicions que s’exigeixen a la
base segona, i que es comprometen a prestar el jurament o promesa
en la forma establerta en el RD 707/1979 de 5 d’abril, es dirigiran
al president del Consell Comarcal i es presentaran al Registre
General d’aquest, en hores d’oficina. Així mateix es podran presentar
les sol·licituds en qualsevol de les formes previstes a l’article 38.4 de
la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les admi-
nistracions públiques i del procediment administratiu comú.

El termini per a la presentació de sol·licituds començarà l’endemà
de la publicació de la convocatòria en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona i finalitzarà als vint dies naturals comptats a
partir de l’endemà de l’última publicació, al Diari Oficial de la
Generalitat de Catalunya o al Butlletí Oficial de l’Estat, de l’extracte
de la convocatòria.

Les instàncies hauran d’anar acompanyades dels següents docu-
ments: 

1. Títol exigit o certificat acreditatiu 
2.Fotocòpia del DNI 
3. Resguard d’haver pagat els drets d’examen, que es fixen en

la quantitat de 12,02 euros. Els quals únicament seran
retornats en el cas de no ser admesos al concurs-oposició. 

4. Currículum professional en el qual s’adjuntaran els justificants
acreditatius dels mèrits al·legats per a la fase de concurs. 

4. Admissió dels aspirants 
Finalitzat el termini de presentació d’instàncies, el president de la

corporació dictarà resolució en el termini màxim d’un mes, declarant
aprovades les llistes d’admesos i d’exclosos i determinant la compo-

sició del tribunal, lloc, data i hora de començament i l’ordre d’ac-
tuació dels aspirants. La mateixa resolució contindrà una declaració
dels aspirants exempts de realitzar les proves de coneixements de
llengua catalana.

L’esmentada resolució, que serà notificada als interessats i
publicada en el BOPT i al tauler d’anuncis del Consell Comarcal,
indicarà del termini donat per esmenar els defectes dels aspirants en
els termes de l’article 71 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre.

5. Tribunal qualificador de les proves 
La designació dels membres del tribunal inclourà la dels respectius

suplents i correspondrà efectuar-la al president de la corporació. 
El tribunal estarà constituït per: 
President:

El de la Corporació o conseller comarcal en qui delegui.
Vocals:

Un membre de la corporació
Un re p resentant de l’Escola d’Administració Pública de
Catalunya. 
Un funcionari de la corporació d’igual o superior categoria. 

Actuarà com a Secretari el de la corporació o el funcionari en qui
delegui. 

El tribunal no podrà constituir-se ni actuar sense la presència del
president i del secretari, o de les persones que els substitueixin, i la
de la meitat, almenys, dels membres, titulars o suplents indistintament. 

Les decisions es prendran per majoria de vots presents, resolent en
cas d’empat el vot de qui actuï com a president. 

6. Llista d’aprovats i nomenament 
Finalitzada la qualificació dels aspirants, el tribunal farà públic al

tauler d’anuncis de la corporació les puntuacions finals de les proves
selectives i la llista d’aprovats per ordre de puntuació, i s’elevarà la
resolució a la Presidència de la corporació perquè formuli la corres-
ponent proposta de nomenament. 

El tribunal no podrà aprovar ni declarar que han superat les
proves selectives un nombre superior d’aspirants al de places objecte
de la convocatòria. 

Els aspirants proposats presentaran al Consell Comarcal de l’Alt
Camp, dins del termini de vint dies naturals, a partir de la publicació
de la llista d’aprovats, els documents acreditatius de les condicions
que, per prendre part a les proves, s’exigeixen en la base segona, i
que són: 

1. Fotocòpia compulsada del DNI. 
2. Títol, testimoni notarial o fotocòpia compulsada de la titulació

acadèmica exigida per prendre part en la corresponent prova
selectiva, o justificant d’haver efectuat el pagament dels drets
per a la seva obtenció. 

3. Certificat negatiu del Registre General de Penats i Rebels,
respecte de la inhabilitació per exercir funcions públiques i
declaració jurada dels altres requisits exigits en la base segona. 

4. Declaració jurada de no trobar-se en causa d’incapacitat o
incompatibilitat. 

5. Certificat acreditatiu de no patir malaltia o defecte físic que
impossibiliti el normal exercici de la funció. 

6. Els aspirants que tinguin la condició de funcionaris públics
estaran exempts de justificar les condicions i els requisits ja
demostrats per obtenir el seu anterior nomenament, havent de
presentar certificació del Ministeri, Comunitat Autònoma,
corporació Local o Organisme del qual depenguin, acreditant
la seva condició i altres circumstàncies que constin en el seu
expedient personal. 

Els qui en el termini indicat, i llevat de força major, no presentin la
documentació esmentada, no podran ser nomenats, re s t a n t
anul·lades les seves actuacions, sense perjudici de la responsabilitat
en què hagin pogut incórrer, en el supòsit de falsedat en la instància. 

El president de la corporació nomenarà funcionaris als aspirants
proposats en el termini d’un mes des que acabi el termini establert per
a la presentació de documents. 
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Una vegada publicat el nomenament es disposarà d’un termini
d’un mes per la realització del jurament o promesa i conseqüent presa
de possessió. La manca de presa de possessió, llevat de casos de
força major degudament acreditada, comportarà la pèrdua de tots
els drets. 

7. Incidències 
El tribunal queda facultat per resoldre els dubtes o discrepàncies

que es produeixin en el desenvolupament del concurs-oposició. 
En els casos no previstos a les bases es remetrà al que es preveu

a les disposicions re g u l a d o res de l’ingrés de personal a
l’Administració Pública. 

Contra les presents bases i actes administratius que es dictin en
execució de les mateixes, es podran interposar els recursos previstos
a la legislació de procediment administratiu. 

8. Començament i desenvolupament de les proves selectives 
8.1. FASE D’OPOSICIÓ 
Primer exercici: consistirà en realitzar una prova de llengua

catalana de nivell C. Queden exempts d’aquesta prova les persones
que acreditin documentalment, en el moment de presentar la
sol·licitud, que estan en possessió del nivell C o superior de la Junta
Permanent de Català. El resultat d’aquesta prova serà d’apte o no
apte. Podran continuar amb els exercicis següents aquells que
obtinguin la nota d’apte.

Segon exercici: consisteix en respondre per escrit un tema de
composició de caràcter general, determinat pel Tribunal immedia-
tament abans de començar l’exercici i relacionat amb el temari que
s’acompanya a la convocatòria, tot i que no s’atengui a cap epígraf
concret del mateix, tenint els aspirants àmplia llibertat quant a la
forma d’exposició.

En aquest exercici es valoraran els coneixements, la claredat i
ordre d’idees, la facilitat d’exposició escrita, l’aportació personal de
l’aspirant i la seva capacitat de síntesi.

El Tribunal podrà acordar la lectura d’aquest exercici pels
opositors. En aquest cas serà pública i tindrà lloc en el moment que
oportunament s’assenyali.

Tercer exercici: consistirà en contestar, per escrit, tres temes extrets
a l’atzar, un de cadascuna de les tres parts que integren el programa
de matèries específiques del temari annex (dret administratiu general,
dret administratiu local i dret financer). El temps per respondre aquest
exercici serà de tres hores. 

En aquest exercici es valoren els coneixements sobre els temes, la
facilitat d’expressió i l’ordre d’idees, la claredat d’exposició, l’apor-
tació personal i la capacitat de síntesi.

Quart exercici: consistirà en la redacció d’un informe, amb
proposta de resolució, sobre cadascun dels dos supòsit de fet plan-
tejats pel Tribunal immediatament abans del començament de
l’exercici, relatiu a les funcions pròpies de la plaça objecte de la
convocatòria. La durada màxima d’aquesta prova serà de tres hores.

Durant el desenvolupament d’aquesta prova els aspirants podran,
en tot moment, fer ús dels textos legals dels què s’hagin proveït.

Es valorarà fonamentalment la capacitat de raciocini, la
sistemàtica en el plantejament i formulació de conclusions i el conei-
xement i adequada interpretació de la normativa aplicable.

QUALIFICACIÓ: 
Cada exercici serà eliminatori i qualificat de 0 a 10 punts, sent

eliminats els opositors que no arribin a un mínim de 5 punts en
cadascun d’ells, a excepció del primer en què la qualificació serà
d’apte o no apte i eliminatori.

La qualificació dels aspirants en cadascun dels exerc i c i s
s’adoptarà sumant les puntuacions atorgades pels diferents membres
del Tribunal i dividint el total pel nombre d’assistents.

La puntuació definitiva de la fase d’oposició estarà determinada
per la mitjana aritmètica de les puntuacions de cadascun dels exer-
cicis i servirà per fixar l’ordre final de qualificació dels aspirants.

8.2. FASE DE CONCURS 
Un cop finalitzada la fase d’oposició i realitzada la qualificació

de cada aspirant, es procedirà a la valoració dels mèrits que, en
cada cas, hagin al·legat i provat els aspirants d’acord amb el següent
barem:

a) Per haver exercit funcions a l’administració local equivalents a
les de la plaça convocada, 0,15 punts per mes, fins a un
màxim de 3 punts 

b) Per haver exercit funcions a l’administració pública, en qual-
sevol lloc i plaça, 0,01 punts per mes, fins a un màxim d’1
punt

c)Formació postuniversitària, fins a un màxim de 2 punts
Mestratges 1 punt
Postgraus 0,50 punts

d) Cursos relatius a dret administratiu i gestió pública, fins a un
màxim de 5 punts, segons el següent barem:
De 8 a 15 h 0,1 punts
De 16 a 25 h 0,2 punts
Més de 25 h 0,3 punts

e) Per haver impartit cursos de formació oficials, en matèries rela-
tives al dret administratiu, 0,05 punts per hora de formació
impartida, fins a un màxim de 2 punts.

QUALIFICACIÓ
La puntuació definitiva dels aspirants s’obtindrà sumant a la

puntuació final de la fase d’oposició la puntuació obtinguda en la
fase de concurs segons els mèrits al·legats i provats, de conformitat
amb els barems establerts.

ANNEX. TEMARI

Programa per a oposicions de tècnic d’administració general
Matèries comunes
1. La Constitució. Significat i classes. La constitució espanyola.

Principis constitucionals
2. La llei. Concepte i caràcters. Les lleis estatals en el sistema

espanyol. Normes del Govern amb força de llei. Els tractats interna-
cionals com norma de dret intern

3. Les relacions entre l’ordenament estatal i els ordenaments
autonòmics. Les lleis estatals i autonòmiques

4. El Reglament. La potestat reglamentària. Distinció de figures
similars. Les relacions entre la llei i el reglament

5. La Corona. Les funcions del Rei. El refrendament
6. Les Corts Generals. Òrgans de control dependents de les

Corts: el Defensor del Poble i el Tribunal de Comptes
7. El Poder Judicial. Regulació constitucional de la Justícia. El

Consell General del Poder Judicial. La Planta i l’organització judicial
a Espanya

8. El Govern en el sistema constitucional espanyol. La designació
i remoció del President del Govern. El Govern: composició i funcions

9. Organització i funcionament de l’Administració General de
l’Estat. Òrgans superiors i òrgans directius. Els Ministeris. Òrgans terri-
torials: Delegats del Govern a la comunitat autònoma; Subdelegats
del Govern.

10. L’Administració pública. Principis constitucionals. La persona-
litat jurídica de l’administració. Classes de persones jurídiques
públiques. L’administració institucional

11. La distribució territorial del poder. El cas espanyol; evolució i
situació actual. Característiques de l’estat autonòmic. Formes d’accés
a l’autonomia. Referència especial a l’Estatut d’Autonomia de
Catalunya

12. Les Comunitats Europees. Origen i evolució. Organització i
competències. Objectius. El Comitè de les Regions. La Unió
econòmica i monetària. El Consell d’Europa
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13. L’ordenament comunitari. Formació i caràcters. Tractats i dret
derivat. Directives i reglaments comunitaris. Dret comunitari i dret dels
països membres. Dret comunitari i Comunitats Autònomes

14. Els drets fonamentals. Els drets socials i els drets econòmics a
la Constitució espanyola. La protecció i suspensió dels drets fona-
mentals

15. El Tribunal Constitucional. Organització, composició i funcions.
16. Dret civil espanyol. Dret comú i drets especials. El Codi Civil.

El dret civil català
17. La relació jurídica. Subjectes de la relació: persones i classes

de persones. Capacitat jurídica i d’obrar. L’objecte de la relació
18. Fets, actes i negocis jurídics. La interpretació dels negocis. La

ineficàcia del negoci jurídic. La influència del temps sobre el negoci
jurídic: caducitat i prescripció

19. Els drets reals. Concepte, constitució i adquisició de drets
reals. Constitució i adquisició de drets reals

20. El dret real de propietat. Formes d’adquirir la propietat. La
possessió. Altres drets reals

21. L’obligació. Fonts, elements i classes. El contracte. Concepte,
elements i requisits. Vicis dels contractes. Classes de contractes

22. Les societats mercantils en general. Transformació, fusió i
extinció de societats. Classes de societats. Especial referència a la
societat anònima

23. La Seguretat Social. Ens gestors i serveis comuns. Règim
general i règims especials. Acció protectora del règim general

24. Els delictes comesos per funcionaris públics

Matèries específiques
Dret administratiu general
25. Els conceptes d’Administració Pública i Dret Administratiu. El

sotmetiment de l’Administració al Dret. El principi de legalitat
26. Les fonts del Dret Administratiu. El Reglament: titularitat de la

potestat reglamentària. Àmbit material del Reglament. El procediment
d’elaboració dels reglaments. Eficàcia del reglament. Control dels
reglaments il·legals i efectes de la seva anul·lació

27. L’administrat. Concepte i classes. La capacitat de l’administrat
i causes modificatives. Les situacions jurídiques de l’administrat. Els
drets de l’administrat

28. L’acte administratiu. Concepte. Classes. Elements. Requisits.
Motivació i forma

29. Eficàcia dels actes administratius. Executivitat i executorietat.
Efectes: demora i retroactivitat. Notificació de resolucions i actes
administratius. Contingut, terminis i pràctica de les notificacions. La
notificació defectuosa. La publicació de disposicions generals i
d’actes administratius

30. La invalidesa de l’acte administratiu i de les disposicions
generals. Supòsits de nul·litat de ple dret i d’anul·labilitat. El principi
de conservació de l’acte administratiu: transmissibilitat, conversió,
conservació i convalidació

31. La revisió dels actes administratius. Revisió d’ofici d’actes nuls
i actes anul·lables. La suspensió de l’acte subjecte a revisió.
Revocació d’actes no declaratius de drets i de gravamen. Límits a la
revisió. Rectificació d’errors materials o de fet. Reclamacions prèvies
a l’exercici d’accions civils o laborals

32. Disposicions generals sobre el procediment administratiu.
Classes d’interessats en el procediment. Drets dels ciutadans. El
registre de documents. Terminis: còmput, ampliació i tramitació
d’urgència. Procediments especials

33. Iniciació del procediment. Subsanació i millora de sol·licituds.
Ordenació. Instrucció: informes; intervenció dels interessats; tràmits
d’audiència i proves

34. Finalització del procediment. Obligació de l’Administració de
resoldre. Contingut de la resolució expressa: principis de congruència
i de no agravació de la situació inicial. La terminació convencional.
Actes presumptes positius i negatius i certificació per a l’eficàcia. El
desistiment i la renúncia. La caducitat dels procediments

35. La coacció administrativa. El principi d’autotutela executiva.
L’execució forçosa dels actes administratius: mitjans i principis d’utilit-
zació. La coacció administrativa directa. La via de fet

36. Els recursos administratius. Concepte. Principis generals.
Actes susceptibles de recursos administratius. Els diferents tipus de
recursos. Suspensió de l’execució de l’acte recorregut. Resolució del
recurs: expressa, per silenci i/o per procediments de conciliació,
mediació i arbitratge. El recurs econòmic administratiu

37. La jurisdicció contenciosa administrativa. Naturalesa, extensió
i límits. Òrgans de la jurisdicció i les seves competències. Les parts:
legitimació. L’objecte del recurs contenciós administratiu

38. El procediment en primera o única instància. Mesures
cautelars. La sentència: recursos contra sentències. L’execució de les
sentències. Procediments especials

39. La potestat sancionadora. Principis generals. El procediment
sancionador

40. La legislació reguladora dels contractes de les administracions
públiques. Contractes administratius i contractes privats. Tipus de
contractes. Òrgans de contractació. El contractista

41. Selecció del contractista. Procediments, formes i criteris d’ad-
judicació. Garanties. Perfeccionament i formalització del contracte.
Execució, modificació i extinció.

42. L’expropiació forçosa. Subjectes, objecte i causa de la
potestat expropiatòria. Procediment general. Garanties. La reversió.
Tramitació d’urgència. Procediments especials

43. La responsabilitat de les administracions públiques. Evolució,
antecedents i règim actual

44. Formes d’acció administrativa. Activitat de policia. Activitat
de foment.

45. L’activitat administrativa de prestació de serveis. Serveis
públics. Formes de gestió dels serveis públics

46. El domini públic. Concepte i naturalesa. Afectació i mutacions
demanials. Règim jurídic del domini públic. Utilització, reserva i
concessió. Dominis públics especials. Els béns patrimonials

Dret administratiu local
47. El règim local. Evolució històrica. L’administració local a la

Constitució. La Carta europea de l’autonomia local. El principi d’au-
tonomia local. Classes d’ens locals.

48. Les fonts del dret local. Regulació bàsica de l’Estat i normativa
de les Comunitats autònomes en matèria de règim local. La incidència
de la legislació sectorial sobre el règim local.

49. La potestat reglamentària dels ens locals. Reglaments i orde-
nances. Procediment d’elaboració. El Reglament orgànic. Els bans.

50. Les eleccions locals. Legislació. Sufragi actiu i passiu.
Procediment electoral. Proclamació de membres electes. La moció de
censura i la qüestió de confiança. Estatut dels membres dels ens locals

51. El municipi. Concepte i elements. La planta municipal.
Alteracions dels termes municipals. La població municipal. El Padró
d’habitants. L’estatut dels veïns. Drets dels estrangers.

52. L’ o rganització municipal. Òrgans necessaris: l’Alcalde,
Tinents d’Alcalde, el Ple i la Comissió de Govern. Òrgans comple-
mentaris. Comissions informatives i altres òrgans. Els grups polítics. La
participació veïnal a la gestió municipal. El Consell obert. Altres
règims especials.

53. Competències municipals. Competències pròpies, compar-
tides i delegades. Els serveis mínims. La reserva de serveis.

54. La província com entitat local. Organització i competències.
La cooperació municipal. Règims especials. Les illes: els Consells i els
Cabildos insulars

55. Les comarques. Els Consells Comarcals.
56. Altres entitats locals. Legislació bàsica i autonòmica. Ens

locals d’àmbit inferior al municipi. Les mancomunitats de municipis.
Les àrees metropolitanes

57. Règim de sessions i acords dels òrgans de govern local.
Actes, certificacions, comunicacions, notificacions i publicació dels
acords. El Registre de documents

58. Singularitats del procediment administratiu dels Ens locals. La
revisió i modificació dels actes dels ens locals. Tramitació d’expe-
dients. Els interessats. Abstencions i recusacions. Recursos adminis-
tratius i jurisdiccionals contra els actes locals.
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59. Les relacions interadministratives. Principis. Col·laboració,
cooperació i coordinació. La substitució i la dissolució de Corporacions
Locals. Impugnació dels actes i acords locals i exercici d’accions

60. La funció pública local. Classes. Els funcionaris amb habili-
tació de caràcter nacional. Els funcionaris propis. El personal laboral
i el personal eventual

61. La relació de serveis dels funcionaris públics locals. Drets,
deures i situacions administratives. Drets econòmics i seguretat social.
Negociació col·lectiva. Règim d’incompatibilitats. Règim disciplinari

62. Les formes d’activitat dels ens locals. La intervenció adminis-
trativa local a l’activitat privada. Les llicències i autoritzacions admi-
nistratives: classes. L’activitat de foment a l’esfera local.

63. La iniciativa pública econòmica dels Ens locals i la reserva de
serveis. El servei públic als ens locals. Formes de gestió. El consorci

64. Els béns dels ens locals. Classes. Béns de domini públic i
patrimonials. Prerrogatives i potestats dels ens locals en relació amb
els seus béns. Els béns comunals. L’inventari.

65. Evolució històrica de la legislació urbanística espanyola. La
Llei del sòl de 1956 i les seves reformes. El marc constitucional de
l’urbanisme. La Sentència 61/97 del Tribunal constitucional.
Competències de l’Estat, de les Comunitats Autònomes i dels Ens
locals.

66. Règim urbanístic de la propietat del sòl: principis generals.
Classificació. Règim del sòl no urbanitzable a la legislació estatal i
autonòmica. Criteris de valoració d’aquesta classe de sòl

67. Règim del sòl urbà: drets i deures dels propietaris en sòl urbà
consolidat i no consolidat. Règim del sòl urbanitzable: drets i deures
dels propietaris. Criteris de valoració

68. Ordenació del territori i urbanisme: problemes d’articulació.
Els instruments d’ordenació territorial i la seva incidència urbanística.

69. Instruments de planejament general
70. Instruments de planejament de desenvolupament
71. Elaboració i aprovació de plans. Competència i proce-

diment. Efectes de l’aprovació. Iniciativa i col·laboració dels parti-
culars. Publicitat. Modificació i revisió de plans

72. Execució del planejament. Pressupostos de l’execució. El
principi d’equidistribució i les seves tècniques. Sistemes d’actuació:
elecció del sistema. El projecte d’urbanització

73. Els sistemes de compensació, cooperació i expropiació.
Altres sistemes. Actuacions assistemàtiques. Obtenció de terrenys
dotacionals

74. Supòsits indemnitzatoris. Peculiarietats de les expropiacions
urbanístiques

75. Intervenció administrativa en l’edificació o ús del sòl. La
llicència urbanística: actes subjectes, naturalesa i règim jurídic. Les
ordres d’execució. Deures de conservació i règim de la declaració de
ruïna

76. Protecció de la legalitat urbanística. Obres sense llicència o
contràries a les seves condicions. Llicències il·legals. Infraccions i
sancions urbanístiques

Dret financer
77. El Dret Financer: concepte i contingut. La hisenda local a la

Constitució. El règim jurídic de les hisendes locals: criteris inspiradors
del sistema de recursos i principis pressupostaris

78. Els recursos de les Hisendes Locals en el marc de la Llei
39/1988, de 28 de desembre: dels municipis, les províncies i altres
ens locals. La imposició i ordenació de tributs i l’establiment de
recursos no tributaris

79. La gestió i liquidació de recursos. La revisió en via adminis-
trativa dels actes de gestió dictats en matèria d’hisendes locals. La
devolució d’ingressos indeguts

80. Règim jurídic de la recaptació dels Ens locals. El pagament i
altres formes d’extinció dels deutes. El procediment de recaptació en
període voluntari. El procediment de recaptació en via de constren-
yiment

81. La inspecció dels tributs. Funcions i facultats. Actuacions
inspectores. Infraccions i sancions tributàries. Procediment d’inspecció
tributària. La inspecció dels recursos no tributaris

82. L’impost sobre béns immobles. Naturalesa. Fet imposable.
Subjecte passiu. Exempcions i bonificacions. Base imposable: el valor
cadastral. Base liquidable. Quota, meritament i període impositiu.
Gestió cadastral i gestió tributària

83. L’impost sobre activitats econòmiques. Naturalesa. Fet impo-
sable. Subjecte passiu. Exempcions. Quota: les tarifes. Meritament i
període impositiu. Gestió censal i gestió tributària. El recàrrec
provincial

84. L’impost sobre vehicles de tracció mecànica. L’impost sobre
construccions, instal·lacions i obres. L’impost sobre l’increment de
valors dels terrenys de naturalesa urbana

85. Les taxes. Els preus públics. Les contribucions especials
86. La participació dels municipis i de les províncies en els tributs

de l’Estat. Règims especials. La cooperació de l’Estat a les inversions
dels Ens locals. Els Fons de la Unió Europea per ens locals

87. El crèdit local. Naturalesa jurídica. Finalitat i durada.
Competència. Límits i requisits per a la concertació d’operacions de
crèdit

88. El pressupost general dels ens locals. Estructura pressu-
postària. Elaboració i aprovació: especial referència a les Bases
d’execució del pressupost. La pròrroga del pressupost

89. Les modificacions del crèdit: concepte, classes i tramitació
90. Les fases d’execució del Pressupost. La liquidació del pres-

supost: confecció i aprovació, els romanents de crèdit, el resultat pres-
supostari i el romanent de tresoreria

91. Règim jurídic de la Tre s o reria. Concepte i funcions.
Organització. La planificació financera

92. La comptabilitat dels Ens locals i els seus ens dependents. Les
instruccions de comptabilitat per a l’Administració local. El Compte
General

93. El control intern de l’activitat economicofinancera dels ens
locals i els seus ens dependents. La funció interventora: àmbit
subjectiu, àmbit objectiu, modalitats i els reparaments. Els controls
financers, d’eficàcia i d’eficiència: àmbit subjectiu, àmbit objectiu,
procediment i els informes

94. El control extern de l’activitat economicofinancera dels ens
locals i els seus ens dependents. El Tribunal de Comptes i els Òrgans
de control extern de les Comunitats Autònomes. Les funcions fiscalit-
zadora i jurisdiccional

95. El sistema tributari estatal. Especial referència als impostos
sobre la renda i sobre el valor afegit

96. El finançament de les Comunitats Autònomes: principis
generals. Recursos de les Comunitats Autònomes. Especial referència
als tributs propis, tributs cedits i Fons de Compensació Interterritorial

BASES QUE HAN DE REGIR EL CONCURS-OPOSICIÓ PER A LA
PROVISIÓ D’UNA PLAÇA D’AUXILIAR ADMINISTRATIU DE L’ESCALA
D’ADMINISTRACIÓ GENERAL, SUBESCALA AUXILIAR 

ADMINISTRATIU, GRUP D, DEL CONSELL COMARCAL DE L’ALT
CAMP 

PRIMERA. Objecte de la convocatòria 
Es convoca concurs-oposició lliure per a cobrir, com a funcionari

de carrera, una plaça d’auxiliar administratiu, vacant a la plantilla de
personal d’aquest Consell Comarcal corresponent a l’any 2002,
inclosa dins l’escala d’Administració General, subescala auxiliar, i
dotada amb el sou corresponent al grup D, pagues extraordinàries,
triennis i altres retribucions establertes a la legislació vigent. 

SEGONA. Condicions i requisits dels aspirants 
Podran prendre part en aquest concurs-oposició els aspirants que

el dia de finalització del termini de presentació de sol·licituds
compleixin els requisits següents: 

a) Ser ciutadà espanyol, d’acord amb les lleis vigents, o
nacionals de qualsevol altre Estat membre de la Unió
Europea. 

b) Haver complert 18 anys. 
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c) Estar en possessió del títol de Graduat Escolar o equivalent. 
d) No estar inhabilitat per a l’exercici de les funcions públiques

ni estar separat, mitjançant expedient disciplinari, del servei
de qualsevol administració pública, ni haver estat
acomiadat disciplinàriament a l’àmbit del sector públic. 

e) No patir cap malaltia, deficiència o limitació en la seva
capacitat física o sensorial que impedeixi o sigui incompa-
tible amb l’exercici normal de les corresponents funcions. 

f) No trobar-se afectat per causa d’incompatibilitat establerta
per la Llei 53/1984, de 26 de desembre. 

TERCERA. Forma i presentació d’instàncies 
Les instàncies sol·licitant prendre part en les esmentades proves

selectives, en les quals els aspirants hauran de manifestar que
reuneixen totes i cadascuna de les condicions que s’exigeixen a la
base segona, i que es comprometen a prestar el jurament o promesa
en la forma establerta en el RD 707/1979 de 5 d’abril, es dirigiran
al president del Consell Comarcal de l’Alt Camp i es presentaran al
registre general de la corporació (pg. de l’Estació, 42, baixos.
43800 Valls), en hores d’oficina. Així mateix es podran presentar les
sol·licituds en qualsevol de les formes previstes a l’article 38.4 de la
Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les adminis-
tracions públiques i del procediment administratiu comú.

El termini per a la presentació de sol·licituds començarà l’endemà
de la publicació de la convocatòria en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona i finalitzarà als vint dies naturals comptats a
partir de l’endemà de l’última publicació, al Diari Oficial de la
Generalitat de Catalunya o al Butlletí Oficial de l’Estat, de l’extracte
de la convocatòria. 

Les instàncies hauran d’anar acompanyades dels següents docu-
ments: 

1. Títol exigit o certificat acreditatiu 
2. Fotocòpia del DNI 
3. Resguard d’haver pagat els drets d’examen, que es fixen en

la quantitat de 12,02 euros. Els quals únicament seran
retornats en el cas de no ser admesos al concurs-oposició. 

4. Currículum professional en el qual s’adjuntaran els justifi-
cants acreditatius dels mèrits al·legats per a la fase de
concurs. 

QUARTA. Admissió dels aspirants 
Finalitzat el termini de presentació d’instàncies, el president de la

corporació dictarà resolució en el termini màxim d’un mes, declarant
aprovades les llistes d’admesos i d’exclosos i determinant la compo-
sició del tribunal, lloc, data i hora de començament i l’ordre d’ac-
tuació dels aspirants. La mateixa resolució contindrà la declaració
dels aspirants exempts de realitzar les proves de coneixements de
llengua catalana.

L’esmentada resolució, que serà notificada als interessats i
publicada en el BOPT i al tauler d’anuncis del Consell Comarcal,
indicarà del termini donat per esmenar els defectes dels aspirants en
els termes de l’article 71 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre.

CINQUENA. Tribunal qualificador de les proves 
La designació dels membres del tribunal inclourà la dels respectius

suplents i correspondrà efectuar-la al president de la corporació. 
El tribunal estarà constituït per: 
President:

El de la Corporació o conseller comarcal en qui delegui.
Vocals:

Un membre de la corporació
Un re p resentant de l’Escola d’Administració Pública de

Catalunya. 
Un funcionari de la corporació d’igual o superior categoria. 

Actuarà com a Secretari el de la corporació o el funcionari en qui
delegui. 

El tribunal no podrà constituir-se ni actuar sense la presència del
president i del secretari, o de les persones que els substitueixin, i la
de la meitat, almenys, dels membres, titulars o suplents indistintament. 

Les decisions es prendran per majoria de vots presents, resolent en
cas d’empat el vot de qui actuï com a president. 

SISENA. Llista d’aprovats i nomenament 
Finalitzada la qualificació dels aspirants, el tribunal farà públic al

tauler d’anuncis de la corporació les puntuacions finals de les proves
selectives i la llista d’aprovats per ordre de puntuació, i s’elevarà la
resolució a la Presidència de la corporació perquè formuli la corres-
ponent proposta de nomenament. 

El tribunal no podrà aprovar, ni declarar que han superat les
proves selectives, un nombre superior d’aspirants al de places objecte
de la convocatòria. 

L’aspirant proposada presentarà al Consell Comarcal de l’Alt
Camp, dins del termini de vint dies naturals, a partir de la publicació
de la llista d’aprovats, els documents acreditatius de les condicions
que, per prendre part a les proves, s’exigeixen en la base segona, i
que són: 

1. Fotocòpia compulsada del DNI. 
2. Títol, testimoni notarial o fotocòpia compulsada de la titulació

acadèmica exigida per prendre part en la corresponent prova
selectiva, o justificant d’haver efectuat el pagament dels drets
per a la seva obtenció. 

3. Certificat negatiu del Registre General de Penats i Rebels,
respecte de la inhabilitació per exercir funcions públiques i
declaració jurada dels altres requisits exigits en la base
segona. 

4. Declaració jurada de no trobar-se en causa d’incapacitat o
incompatibilitat. 

5. Certificat acreditatiu de no patir malaltia o defecte físic que
impossibiliti el normal exercici de la funció. 

6. Els aspirants que tinguin la condició de funcionaris públics
estaran exempts de justificar les condicions i els requisits ja
demostrats per obtenir el seu anterior nomenament, havent de
presentar certificació del Ministeri, Comunitat Autònoma,
corporació Local o Organisme del qual depenguin, acreditant
la seva condició i altres circumstàncies que constin en el seu
expedient personal. 

Els qui en el termini indicat, i llevat de força major, no presentin la
documentació esmentada, no podran ser nomenats, re s t a n t
anul·lades les seves actuacions, sense perjudici de la responsabilitat
en què hagin pogut incórrer, en el supòsit de falsedat en la instància. 

El president de la corporació nomenarà funcionaris als aspirants
proposats en el termini d’un mes a partir de la finalització del termini
establert per a la presentació de documents. 

Una vegada publicat el nomenament es disposarà d’un termini
d’un mes per la realització del jurament o promesa i conseqüent presa
de possessió. La manca de presa de possessió, llevat de casos de
força major degudament acreditada, comportarà la pèrdua de tots
els drets. 

SETENA. Incidències 
El tribunal queda facultat per resoldre els dubtes o discrepàncies

que es produeixin en el desenvolupament del concurs-oposició. 
En els casos no previstos a les bases es remetrà a les disposicions

reguladores de l’ingrés de personal a l’Administració Pública. 
Contra les presents bases i actes administratius que es dictin en

execució de les mateixes, es podran interposar els recursos previstos
a la legislació de procediment administratiu. 

VUITENA. Començament i desenvolupament de les proves selec -
tives 

FASE D’OPOSICIÓ 
Primer exercici: consistirà en realitzar una prova de llengua

catalana de nivell C. Queden exempts d’aquesta prova les persones
que acreditin documentalment, en el moment de presentar la
sol·licitud, que estan en possessió del nivell C o superior de la Junta
Permanent de Català. El resultat d’aquesta prova serà d’apte o no
apte. Podran continuar amb els exercicis següents aquells que
obtinguin la nota d’apte.
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Segon exercici: consistirà en re p ro d u i r, amb l’aplicació
informàtica Microsoft Word un document proposat pel tribunal, i amb
l’aplicació Microsoft Excel un full de càlcul proposat pel tribunal. En
aquest exercici es valoraran la velocitat, la correcció de la trans-
cripció i el coneixement de les aplicacions informàtiques. Aquest
exercici tindrà una durada de 15 minuts per cada un dels dos docu-
ments a reproduir.

Tercer exercici: consisteix en respondre per escrit un test de conei-
xements, amb respostes alternatives, relacionat amb el contingut del
temari annex. El nombre de preguntes que integren aquest test és de
cinquanta. La durada màxima d’aquesta prova serà determinada pel
tribunal.

Quart exercici: consistirà en contestar, per escrit, un tema de
cadascuna de les dues parts que integren el temari annex, d’entre dos
extrets a l’atzar de cadascuna de les dues parts. El termini per
respondre aquest exercici serà de dues hores. En aquest exercici es
valoren els coneixements sobre els temes, la facilitat d’expressió i
l’ordre d’idees, la claredat d’exposició, l’aportació personal i la
capacitat de síntesi.

Cinquè exercici: consistirà en desenvolupar per escrit un supòsit
pràctic plantejat pel tribunal, relatiu a les funcions pròpies de la plaça
objecte de la convocatòria. La durada màxima d’aquesta prova serà
determinada pel tribunal.

QUALIFICACIÓ: 
Cada exercici serà eliminatori i qualificat de 0 a 10 punts. Seran

eliminats els opositors que no arribin a un mínim de 5 punts en
cadascun d’ells, a excepció del primer en què la qualificació serà
d’apte o no apte i eliminatori.

La qualificació dels/de les aspirants en cadascun dels exercicis
s’adoptarà sumant les puntuacions atorgades pels diferents membres
del Tribunal i dividint el total pel nombre d’assistents. 

La qualificació dels exercicis que consisteixin en la contestació
d’un qüestionari de preguntes, segons preveuen les diferents bases
específiques, serà la que resulti d’aplicar 0,10 punts a cada resposta
correcta. A la puntuació total se li descomptaran 0,025 punts per
cada resposta equivocada. Les bases específiques podran establir
una puntuació diferent. 

La puntuació definitiva de l’oposició estarà determinada per la
mitjana aritmètica de les puntuacions de cadascun dels exercicis i
servirà per fixar l’ordre final de qualificació dels/de les aspirants. En
aquelles places que s’estableixi una prova obligatòria no eliminatòria,
el resultat d’apte/a o no apte/a servirà per obtenir l’ordre final defi-
nitiu de qualificació dels/de les aspirants, en el sentit que en igualtat
de resultats, tindran preferència els/les aspirants que hagin obtingut
la qualificació d’Apte/a en la prova no eliminatòria. 

FASE DE CONCURS 
Un cop finalitzada la fase d’oposició i realitzada la qualificació

de cada aspirant, es procedirà a la valoració dels mèrits que, en
cada cas, hagin al·legat i provat els aspirants d’acord amb el següent
barem:

A) Experiència professional: 
- Per serveis prestats a l’Administració Local en llocs de treball

d’iguals característiques: 0,15 punts per mes treballat amb
un màxim de 3 punts 

B) Cursos de formació i perfeccionament: 
Per titulació acadèmica superior a l’exigida en la convocatòria,

fins a un màxim de 3 punts, distribuïts de la forma següent:
1 punt pel títol de BUP, FP2 o equivalent
1 punt per diplomatura universitària o equivalent
1 punt per llicenciatura universitària o equivalent

Per cursos i titulacions impartits en centres oficials, relacionats amb
les matèries pròpies de les funcions del lloc de treball amb un màxim
de 3 punts i segons la següent escala: 

* Fins a 30 hores lectives: 0.25 punts
* Entre 81 i 150 hores lectives: 0.75 punts
* Més de 150 hores lectives: 1 punt
* Titulacions postuniversitàries: 1 punt

QUALIFICACIÓ
La puntuació definitiva dels aspirants s’obtindrà sumant a la

puntuació final de la fase d’oposició la puntuació obtinguda en la
fase de concurs segons els mèrits al·legats i provats, de conformitat
amb els barems establerts.

ANNEX. TEMARI 

Primera part. Matèries comunes 
Tema 1. La Constitució espanyola de 1978. Principis generals. 
Tema 2. Drets fonamentals i llibertats públiques. 
Tema 3. La Unió Europea. Institucions comunitàries. L’ordenament

comunitari.
Tema 4. La Corona. Les Corts Generals. 
Tema 5. El govern i l’administració. Principis d’actuació de l’ad-

ministració pública
Tema 6. El poder judicial. 
Tema 7. L’organització territorial de l’Estat. Les comunitats autò-

nomes. 
Tema 8. L’Estatut d’Autonomia de Catalunya. 
Tema 9. La submissió de l’administració a la llei i al dret. Fonts del

dret públic. 
Tema 10. La relació juridicoadministrativa. L’ A d m i n i s t r a c i ó

Pública. Òrgans de l’administració. L’administrat. 
Tema 11. L’acte administratiu: concepte i classes. Elements. La

motivació i la forma. El silenci administratiu i els actes presumptes.
Eficàcia de l’acte administratiu. La notificació i la publicació.
Invalidesa dels actes: actes nuls i actes anul·lables.

Tema 12. El procediment administratiu: concepte i principis
generals. El procediment administratiu derivat de l’organització
pròpia de la Generalitat de Catalunya. Fases del procediment admi-
nistratiu. Els terminis administratius.

Tema 13. Revisió dels actes en via administrativa. Revisió d’ofici.
Els recursos administratius: concepte i classes. El recurs contenciós
administratiu. 

Tema 14. La responsabilitat de l’administració. 
Tema 15. Formes de l’acció administrativa: foment, policia i servei

públic. 

Segona part. Matèries específiques 
Tema 1. El règim local espanyol. Principis constitucionals i regu-

lació jurídica. L’administració local: entitats que comprèn. Regulació
actual. 

Tema 2. El municipi. El terme municipal. La població.
L’empadronament. 

Tema 3. Organització municipal. 
Tema 4. La comarca. L’organització comarcal. Competències.
Tema 5. La província en el règim local. Organització provincial.

Competències. 
Tema 6. Altres entitats locals. Àrees metro p o l i t a n e s .

Mancomunitats municipals. Agrupacions municipals. Entitats locals
menors. 

Tema 7. Ordenances i reglaments de les entitats locals. Classes.
Procediment d’elaboració i aprovació. 

Tema 8. La funció pública local. Organització de la funció pública
local. 

Tema 9. Drets i deures dels funcionaris públics locals. Dret de
sindicació. La seguretat social. 

Tema 10. El personal laboral al servei de les entitats locals. Règim
jurídic. 

Tema 11. Els béns de les entitats locals. 
Tema 12. Els contractes administratius. La selecció del contractista. 
Tema 13. L’activitat dels ens locals. Foment, policia i servei públic.

Convenis i Consorcis 
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Tema 14. Procediment administratiu local. 
Tema 15. Funcionament dels òrgans col·legiats locals.

Convocatòria i ordre del dia. Actes i certificats d’acords. 
Tema 16. Hisendes locals. Classificació dels ingre s s o s .

Ordenances fiscals. 
Tema 17. Règim jurídic de la despesa pública local. 
Tema 18. Els pressupostos locals. 

Valls, 13 de desembre de 2002. — El president, Josep Jesús
Escoda i Anguera.

2 0 0 2 / 1 3 2 3 4 - CONSELL COMARCAL DEL MONTSIÀ

Anunci

Atès allò que disposa l’article 150.1 de la Llei 39/88, de 28 de
desembre, al qual es remet l’article 158.2 de la mateixa Llei, i l’ar-
ticle 20.1 al qual es remet l’article 38.2 del RDL 500/90, de 20
d’abril, es posa en coneixement general que a la Intervenció d’aquest
Consell Comarcal es troba exposat al públic l’expedient de modifi-
cació de crèdits núm. 4 del pressupost per a l’exercici de 2002,
aprovat en el Ple realitzat el dia 3 de desembre de 2002, per trans-
ferència de partides i majors ingressos.

Els interessats que estiguin legitimats, atès el disposat en l’article
151.1 de la Llei 39/88 esmentada, i pels motius taxativament
enumerats en l’esmentat article, podran presentar reclamacions
subjectes als següents tràmits:

a) Termini d’exposició i admissió de reclamacions: quinze dies
hàbils a partir del següent a la data de publicació de l’anunci
al Butlletí Oficial de la Província de Tarragona.

b) Oficina de presentació: Registre General
c) Òrgan davant el qual es reclama: Ple del Consell del Consell

Comarcal del Montsià.

Amposta, 10 de desembre de 2002. — El president, Daniel Rius
i Guarch.

2 0 0 2 / 1 3 3 0 1 - CONSELL COMARCAL DEL PRIORAT

Edicte

A la Secretaria del Consell Comarcal del Priorat, es troba exposat
al públic, a efectes de reclamacions i al·legacions, el pressupost
general del Consell Comarcal del Priorat i la plantilla orgànica corres-
ponents a l’exercici econòmic de 2003 aprovats pel Ple del Consell
Comarcal, en sessió realitzada el dia 9 de desembre de 2002.

D’acord amb allò que disposa l’article 150 de la Llei 39/1988,
de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, els interessats
legítims que esmenta la legislació de règim local, podran formular les
reclamacions i al·legacions d’acord amb les següents normes:

a) Termini d’exposició i admissió de reclamacions: quinze dies
hàbils a partir del següent a la data de publicació d’aquest
anunci en el BOPT.

b) Oficina de presentació: Registre General del Consell Comarc a l .
c) Òrgan davant del que es reclama: Ple del Consell Comarcal

del Priorat.
En el supòsits de què durant el termini d’exposició al públic no es

presentin reclamacions, l’aprovació inicial romandrà definitiva.

Falset, 10 de desembre de 2002. — El president del Consell,
Jordi Argilès i Ser res.

2 0 0 2 / 1 3 3 0 2 - CONSELL COMARCAL DEL PRIORAT

Edicte

A la Secretaria del Consell Comarcal del Priorat, es troba exposat
al públic, a efectes de reclamacions i al·legacions, l’expedient de

modificació de crèdit núm.: 4/2002, de crèdit extraordinari i
suplement de crèdit, finançat amb romanent positiu de Tresoreria i
majors ingressos, aprovat pel Ple del Consell Comarcal del Priorat, en
sessió realitzada el dia 9 de desembre de 2002.

D’acord amb allò que disposa l’article 158.2, en relació amb l’ar-
ticle 150.1, ambdós de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, regu-
ladora de les hisendes locals, els interessats legítims que esmenta la
legislació de règim local, podran formular les reclamacions i al·lega-
cions d’acord amb les següents normes:

a) Termini d’exposició i admissió de reclamacions: quinze dies
hàbils a partir del següent a la data de publicació d’aquest
anunci en el BOPT.

b) Oficina de presentació: Registre General del Consell Comarc a l .
c) Òrgan davant del que es reclama: Ple del Consell Comarcal

del Priorat.
En el supòsits de què durant el termini d’exposició al públic no es

presentin reclamacions, l’aprovació inicial romandrà definitiva.

Falset, 10 de desembre de 2002. — El president del Consell,
Jordi Argilès i Serres.

2 0 0 2 / 1 3 3 0 3 - CONSELL COMARCAL DEL PRIORAT

Edicte

A la Secretaria del Consell Comarcal del Priorat, es troba exposat
al públic, a efectes de reclamacions i al·legacions, l’expedient de
modificació dels Estatuts del Consorci per a la Gestió dels Residus
Municipals de les Comarques de la Ribera d’Ebre, el Priorat i la Terra
Alta, aprovat pel Ple del Consell Comarcal del Priorat, en sessió
realitzada el dia 9 de desembre de 2002.

D’acord amb allò que disposa l’article 322, en relació amb l’ar-
ticle 1313.3, ambdós del Reglament d’obres, activitats i serveis dels
ens locals de 13 de juny de 1995, els interessats legítims que
esmenta la legislació de règim local, podran formular les reclama-
cions i al·legacions que considerin oportunes, d’acord amb les
següents normes:

a) Termini d’exposició i admissió de reclamacions: trenta dies
hàbils a partir del següent a la data de publicació d’aquest
anunci en el BOPT.

b) Oficina de presentació: Registre General del Consell Comarc a l .
c) Òrgan davant del que es reclama: Ple del Consell Comarcal

del Priorat.
En el supòsits de què durant el termini d’exposició al públic no es

presentin reclamacions, l’aprovació inicial romandrà definitiva.

Falset, 10 de desembre de 2002. — El president del Consell,
Jordi Argilès i Serres.

2 0 0 2 / 1 3 3 0 4 - CONSELL COMARCAL DEL PRIORAT

Edicte

La Comissió de Govern del Consell Comarcal del Priorat, en
sessió ordinària núm.: 17/2002, realitzada el passat dia 28 de
novembre de 2002, va aprovar inicialment la següent memòria
valorada: Obres adequació local av. Catalunya, núm. 6, re d a c t a d a
pels Serveis Tècnics Comarcals, l’import de la qual ascendeix a
1.161,89 euros.

En compliment de l’establert en l’article 219.2 de la Llei 8/1987,
de 4 d’abril, i articles 37.2 i 38.2. del Decret 179/95, de 13 de
juny, s’exposa al públic, a la Secretaria del Consell Comarcal del
Priorat, (c/ Josep M. Gich, 1 - Falset), en horari d’oficines, l’esmentat
projecte, juntament amb l’expedient de què porta causa, als efectes
de que els interessats legítims que esmenta la legislació de règim local
puguin formular les reclamacions i al·legacions que estimin oportunes,
d’acord amb les següents normes:
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a) Termini d’exposició i admissió de reclamacions: trenta dies
hàbils a partir del següent a la data de l’última publicació
d’aquest anunci en el BOPT o en el DOGC.

b) Oficina de presentació: Registre General del Consell
Comarcal.

c) Òrgan davant del que es reclama: Comissió de Govern del
Consell Comarcal del Priorat.

Falset, 10 de desembre de 2002. — El president del Consell,
Jordi Argilès i Serres.

2 0 0 2 / 1 3 3 0 5 - CONSELL COMARCAL DEL PRIORAT

Edicte

La Comissió de Govern del Consell Comarcal del Priorat, en
sessió ordinària núm. 17/2002, de 28 de novembre de 2002, ha
acordat l’establiment i fixació del preu públic que es detalla a conti-
nuació,

PREU PÚBLIC PEL SERVEI DE TRANSPORT DE VIATGERS.
a) Obligats al pagament: Persones que utlitzen el servei de transport

de viatgers.
b) Tarifes:

Ruta Trajectes inclosos en les rutes Preus públics

F-1 Falset - la Vilella Alta / la Vilella Alta - Falset 1 euros/trajecte
Falset - la Vilella Baixa / la Vilella Baixa - Falset 1 euros/trajecte
Falset - Cabacés / Cabacés - Falset 2 euros/trajecte
Falset - la Bisbal de Falset/ la Bisbal

de Falset - Falset 2 euros/trajecte
Falset - Margalef de Montsant / Margalef de 

Montsant - Falset 2 euros/trajecte
Falset - la Palma d’Ebre / la Palma 

d’Ebre - Falset 2 euros/trajecte
F-2 Falset - Marçà / Marçà - Falset 1 euros/trajecte

Falset - Capçanes / Capçanes - Falset 1 euros/trajecte
Falset - els Guiamets / els Guiamets - Falset 2 euros/trajecte
Serveis sol·licitats fora transport escolar 2 euros/trajecte

F-3 Falset - la Torre de F / la Torre de F. - Falset 1 euros/trajecte
Serveis sol·licitats fora transport escolar 2 euros/trajecte

F-4 Falset - Pradell de la T. / Pradell de la T. - Falset 1 euros/trajecte
Falset - Porrera / Porrera - Falset 2 euros/trajecte
Serveis sol·licitats fora transport escolar 2 euros/trajecte

F-5 Falset - Gratallops / Gratallops - Falset 2 euros/trajecte
Falset - el Lloar / el Lloar - Falset 2 euros/trajecte
Falset - Torroja del P. / Torroja del P. - Falset 2 euros/trajecte

F-6 Falset - Bellmunt del P. /Bellmunt del P. - Falset 2 euros/trajecte
M-1 la Figuera - Móra d’Ebre / Móra d’Ebre - la Figuera 2 euros/trajecte

el Molar - Móra d’Ebre / Móra d’Ebre - el Molar 2 euros/trajecte
M-2 Margalef de M. - Móra d’Ebre / Móra 

d’Ebre - Margalef de M. 2 euros/trajecte
la Bisbal de F - Móra d’Ebre / Móra 

d’Ebre - la Bisbal de F. 2 euros/trajecte
la Palma d’Ebre - Móra d’Ebre / Móra 

d’Ebre - la Palma d’Ebre 2 euros/trajecte

La qual cosa es fa pública per a general coneixement.

Falset, 10 de desembre de 2002. — El president del Consell
Comarcal, Jordi Argilès i Serres.

2002/13291 - CONSELL COMARCAL DEL TA R R A G O N È S

Anunci

D’acord amb el que s’estableix als articles 59.4 i 61 de la Llei
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administra-

cions públiques i del procediment administratiu comú, i una vegada
intentada la notificació a l’últim domicili conegut de la resolució a la
senyora Carmen Latorre Ximenis sense que s’hagi pogut efectuar, es
practica la mateixa mitjançant aquest anunci, sent el seu contingut
bàsic el següent:

- Data Resolució: 11 de novembre de 2002
- Nom del propietari: Carmen Latorre Ximenis
- Contingut de la notificació: requeriment per que en el termini de
15 dies a comptar des de l’endemà de rebre la notificació
reculli de la planta de Hierros Altadill SL, de Perafort, el seu
vehicle matrícula B-7412-FL, abandonat al terme municipal de
Constantí, el qual ja ha estat declarat residu.

Tot el que es posa en coneixement de l’interessat per que pugui
consultar l’expedient administratiu que figura en el departament de
medi ambient, iniciant-se el còmput per interposar els recursos indicats
a l’esmentada resolució des de la data d’aquesta publicació. 

Ta rragona, 9 de desembre de 2002. — El secretari, Josep Gómez
Belluga.

2002/13292 - CONSELL COMARCAL DEL TA R R A G O N È S

Anunci

D’acord amb el que s’estableix als articles 59.4 i 61 de la Llei
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administra-
cions públiques i del procediment administratiu comú, i una vegada
intentada la notificació a l’últim domicili conegut de la resolució al
senyor que s’esmenta sense que s’hagi pogut efectuar, es practica la
mateixa mitjançant aquest anunci, sent el seu contingut bàsic el
següent:

- Data del Decret: 13 de setembre de 2002
- Nom del propietari: Antonio Sabio Caparrós
- Domicili del titular: c. Joan Maragall, 13 de Constantí
- Contingut de la notificació: requeriment per que en el termini de
15 dies a comptar des de l’endemà de rebre la notificació retiri
de l’indret on es troba abandonat el seu vehicle matrícula T-
2798-Y, al terme municipal de Constantí, el qual porta més d’un
mes estacionat i presenta desperfectes que fan impossible el seu
desplaçament per medis propis.

Les denúncies, antecedents i proves documentals del presumpte
abandonament a la via pública de l’esmentat vehicle figuren a l’ex-
pedient administratiu.

S’informa a l’esmentat propietari del vehicle que disposa de 15
dies per retirar l’esmentat vehicle a comptar des de l’endemà de la
publicació d’aquest anunci i que en cas de no retirar-lo serà declarat,
d’acord amb la normativa vigent residu, i, serà el Consell Comarcal
qui el retirarà per a la seva descontaminació i desballestament, amb
tots els costos a càrrec del propietari del vehicle.

Tot el que es posa en coneixement de l’interessat per que pugui
consultar l’expedient administratiu que figura en el departament de
medi ambient, iniciant-se el còmput per interposar els recursos indicats
a l’esmentada resolució des de la data d’aquesta publicació. 

Tarragona, 5 de desembre de 2002. — El secretari, Josep
Gómez Belluga.

2002/13293 - CONSELL COMARCAL DEL TA R R A G O N È S

Anunci

D’acord amb el que s’estableix als articles 59.4 i 61 de la Llei
30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administra-
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cions públiques i del procediment administratiu comú, i una vegada
intentada la notificació a l’últim domicili conegut de la resolució al
senyor que s’esmenta sense que s’hagi pogut efectuar, es practica la
mateixa mitjançant aquest anunci, sent el seu contingut bàsic el
següent:

- Data del Decret: 16 de setembre de 2002
- Nom del propietari: José Jiménez Echevarría
- Domicili del titular: c. Riu Brugent, 2 3r 2ª 4ª de Tarragona
- Contingut de la notificació: requeriment per que en el termini de
15 dies a comptar des de l’endemà de rebre la notificació retiri
de l’indret on es troba abandonat el seu vehicle matrícula B-
1259-GJ, al terme municipal de Constantí, el qual porta més
d’un mes estacionat i presenta desperfectes que fan impossible
el seu desplaçament per medis propis.

Les denúncies, antecedents i proves documentals del presumpte
abandonament a la via pública de l’esmentat vehicle figuren a l’ex-
pedient administratiu.

S’informa a l’esmentat propietari del vehicle que disposa de 15
dies per retirar l’esmentat vehicle a comptar des de l’endemà de la
publicació d’aquest anunci i que en cas de no retirar-lo serà declarat,
d’acord amb la normativa vigent residu, i, serà el Consell Comarcal
qui el retirarà per a la seva descontaminació i desballestament, amb
tots els costos a càrrec del propietari del vehicle.

Tot el que es posa en coneixement de l’interessat per que pugui
consultar l’expedient administratiu que figura en el departament de
medi ambient, iniciant-se el còmput per interposar els recursos indicats
a l’esmentada resolució des de la data d’aquesta publicació. 

Tarragona, 5 de desembre de 2002. — El secretari, Josep
Gómez Belluga.

2002/13372 - CONSELL COMARCAL DE LA TERRA ALTA

Edicte

En F. Xavier Pallarés i Povill, president del Consell Comarcal de la
Terra Alta, d’acord amb allò que disposa l’article 158, núm. 2, en
relació amb l’article 150 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre,
que en contra del acord d’aprovació inicial de l’expedient núm. 2 de
modificació del pressupost de 2002, adoptat en sessió plenària de
9 de novembre de 2002, no s’ha presentat cap reclamació, per la
qual cosa s’entén elevat a definitiu, quedant el Pressupost de l’exercici
de 2002, resumit per capítols, tal com segueix:

DESPESES
CAP. DENOMINACIÓ EUROS

1 Despeses de personal  . . . . . . . . . . . . . 665.165’63 euros
2 Despeses en bens corrents i serveis . . . . . 1.079.465’78 euros
3 Despeses financeres  . . . . . . . . . . . . . . 1.600’00 euros
4 Transferències corrents  . . . . . . . . . . . . . 119.654’61 euros
6 Inversions reals . . . . . . . . . . . . . . . . . . 954.039’03 euros
7 Transferències de capital  . . . . . . . . . . . 3.085.225’51 euros

TOTAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.905.150’56 euros

INGRESSOS
CAP. DENOMINACIÓ EUROS

3 Taxes i altres ingressos . . . . . . . . . . . . . 4.100’00 euros
4 Transferències corrents  . . . . . . . . . . . . . 1.698.056’37 euros
5 Ingressos patrimonials  . . . . . . . . . . . . . 7.000’00 euros
7 Transferències de capital  . . . . . . . . . . . 1.973.255’44 euros
8 Actius financers  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.222.738’75 euros

TOTAL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5.905.150’56 euros

Gandesa, 16 de desembre de 2002. — El president (il·legible).

2002/13373 - CONSELL COMARCAL DE LA TERRA ALTA

Anunci

En virtut dels Decrets de Presidència número 75 a 86, de data 15
de novembre d’enguany, ambdós inclosos, han estat nomenats, per a
les següents places, els següents aspirants aprovats en les proves
realitzades d’acord amb l’oferta pública d’ocupació de l’any 2002:

Escala d’administració general.
Subescala auxiliar
Auxiliar administratiu, grup D, Francesca Immaculada Borràs i
Aubà, amb DNI 40.929.201

Escala d’administració especial
A) Subescala tècnica

a)classe superior
Tècnic d’administració Especial-llicenciat en dret, grup A,
Joaquim Gasulla i Hernàndez, amb DNI 40.907.385

b)classe mitjana
Arquitecte tècnic, grup B, Maria Teresa Ayuda i Viñals, amb
DNI 40.914.319

B) Subescala de serveis especials.
a)comeses especials

Dinamitzador econòmico-laboral, grup A, Montserrat Pellisa i
Escoda,  amb DNI 78.577.038
Dinamitzador social, grup B, Lourdes Pujol i Cortès, amb DNI
40.923.066
Assistents socials, grup B, Mercè Boquera i Borrull, amb DNI
39.662.640, Eva Maria Pallarès i Sanromà, amb DNI
40.931.594, i Maria Teresa Planelles i Reverte, amb
DNI78.575.991.
Tècnic en Joventut, grup B, Maria del Carme Martí i Argente,
amb DNI 78.578.333
Auxiliar tècnic en dinamització, grup C, Ramon Rius i Llop,
amb DNI 39.871.532

b)personal d’oficis:
Xofers, grup E, Salvador Blanch i Descarrega, amb DNI
39.835.151 i José Luis Valls i Suñé, amb DNI 77.884.592

El que es fa públic per donar compliment a allò previst a l’article
82 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, i altres disposicions
concordants.

Gandesa, 4 de desembre de 2002. — El president, F. Xavier
Pallarés i Povill.

A J U N TA M E N T S

2002/13420 - AJUNTAMENT DE L’ALBIOL

Edicte

Havent-se exposat al públic el pressupost de la corporació i dels
seus organismes autònoms per a l’exercici de 2002 juntament amb la
plantilla orgànica i relació de llocs de treball segons s’anuncià en el
Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, núm. 257, de data 8 de
novembre de 2002, i aprovat definitivament, es fa públic a conti-
nuació el Pressupost resumit a nivell de capítols, la plantilla orgànica
i relació de llocs de treball.

PRESSUPOST DE LA CORPORACIÓ

ESTAT DE DESPESES

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ EUROS

A) OPERACIONS CORRENTS
1. Despeses de personal  . . . . . . . . . . . . . . 20.450
2. Despeses en béns corrents i serveis  . . . . . . 72.075
3. Despeses financeres  . . . . . . . . . . . . . . . 360
4. Transferències corrents  . . . . . . . . . . . . . . 9.000

BO P DE  TA R R A G O N A - Núm. 296 15Divendres, 27 - 12 - 2002



B) OPERACIONS DE CAPITAL
6. Inversions reals  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59.282
7. Transferències de capital  . . . . . . . . . . . .
8. Actius financers  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9. Passius financers  . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.213

TOTAL DEL PRESSUPOST PREVENTIU  . . . . . . . . . . . . 168.380

ESTAT DELS INGRESSOS

CAPÍTOLS DENOMINACIÓ EUROS

A) OPERACIONS CORRENTS
1. Impostos directes  . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.800
2. Impostos indirectes  . . . . . . . . . . . . . . . . 24.000
3. Taxes i altres ingressos  . . . . . . . . . . . . . . 23.220
4. Transferències corrents  . . . . . . . . . . . . . . 36.100
5. Ingressos patrimonials  . . . . . . . . . . . . . . 5.700

B) OPERACIONS DE CAPITAL
6. Alienació d’inversions reals  . . . . . . . . . . .
7. Transferències de capital  . . . . . . . . . . . . 7.560
8. Actius financers  . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9. Passius financers  . . . . . . . . . . . . . . . . .

TOTAL DEL PRESSUPOST PREVENTIU  . . . . . . . . . . . . 168.380

PLANTILLA ORGÀNICA DE LA CORPORACIÓ

1. Funcionari de carrera.
Funcionaris d’habilitació nacional

Denominació: secretari-interventor
Destinació: 16
Forma de promoció: concurs.

Contra l’aprovació definitiva i conforme amb l’establert a l’art.
152.1 de la Llei 39/88, les persones legitimades podran interposar
directament recurs contencioso-administratiu davant la Sala del
contencioso-administratiu del Tribunal Superior de Justícia de
Catalunya en el termini de 2 mesos a comptar des del dia següent al
de la publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província
de Tarragona.

L’Albiol, 27 de novembre de 2002. — L’alcalde, Josep Maria
Barreda Val.

2002/13361 - AJUNTAMENT D’ALTAFULLA

Edicte

En data 11 d'octubre de 2002, al Butlletí Oficial de la Província
de Tarragona, número 235, i en data 14 d'octubre de 2002, al Diari
Oficial de la Generalitat de Catalunya, número 3739 han estat
publicats els anuncis relatius a la modificació de determinats articles
dels estatuts corresponents al Patronat Municipal d'Ensenyament,
sense que en el termini de 30 dies durant els quals ha estat exposat
al públic, s'hagi presentat cap al·legació, ni reclamació. 

D' acord amb el previst a l'article 49, lletra c de la Llei 7/1985,
de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local, i als 65.3 i 66
del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el
reglament d'obres i serveis dels ens locals, l'acord aprovació inicial
de la modificació de determinats articles dels estatuts corre s p o n e n t s
al Patronat Municipal d'Ensenyament esdevé definitiva publicant-se,
tot seguit el text íntegre dels articles modificats per a la seva imme-
diata entrada en vigor, d'acord amb allò previst als articles 66.1 del
D e c ret 179/1995, article 70.2 de la Llei 7/1985 i 162.3 de la
Llei 8/1985, de 15 d'abril, municipal i de règim local de
C a t a l u n y a :

Articles modificats

Article 6.
Per a la consecució de les seves finalitats, l'organisme desenvo-

luparà les activitats següents:
a) Direcció, gestió i sosteniment d'una E.E. I (llar d'infants)
b) Direcció, gestió i sosteniment d'una escola de música.
c) Direcció, gestió i sosteniment d'una escola d'adults.
d) Participació en la programació de l'ensenyament.
e) Gestió directa del servei de llar d'infants.
f) Gestió directa del servei de l'escola de música.
g) Gestió directa del servei de l'escola d'adults.
h) Aprovar i proposar l'aprovació dels preus públics, d'orde-

nances i reglaments.
i) Foment i promoció d'activitats socials i econòmiques de

caràcter infantil.
j) Foment i promoció d'activitats socials i econòmiques de

caràcter musical.
k) Foment i promoció d'activitats socials i econòmiques per adults.
l) Funcions sobre l'organització i administració dels serveis.
m) La cura i formació de nens i nenes del cicle de llar d'infants

(primer cicle d'educació infantil)
n) La cura i formació musical de la vila d'Altafulla
o) La cura i formació d'aquelles persones adultes que assisteixen

al cursos organitzats per l'escola d'adults.
p) La cura i formació dels veïns d'Altafulla

Article 8
d) Els directors pedagògics de la llar d'infants, l'escola de música

i l'escola d'adults.

Article 9
b) La resta de vocals seran nomenats pel Ple de l'Ajuntament

d'Altafulla en base a la proposta efectuades a l'efecte entre els
pares i/o tutors legals dels alumnes de la llar d'infants (dos
vocals), de l'escola de música (un vocal), de l'escola d'adults
(un vocal), un pare o tutor legal que formi part del Consell
Escolar del CEIP La Portalada (un vocal), un representant de l'as-
sociació de pares i mares d'alumnes del CEIP La Portalada (un
vocal) i el director del CEIP La Portalada (un vocal).

Article 11

14) Exercir la direcció superior de l'escola d'adults."
Contra l'objecte d'aquest anunci es pot interposar re c u r s

contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Administrativa
del Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en el termini de dos
mesos comptats des del dia següent al de la seva publicació, tot això
de conformitat amb l'establert als art. 10.1.a, 25.1 i 46.1 de la Llei
reguladora de la jurisdicció contenciosa-administrativa, de 13 de
juliol de 1998, i sense perjudici que es pugui exercitar qualsevol altre
recurs que s'estimi procedent, d'acord amb el que disposa l'art.58.2,
in fine, de la Llei de règim jurídic de les administracions públiques i
del procediment administratiu comú, de 26 de novembre de 1992.

Altafulla, 16 de desembre de 2002. — L'alcalde, Manel Ramon i
Fuentes.

2002/13396 - AJUNTAMENT D’ALTAFULLA

Edicte

L ' A l c a l d i a - P residencia de l'Ajuntament d'Altafulla, mitjançant
decret, de data 16 de desembre de 2002, va delegar en el regidor
d'aquesta corporació Sr. JOSEP MARIA ALASA MADUELL les facultats
d'autoritzar el matrimoni civil que es celebrarà el proper dia 20 de
d e s e m b re de 2002, pels contraients Srs. PEDRO ANTONIO
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CARMONA MUÑOZ i MARIA DEL CARMEN ROSA ISABEL
BRICOLLÉ GRAU.

La qual cosa es publica per tal de donar acompliment el previst a
l'article 44.2 del Reglament d'organització, funcionament i règim
Juridic de les corporacions locals, aprovat per R.D. 2568/1986, de
data 28 de novembre.

Altafulla, 16 de desembre de 2002. — L'alcalde, Manuel Ramón
Fuentes.

2002/13366 - AJUNTAMENT DE L’AMETLLA DE MAR

Edicte

Atès que ha transcorregut el termini d'exposició al públic de l'acord
d'aprovació inicial de l'expedient de modificació del pressupost de
l'Ajuntament de l'Ametlla de Mar per a l'exercici 2002, núm
2/2002, aprovat inicialment en data 19-11-2002, sense que s'hi
hagin presentat reclamacions, ha quedat aquest acord d'aprovació
elevat a definitiu.

En compliment del que es disposa als articles 150.3 de la Llei
39/1988, de 28-12-1988, reguladora de les hisendes locals, i 38
i 20 del RD 500/1990, de 20-4-1990, pel qual es desenvolupa la
LHL en matèria de pressupostos, es publica tot seguit el resum per
capítols del pressupost modificat.

L'Ametlla de Mar, 16 de desembre de 2002. — L'alcalde,
Antonio Espuny i Gaseni.

INGRESSOS DESPESES
capítol 1 1.864.070,72 2.493.223,72
capítol 2 847.130,03 1.879.820,57
capítol 3 1.216.567,07 109.905,00
capítol 4 1.546.718,77 981.372,49
capítol 5 14.870,00
capítol 6 2.040.288,55 6.640.359,79
capítol 7 3.985.901,23 0,00
capítol 8 61.104,37 5.000,00
capítol 9 675.210,42 142.179,59

TOTAL 12.251.861,16 12.251.861,16

2002/13360 - AJUNTAMENT DE L’AMETLLA DE MAR

Edicte

Atès que ha transcorregut el termini d'exposició al públic de l'acord
d'aprovació inicial de l'expedient de modificació del pressupost de
l'organisme autònom administratiu Patronat de Turisme de l'exercici de
2002, núm. 1/2002, aprovat inicialment en data 19-11-2002,
sense que s'hi hagin presentat reclamacions, ha quedat aquest acord
d'aprovació elevat a definitiu.

En compliment del que es disposa als articles 150.3 de la Llei
39/1988, de 28-12-1988, reguladora de les hisendes locals, i 38
i 20 del RD 500/1990, de 20-4-1990, pel qual es desenvolupa la
LHL en matèria de pressupostos, es publica tot seguit el resum per
capítols del pressupost modificat.

L'Ametlla de Mar, 16 de desembre de 2002. — L'alcalde,
Antonio Espuny i Gaseni.

INGRESSOS DESPESES
capítol 1 0,00 40.267,82
capítol 2 0,00 98.786,12
capítol 3 10.848,27 230,30
capítol 4 119.000,40 12.064,43
capítol 5 0,00

capítol 6 0,00 0,00
capítol 7 0,00 0,00
capítol 8 21.500,00 0,00
capítol 9 0,00 0,00

TOTAL 151.348,67 151.348,67

2002/13415 - AJUNTAMENT D’AMPOSTA

Anunci

El Ple de la corporació, en sessió duta a terme el dia 10 de
desembre de 2002, va adoptar els següents acords:

PRIMER. Deixar sense efectes l’acord de delimitació del perímetre
d’actuació i de repartiment de quotes d’urbanització per l’execució
de la primera fase de les obres d’urbanització del sector Lligallo de
baix Nord, adoptat pel Ple de la corporació, en sessió duta a terme
el dia 29 d’octubre de 2001.

SEGON. Aprovar el repartiment de quotes d’urbanització per les
obres Urbanització del Lligallo de baix Nord - primera fase, d’acord
amb les següents determinacions:

— Subjectes passius: Adjudicataris de finques situades al sector
Lligallo de baix - Nord.

— Quantitat a repartir entre els beneficiaris: 590.887,93 euros,
equivalent al 100 per 100 del cost de l’obra adjudicada i el
cost dels projectes tècnics, direcció de l’obra, coordinació de
seguretat i control de qualitat.

— Bases de repartiment: el mòdul per determinar les quotes
corresponents a cadascun dels subjectes passius serà el
percentatge de drets adjudicats a cadascun d’ells en el
Projecte de reparcel·lació del sector.

— Quotes assignades a cada subjecte passiu:
Quota Iva

Subjecte passiu Drets euros euros

Enaco, SA. 15,53069 79.111,18 12.657,79
Administració i gestió d’habitatges, SL. 65,67196 334.523,87 53.523,82
Germans Fabregas Albacar
i Cecília Albacar 8,79639 44.807,59 7.169,21
Ajuntament d’Amposta 10,00096 50.943,50 8.150,96

TERCER. Es notificaran individualment les quotes assignades a
cada contribuent, amb indicació de que en el termini d’un mes
següent, els interessats podran formular escrit d’al·legacions davant
l’Ajuntament, que podrà versar sobre la procedència de les quotes de
participació, el percentatge del cost que han de fer les persones espe-
cialment beneficiades o les quotes assignades segons consta a l’ex-
pedient.

QUART. Ordenar la publicació dels presents acords a efectes de
reclamacions i pel termini de trenta dies en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragonai al tauler d’anuncis d’aquesta corporació.

Suposant que no es presentin reclamacions en el període indicat,
els acords s’entendran aprovats definitivament.

La qual cosa es fa pública, per un termini de trenta dies, als
efectes de la presentació de reclamacions.

Amposta, 12 de desembre de 2002. — L’alcalde (il·legible).

2002/13417 - AJUNTAMENT D’AMPOSTA

Anunci

El Ple de la corporació, en sessió duta a terme el dia 10 de
desembre de 2002, va adoptar els següents acords:
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PRIMER. Aprovar el repartiment de quotes d’urbanització com a
conseqüència de l’execució de l’obra Moviment de terres per l’elec-
trificació del sector Lligallo de baix nord segons el detall següent:

— Subjectes passius: Adjudicataris de finques situades al sector
Lligallo de baix - Nord.

— Quantitat a repartir entre els beneficiaris: 34.466,11 euros,
equivalent al 100 per 100 del cost de l’obra adjudicada.

— Bases de repartiment: el mòdul per determinar les quotes
corresponents a cadascun dels subjectes passius serà el
percentatge de drets adjudicats a cadascun d’ells en el
Projecte de reparcel·lació del sector.

— Quotes assignades a cada subjecte passiu:

Quota Iva
Subjecte passiu Drets euros euros
Enaco, SA. 15,53069 4.614,50 738,32 
Administració i gestió d’habitatges, SL. 65,67196 19.512,56 3.122,01 
Germans Fabregas Albacar 
i Cecília Albacar 8,79639 2.613,60 418,18 
Ajuntament d’Amposta 10,00096 2.971,50 475,44 

SEGON. Es notificaran individualment les quotes assignades a cada
contribuent, amb indicació de que en el termini d’un mes següent, els
interessats podran formular escrit d’al·legacions davant l’Ajuntament,
que podrà versar sobre la procedència de les quotes de participació,
el percentatge del cost que han de fer les persones especialment
beneficiades o les quotes assignades segons consta a l’expedient.

TERCER. Ordenar la publicació dels presents acords a efectes de
reclamacions i pel termini de trenta dies en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona i al tauler d’anuncis d’aquesta corporació.

Suposant que no es presentin reclamacions en el període indicat,
els acords s’entendran aprovats definitivament.

La qual cosa es fa pública, per un termini de trenta dies, als
efectes de la presentació de reclamacions.

Amposta, 12 de desembre de 2002. — L’alcalde (il·legible).

2002/13375 - AJUNTAMENT DE L’ARBOÇ

Edicte

El Ple de la corporació, en sessió ordinària de data 28 de
novembre de 2002, va adjudicar a l’empresa TIERRA Y ENERGÍA,
SA, la venda de les finques núm. 10 i 16 ubicades al polígon indus-
trial El Foix, per un import de 389.695,91 euros.

L’Arboç, 5 de desembre de 2002. — L’alcalde, Joan Malla i
Navarro.

2002/13376 - AJUNTAMENT DE L’ARBOÇ

Edicte

El Ple de la corporació, en sessió ordinària de data 28 de
novembre de 2002, va aprovar provisionalment una subvenció
respecte la quota que han de satisfer els veïns de l’Arboç a l’impost
sobre béns immobles de naturalesa urbana.

S’obre un termini de 30 dies hàbils, a partir del dia següent de la
seva publicació en el BOP de Tarragona, perquè qualsevol persona
interessada pugui consultar l’expedient a Secretaria i interposar les
al·legacions i reclamacions davant el Ple. En el supòsit de no
presentar-se reclamacions en el termini establert, s’entendrà definiti-
vament aprovat sense necessitat d’un nou acord per part del Ple.

L’Arboç, 5 de desembre de 2002. — L’alcalde, Joan Malla i
Navarro.

2002/13377 - AJUNTAMENT D’ARNES

Anunci de l’Ajuntament d’Arnes, sobre licitació d’un contracte
d’obres 

1. Entitat adjudicadora: 
a) Ajuntament d’Arnes
b) Dependència que tramita l’expedient: Ajuntament d’Arnes
c) Número d’obra: rehabilitació d’edifici i espais annexes poli-

valents per a usos socioculturals, centre de dinamització
turística local, 2a fase

2. Objecte del contracte:
a) Descripció de l’objecte: execució de rehabilitació de l’edifici

del casal, planta primera (2a fase)  
b) Divisió per lots i número: no escau.  
c) Lloc d’execució: Antoni Gaudí, 8 - 43597 ARNES
d) Termini d’execució: 7 mesos.  

3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació:
a) Tramitació: ordinària.  
b) Procediment: obert.  
c) Forma: subhasta.  

4. Pressupost base de la licitació: 
Import total:  239.197,38 euros, IVA vigent inclòs.  

5. Garanties:
La garantia provisional a constituir serà del 2% del tipus de lici-

tació i la definitiva serà del 4% del preu d’adjudicació.  

6. Obtenció de documentació i informació:
a) Entitat: Ajuntament d’Arnes
b) Domicili: plaça de la Vila, 2
c) Localitat i codi postal: ARNES 43597
d) Telèfon: 977435134
e) Fax: 977435606
f) Data límit per a l’obtenció de documents i informació: quinze

dies a partir de l’endemà de la publicació d’aquest anunci  

7. Requisits específics del contractista:
a) Classificació: Grup C. Subgrups de l’1 al 9
b) Altres requisits: els establerts en els plecs de clàusules admi-

nistratives particulars.  

8. Presentació d’ofertes:
a) Data límit de presentació:  vint-i-sis dies naturals posteriors al

de l’última publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial
de la Província de Tarragona i en el Diari Oficial de la
Generalitat de Catalunya.  

b) Documentació que s’ha de presentar: la que detalla la
clàusula 5a dels plecs de clàusules administratives parti-
culars.  

c) Lloc de presentació: el que s’indica al punt 6.  
d) Termini durant el qual el licitador estarà obligat a mantenir

la seva oferta: tres mesos  
e) Admissió de variants: les assenyalades en el plec de clàu-

sules particulars.  

9. Obertura de les ofertes:
L’acte d’obertura de les proposicions econòmiques serà públic, i

tindrà lloc a la sala d’actes de la corporació, a les dotze hores del
dia que en faci sis, comptat a partir de l’endemà del dia de l’aca-
bament de presentació de proposicions. Si aquest dia és festiu, l’acte
es farà el primer dia hàbil següent.  

10. Despeses dels anuncis: 
Les despeses de publicació dels anuncis seran a càrrec del

contractista adjudicatari.  
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Arnes, 17 de desembre de 2002. — L’alcalde, Xavier Pallarés i
Povill.

2002/13344 - AJUNTAMENT DE BELLMUNT DEL PRIORAT

Edicte

Aprovat per l’Ajuntament expedient de modificació de crèdit
n ú m e ro 02/2002 finançat per mitjà del romanent líquid de
Tresoreria, s’exposa al públic, a la Secretaria de l’Ajuntament, per
l’espai de quinze dies hàbils, termini durant el qual s’admetran recla-
macions davant aquesta corporació, el Ple de la qual resoldrà en
trenta dies, transcorreguts els quals sense resolució expressa s’en-
tendran denegades. Tot això d’acord amb  l’assenyalat en els articles
158.2 i 150.1 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre.

Bellmunt del Priorat, 14 de desembre  de 2002. — L’alcalde,
Joaquim Torné i Roigé.

2002/13345 - AJUNTAMENT DE BELLMUNT DEL PRIORAT

Edicte

L’Ajuntament en Ple, en sessió ordinària realitzada el dia 12 de
desembre de 2002, va adoptar entre d’altres l’acord d’aprovar
inicialment les memòries valorades:

— TRASLLAT I ADEQUACIÓ LÍNIA D’ALTA TENSIÓ I OBERTURA
D’UN TRAM NOU DE GALERIA  AL COMPLEX TURÍSTIC DE LA
MINA EUGÈNIA .

— MUR DE CONTENCIÓ A L’APARCAMENT DEL COMPLEX
TURÍSTIC DE LA MINA EUGÈNIA.

— ADQUISICIÓ I COL·LOCACIÓ NOVES FINESTRES A LES
ESCOLES MUNICIPALS.

redactades per l’arquitecte tècnic Sr. Ernest Valls i Figuerola.
Les memòries valorades es troben exposades al públic a la

Secretaria de l’Ajuntament, durant el termini de trenta dies, comptats
des de la publicació al BOP de Tarragona, a fi de què puguin
formular-se les al·legacions que s’estimin oportunes, considerant-se
definitivament aprovades, si en aquest termini no es formula cap recla-
mació.

Bellmunt del Priorat, 14 de desembre de 2002. — L’alcalde,
Joaquim Torné i Roigé.

2002/13367 - AJUNTAMENT DE LA BISBAL DEL PENEDÈS

Anunci

Aprovades per l’Alcaldia, mitjançant Decret de data 12 de
desembre de 2002, les bases i la convocatòria del procés selectiu
que han de regir la provisió d’una plaça d’auxiliar administratiu,
vacant a la plantilla de personal funcionari i que figura inclosa a
l’oferta pública d’ocupació d’aquest Ajuntament.

Contra la resolució d’aprovació de la convocatòria i les bases
específiques, que és definitiva en la via administrativa, es pot inter-
posar potestativament recurs de reposició davant del mateix òrgan
que l’ha dictat, dins del termini d’un mes, comptat a partir del dia
següent al de la seva publicació. O directament recurs contenciós
administratiu davant de la Sala Contenciosa Administrativa del
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, dins del termini de dos
mesos comptats a partir del dia següent al que tingui lloc la publi-
cació, de conformitat amb els articles 116 i 117 de la Llei
30/1192, de 26 de novembre, i els articles 8,14,25 i 46 de la Llei
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa
administrativa.

Es convoca el concurs per cobrir l’esmentada plaça amb
subjecció a les següents

BASES ESPECÍFIQUES PER A LA PROVISIÓ MITJANÇANT
CONCURS D’UN LLOC DE TREBALL DE LA SUBESCALA AUXILIAR

DE L’ESCALA D’ADMINISTRACIÓ GENERAL

1. Objecte de la convocatòria.
Provisió d’un lloc de treball de la subescala auxiliar de l’escala

d’Administració general, classificada en el grup D, segons refereix
l’art. 25 de la Llei 30/1984, de 2 d’agost, nivell 12 i que té
assignada la retribució que a aquest correspon.

2. Procediment de provisió.
La provisió del lloc de treball s’efectuarà pel procediment de

concurs, amb possibilitat de mobilitat interadminitrativa, previst a l’art.
17 i 20.1.a de la Llei 30/1984, de 2 d’agost, de Mesures per a la
reforma de la funció pública i 62 i 71 del Decret legislatiu 1/1997,
de 31 d’octubre, que aprova el text únic de disposicions vigents en
matèria de funció pública a Catalunya, a l’article 101 de la Llei
7/1985, reguladora de les bases del règim local i de conformitat
amb el que estableixen els articles 106 i 110.1.a del Reglament de
Personal al Servei de les Entitats Locals de Catalunya, aprovat per
Decret de la Generalitat 214/1990, de 30 de juliol.

3. Requisits de participació.
3.1. Estar en possessió del títol de Graduat Escolar, batxillerat

elemental, FP 1 o equivalent, o estar en condicions d’obtenir-lo en la
data en què finalitzi el termini de presentació de sol·licituds.

3.2. Ser funcionari de carrera de la Subescala Auxiliar
d’Administració General, amb una antiguitat mínima de 2 anys de
serveis efectius prestats, de qualsevol Administració Pública, qualsevol
sigui la seva situació administrativa, excepte les derivades de inhabi-
litació, suspensió i separació del servei.

3.3. Estar en possessió del nivell B o superior de la Junta
Permanent de Català o de l’Escola d’Administració Pública de
Catalunya o de qualsevol altre títol oficial equivalent de coneixements
elementals (orals i escrits) de llengua catalana.

Els funcionaris amb discapacitats hi podran participar en igualtat
de condicions que la resta de participants sempre que puguin desen-
volupar les funcions del lloc de treball a proveir.

4. Sol·licituds
4.1. Les sol·licituds per pre n d re part en aquest concurs s’han de

p resentar al Registre general de l’Ajuntament de la Bisbal del
Penedès (C. Major, 21, 43717 la Bisbal del Penedès), o per qual-
sevol dels mitjans que autoritza l’article 38.4 de la Llei 30/1992,
de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions
públiques i del procediment administratiu comú, dins el termini de 15
dies hàbils comptadors des de l’endemà de la data de la darre r a
publicació de la convocatòria del concurs al Diari Oficial de la
Generalitat de Catalunya i al Butlletí Oficial de la província de
Ta rr a g o n a

4.2. Les sol·licituds tindran caràcter vinculant per als concursants i
només s’admetran renúncies a la participació al concurs quan es
presentin dins els 10 dies hàbils següents a la finalització del termini
de presentació de sol·licituds, llevat que el Tribunal de Mèrits i
Capacitats decideixi acceptar-les, una vegada transcorregut l’es-
mentat termini, per causes degudament justificades. 

4.3. La sol·licitud s’haurà de formalitzar en model lliure i s’hi haurà
d’adjuntar la documentació original o còpia validada corresponent
als requisits que es facin valer i mèrits que s’al·leguin. L’omissió de
l’acreditació dels requisits serà causa d’exclusió i els mèrits al·legats i
no acreditats en la forma esmentada no seran valorats.

5. Mèrits i capacitats a valorar 
Es valoraran de forma independent els mèrits i capacitats dels

candidats per ocupar el lloc convocat, fins un màxim de 28 punts,
segons els criteris i els barems següents: 
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5.1. Treball desenvolupat a l’Administració pública.
Es valorarà, fins a un màxim de 10 punts, el treball desenvolupat

en funció de l’experiència adquirida, especialment en l’exercici de
funcions semblants a les pròpies del lloc convocat, en aquesta o altres
Administracions públiques, tenint en compte els nivells, grau personal,
contingut tècnic i l’especialització dels llocs ocupats. En el personal
provinent de l’Administració local es considerarà especialment haver
exercit, habilitada o accidentalment, els càrrecs de secretaria i/o
intervenció de fons. A la resta de personal haver exercit funcions equi-
valents d’asessorament legal, fe pública, control econòmic financer i
comptable.

5.2. Antiguitat. 
L’antiguitat en serveis prestats es valora a raó de 0,2 punts per any

complet de serveis, fins a 3 punts. Es computen els serveis efectius
prestats i reconeguts a l’empara de la Llei 70/1978, de 26 de
desembre, i disposicions concordants, tenint en compte que el temps
de serveis prestats simultàniament només es computarà una vegada. 

5.3. Formació i perfeccionament. 
Per l’assistència i/o aprofitament als cursos de formació i de

perfeccionament en l’Escola d’Administració Pública, o en altres
centres oficials o institucions, que versin sobre matèries relacionades
amb les funcions pròpies del lloc de treball que es convoca, o amb
habilitats que aquest lloc requereix, fins a 4 punts, en funció de la
seva utilitat 

Certificats:
- D’assistència a jornades i cursos, 0,1 punts, 
- D’aprofitament fins a 25 hores, 0,3 punts, 
- D’aprofitament superiors a 25 hores, 0,6 punts
5.4. Titulacions acadèmiques. 
Per titulació acadèmica superior a l’exigida per participar en el

concurs: Batxillerat superior o FP2 o equivalent 1,8 punts; COU o
accés a la universitat per a majors de 25 anys: 0,9 punts; haver
completat el primer cicle universitari amb Àrees de coneixement de
Dret, Ciències Polítiques o Econòmiques: 0,2 punts; haver completat
el segon cicle universitari en les àrees abans dites 0,1 punt

5.5. Grau personal. 
El grau personal consolidat, dins l’interval del grup del lloc

convocat, es valorarà fins a un màxim de 3 punts, d’acord amb la
distribució següent: 

- Grau consolidat superior al nivell del lloc convocat: 3 punts. 
- Grau consolidat igual al nivell del lloc convocat: 2,5 punts. 
- Grau consolidat inferior al nivell del lloc convocat: 1,5 punts. 
5.6. Coneixement de la llengua catalana
Estar en possessió del nivell C de la Junta permanent de Català o

de l’Escola d’Administració Pública de Catalunya o de qualsevol altre
títol oficial equivalent de coneixements mitjans orals i escrits de
llengua catalana, 4,5 punts.

Estar en possessió del nivell J o D de la Junta permanent de Català
o de l’Escola d’Administració Pública de Catalunya o de qualsevol
altre títol oficial equivalent de coneixements específics de llenguatge
jurídic o coneixements superiors orals i escrits de llengua catalana,
respectivament, 5 punts.

6. Proposta de resolució 
6.1. La proposta de resolució recaurà en el candidat que obtingui

la millor valoració en el present concurs. 
6.2. En el cas d’empat es pot atribuir 1 punt tenint en compte la

residència prèvia o per raons laborals del cònjuge. Si persisteix l’empat
es dirimirà en funció de la major puntuació obtinguda, en primer lloc,
per l’antiguitat, i en segon lloc, per la del grau personal consolidat.

7. Sistemes d’acreditació dels mèrits i capacitats 
Els participants han d’acreditar fefaentment els mèrits i les capa-

citats que al·leguin, sens perjudici que se’ls puguin demanar els acla-
riments o les justificacions necessaris per a la seva verificació,
d’acord amb el següent: 

7.1. Amb la finalitat d’acreditar els mèrits i les capacitats
s’aportarà, dins el termini de presentació de sol·licituds de partici-
pació a aquesta convocatòria, la següent documentació: 

7.1.1. Les dades referents als mèrits i les capacitats
previstos a les bases 5.1, 5.2 i 5.5 d’aquesta
convocatòria s’acreditaran mitjançant cert i f i c a t
emès, a aquest efecte, per l’òrgan competent en
matèria de personal del departament o de
l’Administració pública corresponent, amb
referència a la data de publicació de la present
convocatòria. 

7.1.2. La resta de dades sobre els mèrits i les capacitats
establerts a les bases 5.3., 5.4 i 5.6 s’acreditaran
mitjançant la certificació corresponent de l’òrgan
competent.

8. Tribunal de Mèrits i Capacitats 
8.1. L’òrgan col·legiat al qual pertoca el desenvolupament

d’aquest procés de provisió és el Tribunal de Mèrits i Capacitats,
d’acord amb el que preveuen els articles 72 del Decret 214/1990,
de 30 de juliol, que està formada per les persones següents: 

President: 
Sr. Joan Poch i Ferré, titular. Sr. Joan Cornellà Poch, suplent.

Secretària: 
Sra. Anna Prieto Vilà, titular. Sr. Albert Guasch Ribas, suplent

Vocals:
Sr. Francesc Pascual Francesc, titular. Sr. Pere Solé Rovira,
suplent.
Un re p resentant de l’Escola d’Administració Pública de
Catalunya, a proposta de la mateixa Escola.
Un funcionari d’escala igual o superior, a proposta de
l’Alcaldia.

8.2. El Tribunal de Mèrits i Capacitats podrà sol·licitar el nome-
nament d’assessors especialistes, els quals actuaran amb veu però
sense vot. 

9. Funcions i actuacions del Tribunal de Mèrits i Capacitats 
9.1. Les funcions i les actuacions de la Junta de Mèrits i

Capacitats se subjectaran al que determinen els articles 73 i següents
del Decret 214/1990, de 30 de juliol. 

9.2. En general, les actuacions del Tribunal de Mèrits i Capacitats
que requereixin notificació als aspirants es faran públiques en els
taulers d’anuncis de la Corporació, en les adreces indicades a la
base 4.1 d’aquesta convocatòria. 

9.3. Transcorreguts els terminis previstos de presentació de
sol·licituds i de renúncies, el Tribunal de Mèrits i Capacitats elaborarà
la proposta d’aspirants admesos i exclosos, amb indicació dels
motius d’exclusió, la qual serà exposada d’acord amb el que esta-
bleix l’apartat anterior.

9.4. El Tribunal de Mèrits i Capacitats elaborarà la proposta defi-
nitiva de resolució del concurs, que elevarà l’òrgan convocant per tal
que, si escau, l’aprovi i elabori la resolució definitiva del concurs. 

Els interessats poden interposar recurs d’alçada davant l’Alcaldia
contra els actes administratius que es derivin de l’actuació de la Junta
de Mèrits i Capacitats, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà
de la data de la seva notificació o exposició, d’acord amb l’article
114 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de
les administracions públiques i del procediment administratiu comú. 

10. Termini de resolució 
La resolució de la convocatòria es dictarà dins el termini màxim

de tres mesos a comptar de la data de publicació de la convocatòria. 

11. Resolució del concurs 
11.1. La resolució definitiva del concurs es publicarà al Diari

Oficial de la Generalitat de Catalunya i al Butlletí Oficial de la
província de Tarragona

11.2. La destinació adjudicada és irrenunciable, llevat que s’hagi
obtingut una altra destinació definitiva mitjançant convocatòria
pública realitzada en el mateix període de temps, per incapacitat
sobrevinguda, pel fet de passar a una situació diferent a la d’actiu o
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per causes excepcionals degudament justificades i apreciades per
l’òrgan convocant. 

11.3. Abans de la presa de possessió, l’interessat ha d’acre-
ditar que té reconeguda la compatibilitat respecte al nou lloc de
t reball o manifestar fefaentment que no està inclòs en cap dels
motius d’incompatibilitats previstos en la normativa. Això no
obstant, si el nou lloc pot ser declarat compatible dins els deu dies
a comptar des del començament del termini de presa de
possessió, s’ha de sol·licitar l’autorització de compatibilitat. Aquest
t e rmini s’entén pro rrogat fins que es resolgui la sol·licitud de
compatibilitat. 

12. Terminis de formalització de cessament i presa de possessió
12.1. La resolució de nomenament comportarà, si s’escau, el

cessament en el lloc anterior.
12.2. El termini per a la presa de possessió en la nova destinació

serà de dos dies hàbils si no implica canvi de localitat de residència
del funcionari, o de 15 dies si comporta canvi de localitat de
residència, el qual s’haurà d’acreditar documentalment. 

12.3. Aquest termini es computarà a partir de l’endemà del
cessament, el qual s’haurà d’efectuar dins els tres dies hàbils següents
al de la publicació de la resolució del concurs en el DOGC. Quan
l’esmentada resolució comporti el reingrés al servei actiu, el termini de
presa de possessió s’haurà de comptar des de la data de publicació
de la resolució del concurs en el DOGC. 

La Bisbal del Penedès, 16 de desembre de 2002. — L’alcalde,
Joan Poch i Ferré.

2002/13368 - AJUNTAMENT DE LA BISBAL DEL PENEDÈS

Edicte

Havent-se format els padrons pel subministrament d’aigua, relatius
al 2n trimestre de l’exercici 2002, s’exposen al públic per un termini
de quinze dies hàbils a fi que, durant aquest període, puguin
presentar-se les reclamacions que es creguin pertinents.

En cas que no se’n presenti cap, el padró es considerarà definiti-
vament aprovat i els corresponents rebuts es posaran a cobrament en
període voluntari entre els dies 1 de setembre i 1 de novembre,
ambdós inclosos. El pagament podrà efectuar-se mitjançant domici-
liació bancària i en metàl·lic a les oficines municipals situades al
c. Major, 21.

Transcorregut el termini d’ingrés els deutes tributaris no satisfets
seran exigits pel procediment de constrenyiment i tindran el recàrrec
que correspongui.

Contra l’acte d’aprovació definitiva del padró, podrà interposar-
se recurs de reposició davant de l’Alcaldia del municipi, en el termini
d’un mes a comptar des del dia següent al de la finalització d’expo-
sició pública del padró.

La Bisbal del Penedès, 16 de desembre de 2002. — L’alcalde,
Joan Poch Ferré.

2002/13369 - AJUNTAMENT DE LA BISBAL DEL PENEDÈS

Edicte

Publicat al BOPT, número 264, del passat dia 16-11-2002, i al
tauler d’anuncis, es va publicar la modificació, imposició i l’esta-
bliment de les ordenances fiscals que han de regir durant l’any
2003, no s’han presentat al·legacions ni reclamacions de cap
mena durant el termini de 30 dies en què han estat exposades al
p ú b l i c .

En compliment del que disposa l’art. 17.3 de la Llei d’hisendes
locals, l’acord d’aprovació provisional es considera aprovat definiti-
vament.

Tal com disposa l’art. 17.4 de la Llei d’hisendes locals, es publica
la modificació de les ordenances aprovades.

En contra dels acords d’aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya en el termini dels 2 mesos següents a la
publicació d’aquest Edicte, tal com diu l’art. l9.1 de la Llei d’hisendes
locals

TEXT DE LES ORDENANCES

ORDENANÇA NÚM. 17
PREU PÚBLIC PELS SERVEIS A LES PISCINES MUNICIPALS

Modificació art. 4.2 de l’ordenança de piscines

CONCEPTE TARIFA
Abonaments 30 dies Temporada
Menors de 12 anys 15,00 30,00
De 12 o més anys 30,00 60,00
Familiar (unitat familiar fins a 4 membres) 65,00 130,00
Per cada membre addicional 7,20 12,60
Família nombrosa) 65,00 130,00
Jubilats, discapacitats i membres
família nombrosa de 12 o més anys  26,00 52,00 
Discapacitats i membres de família
nombrosa menors de 12 anys 13,00 26,00   

Entrades Preus unitaris  
Menors de 12 anys 1,20 euros
Majors de 12 o més anys 2,40 euros
Jubilats, discapacitats
i membres família nombrosa 2,30 euros
Els menors de 4 anys no paguen cap preu
Les tarifes inclouen l’I.V.A.

Modificació art. 4.1
Als efectes de la present ordenança, es considerarà unitat familiar

el nucli de convivència pels pares i els fills.
Les famílies nombroses hauran de presentar el carnet expedit pel

Departament de Benestar social per poder acollir-se a les bonifica-
cions.

ORDENANÇA NÚM. 7
TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS

Article 7è. Tarifa
La tarifa a què es refereix l’article anterior s’estructura en els

epígrafs següents:

Epígraf primer. URBANISME
1. Informes sobre el règim urbanístic aplicable

a una finca o sector de sòl 30,00 euros
2. Certificats d’aprofitament urbanístic 90,00 euros
3. Certificats sobre inexistència de procediments

de disciplina urbanística 30,00 euros
4. Llicències d’agrupació, divisió o segregació

per cada unitat afectada 30,00 euros
5. Còpies de plans, projectes i de procediments,

per cada una 0,10 euros
6. Còpia de plànols, per cada una 1,80 euros

Epígraf segon. DOCUMENTACIÓ GENERAL 
1. Còpies d’ordenances i documents municipals

per cada una 0,10 euros
2. Còpies d’originals que hagin de tenir efecte

en procediments municipals, per cada una 0,10 euros
Els documents s’expediran previ pagament de la taxa.
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ORDENANÇA NÚM. 4
IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES

Article 1r. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de l’impost la realització, dintre del

terme municipal, de qualsevol construcció, instal·lació o obra per a la
qual hom exigeixi l’obtenció de la llicència d’obra o urbanística
corresponent, s’hagi obtingut o no aquesta llicència, sempre que la
seva expedició correspongui a aquest municipi.

2. Les construccions, instal·lacions o obres a què es refereix
l’apartat anterior podran consistir en:

a) Obres de construcció d’edificacions i instal·lacions de tota
mena de nova planta.

b) Obres de demolició.
c) O b res en edificis, tant les que modifiquen la seva disposició

interior com les que modifiquen el seu aspecte exterior.
d) Alineacions i rasants.
e) Obres de fontaneria i de clavegueram.
f) Qualssevulla altres construccions, instal·lacions o obres que

requereixin llicència d’obra o urbanística.

Article 2n. Subjectes passius
1. Són subjectes passius d’aquest impost, a títol de contribuent, les

persones físiques o jurídiques i les entitats a què es refereix l’article 33
de la Llei General Tributària, propietàries dels immobles sobre els que
es realitzin les construccions, instal·lacions o obres, sempre que siguin
propietaris de les obres. En els altres casos, es considerarà contri-
buent el qui tingui la condició de propietari de l’obra.

2. Tenen la consideració de subjectes passius substituts del contri -
buent els qui sol·licitin les llicències corresponents o realitzin les cons-
truccions, les instal·lacions o les obres, si no són els mateixos contri-
buents.

3. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger durant més de
sis mesos de cada any natural, estaran obligats a designar un repre-
sentant com a domicili en territori espanyol, als efectes de les seves
relacions amb la Hisenda Pública.

Article 3r. Responsables
1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d’una infracció tributària o que
col·laborin a cometre-la.

2. Els coparticipants o cotitulars de les Entitats jurídiques o econò-
miques a què es refereix l’article 33 de la Llei General Tributària
respondran solidàriament en proporció a les seves respectives partici-
pacions de les obligacions tributàries d’aquestes Entitats.

3. En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, les seves
obligacions tributàries pendents es transmetran als socis o partícips en
el capital, que respondran d’elles solidàriament i fins el límit del valor
de la quota de liquidació que se’ls hagués adjudicat.

4. Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d’aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a) Quan s’ha comès una infracció tributària simple, de
l’import de la sanció.

b) Quan s’ha comès una infracció tributària greu, de la tota-
litat del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l’import de les obligacions tributàries pendents en la data
de cessament.

5. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.

6. Els deutes per aquest impost seran exigibles a les persones
físiques i jurídiques que succeeixen al deutor en l’exercici de les explo-
tacions i activitats econòmiques.

7. L’Interessat que pretengui adquirir la titularitat de l’activitat
econòmica, prèvia conformitat del titular actual, podrà sol·licitar de
l’Ajuntament certificació dels deutes per aquest impost. Si la certifi-

cació s’expedeix amb contingut negatiu, el sol·licitant restarà exempt
de responsabilitat pels deutes d’IAE que hi hagi en la data d’adqui-
sició de l’explotació econòmica.

Article 4t. Exempcions, bonificacions i deduccions
1. Estan exempts de pagament de l’impost, la realització de qual-

sevol construcció, instal·lació i obra de les que siguin propietaris
l’Estat, les Comunitats Autònomes o les Entitats Locals que, estant
subjectes a l’Impost, vagin a ser directament destinades a carreteres,
ferrocarrils, ports, aeroports, obres hidràuliques, sanejament de
poblacions i a les seves aigües residuals, encara que la seva gestió
es porti a terme per Organismes Autònoms, i tant si es tracta d’obres
d’inversió nova com de conservació.

2. En aquest impost s’apliquen bonificacions
S’estableix una bonificació del 95% de la quota de l’impost a

favor de les construccions, instal·lacions i obres que siguin destinades
a la rehabilitació i adequació de habitatges amb una antiguitat
superior als 50 anys i estiguin deshabitades o en mal estat de conser-
vació.

Per a la concessió de la bonificació cal la prèvia sol·licitud del
subjecte passiu. S’ha d’aprovar la bonificació pel Ple de la
Corporació amb el vot favorable de la majoria simple. L’acord de la
Corporació haurà de motivar els seus acords d’acceptació o no de
la bonificació sol·licitada.  

Article 5è. Base imposable 
La base imposable d’aquest impost està constituïda pel cost real i

efectiu de la construcció, la instal·lació o l’obra, de la qual no formen
part, en cap cas, l’IVA i altres impostos anàlegs propis de règims
especials, ni tampoc les taxes, preus públics i altres prestacions patri-
monials de caràcter local relacionades amb aquestes construccions,
instal·lacions o obres.

Article 6è. Tipus de gravamen i quota
1. El tipus de gravamen serà el 2,4%. 
2. La quota de l’impost serà el resultat d’aplicar a la base impo-

sable el tipus de gravamen.

Article 7è. Acreditament
L’impost s’acredita en el moment d’iniciar-se la construcció, la

instal·lació o l’obra, encara que hom no hagi obtingut la llicència
corresponent.

Article 8è. Règim de declaració i d’ingrés
1. El sol·licitant d’una llicència per realitzar les construccions,

instal·lacions o obres esmentades a l’article 1r, punt 2, d’aquesta
Ordenança haurà de presentar en el moment de la sol·licitud el
projecte i el pressupost d’execució estimat.

2. Quan es concedeixi la llicència preceptiva, o quan, no havent-
se sol·licitat, concedir o denegat encara aquesta llicència preceptiva,
s’iniciï la construcció, instal·lació o obra, es practicarà una liquidació
provisional i la base imposable es determinarà en funció del pres-
supost presentat pels interessats, sempre que aquest hagués estat visat
pel Col·legi Oficial corresponent en el cas que això constitueixi un
requisit preceptiu. A manca de pressupost o, en el seu cas, del visat
preceptiu, la base imposable la determinaran els tècnics municipals
d’acord amb el cost estimat del projecte segons escales del Col·legi
Oficial d’Arquitectes.

3. En raó de les construccions, les instal·lacions o les obre s
realitzades i del seu cost real efectiu, l’Ajuntament, mitjançant la
c o m p rovació administrativa corresponent, podrà modificar, si
s’escau, la base imposable a què es re f e reix l’apartat anterior,
practicarà la liquidació definitiva corresponent i exigirà del
subjecte passiu o li reintegrarà, si s’escau, la quantitat que corre s-
p o n g u i .

4. L’ingrés de les liquidacions, provisional i definitiva, s’efectuarà
a les entitats col·laboradores de la recaptació en els terminis fixats pel
Reglament General de Recaptació.
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Article 9è. Comprovació i investigació
1. La inspecció i la comprovació de l’impost es realitzaran

d’acord amb el que es preveu a la Llei General Tributària i a les dispo-
sicions dictades per al seu desenvolupament.

2. En tot allò relatiu a la qualificació de les infraccions tributàries
i a la determinació de les sancions que els corresponguin en cada
cas, hom aplicarà el règim regulat a la Llei General Tributària i al
Reial Decret 1930/1998, d’11 de setembre, pel que es desen-
volupa el règim sancionador tributari.

3. Als efectes previstos en aquest apartat, es considerarà d’es-
pecial transcendència per a la gestió de l’impost la presentació de les
declaracions exigides per la normativa vigent i recollides a l’article 8
d’aquesta Ordenança.

Article 10è. Fiances
Per tal de preveure possibles desperfectes a les vies públiques,

s’estableix sol·licitar una garantia mínima de 900 euros. Per part del
serveis tècnics s’emetrà informe de la necessitat de sol·licitar al
subjecte passiu la formalització de garantia. Aquesta serà retornada
una vegada estigui notificada la finalització de l’obra i s’hagi emès
informe favorable per part dels serveis tècnics municipals.

Article 11è. Data d’aprovació i vigència 
Aquesta ordenança fiscal aprovada pel Ple en sessió realitzada a

8-11-2002 començarà a regir el dia 1r. de gener de 2003 i conti-
nuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o derogació. En
cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran vigents.

Disposició addicional
Les modificacions produïdes per Llei de Pressupostos Generals de

l’Estat o altra norma de rang legal que afectin a qualsevol element
d’aquest impost, seran d’aplicació automàtica dins de l’àmbit
d’aquesta Ordenança

ORDENANÇA NÚM. 8
TAXA PER LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES

Article 1r. Fonament i naturalesa
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, regu-
ladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que es
disposa en els articles 15 al 19 de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament
estableix la taxa per llicències urbanístiques, que es regirà per
aquesta ordenança fiscal, les normes de la qual s’atenen al que
disposa l’article 58 de l’esmentada Llei 39/1988.

Article 2n. Fet imposable
1. El fet imposable de la taxa el constitueix l’activitat municipal,

tècnica i administrativa, que tendeixi a verificar si els actes d’edifi-
cació i ús del sòl a què es refereix l’article 247 del Decret legislatiu
1/1990, de 12 de juliol, pel qual s’aprova la refosa dels textos
legals vigents a Catalunya en matèria urbanística, s’ajusten a les
normes urbanístiques, d’edificació i policia previstes en l’esmentat
Decret Legislatiu i en el Pla General d’Ordenació Urbana d’aquest
municipi.

2. No estaran subjectes a aquesta taxa les obres de mer
ornament, conservació i reparació que es realitzin a l’interior dels
habitatges. 

Article 3r. Subjectes passius
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a què es refereix l’article 33 de la Llei General
Tributària, que siguin propietaris o posseïdors o, si s’escau, arrenda-
taris dels immobles en què es realitzin les construccions o
instal·lacions o s’executin les obres.

2. En tot cas tindran la condició de substituts del contribuent els
constructors i els contractistes de les obres.

Article 4t. Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del

subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es refereixen
els articles 38.1 i 39 de la Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l’abast
que assenyala l’article 40 de la Llei General Tributària.

Article 5è. Quota tributària
1. La quota tributària és distingeix per obra major i menor:

a) Per obra major: 120,20 euros
Els edificis plurifamiliars i els projectes amb més d’una edifi-
cació, tributaran per cada unitat.

b) Per obra menor: 34,83 euros
2. Quan es produeixi acord denegatori de la llicència, es

liquidarà el 100% de la taxa que correspondria pagar si s’hagués
concedit. 

3. Quan es produeixi la caducitat de l’expedient per causa impu-
table al sol·licitant, o desistiment es liquidarà el 50% de la taxa que
correspondria.

Article 6è. Exempcions i bonificacions
No es concedirà cap exempció ni bonificació en l’exacció de la

taxa.

Article 7è. Acreditament
1. La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan s’iniciï

l’activitat municipal que constitueix el fet imposable. A aquests
efectes, hom entendrà iniciada aquesta activitat en la data de presen-
tació de la sol·licitud de llicència urbanística corresponent, si el
subjecte passiu la formulava expressament.

2. Quan les obres s’hagin iniciat o executat sense haver obtingut
la llicència corresponent, la taxa s’acreditarà quan s’iniciï efecti-
vament l’activitat municipal que porti a determinar si l’obra en qüestió
és autoritzable o no, independentment de l’inici de l’expedient admi-
nistratiu que pugui instruir-se per a l’autorització d’aquestes obres o la
seva demolició, en el cas que no fossin autoritzables. 

3. Una vegada nascuda l’obligació de contribuir, no l’afectaran
de cap manera la denegació de la llicència sol·licitada o la seva
concessió condicionada a la modificació del projecte presentat, ni la
renúncia o desistiment del sol·licitant després que se li ha concedit la
llicència.

Article 8è. Declaració
1. Les persones interessades en l’obtenció d’una llicència d’obres

presentaran, prèviament, la sol·licitud corresponent en el Registre
General i adjuntaran un certificat visat pel Col·legi Oficial respectiu,
amb una especificació detallada de la naturalesa de l’obra i del lloc
d’emplaçament, on s’hi faci constar l’import estimat de l’obra, l’ami-
dament i el destí de l’edifici. 

2. Quan la llicència de què es tracti sigui per a aquells actes en
què no s’exigeixi la formulació d’un projecte subscrit per un tècnic
competent, hom adjuntarà a la sol·licitud un pressupost de les obres
que s’han de realitzar, així com una descripció detallada de la super-
fície afectada, del nombre de departaments, dels materials que s’han
d’utilitzar i, en general, de les característiques de l’obra o acte les
dades de les quals permetin comprovar el seu cost.

3. Si una vegada formulada la sol·licitud de llicència es modi-
ficava o s’ampliava el projecte caldrà notificar-ho a l’administració
municipal tot adjuntant el nou pressupost o el reformat i, si s’escau,
plànols i memòries de la modificació o ampliació. 

Article 9è. Liquidació i ingrés
1. Quan es tracti de les obres i els actes a què es refereix l’article

5è.1.a), b) i d):
a) Una vegada concedida la llicència urbanística, s’efectuarà

la liquidació provisional sobre la base que ha declarat el
sol·licitant.
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b) L’administració municipal podrà comprovar el cost real i
efectiu una vegada que les obres s’hagin acabat, i la
superfície dels cartells declarada pel sol·licitant i, a la vista
del resultat d’aquesta comprovació, realitzarà la liquidació
definitiva que s’escaigui, deduint, si és procedent, el que
es va ingressar en provisional. 

2. En el cas de parcel·lacions urbanes i de demolició de cons-
truccions, la liquidació que es realitzi, una vegada concedida la
llicència, sobre la base imposable que li correspongui, tindrà caràcter
definitiu llevat que el valor que es determina a l’Impost sobre Béns
Immobles no tingui aquest caràcter.

3. Totes les liquidacions que es practiquin es notificaran al
subjecte passiu que substitueix el contribuent per al seu ingrés directe
a les arques municipals utilitzant els mitjans de pagament i els terminis
que assenyala el Reglament General de Recaptació.

Article 10è. Infraccions i sancions
En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i a les

sancions que els corresponguin en cada cas, hom s’ajustarà al que
disposen el articles 77 i següents de la Llei General Tributària.

Disposició final
Aquesta ordenança fiscal, ha estat aprovada pel Ple de la

Corporació en sessió realitzada el de 8-11-2002 , entrarà en vigor
el mateix dia de la seva publicació en el Butlletí Oficial de la
Província i serà aplicable a partir del dia 1 de gener de 2003 .El seu
període de vigència es mantindrà fins que s’esdevinguin la seva modi-
ficació o la seva derogació expresses

ORDENANÇA NÚM. 19
TAXA PER A LA RETIRADA DE VEHICLES ABANDONAT S
O ESTACIONATS DEFECTUOSAMENT O ABUSIVAMENT

A LA VIA PÚBLICA

Article 1r. Fonament i naturalesa
A l’empara del previst als articles 58 i 20.4.a) de la Llei

39/1988, de 28 de desembre , reguladora de les Hisendes Locals,
de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 d’aquest text
legal, l’Ajuntament estableix la taxa per retirada de vehicles aban-
donats o estacionats defectuosament o abusivament a la via pública,
que es regirà per la present Ordenança.

Article 2n. Fet impossible
Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa:
1. la prestació del servei de retirada de vehicles, quan els seus

conductors no ho fan i concorren alguna de les circumstàncies
següents:

a) El vehicle estacionat constitueix perill o causa greus pertor-
bacions a la circulació

b) Es pot presumir racionalment l’abandó del vehicle en la via
pública

c) Altres motius previstos a la normativa reguladora del Trànsit
i Seguretat Vial

2. El dipòsit i la custòdia del vehicle fins que sigui retirat de la
dependència municipal per l’interessat. 

Article 3r. Subjectes passius
En són subjectes passius els propietaris dels vehicles retirats, que

estan obligats a pagar les tarifes que s’assenyalen, amb inde-
pendència de la multa que correspongui, segons la infracció comesa.

Article 4t. Quotes tributàries
La quota tributària és el resultat d’aplicar les següents tarifes:

Per retirada i transpor t Per retirada Per custòdia/mes
de cada vehicle Euros Euros
1. Servei grua de dilluns a divendres 

(no festius) 50,00 18,00

2. Servei de grua dies festius 61,00 18,00
3. Per retirada de vehicle i 2 mesos 

d’estacionament 90,00
4. Per magatzem de vehicle superat 

els dos mesos 18,00

Article 5è. Normes de gestió i recaptació
La taxa s’acredita en el moment de la prestació del servei. 
L’import de la taxa es farà efectiu a l’oficina corresponent contra

el lliurament d’un comprovant que expedeix l’ajuntament o mitjançant
un sistema automàtic. Els imports recaptats s’ingressen diàriament als
comptes restringits oberts amb aquest objecte i es liquiden a la
Tresoreria Municipal amb la periodicitat que determini l’ajuntament.

Article 6è. Infraccions i sancions
Els funcionaris municipals encarregats del cobrament a les oficines

corresponents són responsables de la defraudació que es pugui
produir en l’expedició dels comprovants referits, amb la penalització
conseqüent d’acord amb les disposicions legals vigents.

Disposició final
La present Ordenança fiscal, aprovada pel Ple de la Corporació

en sessió realitzada el 8-11-2002 , entrarà en vigor al dia següent
al de publicació en el Butlletí Oficial de la Província de Tarragona i
regirà fins la seva modificació o derogació expressa.

ORDENANÇA
IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

Article 1r. Fet imposable
1. L’impost sobre vehicles de tracció mecànica és un tribut directe,

que grava la titularitat dels vehicles d’aquesta naturalesa, aptes per
circular per les vies públiques, qualsevol que siguin la seva classe i
categoria.

2. Es considera vehicle apte per a la circulació el que hagi estat
matriculat en els registres públics corresponents i mentre no hagi
causat baixa. Als efectes d’aquest impost  també consideraran aptes
els vehicles previstos de permisos temporals i matrícula turística.

3. No estan subjectes a aquest impost:
a) Els vehicles que, tot i que s’hagin donat de baixa en els

registres per antiguitat del model, puguin ser autoritzats per
c i rcular excepcionalment amb motiu d’exhibicions,
certàmens o curses limitades als d’aquesta naturalesa.

b) Els remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de
tracció mecànica la càrrega útil dels quals no sigui superior
a 750 quilograms.

Article 2n. Subjectes passius
1. Són subjectes passius d’aquest impost les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a què es re f e reix l’article 33 de la Llei General
Tributària, a nom de les quals consti el vehicle en el permís de circ u l a c i ó .

2. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger durant més de
sis mesos de cada any natural, estaran obligats a designar un repre-
sentant com a domicili en territori espanyol, als efectes de les seves
relacions amb la Hisenda  Pública

Article 3r. Responsables
1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d’una infracció tributària o que
col·laborin a cometre-la.

2. Els copartíceps o cotitulars de les Entitats jurídiques o econò-
miques esmentades a l’article 33 de la Llei General Tributària
respondran solidàriament, i en proporció a llurs respectives participa-
cions de les obligacions tributàries d’aquestes Entitats

3. En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, llurs obli-
gacions tributàries pendents es transmetran als socis o partíceps en el
capital, que respondran d’elles solidàriament i fins el límit del valor de
la quota de liquidació que se’ls hagués adjudicat.
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4. Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d’aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a) Quan s’ha comès una infracció tributària simple, de
l’import de la sanció.

b) Quan s’ha comès una infracció tributària greu, de la tota-
litat del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l’import de les obligacions tributàries pendents en la data
de cessament.

5. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.

Article 4t. Exempcions, reduccions i bonificacions
1. Estaran exempts d’aquest impost:

a) Els vehicles oficials de l’Estat, comunitats autònomes i
entitats locals adscrits a la defensa nacional o a la segu-
retat ciutadana.

b) Els vehicles de representacions diplomàtiques, oficines
consulars, agents diplomàtics i funcionaris consulars de
carrera acreditats a Espanya, que siguin súbdits dels
respectius països, identificats externament i a condició de
reciprocitat en la seva extensió i grau.

c) Els vehicles dels organismes internacionals amb seu o
oficina a Espanya i del seus funcionaris o membres amb
estatus diplomàtic.

d) Les ambulàncies i altres vehicles directament destinats a
l’assistència sanitària, que pertanyin a la Creu Roja.

e) Els vehicles per a persones amb mobilitat reduïda la tara
dels quals no sigui superior a 350 kg. i que, per cons-
trucció, no puguin assolir en pla una velocitat superior a 45
km/h., projectats i construïts especialment (i no merament
adaptats) per a l’ús d’una persona amb alguna disfunció o
incapacitat física.

f) Els vehicles adaptats per a la seva conducció per persones
amb discapacitat física sempre que la seva potència sigui
inferior a 14 o 17 cavalls fiscals i pertanyin a persones
minusvàlides o discapacitades físicament, amb un grau de
minusvalidesa inferior al 65 per cent o igual o superior al
65 per cent, respectivament. Els subjectes passius benefi-
ciaris de l’exempció dels apartats e) i f) no podran gaudir-
la per a més d’un vehicle, simultàniament.

g) Els vehicles que, amb una potència inferior als 17 cavalls
fiscals, siguin destinats a ser utilitzats com autoturismes
especials per al transport de persones amb minusvalidesa
en cadira de rodes, bé directament o prèvia la seva adap-
tació. 
A aquest efectes es consideren persones amb minusva-
lidesa a qui tingui aquesta condició legal en grau igual o
superior al 33 per 100, d’acord amb el barem de la dispo-
sició addicional segona de la Llei 26/1990 de 20 de
desembre per la qual s’estableixen a la Seguretat Social les
p restacions no contributives. Per poder gaudir de
l’exempció referida en l’apartat anterior, els interessats
hauran de justificar la destinació del vehicle.

h) Els autobusos urbans adscrits al servei de transport públic
en règim de concessió administrativa atorgada pel
municipi de la imposició.

i) Els tractors, remolcs i semiremolcs i maquinària provistos de
la Cartilla d’Inspecció Agrícola.

2. En aquest tribut no s’apliquen reduccions ni bonificacions, llevat
de les bonificacions previstes en l’ apartat 3 

3. S’estableix una bonificació del 100 % de la quota de l’impost,
incrementada o no, a favor dels titulars dels vehicles següents:

a) Els vehicles catalogats com a històrics d’acord amb allò
que disposa el RD 1247/95, de 14 de juliol,  pel que
s’aprova el Reglament de vehicles històrics. 

b) Els vehicles que tinguin una antiguitat mínima de 25 anys,
comptats a partir de la data de fabricació. Si no fos
coneguda, s’ha de tenir en compte la de la seva primera
matriculació o, si hi manca, la data en què el corresponent
tipus o model es va deixar de fabricar

4. Per a poder gaudir de les exempcions a què es refereixen les
lletres e), f), g) i  i) de l’apartat 1 d’aquest article i de les bonifica-
cions previstes en els apartats 3  d’aquest article, els interessats
hauran d’instar la seva concessió indicant la causa del benefici i
aportant el Permís de Circulació, la Targeta d’Inspecció Tècnica i la
resta de medis de prova que acreditin el dret al gaudiment de les
mateixes. Si es declara l’exempció,  l’Ajuntament, o Administració
encarregada de la gestió del tribut, expedirà un document que
acrediti la seva concessió. Les exempcions sol·licitades amb poste-
rioritat al meritament de l’impost, inclòs quan  la liquidació ha estat
girada i encara no ha adquirit fermesa en el moment de la sol·licitud,
produeixen efectes en el mateix exercici sempre que s’hagin complert
els requisits establerts per a tenir-hi dret quan  es merita l’impost.

Article 5è. Quota tributària
Les quotes del quadre  de tarifes, de totes les classes de vehicles,

de l’impost fixat en l’article 96.1 de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, s’incrementaran per l’aplicació sobre les mateixes del
coeficient 1,4. Aquest coeficient s’aplicarà fins i tot en el supòsit en
què l’esmentat quadre sigui modificat per Llei de Pressupostos
Generals de l’Estat.

El concepte de les diverses classes de vehicles i les regles per a
l’aplicació de les diferents tarifes serà el que es determina al
Reglament General de Vehicles, aprovat per RD 2822/98, de 23 de
desembre

Article 6è. Període impositiu i meritament de l’impost
1. El període impositiu coincideix amb l’any natural, excepte en

el cas de primera adquisició dels vehicles. En aquest cas, el període
impositiu començarà el dia en què es produeix aquesta adquisició.

2. L’impost es merita el primer dia del període impositiu.
3. En els casos de primera adquisició del vehicle l’import de la

quota a exigir es prorratejarà per trimestres i se satisfarà la que
correspongui als trimestres que resten per transcórrer de l’any, inclòs
aquell en què es produeix l’adquisició.

4. En cas de baixa definitiva del vehicle l’import de la quota a
exigir es prorratejarà per trimestres i es retornarà la que cor respongui
als trimestres que resten per transcórrer, exclòs aquell en que es
produeix la baixa. També s’aplicarà aquest prorrateig de la quota, en
els supòsits de baixa temporal per sostracció o robatori del vehicle,
des del moment en què es produeixi aquesta baixa temporal en el
registre públic corresponent.

5. En els casos de baixa temporal voluntària i baixa temporal per
transmissió, quan intervingui un venedor de vehicles amb establiment
obert a l’Estat per aquesta activitat, segons el que determina l’article
33 del Reglament General de vehicles, no es procedirà al prorrateig
de deute, però el vehicle no s’inclourà al padró del següent exercici. 

Les baixes temporals per transmissió regulades al paràgraf anterior
tindran una durada màxima d’un any. Vençut aquest termini el
compravenda haurà de sol·licitar el canvi de titularitat al seu nom.
Quan la transferència es produeix l’any natural següent a la data de
la baixa, l’import de la quota es calcula d’acord amb l’apartat 3
d’aquest article.

Article 7è. Règims de declaració i d’ingrés 
1. La gestió, la liquidació, la inspecció, la recaptació i la revisió

dels actes dictats en via de gestió tributària, correspon a l’Ajuntament
del domicili que consti en el permís de circulació del vehicle, sense
perjudici dels acords de delegació de competències o col·laboració
que s’hagin pogut realitzar.

2. En el cas d’altes per primera o posteriors adquisicions de
vehicles, en aquest cas en els termes del segon paràgraf de l’apartat
5 de l’article 6è d’aquesta Ordenança o quan els vehicles es reformin

BO P DE  TA R R A G O N A - Núm. 296 25Divendres, 27 - 12 - 2002



de manera que s’alteri la seva classificació als efectes d’aquest
impost, els subjectes passius presentaran, davant l’Ajuntament o
Administració encarregada de la gestió, en el termini de trenta dies
que es comptaran des de la data de l’adquisició o reforma, una
declaració-liquidació, que contindrà els elements de la relació
tributària imprescindibles per a la liquidació del tribut.
S’acompanyarà la documentació acreditativa de la seva compra o
modificació, la Targeta d’Inspecció tècnica i el Document Nacional
d’Identitat o el Número d’Identificació Fiscal del subjecte passiu.

3. Provist de la declaració-liquidació, l’interessat podrà ingressar
l’import de la quota de l’impost resultant de la mateixa a l’oficina
encarregada de la gestió o en qualsevol oficina de les entitats
col·laboradores en la recaptació.

Aquesta declaració-liquidació tindrà el caràcter de provisional,
fins que l’oficina encarregada de la gestió verifiqui que la mateixa
s’ha efectuat mitjançant la correcta aplicació de les normes regula-
dores de l’impost.

4. En els supòsits de baixa, transferència i canvi de domicili que
consti en el permís de circulació del vehicle, els subjectes passius
hauran d’acreditar el pagament del darrer rebut posat al cobrament,
sense perjudici de l’obligació d’abonar la resta de rebuts pendents.

Article 8è. Padrons
1. En el cas de vehicles ja matriculats o declarats aptes per a la

circulació, la recaptació de les quotes es realitzarà mitjançant el
sistema de padró anual.

2. El padró de l’impost, un cop aprovat, s’exposarà al públic
durant el termini de quinze dies hàbils perquè els interessats puguin
examinar-lo i, en el seu cas, formular les reclamacions oportunes.
L’exposició al públic s’anunciarà al Butlletí Oficial de la Província i
produirà els efectes de notificació de la liquidació a cadascun dels
subjectes passius. 

3. Finalitzat el període d’exposició pública es podrà interposar el
recurs de reposició regulat a l’article 14 de la Llei d’Hisendes Locals

4. Les modificacions del padró es fonamentaran en les dades del
Registre Públic de Trànsit i en la comunicació de la Prefectura de
Trànsit relativa a altes, baixes, transferències i canvis de domicili.

5. El pagament de les quotes anuals de l’impost es realitzarà en
el període de cobrament que fixi l’Ajuntament o Administració enca-
rregada de la gestió, tot anunciant-lo per mitjà d’Edictes publicats al
Butlletí Oficial de la Província, sense perjudici d’utilitzar a més altres
mitjans de comunicació. En cap cas, el període de pagament
voluntari serà inferior a dos mesos.

Article 9è. Data d’aprovació i vigència
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió realitzada

a La Bisbal del Penedès a 8-11-2002 començarà a regir el dia 1r.
de gener de 2003, i continuarà vigent mentre no se n’acordi la modi-
ficació o derogació. En cas de modificació parcial els articles no
modificats restaran vigents.

Disposició addicional.
Les modificacions produïdes per Llei de Pressupostos Generals de

l’Estat o altra norma de rang legal que afectin a qualsevol element
d’aquest impost seran d’aplicació automàtica dins l’àmbit d’aquesta
Ordenança.

ORDENANÇA NÚM. 20
TAXA PER A LA PRESTACIÓ DE SERVEIS D’INTERVENCIÓ INTEGRAL

DE L’ADMINISTRACIÓ MUNICIPAL EN LES ACTIVITATS I
INSTAL·LACIONS 

Article 1. Fonament i naturalesa 
A l’empara del que disposen els articles 58 i 20.4, de la Llei

39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, i
de conformitat amb el que disposen els articles 15 a 19 de l’esmentat
text legal, aquest Ajuntament aprova les taxes per la prestació de
serveis d’intervenció integral de l’administració municipal en les acti-

vitats i instal·lacions que es regulen al Decret 136/1999, de 18 de
maig, pel qual s’aprova el Reglament general de desplegament de la
Llei 3/1998, de 27 de febrer, de la intervenció integral de l’admi-
nistració ambiental. 

Article 2. Fet imposable 
El fet imposable es determina per la prestació dels serveis tècnics

i administratius dimanants de la sol·licitud de les autoritzacions, de les
llicències ambientals i de les activitats sotmeses al règim de comuni-
cació prèvia, de les quals, inexcusablement, han d’estar proveïts els
establiments o locals on es desenvolupin les activitats incloses als
annexos I, II.1, II.2 i III de la Llei 3/1998. 

Constituiran el fet imposable als efectes d’aquesta Ordenança els
casos següents: 

a) La primera instal·lació d’establiments. 
b) Els trasllats de local. 
c) El canvi o ampliació d’activitat, en relació al que ja està auto -

ritzat. 

Article 3. Subjecte passiu 
1. Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents,

les persones físiques i jurídiques, així com les entitats a què es refereix
l’art. 33 de la Llei general tributària peticionàries de les autoritzacions
i llicències gravades en aquesta Ordenança, o que en resultin bene-
ficiades. 

2. En el cas de les activitats sotmeses al règim de comunicació
prèvia, els subjectes passius seran els titulars de l’activitat sotmesa. 

3. En el supòsit d’haver obert l’establiment sense la preceptiva
llicència municipal, o sense haver efectuat la pertinent comunicació,
es constitueix en subjecte passiu d’aquesta taxa la persona física o
jurídica que desenvolupi l’activitat. 

Article 4. Responsables 
1. Juntament amb el subjecte passiu, respondran solidàriament de

les obligacions tributàries les persones físiques o jurídiques a què es
refereixen els articles 38.1 i 39 de la Llei general tributària. 

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general en el supòsits i abast que
assenyala l’article 40 de la Llei general tributària. 

Article 5. Beneficis fiscals 
No s’aplicaran exempcions, bonificacions ni reduccions per la

determinació del deute tributari que els subjectes passius hagin de
satisfer per aquesta taxa. 

Article 6. Quota tributària 
1. La quantia de la taxa es determinarà per aplicació de les tarifes

següents: 
S’estableix com a preu bàsic 272,32 euros. Aquest import bàsic

es corregirà en funció de l’annex del Decret 136/1999 en què s’in-
clogui l’activitat a més del llindar de superfície del local que conté les
instal·lacions o activitats subjectes a verificació, llicència o autorit-
zació.

1.1 Coeficient corrector segons l’annex:
- Activitats innòcues:  0,50
- Annex III: 0,75
- Llicència municipal d’obertura d’establiments: 1
- Annexos II i I: 2

1.2 Coeficient corrector per superfície bruta de local:
- Per cada 500 m2 tributaran pel coeficient resultant de

dividir la superfície total entre 500 m2, amb un mínim d’1
i un màxim de 25

2. Quan es produeixi acord denegatori de la llicència, es
liquidarà el 100% de la taxa que correspondria pagar si s’hagués
concedit. 

3. Quan es produeixi la caducitat de l’expedient per causa impu-
table al sol·licitant, o desistiment es liquidarà el 50% de la taxa que
correspondria.
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Article 7. Meritació de la taxa
1. La taxa de les activitats de l’annex I del Decret 136/1999

meritarà quan es presenti la sol·licitud que iniciï l’actuació o l’expe-
dient, el qual no es realitzarà o tramitarà sense que s’hagi efectuat el
pagament. 

2. En les activitats dels annexos II.1, II.2 i III del Decret
136/1999, l’obligació de contribuir naixerà en el moment de
formular-se la sol·licitud de llicència o d’efectuar-se la comunicació
prèvia o, si no se sol·licita o la comunicació no s’efectua, en el
moment que es produeixi el requeriment de legalització de l’activitat
al subjecte passiu. En aquest últim cas, simultàniament al requeriment,
l’Ajuntament podrà, si s’escau, requerir l’autoliquidació de la corres-
ponent taxa, sense menyscapte de procedir a la seva liquidació provi-
sional quan sigui exigible. 

3. Les sol·licituds de llicència o la comunicació prèvia haurà de
formular-se abans de l’obertura i posada en funcionament dels esta-
bliments o instal·lacions de què es tracti. 

Article 8. Infraccions i sancions 
Les infraccions i sancions en matèria tributària es regeixen pel que

disposa la Llei general tributària i la normativa que la desplega. 

Disposició final 
Aquesta Ordenança fiscal, aprovada pel Ple de la corporació en

sessió realitzada el 8-11-2002, començarà a regir el dia 1-01-2003
i continuarà vigent mentre no se n’acordi la seva modificació o dero-
gació. 

La Bisbal del Penedès, 16 de desembre de 2002. — L’alcalde,
Joan Poch Ferré.

2002/13393 - AJUNTAMENT DE CALAFELL

Edicte

Publicat al BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA DE TARRAGONA
núm. 283, de data 10 de desembre de 2002, l’edicte d’aprovació
de la modificació 16/02 de suplement de crèdit finançat amb majors
ingressos, s’ha trobat el següent error en els imports:

On diu:

Capítol Denominació Euros

Capítol 3 Taxes i altres ingressos 63.123,59
Capítol 6 Alienació d’inversions reals 63.123,59
Capítol 7 Transferències de capital 888.501,18

Hi ha de dir:

Capítol Denominació Euros

Capítol 3 Taxes i altres ingressos 65.564,95
Capítol 6 Alienació d’inversions reals 774.421,42
Capítol 7 Transferències de capital 177.203,35

Calafell, 16 de desembre de 2002. — L’alcalde, Josep Parera i
Ribell.

2002/13394 - AJUNTAMENT DE CALAFELL

Edicte

Publicat al BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA DE TARRAGONA
núm. 283, de data 10 de desembre de 2002, l’edicte d’aprovació
de la modificació 14/02 de suplement de crèdit i crèdits exttraordi-
naris, finançat amb baixes de crèdits, s’han trobat els següents errors
en els imports:

On diu:

Suplement de crèdit i credits extraordinaris:

Capítol Denominació Euros

Capítol 6 Inversions reals 1.090.525,92

Total 1.711.886,41

Hi ha de dir:

Suplement de crèdit i credits extraordinaris:

Capítol Denominació Euros

Capítol 6 Inversions reals 1.052.860,70

Total 1.674.221,19

I on diu:

El total anterior queda finançat amb les següents baixes:

Capítol Denominació Euros

Capítol 6 Inversions reals 1.093.813,10

Total 1.711.886,41

Hi ha de dir:

El total anterior queda finançat amb les següents baixes:

Capítol Denominació Euros

Capítol 6 Inversions reals 1.056.147,88

Total 1.674.221,19

Calafell, 16 de desembre de 2002. — L’alcalde, Josep Parera i
Ribell.

2002/13439 - AJUNTAMENT DE CAMBRILS

Anunci d’adjudicació d’un contracte d’obres

1. Entitat adjudicadora: Ajuntament de Cambrils

2. Objecte de licitació: Remodelació del carrer Verge del Camí
Anuncis de licitació: BOP Tarragona, núm. 248, de data 27-

10-2001.

3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació: concurs obert,
tramitació ordinària

4. Pressupost base de licitació: 474.438’68 EUR, IVA inclòs

5. Adjudicació:
Data: 18-2-02
Empresa:  Cobra, Instalaciones y Servicios, SA
Nacionalitat: espanyola
Import: 467.801,92 EUR

Cambrils, 8 d’octubre de 2002. — L’alcalde, Joan Serra i
Sabaté.

2002/13440 - AJUNTAMENT DE CAMBRILS

Anunci d’adjudicació d’un contracte d’obres

1. Entitat adjudicadora: Ajuntament de Cambrils

2. Objecte de licitació: Obres de millora de l’enllumenat públic
del pg. Marítim de llevant, entre la rotonda de la rbla. Jaume I i el c/
Luis de Góngora.
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Anuncis de licitació: BOP Tarragona, núm. 4, de data 5-1-
2002

3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació: concurs obert,
tramitació ordinària

4. Pressupost base de licitació: 168.226’67 EUR, IVA inclòs

5. Adjudicació: 
Data: 18-2-02
Empresa:  BONAL EMPRESA DE SERVEIS ELECTRICS I ELEC-

TRONICS, SA
Nacionalitat: espanyola
Import: 126.548’61 EUR

Cambrils, 8 d’octubre de 2002. — L’alcalde, Joan Serra i
Sabaté.

2002/13441 - AJUNTAMENT DE CAMBRILS

Anunci d’adjudicació d’un contracte d’obres

1. Entitat adjudicadora: Ajuntament de Cambrils

2. Objecte de licitació: Ampliació edifici casal d’avis i Biblioteca
Anuncis de licitació: BOP Tarragona, núm. 292, de data 21-12-

2002

3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació: concurs obert,
tramitació urgent

4. Pressupost base de licitació: 2.102.886,84 EUR, IVA inclòs

5. Adjudicació: 
Data: 21-1-2002
Empresa:  TEYCO SL
Nacionalitat: espanyola
Import: 1.930.216,31 EUR

Cambrils, 8 d’octubre de 2002. — L’alcalde, Joan Serra i
Sabaté.

2002/13442 - AJUNTAMENT DE CAMBRILS

Anunci d’adjudicació d’un contracte d’obres

1. Entitat adjudicadora: Ajuntament de Cambrils

2. Objecte de licitació: Passarel·la per a pas de vianants a la
Riera d’Alforja, continuació del c/ Rosa Sensat

Anuncis de licitació: BOP Tarragona, núm. 4, de data 5-1-
2002.

3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació: concurs obert,
tramitació ordinària

4. Pressupost base de licitació: 87.145’76 EUR, IVA inclòs

5. Adjudicació: 
Data: 18-2-02
Empresa:  FULGENCIO VILLAR, SL
Nacionalitat: espanyola
Import: 83.573’74 EUR

Cambrils, 8 d’octubre de 2002. — L’alcalde, Joan Serra i
Sabaté.

2002/13443 - AJUNTAMENT DE CAMBRILS

Anunci d’adjudicació d’un contracte d’obres

1. Entitat adjudicadora: Ajuntament de Cambrils

2. Objecte de licitació: Passarel˙la per a pas de vianants a la
Riera d’Alforja, continuació del c/ Gimbernat

Anuncis de licitació: BOP Tarragona, núm. 4, de data 5-01-
2002

3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació: concurs obert,
tramitació ordinària

4. Pressupost base de licitació: 87.145’76 EUR, IVA inclòs

5. Adjudicació: 
Data: 18-2-02
Empresa:  FULGENCIO VILLAR, SL
Nacionalitat: espanyola
Import: 83.573’74 EUR

Cambrils, 8 d’octubre de 2002. — L’alcalde, Joan Serra i
Sabaté.

2002/13444 - AJUNTAMENT DE CAMBRILS

Anunci d’adjudicació d’un contracte d’obres

1. Entitat adjudicadora: Ajuntament de Cambrils

2. Objecte de licitació: Reparació amb paviment de formigó d’un
tram del camí de Vinyols

Anuncis de licitació: BOP Tarragona, núm. 91, de data 19-4-
2002 

3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació: concurs obert,
tramitació ordinària

4. Pressupost base de licitació: 64.295,61 EUR, IVA inclòs

5. Adjudicació: 
Data: 3-6-2002
Empresa:  OBRAS Y HORMIGONES BLANCO, SL
Nacionalitat: espanyola
Import: 60.437,00

Cambrils, 8 d’octubre de 2002. — L’alcalde, Joan Serra i
Sabaté.

2002/13445 - AJUNTAMENT DE CAMBRILS

Anunci d’adjudicació d’un contracte d’obres

1. Entitat adjudicadora: Ajuntament de Cambrils

2. Objecte de licitació: Equipament sociocultural a la zona verda
de Nou Cambrils

Anuncis de licitació: BOP Tarragona, núm. 97, de data 26-4-
2002 

3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació: concurs obert,
tramitació ordinària

4. Pressupost base de licitació: 147.879,74 EUR, IVA inclòs
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5. Adjudicació: 
Data: 3-6-2002
Empresa:  CONSTRUCCIONS VINAIXA, SA
Nacionalitat: espanyola
Import: 147.510,04 EUR

Cambrils, 8 d’octubre de 2002. — L’alcalde, Joan Serra i
Sabaté.

2002/13446 - AJUNTAMENT DE CAMBRILS

Anunci d’adjudicació d’un contracte d’obres

1. Entitat adjudicadora: Ajuntament de Cambrils

2. Objecte de licitació: Obres de remodelació de diversos carrers
de la Urbanització Nou Cambrils

Anuncis de licitació: BOP Tarragona, núm. 144, de data 21-
6-2002

3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació: concurs obert,
tramitació ordinària

4. Pressupost base de licitació: 586.927,10 EUR, IVA inclòs

5. Adjudicació: 
Data: 5-8-2002
Empresa:  OBRAS Y HORMIGONES BLANCO, SL
Nacionalitat: espanyola
Import: 554.646,00 EUR

Cambrils, 8 d’octubre de 2002. — L’alcalde, Joan Serra i
Sabaté.

2002/13447 - AJUNTAMENT DE CAMBRILS

Anunci d’adjudicació d’un contracte d’obres

1. Entitat adjudicadora: Ajuntament de Cambrils

2. Objecte de licitació: Remodelació dels carrers Immolats del
Setge i Baró de Rocafort.

Anuncis de licitació: BOP Tarragona, núm.248,de data 27-10-
2001 

3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació: Procediment
negociat sense publicitat.

4. Pressupost base de licitació: 152.016’86  EUR, IVA inclòs

5. Adjudicació: 
Data: 11-2-2002
Empresa:  COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, SA
Nacionalitat: espanyola
Import: 148.423,38 EUR

Cambrils, 8 d’octubre de 2002. — L’alcalde, Joan Serra i
Sabaté.

2002/13337 - AJUNTAMENT DE CAMBRILS

Edicte

La Comissió de Govern, en la sessió realitzada el dia 16 de
desembre de 2002, van aprovar el padró de l’aigua del 3r trimestre
de l’any 2002. 

Aquest edicte estarà exposat al públic a les oficines municipals
del De p a rtament de Gestió Tributària, de dilluns a divendres, en
horari d’oficina.

El període d’exposició pública serà de trenta dies comptats
des del següent al de la publicació d’aquest anunci al Butlletí
Oficial de la Província de Ta rragona, durant el qual els intere s s a t s
poden examinar-lo i formular les al·legacions que creguin opor-
t u n e s .

Contra l’objecte d’aquest anunci es podrà interposar recurs de
reposició, previ al contenciós administratiu, davant la Comissió
de Govern, en el termini d’un mes comptat a partir del dia
següent al de la seva publicació, segons allò que disposa l’art i c l e
14.2. a) de la Llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora de
les hisendes locals i conforme a l’establert a l’article 108 de la
Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim
local, en la nova redacció donada per l’art. 21.1 de la Llei
50/1998, de 30 de desembre, de mesures fiscals, administra-
tives i de l’ord re social.

Això no obstant, es podrà utilitzar, d’acord amb el que
p receptua l’article 58.2 de la Llei 30/1992, de 26 de
n o v e m b re, qualsevol altre recurs que estimi pro c e d e n t .

En compliment de l’article 124.3 de la Llei general tributària,
aquest edicte es publica per tal d’advertir que els rebuts pels tributs
i exercicis re f e renciats es notifiquen col·lectivament, quedant re a l i t-
zades les notificacions  el dia en què finalitzi l’exposició pública del
p a d r ó .

S’adverteix que la interposició del recurs no atura l’acció admi-
nistrativa per al cobrament, llevat que se sol·liciti en el termini d’inter-
posició del recurs de reposició la suspensió de l’execució de l’acte
adjuntant alguna de les garanties que s’assenyalen a les lletra a), b)
o c) de l’article 75.6 del Reial Decret 391/1996, de l’1 de març,
d’aprovació del reglament de procediment en les reclamacions
econòmiques administratives.

Cambrils, 16 de desembre de 2002. — L’alcalde, Joan Serra i
Sabaté.

2002/13397 - AJUNTAMENT DE CUNIT

Edicte

De conformitat amb allò que disposa l’article 105.6 de la Llei
general tributària segons redacció de la Llei 66/1997, de 30 de
d e s e m b re (BOE del 31), i al objecte de procedir a la notificació
de determinades actuacions administratives, es cita als obligats
relacionats a continuació, per tal que compareguin personalment
o per mitjà d’un re p resentant degudament autoritzat, davant
d’aquesta Recaptació Municipal dintre del termini de 10 dies
comptats a partir de l’endemà a la publicació d’aquest Edicte en
el BUTLLETÍ OFICIAL DE LA PROVÍNCIA DE TARRAGONA, als
efectes de que sigui lliurada la documentació objecte de la notifi-
c a c i ó .

La notificació per aquest mitjà, es motiva del procediment que es
porta a terme per aquesta Recaptació, desprès d’haver intentat
prèviament la notificació per altres medis al menys en dues ocasions,
tal com estableix l’article esmentat anteriorment.

Una vegada transcorregut el termini esmentat, sense que els
deutors a continuació relacionats o els seus re p resentants degu-
dament autoritzats hagin comparegut, les notificacions s’entendran
re p roduïdes a tots els efectes legals des de el dia següent al
venciment del mateix d’acord amb allò establert en l’esmentat cos
l e g a l .
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RELACIÓ NÚM. 3/2002

N Exp Ob Ex DNI Nom Adreça Població

105 29 AE106 2002 46591933M Acuña Maya Ramona Dels Horts, 4 Cunit
106 17-18-19 AE106 2002 46591933M Acuña Maya Ramona Dels Horts, 4 Cunit
105 640 AE106 2002 36215122N Aixa Nebot Tomas Independencia, 278 Barcelona
106 84 i 85 AE106 2002 B43488865 Alex i Beltran Const. S.L. Foix, 17 Cunit
105 204 AE106 2002 38621239F Alhama Navarra Carmen Ntra. Sra. Coll, 139  02 01 Barcelona
105 215 AE106 2002 39688919G Almecija Garrido Juan Abat Marcer, 221  2  1 Terrassa
105 10841 AE106 2000 39688919G Almecija Garrido Juan Abat Marcer, 221  2º 1ª Terrassa
105 231 AE106 2002 Desconegut Alonso Blasco Pedro Rp. Argentina, 29 5 Logroño
105 304 AE106 2002 B58834938 Ambiente Confort S.L. G.V.C Catalanes, 1176 bis 1 8 3 Barcelona
107 521 i 522 AE106 2002 Desconegut Arfisa Virgen de Montserrat, 111  En Barcelona
151-2 20175 AE106 2002 B43565134 Asoc Mediación Inmob Fincas At Av. Barcelona, 183  Local Cunit
105 787 AE106 2002 37375605F Barros Fandiño Manuel Enric granados, 1 Esc. C 2º 6ª Cunit
105 10004 i 10005 AE106 2002 Desconegut Baume Herbert Farigola, 20 Cunit
105 843 AE106 2002 74630791L Beltran Jimenez Adolfo Crda. Santa Coloma, 28  2n 2a Cunit
106 310 AE106 2002 36506037T Benítez Sánchez Vicente Mar Cantàbric, 6  Bxs 1a Cunit
108 3238 AE106 2002 X1716018B Biasizzo Claudio Cardenet, 2  Bxs Esquerra St Salvador
151-2 20207 AE106 2002 B61069951 Brave Instal S.L. Eugeni d’Ors, 37  2n 2a Vilafranca del Pdès
151-2 20211 AE106 2002 35039556E Buendia Buendia Liborio Conca de Barberà, 4  1r 1a Cunit
153-4 20212 AE106 2002 36991243K Busquets Cuevas Juan Mallorca, 83-85  Esc. A 1º 1ª Barcelona
105 1164 AE106 2002 Desconegut Caja Esp.l Filatelia Española Rb Catalunya, 91  At Barcelona
105 1165 AE106 2002 A58028887 Calafell Uno, S.A. Roger de Lluria, 44  5  3ª Barcelona
107 4374 AE106 2002 A58028887 Calafell Uno, S.A. Roger de Lluria, 44  5  3ª Barcelona
105 1276 AE106 2002 37469041V Camps Cobo María Av. Paralelo, 164 , 2º 2ª Barcelona
105 1332 AE106 2002 36737820N Cantos Valles Dolores Lepanto, 13  Bjs Cornellà de Llob.
108 3405 i 3406 AE106 2002 38542603P Cardenas Galisteo Higinio Hospitalet, 12  1 St Feliu de Llob.
106 548 AE106 2002 X1591480H Carra Angelica Silvia Mar Bàltic, 6 Cunit
105 1419 AE106 2002 38426176F Carranco Hernández Jose Antonio Antonio Gaudí, 4 A 3 d St Boi de Llob.
105 1551 AE106 2002 38983004M Castanye Ros Carlos Rb. Sabadell, 65 Sabadell
105 1603 AE106 2002 26157436L Castillo Garrido Carmen Rda. Guinardo, 40  3r 3a Barcelona
105 1824 AE106 2002 23537815Y Colom Artigas Juan Ecuador, 51  1º 1ª Barcelona
105 1841 AE106 2002 B08677650 Comprav. y Alq de Inmuebles S.L. Av. El Puig, 11  1º 1ª El Vendrell
106 727 AE106 2002 A43038306 Const. Cunit S.A. Empar Nadal, 17 Cunit
105 1869 a 1876 AE106 2002 A58442849 Const. Puerto Playa S.A. Calvet, 16-22  Esc. A  1º 2ª Barcelona
106 737 AE106 2002 A43222561 Const. Rand de Mar S.A. Foix, 26 Cunit
151-2 20308 AE106 2002 B43246198 Const. y Servicios Cunit S.L. La Sinia, 16  1 Bxs Cunit
106 738 i 739 AE106 2002 B43246198 Const. y Servicios Cunit S.L. La Sinia, 16  1 Bxs Cunit
105 1917 AE106 2002 Desconegut Coop. Cons. Ampl. Puig Pelòs Balmes, 60 En  02 Barcelona
151-2 20325 AE106 2002 B59166371 Cubitex S.L. Cristofol Raventos S 13 Vilanova i la Geltrú
106 801 AE106 2002 B43378405 Cunit Monocapa S.L. Pablo Ruiz Picasso, 4 Cunit
105 2063 AE106 2002 B59240572 Cupogin S.L. Balmes, 60 St Vicenç dels Horts
107 3629 AE106 2002 B59240572 Cupogin S.L. Balmes, 60 St Vicenç dels Horts
105 2072 a 2076 AE106 2002 A58180357 Dacha S.A. Musitu, 17 Barcelona
107 863-907-939 AE106 2002 A58180357 Dacha S.A. Musitu, 17 Barcelona
106 825 i 826 AE106 2002 39625556Y De la Cruz Hugue Mª Carmen Mart, 5 Cunit
105 2181 AE106 2002 B60334083 Deston S.L. Castells, 2 Canovelles
151-2 20349 AE106 2002 38425322G Díaz Cabeza Juan Manuel Av. Francesc Macià, 17  E  1 Cunit
111 7 AE106 2002 38425322G Díaz Cabeza Juan Manuel Av. Francesc Macià, 17  E  1 Cunit
105 2199 AE106 2002 38620250F Diaz Espinosa Juan Diputación, 222  3º 2ª Barcelona
151-2 20356 AE106 2002 B43307495 Distrib. Alim. Miguel Delgado Basses, 30 Cunit
104 10036 AE106 2002 24975029L Dopico Villodres Manuel Pz del Mar, 2 Castelldefels
151-2 20312 AE106 2002 33975294Q Dopico Villodres Manuel Pz del Mar, 2 Castelldefels
106 919 AE106 2002 X1379334R El Asbouni El Bachir Luis Vidal, 6 Cunit
151-2 20377 AE106 2002 G60133220 Empresa de Serveis Nº 1 S.C.P Pz Catalunya, 3  B Vilanova i la Geltrú
106 972 a 974 AE106 2002 18382772E Escriche Rubio Manuel Garraf, 11 Bxs Cunit
158-59-
60-61 8 AE106 2002 37641346Y España López Manuel Herradura, 4 Calafell
107 2396 AE106 2002 37601660H Esteve Alern Juan Ramon Av. Pau Casal, 1 Igualada
105 2474 AE106 2002 37601660H Esteve Alern Juan Ramon Pau Casals, 1 Igualada
105 2498 AE106 2002 B61746103 Exclusivas Tocaver, S.L. Av. Barcelona, 45  6 Cunit
151-2 20393 AE106 2002 B43451871 Explosions Costa Dourada Font, 36 Cunit
105 2669 AE106 2002 39694271C Fernández Quintana Pedro St Jaume, 5 Esc B  A Cunit
106 1088 a 1890 AE106 2002 39694271C Fernández Quintana Pedro St Jaume, 5 Esc B  A Cunit
107 447 AE106 2002 39694271C Fernández Quintana Pedro St Jaume, 5 Esc B  A Cunit
151-2 20410 AE106 2002 37034296H Ferrer Rey Josefa S Daniel, 118  Md K Tordera
105 2759 AE106 2002 39438211L Fiori Llordes Francisco Saturn, 91 Cunit
151-2 20417 AE106 2002 B59855718 Fondo Inmobiliario de Segur S.L. Blasco Garay 124 Terrassa

30 B O P  D E  TA R R A G O N A -  Núm. 296 Divendres, 27 - 12 - 2002



105 2856 AE106 2002 36236535N Franco Hernández Víctor Josep Mestres, 1 Cubelles
108 3298 i 3299 AE106 2002 06799266Y Gallego Arroyo Publio Psje. Xaloc, 24  4 4 Viladecans
106 1177 i 1178 AE106 2002 46786957N Gallego Dávila Aquilino Arinsal, 22 Cunit
106 1179 AE106 2002 46595362F Gallego Davila Pedro Arinsal, 22  1 1 Cunit
105 3054 AE106 2002 33981827V García Fernández Antonia Av. De la Font, 16 Cunit
105 3071 i 3072 AE106 2002 36899068F García García Fernando Gornal, 2  E 3 Cunit
105 3239 a 3241 AE106 2002 Desconegut García Sanfrancisco Guillermo Azorín, 19 Castelldefels
106 1336 AE106 2002 36870635W Gargallo Labrador Eliberta Francesc Macià, 18 Cunit
105 14196 i 14197 AE106 2002 37615231L Garreta Bertran Lorenzo Congreso, 41 Barcelona
151-2 20447 AE106 2002 G60672334 Gilvi S.C.P. Joan Martí, 71 St Boi de Llob.
106 1402 AE106 2002 39085126F Gómez Escobar Maruja Sta. Coloma, 11 Cunit
106 1442 a 1445 AE106 2002 39713483G González De la Cruz David Mart, 5 Cunit
106 1466 a 1470 AE106 2002 38222124B González Hernández Francisco Empar Nadal, 16 Cunit
106 1471 a 1473 AE106 2002 39620043J González Hernández José Mart, 5 Cunit
105 3613 AE106 2002 38076375J González Mansilla Jose Ps Alio, 36  1 3º 1ª Barcelona
151-2 20468 AE106 2002 B60604360 Gordei Construcciones S.L. Urgell, 261-263  1º Cunit
105 3708 AE106 2002 Desconegut Grand Peret Liliane André Olivera, 4 Cunit
105 3709 AE106 2002 Desconegut Grand Perret Mathelde Aiguablava, 15 Cunit
105 14378 AE106 2002 38228489M Guimera Birva Angel Anselmo Clave, 19  At. 1 Cornellà de Llob.
107 2471-81-82-87 AE106 2002 38228489M Guimera Birva Angel Anselmo Clave, 19  At. 1 Cornellà de Llob.
107 2491-92-97 AE106 2002 38228489M Guimera Birva Angel Anselmo Clave, 19  At. 1 Cornellà de Llob.
106 1613 AE106 2002 37375511M Hernández Rubio Manuel Saturn, 17 Cunit
105 3953 AE106 2002 37948832M Homedes Clavero Juan Tuset, 21  Ent 6 Barcelona
1 57-58-59 AE106 2001 37948832M Homedes Clavero Juan Tuset, 21  Ent 6 Barcelona
106 1648 AE106 2002 A43179284 Hospe, S.A. Roselles, 2 Cunit
105 4003 a 4010 AE106 2002 A43207604 Ibarri 2000, S.A. Empar Nadal, 9 Cunit
105 4065 AE106 2002 A58913500 Inmob. D Beltran Llav. S.A. Muntaner, 527 Barcelona
105 4101 AE106 2002 A43066117 Internacional Tarraco Fruits S.A. Mercabarna Despatx 84 Barcelona
151-2 20505 AE106 2002 B59861666 Laboratorio Téc. de la Cons. Via Augusta, 59 Barcelona
105 4359 a 4362 AE106 2002 73098079P Lafuente Diaz Mª Susana Oriente, 2 Brea
1 81 a 84 AE106 2001 73098079P Lafuente Diaz Mª Susana Oriente, 2 Brea
151-2 20509 AE106 2002 39728082K Lahoz Goig Israel Cr Nac-340  Bl. Torremar 1 Torredembarra
106 1859 AE106 2002 37658852D López Cirauqui Jose Martín Benavent, 7-9  At 2ª Barcelona
151-2 20524 AE106 2002 37658852D López Cirauqui Jose Martín Benavent, 7-9  At 2ª Barcelona
105 4570 AE106 2002 Desconegut Lopez del Pino Mª Rosario Dr. Guitart, 14  3º 2ª La Seu d’Urgell
105 4618 AE106 2002 Desconegut Lopez Laserna Domingo Rosellón, 440 1º 1ª Barcelona
105 4717 AE106 2002 Desconegut López Rubio Antonio Av. Can Nicolau, 33 Cunit
105 4786 AE106 2002 37542163E Lucas Rodríguez Ernestina Cantabria, 37  1  8  0e Barcelona
106 1962 AE106 2002 46339638C Macias Gonzalez Alfonso Unió, 3  2º 2ª Vilanova i la Geltrú
151-2 20535 AE106 2002 F60379963 Majofra, SCCL Campfaso, 39, bjos. 3ª Cornellà de Llob.
151-2 20536 AE106 2002 X1313526L Makoul Abdelkhalak M. Deu Montserrat, 12 L’Arboç
106 1993 AE106 2002 38528768L Marin Aparicio Juan Conca de Barberà, 32 Cunit
105 5011 AE106 2002 36963953D Marti Guardiola Jaime Luca, 13 5 Barcelona
106 2046 i 2047 AE106 2002 52421755 V Martienez Estruga Juan Antonio Av. Dels Pins, 25 Miami Playa
105 5087 AE106 2002 11692498B Martín Vicente Dolores Av. Barcelona, 5 1r 1a Cunit
106 2032 AE106 2002 11692498B Martín Vicente Dolores Av. Barcelona, 5 1r 1a Cunit
106 2046 i 2047 AE106 2002 52421755V Martinez Estruga Juan Antonio Alt Camp, 16 Cunit
105 5162 i 5163 AE106 2002 37359088G Martínez Marín Mª Concepción Víctor Balaguer, 19 Gavá
106 2073 a 2075 AE106 2002 40797402W Martínez Olgado Juan Antonio Puig i Cadafalch, 11 1 1 Cunit
105 16656 AE106 2000 23151008J Martínez Pérez Ramon Víctor Balaguer, 19  Àtic Gavà
106 2092 a 2094 AE106 2002 37230241A Martínez Solà Alfonso Garraf, 19 Cunit
151-2 20559 AE106 2002 B80937733 Master Building S.L. Villarroel, 163  Pral. Barcelona
107 1160-2889-2905 AE106 2002 A58002777 May Park S.A. Sta. Magdalena, 15  2 Esplugues de Llob.
105 5346 a 5348 AE106 2002 A58002777 May Park S.A. Sta. Magdalena, 15  2 Esplugues de Llob.
151-2 20562 AE106 2002 37346201C Mercader López Miguel Muntaner, 34  3r 3a Barcelona
105 5610 i 5611 AE106 2002 46027344C Mirez Ambel José Antonio Ant. Valencia, 50 Badalona
105 6115 AE106 2002 37786264R Mistal Fernández Miguel Angel Espronceda, 405 1 1 Barcelona
105 5624 AE106 2002 Desconegut Mochleitnea Reynalco M Ntra. Sra. Port, 102 Barcelona
105 5625 a 5631 AE106 2002 A58420795 Mocredi S.A. Mozart, 41 B La Nou de Berguedà
111 20 AE106 2002 74086460X Morant Valero Maria Carmen Francesc Macià, 22 Cunit
105 6001 AE106 2002 37739095M Muñoz Jarque Pablo Montardo, 8  Bxs Vilanova i la Geltrú
1 113 AE106 2001 Desconegut Mussing Siergarhd Harry Paul San Marino, 80 Viladecans
105 6061 AE106 2002 Desconegut Navarro Buñuel Luís Av. Tries, 56  1 1 Bellcaire Empordà
105 6075 AE106 2002 38478411D Navarro Martínez Antonio Sardanyola, 13 St Cugat del Vallès
105 6108 AE106 2002 X0533083N Niessen Eric Wilhelm Philippe Pirineu, 65 Cunit
106 2402 i 2403 AE106 2002 B43508431 Obras y Serv. Gallego Carrasco Joaquim Mir, 19 Cunit
105 6162 AE106 2002 38355270X Olalla Farreras María Independencia, 84 At 2 Hospitalet de Llob.
105 6188 AE106 2002 3371230M Onrubia Pérez Jose Antonio Pere Mestres, 26 Cunit
105 6254 i 6255 AE106 2002 Desconegut Owen Stocker Ivonne Palma de Cervelló Cervelló
106 2484 AE106 2002 46028416B Palomino Rodríguez Emilio Camí Pobla de Montornès, 46 A Creixell
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105 6313 a 6317 AE106 2002 37095333J Pamies Bertran Enrique M Muntaner, 477  6  1 Barcelona
105 6422 AE106 2002 B60640844 Pat Qüertz, S.L. Corunya, 20 Barcelona
105 6487 AE106 2002 27682572W Perdigón Pérez Manuel Carabasa, 3  2 Barcelona
1 48 AE106 2001 27682572W Perdigón Pérez Manuel Carabasa, 3  2 Barcelona
105 19368 i 19369 AE106 2002 37123905L Peris Villan Rosa Llobet i Vall, 17 Barcelona
151-2 20664 AE106 2002 B43537109 Piscines Florida Baix Pdès S.L. Av. Barcelona, 187 Cunit
106 2631 i 2632 AE106 2002 B43537109 Piscines Florida Baix Pdès S.L. Av. Barcelona, 187 Cunit
105 6831 AE106 2002 B43525252 Promociones Braluzmar, S.L. Llevant, 1 Cunit
151-2 20654 AE106 2002 B60898038 Promociones Generales Calaf 2 Calaf, 2 Sta Coloma de Grm.
108 3148 AE106 2002 38485367L Ramon López Salvador Roselles, 4 Cunit
110 216 AE106 2002 Desconegut Remus Ruth Stuttgart, 11 Cunit
105 7141 AE106 2002 Desconegut Rigol Rigol Jaime Les Vinyes, 14 A 3 1ª Cunit
105 7142 AE106 2002 Desconegut Riley Frederich Arthur Valencia, 18 Cunit
105 7255 AE106 2002 08691187Q Rodríguez González M Carmen Sant Joan Bosco, 38  1r 6a St Boi de Llob.
151-2 20685 AE106 2002 23399387S Rodríguez Olmos Rosario Av. Francesc Macià, 23  2º 2ª Sta Coloma de Grm.
208 309 AE106 2002 16312136F Saenz Pérez Agustín Sancho Marroco, 6 Barcelona
105 7639 AE106 2002 16312136F Saenz Pérez Agustín Sancho Marroco, 6 Barcelona
108 2875-6-8-9 AE106 2002 23573079B Salvatierra López Juan Marques de Mondejar, 34 Granada
108 2880 a 89 AE106 2002 23573079B Salvatierra López Juan Marques de Mondejar, 34 Granada
108 2890 i 2891 AE106 2002 23573079B Salvatierra López Juan Marques de Mondejar, 34 Granada
108 2969 AE106 2002 23573079B Salvatierra López Juan Marques de Mondejar, 34 Granada
105 7710 i 7711 AE106 2002 24067477R Salvatierra López Salvador Marques de Mondejar, 34 Granada
106 3167 a 3170 AE106 2002 46027995G Serra López Salvador Palmeres, 72 Cunit
106 3191 i 3192 AE106 2002 B43458819 Serv. Geriatricos Santa Ana S.L. Roselles, 4 Cunit
151-2 20723 AE106 2002 B43458819 Serv. Geriatricos Santa Ana S.L. Roselles, 4 Cunit
106 3252 AE106 2002 70638639G Soto Jurado Andrea De Les Figueretes, 9 Cunit
105 8225 AE106 2002 Desconegut Studmalter Josef Pirineus, 43 Cunit
151-2 20740 AE106 2002 B43555531 Tarraco Real Estate S.L. Ct de Tarragona N-340, 8 El Vendrell
105 8264 AE106 2002 B43555531 Tarraco Real Estate S.L. Ct de Tarragona N-340, 8 El Vendrell
151-2 20742 AE106 2002 B43322627 Técnicas Especiales en Sistema Major, 32 Cunit
105 8302 AE106 2002 27257587B Teruel Granados Jose Antonio Arc de Sant Martí, 4 Cunit
106 3343 i 3344 AE106 2002 X1445543Q Thaina Lahcen Miguel Utrillo, 4 Cunit
106 3356 AE106 2002 37349792T Tomas Jiménez Manuel Rb Marina, 341  7º 1ª Hospitalet de Llob.
105 8322 a 8325 AE106 2002 37349792T Tomas Jiménez Manuel Rb Marina, 341  7º 1ª Hospitalet de Llob.
151-2 20750 AE106 2002 B43469543 Trans Cunit 96 S.L. Av. De la Font, 52 Cunit
106 3381 AE106 2002 B43469543 Trans Cunit 96 S.L. Av. De la Font, 52 Cunit
107 1641 i 4232 AE106 2002 A58686148 Urbanizaciones Barcino S.A. Viladomat, 214 Barcelona
104 360 i 361 AE106 2001 A58686148 Urbanizaciones Barcino S.A. Viladomat, 214 Barcelona
105 8462 i 8463 AE106 2002 A58686148 Urbanizaciones Barcino S.A. Viladomat, 214 Barcelona
151-2 20754 AE106 2002 B43338573 Valduque S.L. Vilamar, 32 Calafell
105 8533 AE106 2002 30188551Q Valverde Chamorro Francisco Montevideo, 19 A 00 St Boi de Llob.
106 3466 a 2468 AE106 2002 33923684H Velez Castaño Inocencio Conca de Barberà, 46  4  1ª Cunit
106 3469 AE106 2002 37796485X Velez Castaño José Conca de Barberà, 46  4  1ª Cunit
151-2 20766 AE106 2002 B43511450 Vg Comercial Telecomunica. S.L. Bellvei, 11 Cunit
106 771 i 772 AE106 2002 B43511450 Vg Comercial Telecomunica. S.L. Bellvei, 11 Cunit
107 4161 AE106 2001 38538839Q Vicente Torregrosa Juan Pablo Torres, 22  At 1a Esplugues de Llob.
108 3046 AE106 2002 73173822N Villar Buil Trinidad Lepanto, 397  1 Barcelona

293 CTAS 1999 36963953D Martí Guardiola Jaime Luca, 13 5º Barcelona
217 CTAS 2002 B80937733 Master Building S.L. Villarroel, 163  Pral. Barcelona
225 CTAS 2002 B43508431 Obras y Serv. Gallego Carrasco Joaquim Mir, 19 Cunit
230 CTAS 2002 46028416B Palomino Rodríguez Emilio Camí Pobla de Montornès, 46 A Creixell
235 CTAS 2002 B43537109 Piscines Florida Baix Pdès S.L. Av. Barcelona, 187 Cunit
271 CTAS 2002 B43511450 Vg Comercial Telecomunica. S.L. Bellvei, 11 Cunit
055 FCAS 2001 A43038306 Construcciones Cunit S.A. Empar Nadal, 17 Cunit
50 FCAS 2002 8856086M Flor Ibañez Modesto Cantabria, 72  2n 3a Barcelona
64 FCAS 2002 40960632R López Serrano Luís Antonio Vallfogona, 4  Bxs 1a Barcelona
64 FCAS 2002 35018092V Masegosa Segura Obdulia Vallfogona, 4  Bxs 1a Barcelona
720 FCAS 2000 Desconegut Molina Cifuentes Carmen Pere Mestres, 26 Cunit
720 FCAS 2000 3371230M Onrubia Pérez Jose Antonio Pere Mestres, 26 Cunit
79 FCAS 2001 B60640844 Pat Qüertz S.L. Corunya, 20 Barcelona
50 FCAS 2002 24045989H Torres Magan Ana Cantabria, 72  2n 3a Barcelona
35 TSUB 1998 37469041V Camps Cobo María Av. Paralelo, 164 , 2º 2ª Barcelona
754 TSUB 2000 39438211L Fiori Llordes Francisco Saturn, 91 Cunit
605 TSUB 2000 Desconegut Grand Peret Liliane André Olivera, 4 Cunit
849 TSUB 2000 38470915B Masip Amorós Jose Joncs, 2  5è 2a Hospitalet de Llob.
849 TSUB 2000 72167524X Puente Chimeno Jose Francisco Av. Vilanova i la G., 192  Bxs 2 Cunit

Cunit, 17 de desembre de 2002. — La tresorera acctal., Isabel García Alcaraz.
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2002/13380 - AJUNTAMENT DE FREGINALS

Anunci

En compliment del que disposa l’article 48 de la Llei 2/2002, de
14 de març, d’urbanisme, l’expedient de sol·licitud de llicència urba-
nística en sòl no urbanitzable que es detalla a continuació, estarà
exposat al públic per un termini d’un mes a la Secretaria d’aquest
Ajuntament, perquè en el termini esmentat, comptat des de l’endemà
de la publicació d’aquet anunci en el Butlletí Oficial de la Província
de Tarragona, totes les persones interessades puguin examinar-lo i
presentar al Registre les al·legacions que consideren oportunes:

Expt. 1/2002
Activitat: Gestió residus de fusta.
Ubicació: polígon 17 parcel·la 50 de la Partida Barranc del terme

municipal de Freginals.
Promotor: DOMÈNECH CODORNIU, S.L.

Freginals, 16 de desembre de 2002. — L’alcalde, Josep Lluís
Fernández i Homedes.

2002/13298 - AJUNTAMENT DE LA GALERA

Edicte

Per Decret d’Alcaldia núm. 22/2002, de data 27 de novembre
de 2002, l’Ajuntament de La Galera adopta la resolució del següent
contingut:

“Vist l’expedient incoat d’ofici sobre la possible declaració de
ruïna imminent de l’edifici situat al carrer Major, núm. 30 del municipi
de la Galera, del que resulten els següents:

1. Antecedents de fet
1. En data 22 de gener de 2002, el Jutjat de lo Contenciós

Administratiu núm. 1 de Tarragona va autoritzar a l’Ajuntament de la
Galera l’entrada en el domicili del Carrer Major núm. 30 per tal d’in-
formar sobre la possible situació de ruïna imminent de l’edifici.
Aquesta entrada va tenir lloc el dia 26 de juny de 2002, a les 11:00
del matí. Els Serveis d’Arquitectura Municipal de la Diputació de
Tarragona va emetre un informe tècnic del qual es despren:

Primer. Que l’immoble presenta un estat deficient de conservació
i es troba deshabitat. La teulada de l’immoble està compartida amb
un altre edifici confrontant, que si bé està en estat acceptable de
conservació, la possible caiguda d’un podria arrossegar la de l’altra.

Segons nota informativa simple del Registre de la Propietat núm.
2 d’Amposta, es tracta d’una casa habitació, que consta de planta
baixa, dos pisos i teulada, amb pati annex, de 43,19 m de super-
fície. La titularitat de l’immoble, segons escriptura atorgada el 20 de
maig de 1941, és de Maria del Pilar Soler Felipe, Francisca Soler
Tomàs, Juan Soler Tomàs i Rosa Soler Tomàs, per quartes parts indi-
vises. 

Segons consta en aquest Ajuntament, aquests quatre titulars van
morir. S’ha realitzat una investigació en relació amb els propietaris
actuals de la finca, en aquest sentit podem indicar el següent:

— La Sra. M. Pilar Soler Felipe va morir, tal com consta al certi-
ficat en extracte d’inscripció de defunció, el 8 d’abril de
1997. Va atorgar testament del qual desconeixem els benefi-
ciaris.

— La Sra. Rosa Soler Tomàs, va morir, tal com consta al certificat
en extracte d’inscripció de defunció, el 9 d’abril de 1992. Tal
com consta a la certificació del Registre general d’actes
d’última voluntat, no va atorgar testament.

— La Sra. Francisca Soler Tomàs va morir, tal com consta al certi-
ficat en extracte d’inscripció de defunció, el 14 de maig de

1998. Tal com consta a a la certificació del Registre general
d’actes d’última voluntat, no va atorgar testament.

— El Sr. Juan Soler Tomàs va morir, tal com consta al certificat en
extracte d’inscripció de defunció, el 20 de juliol de 1943. Tal
com consta a la certificació del Registre general d’actes
d’última voluntat, no va atorgar testament. 

Segon. Que l’edifici es troba en situació de ruïna imminent tal i
com es despren de l’informe emès per la Unitat d’Arquitectura
Municipal del SAM-Diputació de Tarragona, de data 11 de juliol de
2002, donat que presenta un esgotament generalitzat dels seus
elements estructurals. 

Tercer. Que l’immoble es troba en greu perill per a les persones i
la via pública, per la qual cosa es necessari la col·locació de tanques
de seguretat a la façana del carrer.

Quart. Que és necessària la demolició total de l’edifici amb
caràcter d’urgència adoptant les mesures tècnicament escaients per a
no perjudicar els edificis veïns. Una vegada feta la demolició es
procedirà al desenrunament i neteja del solar.

2. Fonaments de dret
Primer. Vist l’establert en l’article 273 i en els articles 26 i 27 del

Reglament de Disciplina Urbanística, aprovat per Reial Decret
2187/1978, de 23 de juny, i la resta de normativa de procediment
administratiu aplicable, l’Ajuntament o l’Alcalde, deuran acordar en
un termini màxim de vint-i-quatre hores des de la recepció dels
informes, la resolució que proposen els indicats Serveis Tècnics,
acordant el desallotjament dels ocupants i l’adopció de les mesures
de seguretat que procedeixen.

Segon. L’article 253.2 del Decret legislatiu 1/1990, de 12 de
juliol, pel qual s’aprova la refosa dels textos legals vigents a
Catalunya en matèria urbanística, es produeix ruïna quan per dany
no reparable tècnicament per mitjans normals, el cost de la reparació
és superior al 50 % del valor actual de l’edifici o plantes afectades i
circumstàncies urbanístiques que aconsellin l’enderrocament de l’im-
moble.

Tercer. És d’aplicació a l’expedient l’establert en els articles 96,
97 i 98 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, del Règim Jurídic
de les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu
Comú.

Per tot el que antecedeix aquesta Alcaldia:

RESOLC

Primer. Declarar en estat de ruïna imminent l’immoble situat al
carrer Major, núm. 30, del municipi de la Galera.

Segon. Ordenar la realització de les següents mesures de segu-
retat:

— Col·locar tanques de seguretat a la façana del carrer.
— Demolir l’edifici en caràcter d’urgència adoptant les mesures

tècnicament escaients per a no perjudicar els edificis veïns.
— Procedir al desenrunament i neteja del solar.
— Repassar les parets mitgeres dels efectes de la demolició als

efectes d’evitar l’entrada d’aigua de pluja i la seva degra-
dació.

Tercer. Disposar als propietaris del possible exercici de l’execució
subsidiària per part d’aquest Ajuntament, en el supòsit de que no
compleixin amb allò que s’ordena, sent les despeses que s’ocasionen
a la seva costa, i amb la possibilitat de recòrrer al procediment de
constrenyiment per al reintegrament dels mateixos.

Quart. Notificar la present resolució als propietaris de l’immoble,
en el cas de què n’hi hagi, fent-los-hi saber que contra la present reso-
lució, que posa fi a la via administrativa, poden interposar recurs
contenciós administratiu davant la Sala de lo Contenciós Administratiu
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de Tarragona, en el termini de 2 mesos a comptar des de la present
notificació, prèvia comunicació a aquest Ajuntament, sense perjudici
de què pugui interposar qualsevol altre recurs que estimin procedent.

Cinquè. Notificar la present resolució als veïns confrontants amb
la finca esmentada, possibles afectats en aquest expedient, i donat
l’estat de l’edificació i possible enfonsament de l’edifici, recomanar
adoptar les mesures oportunes per assegurar la seguretat personal i
de les seves propietats.

Sisè. Publicar la present resolució al Butlletí Oficial de la Província,
atesa l’existència de l’herència jacent de la Sra. M. Pilar Soler Felipe.
“.

La qual cosa es fa públic a l’objecte que els propietaris o titulars
d’algun dret envers l’immoble de referència, puguin exercitar els seus
drets.

La Galera, 27 de novembre de 2002. — L’alcalde, Gonzalo
Tomàs Bertomeu.

2002/13381 - AJUNTAMENT DE GARCIA

Edicte

Exhaurit el termini d’exposició pública (BOPT, núm.256) de la
modificació de les ordenances fiscals per a l’exercici 2003, sense
que s’hagin produït reclamacions, en compliment del que disposa
l’art. 17.3 de la Llei d’hisendes locals, l’acord d’aprovació provi-
sional es considera aprovat definitivament, quedant el text de les
modificacions de la següent manera:

IMPOST DE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

Turismes
De menys de 8 cavalls fiscals: 13,86 euros
De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals: 37,36 euros
De 12 fins a 15,99 cavalls fiscals: 79,02 euros
De 16 fins a 19,99 cavalls fiscals: 98,62 euros
De 20 cavalls fiscals en endavant: 122,99 euros

Autobusos
De menys de 21 places: 91,48 euros 
De 21 a 50 places: 130,29 euros
De més de 50 places: 162,87 euros

Camions

De menys de 1.000 Kg càrrega útil: 46,43 euros
De 1.000 a 2.999 Kg càrrega útil: 91,48 euros
De més de 2.999 Kg a 9.999 Kg  càrrega útil: 130,29 euros

Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció mecànica

De menys de 1000 Kg i més de 750 kg càrrega útil: 19,40 euros
De 1000 kg a 2.999 kg e càrrega útil: 30,49 euros  
De més de 2.999kg de càrrega útil: 91,49 euros

Tractors
De menys de 16 cv: 27,73 euros
De 16 a 25 cv: 30,49 euros
De més de 25 cv: 91,49 euros

Altres vehicles
Ciclomotors: 4,85 euros
Motocicletes fins a 125 centímetre cúbics: 4,85 euros
Motocicletes de més de 125 fins 250 cm cúbics: 8,32 euros
Motocicletes de més de 250 fins 500 cm cúbics: 16,62 euros
Motocicletes de més de 500 fins 1000 cm cúbics: 33,27 euros
Motocicletes de més de 1000 cm cúbics: 66,53 euros

Taxes

Taxa clavegueram:

Quota manteniment anual per unitat: 6,85 euros
Connexió a la xarxa: 31,65 euros 

Taxa de cementiri:

-Anual de manteniment per nínxol: 1,62 euros 
-Taxa per ús privatiu de nínxol: 327,69 euros
-Taxa us privatiu de parcel.la: 396,84 euros

Taxa recollida escombraries: (trimestralment): 8,45 euros 

Taxa subministrament aigua potable: 
Fix trimestral (mínim d’1 a 15 m3): 1,99 euros
Per m3 que excedeixi del mínim: 0,30 eurosm3

Taxa per la tramitació llicència d’activitats Annex I i II: 150% quota
base IAE

Taxa llicència d’obres: 3,20 euros

Taxa per expedició de documents administratius:

-Certificats i informes: 1,55 euros
-Confrontació de documents:

-individuals (DNI, Cartilles S.S..): 1,55 euros 
-de varis fulls: 3,43 euros

-Taxa llicència activitat annex III: 31,75 euros
-Informes sol·licitats als Serveis Tècnics: 31,75 euros

Taxa pel servei de veu pública: 0,62 euros

Taxa ocupació sòl: instal·lació de parades: 

a) Ocupació de terrenys d’ús públic amb taules, cadires, tribunes,
taulats i altres elements anàlegs: 12,02 euros per quatre cadires i una
taula 

b) Instal·lació de parades, barraques, casetes de venda, espec-
tacles, atraccions o esbarjo situats en terrenys d’ús públic local, així
com indústries de carrer i ambulants i rodatge cinematogràfic: 2,55
euros 

c) Instal·lació d’anuncis ocupant terrenys de domini públic local o
visibles des de carreteres, camins veïnals i altres vies públiques locals:
6,01 euros per m2 a l’any.

d) Ocupació de les taules situades a la vora del riu: 0’60 euros  

Taxa pel servei de fax: 

METROPOLITANA PROVINCIAL INTERPROVINCIAL
1 full 0,25 0,60 0,70
2 full 0,35 0,65 0,80
3 full 0,40 0,70 0,90
4 full 0,45 0,75 1,00

Taxa pel servei de fotocòpies
-DINA-4: 0,10 euros
-DINA-3: 0,20 euros

Taxa per la utilització en benefici particular d’eines, estris 
i maquinària de titularitat municipal

-Martell: 9,53 euros/dia
-Formigonera: 12,70 euros/dia

Taxes prestació servei de piscina municipal:

-Abonament temporada (de juny a setembre): 32 euros 
-Abonament juny i juliol: 19 euros
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-Abonament agost i setembre: 19 euros
-Entrada: de 5 a 65 anys: 3,20 euros
-Entrada especial per grups (a partir de 10 persones) 

-entrada: 1,60 euros
-abonament: 9,50 euros

-Preu públic adquisició llibres Ajuntament:
“Recull de Notes Històriques” 6,5 euros
“Datos para el estudio médico topográfico de Garcia”:12 euros

Garcia, 16 de desembre de 2002. — L’alcalde, Francisco Acero
Piñol.

2002/13313 - AJUNTAMENT D’HORTA DE SANT JOAN

Edicte

Rendits els comptes municipals anuals corresponents a l’exercici
comptable de 2001, juntament amb tots els justificants, en sessió del
passat dia 27 de novembre pròxim-passat, i emès l’informe de la
Comissió de Comptes, queden exposats al públic a la Secretaria
d’aquest Ajuntament per un termini de 15 dies, a efectes de poder-se
formular les al·legacions o reclamacions que es considerin oportunes.

Horta de Sant Joan, 12 de desembre de 2002. — L’alcalde, Joan
Navarro Gil.

2002/13284 - AJUNTAMENT DE MARGALEF

Edicte

De conformitat amb el que es disposa als articles 3 a 7 del
Reglament 3/1995 de juny que regula els tràmits a seguir per
l’elecció de jutge als Jutjats de Pau, es posa en coneixement de tota
persona interessada, mitjançant la publicació d’aquest edicte al
BOPT, i taulell d’edictes de l’Ajuntament, que ha finalitzat el mandat
de l’actual JUTGE DE PAU TITULAR I SUBSTITUT.

Tota persona que estigui interessada en desenvolupar els càrrecs
meritats i reuneixi els requisits legals (articles 303 LOPJ) pot presentar
la seva instància durant el termini de 20 dies naturals des de la publi-
cació del present edicte al BOPT, acompanyada d’un Curriculum
Vitae i una fotocopia del DNI. L’esmentada instància, s’haurà de
presentar al Registre del Jutjat de Pau de Margalef, ubicat a la plaça
Sant Miquel, núm. 15, en l’horari de 9 a 13 hores, de dilluns a
dijous, i divendres de 16 a 20 hores.

Una vegada hagi finalitzat l’esmentat termini es procedirà per
l’Ajuntament en Ple a la seva elecció de conformitat amb les instàncies
presentades.

Margalef, 4 de desembre de 2002. - L’alcalde, Ramon Vilà i Brú.

2002/13328 - AJUNTAMENT DE MASPUJOLS

Edicte

El Ple de l'Ajuntament, en sessió realitzada, el dia 2 d'octubre de
2002, aprovà inicialment la modificació de crèdit núm. 1 del pres-
supost municipal per a l'exercici 2002, exposant-lo al públic durant
un termini de quinze dies hàbils, mitjançant edicte publicat en el
BOPT, núm. 246, de data 25 d'octubre de 2002 i, al tauló d'anuncis
d'aquest Ajuntament.

Atès que durant el termini d'exposició pública no s'ha presentat
cap reclamació, d'acord amb l'apartat dos de l'acord d'aprovació
inicial de la modificació, ha esdevingut definitivament aprovat.

D'acord amb l'article 152.1, de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, reguladora de les hisendes locals, contra l'aprovació defi -
nitiva de la modificació del pressupost es podrà interposar direc-

tament recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos a
comptar des de la present publicació.

És publica a continuació l'import de la modificació del pressupost
resumida per capítols:

Capíto Concepte Pressupost Modificació Total
2 Béns corrents i serveis 84.472,26 5.389,05 89.861,31
4 Transferències corrents 43.092,56 1.044,57 44.137,13
6 Inversions reals 207.860,04 109.805,75 17.665,79

Total 335.424,86 116.239,37 451.664,23

Pel finançament de dites modificacions pot ser utilitzat el  Romanent
Líquid de Tresoreria i  amb l'import dels majors efectivament recaptats
fins a la data d'avui.

Capítol Concepte Pressupost Modificació Total
1 Impostos directes 57.607,02 3.923,66 61.530,68
3 Taxes i Preus Públics 68.863,96 627,79 69.491,75
7 Transferències de capital 150.036,66 106.888,03 256.924,69
8 Romanent de tresoreria 4799,89 4799,98

Total 276.507,64 116.239,37 392.747,01

Maspujols, 25 de novembre de 2002. — L’alcalde, Anton M.
Mestres i Anglès.

2002/13329 - AJUNTAMENT DE MASPUJOLS

Anunci

En la intervenció d'aquesta entitat local, i de conformitat amb el
que disposen els articles 112 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, i 150.1,
de la Llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes
locals, es troba exposat al públic, per poder-hi fer reclamacions, el
pressupost general per a l'exercici 2003, i la plantilla orgànica,
aprovat inicialment pel Ple de l'Ajuntament, en la sessió del dia 27
de novembre de 2002.

Les persones legítimament interessades, segons el que disposa l'ar-
ticle 151.1, de la Llei 39/88 esmentada, i pels motius enumerats en
el número 2, de l'article 151, podran presentar reclamacions amb
subjecció als tràmits següents:

a) Termini d'exposició i admissió de reclamacions: quinze dies
hàbils a partir del següent des de la data de publicació
d'aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona.

b) Oficina de presentació: Registre General Ajuntament de
Maspujols.

c) Òrgan davant el qual es reclama: Ple de l'Ajuntament.

En el supòsit que no es presenti cap reclamació, el pressupost i la
plantilla orgànica es consideraran definitivament aprovats.

Maspujols, 4 de desembre de 2002. — L'alcalde, Anton M.
Mestres i Anglès.

2002/13343 - AJUNTAMENT DE MONTBLANC

Anunci

No havent-se produït reclamacions durant el termini d’exposició
pública de l’anunci relatiu a la publicació de l’aprovació inicial de la
modificació parcial de diverses ordenances fiscals municipals per
l’any 2003, publicat en el BOPT, núm. 241, de 19 d’octubre de
2002, es consideren definitivament aprovades de forma automàtica,
publicant-se a continuació el text íntegre les ordenances, amb el
següent contingut: 
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NÚM. 1
IMPOST SOBRE BENS IMMOBLES URBANS

L’article 7è:
El tipus a aplicar serà el 0.70 per cent quan es tracti de béns de

naturalesa urbana, i el 0.3 per cent quan es tracti de bens de natu-
ralesa rústica. La quota de l’impost, és el resultat d’aplicar a la base
imposable el tipus de gravació.

NÚM. 2
IMPOST SOBRE VEHICLES

L’article 7è:
1. Les quotes del quadre de tarifes de l’impost fixat en l’article

96.1 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, s’incrementaran per
l’aplicació sobre les mateixes del coeficient: 1,34.

2. Per aplicació del que s’ha previst en l’apartat anterior, el
quadre de tarifes aplicables en aquest municipi serà el següent:

QUADRE DE TARIFES 2003 Euros
A) Turismes 

De menys de 8 cavalls fiscals 16,90
De 8 fins a 11.99 cavalls fiscals 45,70
De 12 fins a 15.99 cavalls fiscals 96,40
De 16 fins a 19.99 cavalls fiscals 120,10
De 20 cavalls fiscals en endavant 150,10

B) Autobusos
De menys de 21 places 111,60
De 21 a 50 places 159,00
De més de 50 places 198,70

C) Camions
De menys de 1.000 quilograms de càrrega útil 56,70
De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil 111,60
De 2.999 a 9.999 quilograms de càrrega útil 159,00
De 9.999 quilograms de càrrega útil 198’70

D) Tractors
De menys de 16 cavalls fiscals 23’70
De 16 a 25 cavalls fiscals 37’20
De més de 25 cavalls fiscals 111,60

E) Remolcs i Semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció
mecànica

De menys de 1.000 i més 750 quilograms 
de càrrega útil 23’70
De 1.000 a 2.999 quilograms de càrrega útil 37,20
De més de 2.999 quilograms de càrrega útil 111,60

F) Altres vehicles
Ciclomotors 5,90
Motocicletes fins a 125 cc. 5,90
Motocicletes de més de 125 cc. Fins a 250 cc. 10,10
Motocicletes de més de 250 cc. Fins a 500 cc. 20’30
Motocicletes de més de 500 cc. Fins a 1.000 cc. 40,60
Motocicletes de més de 1.000 cc. 81,20

NÚM. 7
TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS ADMINISTRATIUS

L’article 7è:
La tarifa a que és refereix l’article anterior s’estructura en els

epígrafs següents.

CONCEPTE TARIFA 2003 (euros)
CERTIFICACIONS:
Per cada certificació que lliuri l’Administració 
o Autoritat Municipal 1,30

Si la certificació fes referència a documents anteriors 
als últims cinc anys, aquesta, per cada any que 
sobrepassi cotitzarà 0,10

EXPEDIENTS:
Quan l’actuació municipal comporti la tramitació d’un expedient
es cotitzarà per la mateixa en la seva totalitat, des de l’inici al final,
inclosa la certificació i la notificació de l’acord corresponent:

1. Expedients de sol·licitud de llicències o autoritzacions 
municipals 3,90

2. Expedients de declaració de ruïna de finques urbanes 64,70
3. Consulta sobre Ordenances urbanístiques 6,50
4. Qualsevol altre no expressament determinat 1,30
5. Transmissions de finques rústiques 1,30
6. Transmissions de finques urbanes 2,00
7. Per cada fotocòpia 0,10
8. Per informes de la policia local 32,30
9. Per cada compulsa 0,60

10. Per la tramitació i expedició d’actes de matrimoni civil.
Si un dels futurs cònjuges és resident a Montblanc 64,70
Si cap dels futurs cònjuges és resident a Montblanc 161,80

PLÀNOLS PLA GENERAL
CD-ROM 32,30
Memòria 25,90
Normes  16,10

Plànols
Núm.   Concepte Escala Tipus

Informació

I.1.1.   Topogràfic del terme municipal 20000 A-0 16,10
I.1.2.   El relleu del terme municipal 20000 A-0 16,10
I.2.1.   Base parcel·laria de rústica 20000 A-0 16,10
I.3.1.   Base parcel·laria d’urbana de 

Montblanc 2500 A-0 16,10
I.4.1.   Base parcel·laria de La Guardia 

dels Prats 1000 A-1 9,70
I.4.2    Base parcel·laria de Lilla 1000 A-1 9,70
I.4.3.   Base parcel·laria de Prenafeta 1000 A-1 9,70
I.4.4.   Base parcel·laria de Pinatell de 

Rojals 1000 A-1 9,70
I.4.5.   Base parcel·laria de Rojals 1000 A-1 9,70
I.5.2.   Serveis i infrastructures-aigua    2500 A-0 16,10
I.5.3.   Serveis i infrastructures-enllumenat 2500 A-0 16,10
I.5.4.   S e rveis i infrastru c t u re s - c l a v e g u e r a m 2500 A-0 16,10
I.5.6.a Serveis i infrastructures-telefonia 

aérea 2500 A-0 16,10
I.5.6.b Serveis i infrastructures-telefonia 

enterrada    2500 A-0 16,10
I.5.7.   Serveis i infrastructures-La Guardia 1000 A-1 9,70
I.5.8.a Serveis i infrastructures-Lilla    1000 A-1 9,70
I.5.9.   Serveis i infrastructures-Prenafeta   1000 A-1 9,70
I.5.10. Serveis i infrastructures-Pinatell de 

Rojals    1000 A-1 9,70
I.5.11. Serveis i infrastructures-Rojals    1000 A-1 9,70
I.6.1.   Reformes obres realitzades   2500 A-0 16,10
I.6.2.   Obres noves 1985-1996 2500 A-0 16,10
I.6.3.   Edificabilitat no executada 2500 A-0 16,10

ORDENACIÓ 
O.1.1.   Règim del Sol i classificació del 

sòl no urbanitzable 1000 A-1 9,70
O.1.2.   Inventari i classificació de la xarxa 

de camins 20000 A-0 16,10
O.2.0.   General d’ordenació-Tipus i 

categories del Sol 2500 A-0-+ 19,40
O.2.1.   Tipus i categories del Sol 1000 A-1 9,70
O.2.2.   Tipus i categories del Sol 1000 A-1 9,70
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O.2.3.   Tipus i categories del Sol 1000 A-1 9,70
O.2.4.   Tipus i categories del Sol 1000 A-1 9,70
O.2.5.   Tipus i categories del Sol 1000 A-1 9,70
O.2.6.   Tipus i categories del Sol 1000 A-1 9,70
O.2.7.   Tipus i categories del Sol 1000 A-1 9,70
O.2.8.   Tipus i categories del Sol 1000 A-1 9,70
O.2.9.   Tipus i categories del Sol 1000 A-1 9,70
O.2.10. Tipus i categories del Sol 1000 A-1 9,70
O.2.11. Tipus i categories del Sol 1000 A-1 9,70
O.2.12. Tipus i categories del Sol 1000 A-1 9,70
O.2.13. Tipus i categories del Sol 1000 A-1 9,70
O.2.14. Tipus i categories del Sol 2000 A-0 16,10
O.2.15. Àrees de Gestió en sol urbà i 

urbanitzable-UA-PP 2500 A-0-+ 19,40
O.3.1.   Tipus i categories del Sol-La 

Guardia dels Prats 1000 A-1 9,70
O.3.2.   Tipus i categories del Sol-Lilla 1000 A-1 9,70
O.3.3.   Tipus i categories del Sol-Pre n a f e t a 1000 A-1 9,70
O.3.4.   Tipus i categories del Sol-Pinetell 

de Rojals 1000 A-1 9,70
O.3.5.   Tipus i categories del Sol-Rojals 1000 A-1 9,70
O.4.0.   Serveis i infrastructures terme 

municipal 1000 A-1 9,70
O.4.6.   Serveis i infrastructures-Vials i 

àrees a urbanitzar 1000 A-1 9,70
O.4.7.   Serveis i infrastructures-La Guardia 

dels Prats 1000 A-1 9,70
O.4.8.   Serveis i infrastructures-Lilla 1000 A-1 9,70
O.4.9.   Serveis i infrastructures-Prenafeta 1000 A-1 9,70
O.4.10. Serveis i infrastructures-Pinetell 

de Rojals 1000 A-1 9,70
O.4.11. Serveis i infrastructures-Rojals 1000 A-1 9,70
O.4.12. S e rveis i infrastru c t u res-Gas Natural 2500 A-0 16,10

NÚM. 8
TAXA PER LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES

L’article 6è:
I. Obres en general: El tipus de gravamen serà del 0’42 per cent.

II. Diferents instal·lacions
1. Dipòsit de líquids, gasos, etc., cada m3 de capacitat:

Fins a 10 m3 6,85 euros
De més de 10 m3 0,64 euros

2. Muntacàrregues, ascensors, etc., per cada parada 15,60 euro s
3. Arrodoniment de vorera, cada ml 6,25 euros
4. Instal·lació grua 311,00 euros

III. Taxa per serveis urbanístics
1. Per determinar, ja sigui sobre un plànol o sobre el terreny alie-

nacions i rasants oficials:
Tarifa: 62,20 euros fins a 10 ml. o fracció de façana a la via
pública del solar objecte de l’alienació.

2. Per tramitació de Modificacions de Pla General, Plans Parcials,
Plans Especials i programes d’Actuació Urbanística: 622,00 euros

Per tramitació d’estudis de detall, projectes d’urbanització i
reparcel·lacions: 311,00 euros
Per concessió de llicències de parcel·lació, o altres expedients
urbanístics no especificats: 62,20 euros
En el cas de què per uns mateixos promotors i terreny, es
tramités més d’un expedient dels escrits, i interrelacionats entre
ells, només es liquidarà sobre l’expedient inicial que provoqui
la tramitació dels altres.  

3. Les llicències d’autorització de primera Ocupació de qualsevol
edifici, s’acreditaran en concepte de drets municipals el 0,1 per cent
de l’import del projecte d’execució de les obres.

4. Cèdula d’informació urbanística:
Tarifa: 62,20 euros

5. Informes urbanístics: 15,60 euros 

NÚM. 9
TAXA PER LLICÈNCIES D’OBERTURA D´ESTABLIMENTS

L’article 5è, quedarà redactat de la següent manera:
Es prendrà com a base de la present exacció l’activitat a desen-

volupar, la superfície del local, la quota anual d´IAE o qualsevol altre
element vinculat amb l’activitat indicatiu de riquesa imposable.

L’article 6è, quedarà redactat de la següent manera:
Tarifes

1. Les tarifes d’aquesta taxa es pagaran una sola vegada i seran
del següent import :

a) Per emissió de certificats de comptabilitat urbanística en
relació a activitats sotmeses a l’autorització ambiental de
l’Administració de la generalitat: 311,00 euros

b) Per la concessió de llicències i permisos ambientals,
d’acord amb l’ordenança municipal d’obertura d’establi-
ments i control d’activitats classificades, un import, equi-
valent al 100 per 100 de la quota de l’Impost sobre
Activitats Econòmiques, amb un mínim de 311,00 euros i
un màxim de 6220 euros

c) Per emissió de certificats de comptabilitat urbanística en
relació a activitats sotmeses règim de comunicació prèvia,
un import equivalent al 100 per 100 de la quota de
l’Impost sobre Activitats Econòmiques, amb un mínim de
249 euros, i un màxim de 6220 euros

2. En cas d’Agències, Sucursals, Delegacions d’empreses sense
radicació a la Vila i que no hagin de tributar el IAE a Montblanc, la
taxa serà l’equivalent al 10% del lloguer anual del local.

3. Els drets d’expedició de la llicència quedaran limitats al
pagament de 12,40 euros en els següents supòsits:

a) Quan les activitats comercials o industrials estiguin exemptes
del Pagament de l’Impost sobre Activitats Econòmiques.

b) Quan s’hagi de produir trasllat forçós del local.
4. Les activitats mercantils que s’exercitin exclusivament en un PIES

es gaudiran del benefici de reducció del 30 per 100 de les tarifes
fixades en aquesta ordenança

5. Quan es tracti d’expedients de canvi de titularitat, la taxa serà
d’un 50 per cent de la tarifa que correspondria a l’obertura.

NÚM. 11
TAXA SERVEIS CEMENTIRI

L’article 7è queda redactat de la següent manera:
Els serveis subjectes a gravació i els seus imports són els que es

fixen en les següents tarifes, de concessions temporals de sepultures:
Nínxols nous de 1er, pis amb ossera 816,40 euros
Nínxols nous de 1er, pis sense ossera 620,50 euros
Nínxols nous de 2n pis 979,70 euros
Nínxols nous de 3er pis 522,60 euros
Columbaris 326,50 euros
Nínxols retrocedits que no són de 1a. ocupació , al 70 per cent

de les tarifes dels nous.
Concessió de terrenys per a la construcció de panteons. Màxim

de 2 metres per 3 metres de superfície. Per metre:438,00 euros
Concessió de terrenys per a sepultures 71,50 euros
Queden prohibides les transmissions de concessions per actes

“inter vius”. Aquells concessionaris a qui no els interessi continuar una
concessió, la revertiran a favor de l’Ajuntament, qui compensarà els
cedents o cessionaris amb l’abonament del 50 per cent de les tarifes
vigents segons Ordenança i títol corresponent.

Les transmissions per actes “mortis causa” comportaran l’obligació
de tramitar la corresponent declaració en el termini d’un any natural i
el nou títol que s’expedeixi es satisfarà una taxa de 19,50 euros

ALTRES SERVEIS
Drets de sepultura o enterrament, exhumació i inhumació de

cadàvers o restes per a trasllat a la fossa comú. Per cada servei 97
euros
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NÚM. 12
TAXA RECOLLIDA ESCOMBRARIES

L’article 5è:
2. Gaudiran una bonificació del 99% de la taxa, de conformitat

amb l’article 204 del citat Reial Decret Legislatiu, els pensionistes i
jubilats en la vivenda que correspongui a la seva vivenda habitual en
el municipi, quan els seus ingressos siguin inferiors al salari mínim
senyalat per la Llei.

Per la dita justificació hauran d’acompanyar certificació dels
ingressos provinents de la seva pensió, del organisme competent,
juntament amb els que puguin percebre del seu cònjuge o parella de
fet ( que en el cas de que no els percebi, deurà ser una certificació
negativa), a més a més certificació de la cambra agrària local de no
posseir propietats rústiques i un altre del negociat d’urbana del
Ajuntament de no posseir un altre pis o immoble més que el de la seva
residència habitual. També deuen acompanyar fotocòpia del últim
rebut de taxes municipals del immoble en qüestió.

Tot això, junt amb una declaració de que tots els ingressos del
beneficiari i cònjuge no excedint del salari mínim senyalat, acom-
panyant fotocòpia de l’última declaració de renda.

A més a més hauran d’acreditar que viuen sols.
Dita documentació haurà de presentar-se en la Secretaria General

de l’Ajuntament, cada any, si es vol tenir dret a la dita bonificació,
dintre del primer trimestre de cada any a bonificar.

NÚM. 13
TAXA SERVEIS D’AIGUA

La redacció de l’article 6è queda de la següent manera:

CONCEPTE IMPORT EUROS
DRETS DE CONNEXIÓ
U.Dret de servei d’aigua 13 mm. 111,19
U.Dret de servei d’aigua 20 mm. 131,24
U.Dret de servei d’aigua 25 mm. 164,14
U.Dret de servei d’aigua 30 mm. 197,07
U.Dret de servei d’aigua 40 mm. 328,66
U.Dret de servei d’aigua 65 mm. 655,04
U.Dret de servei d’aigua 80 mm. 914,45
U.Dret de servei d’aigua 100 mm. 1314,74
U. Dret de serveis contraincendis 128.97

DESCRIPCIÓ: ESCOMESES D’AIGUA 
(OBRA CIVIL I COL·LOCACIÓ DE MATERIALS)
Tipus 1:Ut. Escomesa de longitud entre 0-1m i 0,4m 
d’amplada de rasa 322,53
Tipus 2:Ut. Escomesa de longitud entre 1-2m i 0,4m 
d’amplada de rasa 351,90
Tipus 3:Ut. Escomesa de longitud entre 2-3m i 0,4m 
d’amplada de rasa 378,78
Tipus 4:Ml. Conducció escomesa 0,4m 
d’amplada de rasa 37,19
Tipus 5:Ut. Col·locació hidrant model soterrat, 2 
bloques de 70 mm., inclou col·locació d’accessoris 
connexió a xarxa, vàlvula 0 100,2 rodets FD BB DN 
100 PN 16 L=25cm,1 colze de 90º DN 100 BB 
PN 16 amb platina, hidrant i 2 ancoratges de formigó. 444,41

DESCRIPCIÓ
H.Oficial 1 Paleta 15,84
H.Ajudant de Paleta 13,94
H.Oficial 1 Fontaner 16,56
H.Ajudant de Fontaner 14,12
H.Oficial 1 Soldador (Plom i Polietilè) 17,81
H.Peó especialista 14,53
H.Peó ordinari 13,94

H.Camió 23,63
H.Camió alta pressió (fins 1 hora) 115,93
H.Camió alta pressió (més 1 hora) 74,19
H. Grup compressor 11,55
H.Equip localització fuites aigua 3,55
H.Grup motobomba 9,25
H.Retroexcavadora 36,66
H.Alternador 3KVA 20,08
H.Alternador més gran 10 KVA 21,61
H.Pèrdua facturació 40,96
M3.Aigua vessada 1,30
Ut. Desplaçament 14,66
H.Equip inspecció TV (fins 1 hora) 123,96
H.Equip inspecció TV (més 1 hora) 82,22

DESCRIPCIÓ:
DIPÒSIT
Dipòsit Institut Català del Sol* 12,02
Dipòsit Contracte Servei* 18,03
Verificació* 28,94

INSPECCIONS
1 Inspecció 15,63
A partir de la segona 1 3,01

COL·LOCACIÓ COMPTADOR
1 Col·locació 22,21
A partir de la segona i en grup 2 14,42

CARTES
Carta 1,56

CERTIFICATS
Certificat 3,01

0,00
TRAMITACIÓ EXPEDIENTS
Tramitació expedients a compte 30,05

SUSPENSIONS
Tràmit suspensió 3,01
Retirada comptador 13,22
Precintar clau de registre o comptador 16,23
Encimentar clau de registre 18,39

REPOSICIONS
Reposició comptador 15,39
Desprecintar clau de registre o comptador 16,23
Desencimentar clau de registre 20,43

GIRATÒRIES
Fiança* 180,30
Lloguer (Mínim 3,01 euros)   Import dia 0,57
Clau giratòria 20,43
Giratòria extraviada 84,14

BOQUES CONTRAINCENDIS     Import dia 0,06

CANVI DE TITULARITAT GRATUÏT
*Aquests conceptes estan exempts d’ I.V.A.

SUBMINISTRAMENT COMPTADORS:
7mm classe B 36,00
13 mm classe B 36,00
13 mm classe C 47,72
15 mm 39,76
20 mm 48,50
25 mm 88,53
30 mm 116,12
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40 mm 122,55
50 mm 401,03
50-20 mm 846,83

Preu subministrament ús domèstic. 
Es liquidarà per metre cúbic real consumit:
Baix: Fins a 18 m3 trimestre                  Import m3 0,306516
Mitjà: De més de 18 m3 a 45 m3 trimestre    “ 0,490426
Alt: Més de 45 m3 trimestre “ 1,009699

QUOTA FIXA: (mm de comptadors)
Comptadors definitius
7 mm classe B 6,79
13 mm classe B 6,79
13 mm classe C 7,22
15 mm 31,56
20 mm 31,90
25 mm 33,42
30 mm 64,51
40 mm 96,87

NÚM. 14
TAXA PER UTILITZACIONS PRIVATIVES O APROFITAMENTS

ESPECIALS DE DOMINI PÚBLIC

L’article 5è:
3.- Les tarifes de la taxa són les següents:
A - Tarifes dels mercats d’encants i parades de venda a la via

pública 
— Per ocupació de la via pública per mercat d’encants:

0.66 euros per metre lineal i dia.
L’ocupació podrà ser-ho amb parades o amb vehicles
adaptats per a la venda

— La tarifa mínima en cas de parades de venda, excepte en
el cas de mercat setmanal, serà de 60.10 euros.

B - Tarifes d’ocupació de via pública amb taules i cadires. Les
tarifes a aplicar seran les següents:

— Ocupació amb taules i cadires per cada metre quadrat:
En tots els carrers 6.01 euros /any 

A efectes de tarifació es considera que l’ocupació d’una taula
amb quatre cadires és de 2 m2. Les quotes d’aquesta exacció tindran
caràcter anual i ir reductible.

C - Tarifes d’ocupació de via pública per entrada i estacionament
de vehicles. Per entrada o pas de vehicles de tracció mecànica de
quatre o més rodes en edificis i solars a través de voreres:

Tramitació gual i placa ( un únic pagament) 12.02 euros 
— Per cada gual de 3 metres 42,07 euros 
— Per cada metre o fracció de més 12,02 euros

Per reserva d’aparcament via pública:
— Per cada metre lineal 6.01 euros

Les quotes exigibles per aquesta exacció tindran en tot cas
caràcter irreductible i anual.

D - Tarifes d’ocupació de via pública amb qualsevol altre mena
d’instal·lacions, parades o materials.

Les tarifes a aplicar per ocupacions de la via pública amb
parades, materials, o qualsevol altre mena d’instal·lacions, són les
següents:

— Per cada metre quadrat de terreny    0,60 euros /dia 
amb una quota mínima de 6 euros.

El preu mínim en els casos de fires i similars, serà de 60,10 euros.
Les tarifes d’aquesta exacció tindran caràcter irreductible.

Ocupacions de menys de 48 hores: càrrega i descàrrega i
tallament de carrers amb un total de 6 euros.

Quan l’ocupació ho sigui amb balles de protecció d’obres, i no
amb material, la tarifa serà de 0,10 euros metre quadrat/dia.

Per ocupacions superiors a 1 mes, s’efectuaran liquidacions provi-
sionals mensuals.

E - Pas de transports especials per Montblanc: 150.25 euros

NÚM. 15
TAXA PELS SERVEIS A LA PISCINA

L’article 5è:
1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les següents

tarifes:
Per entrada personal a la piscina:
CONCEPTE IMPORT EUROS
Nens fins a 11 anys 1,50
Adults 2,50
Abonament nens fins a 11 anys 32,00
Abonament adults 53,00
Colònies i col·legis 1,50

NÚM. 17
TAXA ESCORXADOR

L’article 5è queda redactat de la següent manera:
Pel lloguer de l’edifici a distribuir per conveni entre els usuaris de

valor mensual igual a 495,00 euros

NÚM. 18
TAXA ABOCADOR DE RUNES

L’article 5è queda redactat de la següent manera:
1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les següents

tarifes:
CONCEPTE
QUOTA TRIBUTARIA
a) Per cada dumper 3,20
b) Camions fins a 3.000 de càrrega i tractors 9,50
c) Camions de dos eixos i de 3.001 a 10.000 Kgs.

de càrrega 19,00
d) Camions de tres eixos 38,00
e) Tràilers i banyeres 63,00

NÚM. 19
TAXA RETIRADA DE VEHICLES

L’article 5è queda redactat de la següent manera:
La quantia de la taxa es determinarà aplicant les següents tarifes:

CONCEPTE Tarifes euros
Grua Camions 79
Grua Furgonetes 56
Grua Turismes 45
Grua Motos i ciclomotors 20
Estada dipòsit camions 28
Estada dipòsit furgonetes 16
Estada dipòsit turismes 12
Estada dipòsit motos i ciclomotors 8
Sortida de grua sense enganxament 16

NÚM. 22
PREU PÚBLIC LLAR D’INFANTS

L’article 4è queda redactat de la següent manera:
La quantia del preu públic es determinarà aplicant les següents

tarifes:
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CONCEPTE IMPORT EUROS 2003
HORARI Preu mensual
Quota única sense menjador 99,00
Quota única per dia de menjador 4,50
En el cas d’unitats familiars que matriculin a més d’un infant, cada

infant tindrà una reducció del 10 % sobre la tarifa aplicable

NÚM. 24
PREU PÚBLIC PEL MATERIAL DE L’OFICINA DE TURISME

L’Ordenança reguladora es modifica quedant la redacció de la
següent manera:

Venda de material:
Mapa Muntanyes de Prades: 6,25 euros
Mapa Conca de Barberà: 6,25 euros
CD Conca de Barberà (Cartografia)       12,40 euros
Guia de Montblanc: 5,30 euros
La Conca al Viu: 7,50 euros
Petita guia (català, castellà, anglès, francès, alemany): 1,90 euros
Vídeo Montblanc: 6,25 euros
CD Aquell Montblanc: 6,25 euros
Pòster Montblanc (3 models) Preu unitari: 3,70 euros
Pòster Montblanc (3 models) Preu col.lecció: 9,30 euros
Llibre Montblanc Pedres Vives: 36,70 euros
Llibre Montblanc Pedres Vives. Promoció fins 
30/11/2000:  31,10 euros
L l i b re Montblanc Pedres Vives. Preu especial llibre r i e s : 25,70 euros

Lloguer material:
Preu de lloguer de fotografies de Montblanc:
1 fotografia: 62,20 euros unitat
De 2 a 4 fotografies: 49,80 euros unitat
De 5 a 7 fotografies: 37,30 euros unitat
De 8 a 12 fotografies: 31,10 euros unitat
Més de 13 fotografies 24,90 euros unitat
Els preus s’entenen IVA inclòs.
Per poder llogar les fotografies, prèviament s’haurà de dipositar

una fiança d’un import de 100 euros, que es retornaran en el moment
de devolució dels originals.

NÚM. 25
PREU PÚBLIC ÚS PISTES DE TENIS EN QUE S’ESTABLEIX

UN PREU PER A NO SOCIS

Utilització de pista de tenis per practicants no socis d’alta en el
club:

Tarifa de 10 euros per persona, amb mínim de duració d’una
hora, i màxim fins que entri un altre persona a la mateixa pista.

Contra la mateixa, que esgota la via administrativa, hom podrà
interposar potestativament recurs de reposició davant el Ple de
l’Ajuntament en el termini d’un mes a partir de la data següent a la
publicació d’aquesta resolució, o directament recurs contenciós admi-
nistratiu en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la
seva publicació, davant la Sala Contenciós Administrativa del
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya, d’acord amb els articles
10.1.a), 14, 25 i 46 de la Llei de la Jurisdicció Contenciós
Administrativa, 58.2 i 109, 116 i 117 de la Llei 30/1992.

Això sense perjudici de qualsevol altra recurs que cregueu oportú.

Montblanc, 13 de desembre de 2002. — L’alcalde, Josep Maria
Borràs i Vidal.

2002/13289 - AJUNTAMENT DELS PALLARESOS

Anunci

En la intervenció d’aquesta entitat local i de conformitat amb el
que disposen els articles 112 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, i 150.1

de la Llei 39/88, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes
locals, es troba exposat al públic, per poder-hi fer reclamacions, el
pressupost  per a l’exercici 2003, aprovat inicialment pel Ple de
l’Ajuntament, en la sessió del dia 12 de desembre de 2002.

Les persones legítimament interessades, podran presentar recla-
macions en el termini de quinze dies hàbils a partir del següent des
de la data de publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona.

En el supòsit que no es presenti cap reclamació, el pressupost es
considerarà definitivament aprovat.

Els Pallaresos, 13 de desembre de 2002. — L’alcalde, Claudi
Domènech Bonachi.

2002/13290 - AJUNTAMENT DELS PALLARESOS

Edicte

El Ple de l’Ajuntament en sessió de data 12 de desembre de
2002, ha aprovat l’expedient d’habilitació de crèdit núm. 3, dins del
pressupost ordinari vigent, mitjançant majors i/o nous ingressos en
conceptes del pressupost vigent, i s’exposa al públic, a la secretaria
de l’Ajuntament, durant un termini de 15 dies hàbils durant el qual
s’admetran reclamacions davant d’aquesta corporació.

En el supòsit que no es presentin reclamacions, l’acord inicial
esdevindrà definitiu, sense necessitat de cap més acord.

Els Pallaresos, 13 de desembre de 2002. — L’alcalde, Claudi
Domènech Bonachi.

2002/13407 - AJUNTAMENT DELS PALLARESOS

Edicte

Publicades al BOPT, número 259, del passat 11 de novembre, i
al tauler d’anuncis, en la modificació de les ordenances fiscals, que
han de regir durant l’any 2003 i següents, mentre no s’acordi la seva
modificació o derogació, no s’han presentat al·legacions ni reclama-
cions de cap mena durant el termini de 30 dies en què han estat
exposades al públic.

En compliment del que disposa l’art. 17.3 de la Llei d’hisendes
locals, l’acord d’aprovació provisional es considera aprovat definiti-
vament.

En contra dels acords d’aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya en el termini de 2 mesos següents a la publi-
cació d’aquest Edicte, tal com diu l’art. 19.1 de la Llei d’hisendes
locals.

Els Pallaresos, 17 de diciembre de 2002. — L’alcalde, Claudi
Domènech Bonachi.

ORDENANÇA NÚM. 1
REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES

Article 1r. Fet imposable
1. El fet imposable de l’Impost sobre Béns Immobles està constituït

per:
a) La propietat dels béns immobles de naturalesa rústica o

urbana dins del terme municipal.
b) La titularitat d’un dret d’usdefruit o de superfície sobre els

béns immobles de naturalesa rústica o urbana dins el terme
municipal.

c) La titularitat d’una concessió administrativa sobre els béns
immobles de naturalesa rústica o urbana dins el terme muni-
cipal.
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d) La titularitat d’una concessió administrativa per a la gestió
de serveis públics, l’exercici de la qual requereix l’afectació
de béns immobles de naturalesa urbana o rústica dins del
terme municipal.

2. Tenen consideració de béns immobles de naturalesa urbana els
que defineix amb aquest caràcter l’article 62 de la Llei 39/1988, de
28 de  desembre.

3. Tenen consideració de béns immobles de naturalesa rústica els
que defineixi amb aquest caràcter l’article 63 de la Llei 39/1988,
de 28 de desembre.

Article 2n. Subjectes passius
Són subjectes passius les persones físiques i jurídiques i així mateix

les herències jacents, comunitats de béns i altres entitats que, sense
personalitat jurídica, constitueixen una unitat econòmica o un
patrimoni separat, susceptible d’imposició, que siguin:

a) Propietaris de béns immobles urbans o rústics sobre els
quals no recaiguin dret reals d’usdefruit o de superfície i que
no hagin estat objecte de concessió administrativa ni siguin
afectes a la prestació de serveis públics la gestió dels quals
s’efectuï en la forma de concessió administrativa.

b) Titulars d’un dret real d’usdefruit sobre béns immobles
urbans o rústics dins el terme municipal.

c) Titulars d’un dret real de superfície sobre béns immobles
urbans o rústics dins el terme municipal.

d) Titulars d’una concessió administrativa sobre béns immobles
subjectes a l’impost, o sobre els serveis públics als quals
estiguin afectats.

Article 3r. Responsables
1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d’una infracció tributària o que
col·laborin a cometre-la.

2. Els coparticipants o cotitulars de les Entitats jurídiques o econò-
miques referits en l’article 33 de la Llei General Tributària respondran
solidàriament en proporció a llurs respectives participacions de les
obligacions tributàries d’aquestes Entitats.

3. En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, llurs obli-
gacions tributàries pendents es transmetran als socis o partícips en el
capital, que respondran d’elles solidàriament i fins el límit del valor de
la quota de liquidació que se’ls hagués adjudicat.

4. Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d’aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a) Quan s’ha comès una infracció tributària simple, de l’import
de la sanció.

b) Quan s’ha comès una infracció tributària greu, de la tota-
litat del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l’import de les obligacions tributàries pendents en la data
de cessament.

5. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.

6. En els supòsits de transmissió de propietat de béns immobles
per qualsevol causa, l’adquirent ha de respondre amb els esmentats
béns del pagament dels deutes tributaris i recàrrecs pendents per
aquest impost.

7. En els supòsits de modificació en la titularitat dels drets reals
d’usdefruit o de superfície sobre els béns immobles gravats, el nou
usufructuari o superficiari ha de respondre del pagament dels deutes
tributaris i dels recàrrecs pendents per aquest impost.

8. Quan siguin dos o més els copropietaris en règim de proindivís
d’un bé immoble, respondran solidàriament del pagament de l’impost
a l’empara del que preveu l’article 34 de la Llei General Tributària.
Conseqüentment, l’òrgan gestor podrà exigir el compliment de l’obli-
gació a qualssevol dels obligats.

Article 4t. Exempcions
1. Gaudeixen d’exempció els béns següents:

a) Els que essent propietat de l’Estat, de les comunitats autò-
nomes o de les entitats locals estan directament afectats a
la defensa nacional, la seguretat ciutadana i als serveis
educatius i penitenciaris.

b) Els que, essent propietat del municipi, estan afectats a l’ús
o als serveis públics. 

c) Els que siguin propietat de la Creu Roja.
d) Els ocupats per línies de ferrocarrils i els edificis destinats a

serveis indispensables per a l’explotació de les esmentades
línies.

e) Els de naturalesa urbana i valor inferior a 601.01 euros.
f) Els de naturalesa rústica, en el cas que, per a cada subjecte

passiu, la base imposable corresponent a la totalitat de
béns rústics posseïts en el municipi sigui inferior a 1202.02
euros.

g) Els centres docents privats acollits al règim de concerts
educatius, mentre que mantinguin la seva condició de
centres total o parcialment concertats, de conformitat amb
allò que preveu l’art.7è., de la Llei 22/1993, de 29 de
desembre, de mesures fiscals, de règim jurídic de la funció
pública i de la protecció per l’atur.

h) Aquells dels quals siguin titulars les fundacions i asso-
ciacions que compleixin els requisits establerts a la Llei
30/1994, de 24 de novembre, de Fundacions i sempre
que no es tracti de béns cedits a tercers mitjançant contra-
prestació, estiguin afectes a les activitats que constitueixin el
seu objecte social i no s’utilitzin principalment en el desen-
volupament d’explotacions econòmiques que no consti-
tueixin el seu objecte o finalitat específica.

i) Aquells que, sense estar compresos en els apartats ante-
riors, compleixen les condicions establertes a l’article 64 de
la Llei 39/1988, de 28 de desembre.

2. Les exempcions han d’ésser sol·licitades pel subjecte passiu de
l’impost que, en tot cas, no pot al·legar analogia per estendre l’abast
més enllà dels termes estrictes.

3. L’efecte de la concessió d’exempcions comença a partir de
l’exercici següent a la data de la sol·licitud i no pot tenir caràcter retro-
actiu. Tanmateix, quan el benefici fiscal es sol·licita abans que la
liquidació sigui ferma, es concedirà si en la data d’acreditament del
tribut concorrien els requisits exigits per al seu gaudiment.

Article 5è. Bonificacions
1. En el supòsit de noves construccions, es pot concedir una boni-

ficació del 90 per cent en la quota de l’impost, de conformitat amb
l’article 74 de la Llei 39/1988, de 28 de desembre.

El termini per beneficiar-se de la bonificació comprèn el temps
d’urbanització o de construcció i un any més a partir de l’acabament
de les obres.

L’esmentat termini no pot ésser superior a tres anys a partir de
l’inici de les obres d’urbanització i construcció.

Per a gaudir de l’esmentada bonificació, els interessats hauran de
complir els següents requisits:

a) Acreditació de la data d’inici de les obres d’urbanització o
construcció que es tracti, la qual es farà mitjançant certifi-
cació del Tècnic-Director competent de les mateixes, visat
pel Col·legi Professional.

b) Acreditació que l’empresa es dedica a l’activitat d’urbanit-
zació, construcció i promoció immobiliària, la qual es farà
mitjançant la presentació dels Estatuts de la Societat.

c) Acreditació que l’immoble objecte de la bonificació no
forma part de l’immobilitzat, la qual es farà mitjançant certi-
ficació de l’Administrador de la Societat, o fotocòpia de
l’últim balanç presentat a Hisenda, a efectes de l’Impost
sobre Societats.

d) La sol·licitud de la bonificació es pot formular des que es
pot acreditar l’inici de les obres.
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2. Les habitatges de protecció oficial gaudiran d’una bonificació
del 50 per cent durant el termini de tres anys, comptats des de l’ator-
gament de la qualificació definitiva, segons el que preveu la
Disposició addicional primera, punt 3 de la Llei 37/1992.

3. Gaudiran d’una bonificació del 95 per cent de la quota els
béns de naturalesa rústica de les Cooperatives Agràries i d’Explotació
Comunitària de la terra, d’acord amb l’art. 33.4 de la Llei
20/1990, de 19 de desembre, de Cooperatives.

4. Són d’aplicació a la concessió de bonificacions les previsions
contingudes en els punts 2 i 3 de l’article 4 d’aquesta ordenança.

Article 6è. Reduccions.
Quan es porti a terme la revisió de valors cadastrals, s’aplicaran

durant un període de nou anys les reduccions previstes a la Llei
53/1997, de 27 de novembre.

Article 7è. Base imposable i base liquidable
1. La base imposable està constituïda pel valor cadastral dels

béns immobles.
Aquests valors podran ser objecte de revisió, modificació o actua-

lització en els casos i de la manera que la Llei preveu.
2. La base liquidable serà el resultat de practicar, en el seu cas,

en la imposable les reduccions que legalment s’estableixin.

Article 8è. Tipus de gravamen i quota 
El tipus de gravamen serà el 0,59 per cent quan es tracti de béns

de naturalesa urbana i 0,6 per cent quan es tracti de béns de natu-
ralesa rústica.

La quota de l’impost és el resultat d’aplicar a la base liquidable el
tipus de gravamen.

Article 9è. Període impositiu i acreditament de l’impost
1. El període impositiu és l’any natural.
2. L’impost s’acredita el primer dia de l’any.
3. Les alteracions d’ordre físic, econòmic o jurídic, incloent-hi les

modificacions de titularitat, tenen efectivitat a partir de l’any següent
a aquell en què es produeixen; sense que aquesta eficàcia resti supe-
ditada a la notificació dels actes administratius corresponents.

Quan l’Ajuntament conegui de la conclusió d’obres que originen
una modificació de valor cadastral, respecte del que hi ha en el seu
padró, liquidarà l’IBI en la data que la Gerència Territorial del
Cadastre notifiqui al titular el nou valor cadastral.

La liquidació de l’impost comprendrà la quota corresponent als
exercicis meritats i no prescrits, entenent per aquests els compresos
entre el següent a aquell en que van finalitzar les obres que han
originat la modificació de valor i el present exercici.

En el seu cas, es deduirà de la liquidació corresponent a aquest
exercici i als anteriors la quota satisfeta per IBI a raó d’altra configu-
ració de l’immoble, diferent de la que ha tingut realitat.

Article 10è. Règim de declaració i d’ingrés 
1. Als efectes previstos a l’art. 77 de la Llei 39/1988, els

subjectes passius, estan obligats a formalitzar les declaracions d’alta,
en el cas de noves construccions, les declaracions de modificació de
titularitat en cas de transmissió del bé, així com les restants declara-
cions per alteracions d’ordre físic, econòmic o jurídic en els béns
immobles que tinguin transcendència a efectes d’aquest impost.

2. Essent competència de l’Ajuntament el reconeixement de bene-
ficis fiscals, les sol·licituds per acollir-s’hi han d’ésser presentades a
l’administració municipal, davant la qual cal indicar, així mateix, les
circumstàncies que originen o justifiquen la modificació de règim.

3. Les liquidacions tributàries són practicades per l’Ajuntament,
tant les que corresponen a valors-rebut com les liquidacions per ingrés
directe.

4. Contra els actes de gestió tributària, competència de
l’Ajuntament, els interessats poden formular recurs de reposició, previ
al contenciós-administratiu, en el termini d’un mes a comptar de la
notificació expressa o l’exposició pública dels padrons corresponents.

5. La interposició de recurs no atura l’acció administrativa per al
cobrament, llevat que dins el termini previst per a interposar el recurs,
l’interessat sol·liciti la suspensió de l’execució de l’acte impugnat i
acompanyi la garantia pel total del deute tributari.

No obstant això, en casos excepcionals, l’alcaldia pot acordar la
suspensió del procediment, sense prestació de cap mena de
garantia, quan el recurrent justifiqui la impossibilitat de prestar-ne o bé
demostra fefaentment l’existència d’errors materials en la liquidació
que s’impugna.

6. El període de cobrament per als valor-rebut notificats col·lecti-
vament es determinarà cada any i s’anunciarà públicament.

Les liquidacions d’ingrés directe han d’ésser satisfetes en els
períodes fixats pel Reglament General de Recaptació, que són:

a) Per a les notificades dins la primera quinzena del mes, fins
el dia 5 del mes natural següent. 

b) Per a les notificades dins la segona quinzena del mes, fins
al dia 20 del mes natural següent.

7. Transcorreguts els períodes de pagament voluntari sense que el
deute s’hagi satisfet, s’iniciarà el període executiu, fet que comportarà
l’acreditament del recàrrec del 20 per cent de l’import del deute no
ingressat, així com el dels interessos de demora corresponents.

El recàrrec serà del 10 per cent quan el deute s’ingressi abans
que hagi estat notificada al deutor la providència de constrenyiment.

Article 11è. Data d’aprovació i vigència
Aquesta ordenança aprovada pel Ple en sessió celebrada el 7 de

novembre de 2002 començarà a regir el dia 1r. de gener de 2003
i continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o derogació.
En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran
vigents.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL
Les modificacions produïdes per Llei de Pressupostos Generals de

l’Estat o altra norma de rang legal que afectin a qualsevol element
d’aquest impost, seran d’aplicació automàtica dins l’àmbit d’aquesta
Ordenança.

ORDENANÇA NÚM. 2
REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE VEHICLES

DE TRACCIÓ MECÀNICA

Article 1r. Fet imposable
1. L’impost sobre vehicles de tracció mecànica és un tribut directe,

que grava la titularitat dels vehicles d’aquesta naturalesa, aptes per
circular per les vies públiques, qualsevol que siguin la seva classe i
categoria.

2. Es considera vehicle apte per a la circulació el que hagi estat
matriculat en els registres públics corresponents i mentre no hagi
causat baixa. Als efectes d’aquest impost  també consideraran aptes
els vehicles previstos de permisos temporals i matrícula turística.

3. No estan subjectes a aquest impost:
a) Els vehicles que, tot i que s’hagin donat de baixa en els

registres per antiguitat del model, puguin ser autoritzats per
c i rcular excepcionalment amb motiu d’exhibicions,
certàmens o curses limitades als d’aquesta naturalesa.

b) Els remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció
mecànica la càrrega útil dels quals no sigui superior a 750
quilograms.

Article 2n. Subjectes passius
1. Són subjectes passius d’aquest impost les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a què es re f e reix l’article 33 de la Llei General
Tributària, a nom de les quals consti el vehicle en el permís de circ u l a c i ó .

2. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger durant més de
sis mesos de cada any natural, estaran obligats a designar un repre-
sentant com a domicili en territori espanyol, als efectes de les seves
relacions amb la Hisenda  Pública
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Article 3r. Responsables
1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d’una infracció tributària o que
col·laborin a cometre-la.

2. Els copartíceps o cotitulars de les Entitats jurídiques o econò-
miques esmentades a l’article 33 de la Llei General Tributària
respondran solidàriament, i en proporció a llurs respectives participa-
cions de les obligacions tributàries d’aquestes Entitats

3. En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, llurs obli-
gacions tributàries pendents es transmetran als socis o partíceps en el
capital, que respondran d’elles solidàriament i fins el límit del valor de
la quota de liquidació que se’ls hagués adjudicat.

4. Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d’aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a) Quan s’ha comès una infracció tributària simple, de l’import
de la sanció.

b) Quan s’ha comès una infracció tributària greu, de la tota-
litat del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l’import de les obligacions tributàries pendents en la data
de cessament.

5. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.

Article 4t. Exempcions, reduccions i bonificacions
1. Estaran exempts d’aquest impost:

a) Els vehicles oficials de l’Estat, comunitats autònomes i
entitats locals adscrits a la defensa nacional o a la seguretat
ciutadana.

b) Els vehicles de representacions diplomàtiques, oficines
consulars, agents diplomàtics i funcionaris consulars de
carrera acreditats a Espanya, que siguin súbdits dels
respectius països, identificats externament i a condició de
reciprocitat en la seva extensió i grau.

c) Els vehicles dels organismes internacionals amb seu o
oficina a Espanya i del seus funcionaris o membres amb
estatus diplomàtic.

d) Les ambulàncies i altres vehicles directament destinats a l’as-
sistència sanitària, que pertanyin a la Creu Roja.

e) Els vehicles per a persones amb mobilitat reduïda la tara
dels quals no sigui superior a 350 kg. i que, per cons-
trucció, no puguin assolir en pla una velocitat superior a 45
km/h., projectats i construïts especialment (i no merament
adaptats) per a l’ús d’una persona amb alguna disfunció o
incapacitat física.

f) Els vehicles adaptats per a la seva conducció per persones
amb discapacitat física sempre que la seva potència sigui
inferior a 14 o 17 cavalls fiscals i pertanyin a persones
minusvàlides o discapacitades físicament, amb un grau de
minusvalidesa inferior al 65 per cent o igual o superior al
65 per cent, respectivament. Els subjectes passius benefi-
ciaris de l’exempció dels apartats e) i f) no podran gaudir-
la per a més d’un vehicle, simultàniament.

g) Els vehicles que, amb una potència inferior als 17 cavalls
fiscals, siguin destinats a ser utilitzats com autoturismes espe-
cials per al transport de persones amb minusvalidesa en
cadira de rodes, bé directament o prèvia la seva adap-
tació. 
A aquest efectes es consideren persones amb minusvalidesa
a qui tingui aquesta condició legal en grau igual o superior
al 33 per 100, d’acord amb el barem de la disposició
addicional segona de la Llei 26/1990 de 20 de
desembre per la qual s’estableixen a la Seguretat Social les
p restacions no contributives. Per poder gaudir de
l’exempció referida en l’apartat anterior, els interessats
hauran de justificar la destinació del vehicle.

h) Els autobusos urbans adscrits al servei de transport públic en
règim de concessió administrativa atorgada pel municipi de
la imposició.

i) Els tractors, remolcs i semiremolcs i maquinària provistos de
la Cartilla d’Inspecció Agrícola.

2. En aquest tribut no s’apliquen reduccions ni bonificacions, llevat
de les bonificacions previstes a l’apartat 3) 

3. S’estableix una bonificació del 100% de la quota de l’impost,
incrementada o no, a favor dels titulars dels vehicles següents:

a) Els vehicles catalogats com a històrics d’acord amb allò que
disposa el RD 1247/95, de 14 de juliol,  pel que s’aprova
el Reglament de vehicles històrics. 

b) Els vehicles que tinguin una antiguitat de 25 anys, comptats
a partir de la data de fabricació. Si no fos coneguda, s’ha
de tenir en compte la de la seva primera matriculació o, si
hi manca, la data en què el corresponent tipus o model es
va deixar de fabricar

4. Per a poder gaudir de les exempcions a què es re f e reixen les
l l e t res e), f), g) i  i) de l’apartat 1 d’aquest article i de les bonifica-
cions previstes a l’apartat 3 d’aquest article, els interessats hauran
d’instar la seva concessió indicant la causa del benefici i aport a n t
el Permís de Circulació, la Ta rgeta d’Inspecció Tècnica i la resta de
medis de prova que acreditin el dret al gaudiment de les mateixes.
Si es declara l’exempció,  l’Ajuntament, o Administració enca-
rregada de la gestió del tribut, expedirà un document que acre d i t i
la seva concessió. Les exempcions sol·licitades amb posterioritat al
meritament de l’impost, inclòs quan  la liquidació ha estat girada i
encara no ha adquirit fermesa en el moment de la sol·licitud,
p rodueixen efectes en el mateix exercici sempre que s’hagin
c o m p l e rt els requisits establerts per a tenir-hi dret quan  es merita
l ’ i m p o s t .

Article 5è. Quota tributària
1. Les quotes del quadre  de tarifes, de totes les classes de

vehicles, de l’impost fixat en l’article 96.1 de la Llei 39/1988, de
28 de desembre, s’incrementaran per l’aplicació sobre les mateixes
del coeficient 1,22. Aquest coeficient s’aplicarà fins i tot en el supòsit
en què l’esmentat quadre sigui modificat per Llei de Pressupostos
Generals de l’Estat.

Per aplicació del que s’ha previst en l’apartat anterior, el quadre
de tarifes aplicables en aquest municipi serà el següent: 

Tarifa
A) Segons potència fiscal
1. Turismes, ambulàncies, cotxes fúnebres i tot terreny

Cavalls fiscals 
De menys de 8 15,40
De 8 fins 11,99 41,57
De 12 fins 15,99 87,77
De 16 fins 19,99 109,33
De 20 en endavant 136,64

2. Tractors, tractocamions, tractors d’obres i serveis, tractora dels
vehicles articulats, vehicles especials, màquines agrícoles, màquines
a u t o p ropulsades que poden circular per les vies públiques sense ser
t r a n s p o rtades o arrossegades per altres vehicles de tracció
m e c à n i c a .

Cavalls fiscals 
De menys de 16 21,56
De 16 fins 25 33,88
De més de 25 101,63

B) Segons el número de places
Autobusos, furgonetes i furgonetes mixtes habilitades per al

transport de més de 9 persones
Places
De menys de 21 101,63
De 21 fins 50 144,74
De més de 50 180,93
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C) Segons la càrrega útil en kilograms
1. Camions, derivats de turisme, formigoneres, furgons, furgonetes

i furgonetes mixtes, habilitats per al transports de fins a 9 persones,
vehicles mixtes i vehicles habitacle.

Kg. de càrrega útil  
De menys de 1.000 51,58
De 1.000 fins a 2.999 101,63
De més de 2.999 fins a 9.999 144,74
De més de 9.999 180,93

2. Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció
mecànica i remolcs i semiremolcs de vehicles articulats.

Kg. de càrrega útil Kg. de càrrega útil Kg. de càrrega útil 
De més de 750 i menys de 1.000 21,56
De 1.000 a 2.999 33,88
De més de 2.999 101,63

D) Segons els centrímetres cúbics
Ciclomotors  5,39
Motocicletes:
Fins 125 c.c. 5,39
De més de 125 fins a 250 c.c. 9,24
De més de 250 fins a 500 c.c. 18,48
De més de 500 fins a 1.000 c.c. 36,96
De més de 1.000 c.c. 73,91

El concepte de les diverses classes de vehicles i les regles per a
l’aplicació de les diferents tarifes serà el que es determina al
Reglament General de Vehicles, aprovat per RD 2822/98, de 23 de
desembre

Article 6è. Període impositiu i meritament de l’impost
1. El període impositiu coincideix amb l’any natural, excepte en

el cas de primera adquisició dels vehicles. En aquest cas, el període
impositiu començarà el dia en què es produeix aquesta adquisició.

2. L’impost es merita el primer dia del període impositiu.
3. En els casos de primera adquisició del vehicle l’import de la

quota a exigir es prorratejarà per trimestres i se satisfarà la que corres-
pongui als trimestres que resten per transcórrer de l’any, inclòs aquell
en què es produeix l’adquisició.

4. En cas de baixa definitiva del vehicle l’import de la quota a
exigir es prorratejarà per trimestres i es retornarà la que correspongui
als trimestres que resten per transcórrer, exclòs aquell en que es
produeix la baixa. També s’aplicarà aquest prorrateig de la quota, en
els supòsits de baixa temporal per sostracció o robatori del vehicle,
des del moment en què es produeixi aquesta baixa temporal en el
registre públic corresponent.

5. En els casos de baixa temporal voluntària i baixa temporal per
transmissió, quan intervingui un venedor de vehicles amb establiment
obert a l’Estat per aquesta activitat, segons el que determina l’article
33 del Reglament General de vehicles, no es procedirà al prorrateig
de deute, però el vehicle no s’inclourà al padró del següent exercici. 

Les baixes temporals per transmissió regulades al paràgraf anterior
tindran una durada màxima d’un any. Vençut aquest termini el
compravenda haurà de sol·licitar el canvi de titularitat al seu nom.
Quan la transferència es produeix l’any natural següent a la data de
la baixa, l’import de la quota es calcula d’acord amb l’apartat 3
d’aquest article.

Article 7è. Règims de declaració i d’ingrés 
1. La gestió, la liquidació, la inspecció, la recaptació i la revisió

dels actes dictats en via de gestió tributària, correspon a l’Ajuntament
del domicili que consti en el permís de circulació del vehicle, sense
perjudici dels acords de delegació de competències o col·laboració
que s’hagin pogut realitzar.

2. En el cas d’altes per primera o posteriors adquisicions de
vehicles, en aquest cas en els termes del segon paràgraf de l’apartat
5 de l’article 6è d’aquesta Ordenança o quan els vehicles es reformin
de manera que s’alteri la seva classificació als efectes d’aquest

impost, els subjectes passius presentaran, davant l’Ajuntament o
Administració encarregada de la gestió, en el termini de trenta dies
que es comptaran des de la data de l’adquisició o reforma, una
declaració-liquidació, que contindrà els elements de la relació
tributària imprescindibles per a la liquidació del tribut.
S’acompanyarà la documentació acreditativa de la seva compra o
modificació, la Targeta d’Inspecció tècnica i el Document Nacional
d’Identitat o el Número d’Identificació Fiscal del subjecte passiu.

3. Provist de la declaració-liquidació, l’interessat podrà ingressar
l’import de la quota de l’impost resultant de la mateixa a l’oficina
encarregada de la gestió o en qualsevol oficina de les entitats
col·laboradores en la recaptació.

Aquesta declaració-liquidació tindrà el caràcter de provisional,
fins que l’oficina encarregada de la gestió verifiqui que la mateixa
s’ha efectuat mitjançant la correcta aplicació de les normes regula-
dores de l’impost.

4. En els supòsits de baixa, transferència i canvi de domicili que
consti en el permís de circulació del vehicle, els subjectes passius
hauran d’acreditar el pagament del darrer rebut posat al cobrament,
sense perjudici de l’obligació d’abonar la resta de rebuts pendents.

Article 8è. Padrons
1. En el cas de vehicles ja matriculats o declarats aptes per a la

circulació, la recaptació de les quotes es realitzarà mitjançant el
sistema de padró anual.

2. El padró de l’impost, un cop aprovat, s’exposarà al públic
durant el termini de quinze dies hàbils perquè els interessats puguin
examinar-lo i, en el seu cas, formular les reclamacions oportunes.
L’exposició al públic s’anunciarà al Butlletí Oficial de la Província i
produirà els efectes de notificació de la liquidació a cadascun dels
subjectes passius. 

3. Finalitzat el període d’exposició pública es podrà interposar el
recurs de reposició regulat a l’article 14 de la Llei d’Hisendes Locals

4. Les modificacions del padró es fonamentaran en les dades del
Registre Públic de Trànsit i en la comunicació de la Prefectura de
Trànsit relativa a altes, baixes, transferències i canvis de domicili.

5. El pagament de les quotes anuals de l’impost es realitzarà en
el període de cobrament que fixi l’Ajuntament o Administració enca-
rregada de la gestió, tot anunciant-lo per mitjà d’Edictes publicats al
Butlletí Oficial de la Província, sense perjudici d’utilitzar a més altres
mitjans de comunicació. En cap cas, el període de pagament
voluntari serà inferior a dos mesos.

Article 9è. Data d’aprovació i vigència
Aquesta ordenança aprovada pel Ple en sessió celebrada el 7 de

novembre de 2002 començarà a regir el dia 1r. de gener de 2003
i continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o derogació.
En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran
vigents.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL. 
Les modificacions produïdes per Llei de Pressupostos Generals de

l’Estat o altra norma de rang legal que afectin a qualsevol element
d’aquest impost seran d’aplicació automàtica dins l’àmbit d’aquesta
Ordenança.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 3
REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS,

INSTAL·LACIONS I OBRES

ARTICLE 1r - Fet imposable
1. L’Impost sobre Construccions, Instal·lacions i Obres és un tribut

indirecte el fet imposable del qual està constituït per la realització,
dins del terme municipal, de qualsevol construcció, instal·lació o obra
per a la que s’exigeixi obtenció de la corresponent llicència, sempre
que la seva expedició correspongui a l’Ajuntament.

2. Les construccions, instal·lacions o obres a que es refereix
l’apartat anterior podran consistir en: 
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a) Obres de construcció d’edificacions i instal·lacions de totes
classes de nova planta.

b) Obres de demolició.
c) Obres en edificis, tant aquelles que modifiquin la seva

disposició interior com el seu aspecte exterior.
d) Qualsevulla altres construccions, instal·lacions i obres que

requereixen llicència d’obra urbanística.
3. Així mateix constitueix el fet imposable d’aquest Impost la realit-

zació d’obres menors previstes a l’article 10è, apartat 1er de
l’Ordenança fiscal núm. 9, reguladora de les taxes per llicències
urbanístiques.

ARTICLE 2n - Subjectes passius 
1. Són subjectes passius d’aquest impost, a títol de contribuents,

les persones físiques o jurídiques i les entitats a que es refereix l’article
33  de la Llei General Tributària, propietaris dels immobles sobre els
quals es realitzen les construccions, instal·lacions i obres, sempre que
siguin els amos de les obres; en els altres casos, es considerarà contri-
buent qui detenti la condició d’amo de l’obra. 

2. Tenen la consideració de subjectes passius substituts del contri-
buent  els qui sol·licitin les corresponents llicències o realitzin les cons-
truccions, instal·lacions i obres, si no fossin els propis contribuents.

ARTICLE 3r - Responsables 
1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d’una infracció tributària o que
col·laborin a cometre-la.

2. Els coparticipants o cotitulars de les Entitats jurídiques o econò-
miques a què es refereix l’article 33 de la Llei General Tributària
respondran solidàriament en proporció a les seves respectives partici-
pacions de les obligacions tributàries d’aquestes Entitats.

3. En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, les seves
obligacions tributàries pendents es transmetran als socis o partícips en
el capital, que respondran d’elles solidàriament i fins el límit del valor
de la quota de liquidació que se’ls hagués adjudicat.

4. Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d’aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a) Quan s’ha comès una infracció tributària simple, de l’import
de la sanció.

b) Quan s’ha comès una infracció tributària greu, de la tota-
litat del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l’import de les obligacions tributàries pendents en la data
de cessament.

5. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.

6. Els deutes per aquest impost seran exigibles a les persones
físiques i jurídiques que succeeixen al deutor en l’exercici de les explo-
tacions i activitats econòmiques.

7. L’Interessat que pretengui adquirir la titularitat de l’activitat
econòmica, prèvia conformitat del titular actual, podrà sol·licitar de
l’Ajuntament certificació dels deutes per aquest impost. Si la certifi-
cació s’expedeix amb contingut negatiu, el sol·licitant restarà exempt
de responsabilitat pels deutes d’IAE que hi hagi en la data d’adqui-
sició de l’explotació econòmica.

ARTICLE 4t - Base imposable, quota i acreditació 
1. La base imposable d’aquest impost està constituïda pel cost

real i efectiu de l’obra, construcció o instal·lació, del qual no formen
part, en cap cas, l’Impost sobre el valor afegit i altres anàlegs propis
dels règims especials, ni les taxes, preus públics i altres prestacions
patrimonials de caràcter públic local relacionats amb les construc-
cions, instal·lacions i obres esmentades, els quals en cap cas seran
deduïbles de la quota.

2. La quota de l’impost serà el resultat d’aplicar a la base impo-
sable el tipus de gravamen.

3. El tipus de gravamen serà del 2,2 %.
4. L’impost s’acredita en el moment d’iniciar-se la construcció,

instal·lació o obra, encara que no s’hagi obtingut la corresponent
llicència.

ARTICLE 5è - Autoliquidació de l’impost 
1. Els interessats conjuntament amb la sol·licitud de llicència urba-

nística presentaran una declaració per al pagament d’aquest impost
que s’exigirà en règim d’autoliquidació, l’import de la qual s’haurà
d’ingressar a les arques municipals, el pagament es farà en metàl·lic,
xec conformat o ingrés bancari. Aquesta autoliquidació es consi-
derarà provisional en tant s’efectua la liquidació definitiva de l’impost.

2. Per la concessió de pròrrogues de llicència, s’aplicaran l’import
equivalent al 30% de l’impost objecte de la pròrroga.

3. Si la llicència fos denegada, els subjectes passius tindran dret
a la devolució integra de l’impost abonat.

ARTICLE 6è - Liquidacions definitives 
A la vista de la instal·lació, construcció o obra realitzada que

hagués estat objecte de liquidació provisional en qualsevol dels
supòsits anteriors i de l’informe emès pels serveis tècnics municipals,
es practicarà la liquidació definitiva, d’acord amb la base imposable
efectiva que correspongui, exigint o tornant al subjecte passiu la quan-
titat que procedeixi.

ARTICLE 7è 
1. L’Administració municipal podrà requerir les persones interes-

sades per tal que aportin, en el termini de trenta dies hàbils, prorro-
gables per altres quinze dies més si així ho demana l’interessat,
d’altres documents que s’estimin necessaris per a dur a terme la liqui-
dació provisional de l’impost; els qui no atenguin els requeriments
formulats dins dels expressats terminis incorreran en les infraccions
tributàries previstes a la present Ordenança, sempre que aquests
documents fossin necessaris per a comprovar la declaració autoli-
quidada i establir la liquidació provisional. Si aquests documents
només constitueixen el mitjà per a provar circumstàncies al·legades
per l’interessat en benefici exclusiu propi, l’incompliment del reque-
riment es considerarà com a desistiment del seu dret al tràmit corres-
ponent, i es practicarà la liquidació provisional sense fer cas de les
circumstàncies no justificades. 

2. El departament gestor de l’impost practicarà l’examen, la recti-
ficació i la liquidació o liquidacions complementàries que procedeixin
de les autoliquidacions presentades, basant-se en la documentació
obrant en els respectius expedients i considerant les normes legals
d’aplicació.

ARTICLE 8è 
De les liquidacions complementàries procedents i, en tot cas, del

resultat que es desprengui de la comprovació de les autoliquidacions
presentades i de la corresponent documentació, se’n donarà compte
a l’òrgan municipal competent per a l’adopció de la pertinent reso-
lució. Es podran establir convenis de gestió tributària amb entitats
representatives d’obligats al pagament o amb entitats obligades a
satisfer les quotes resultants, amb la finalitat de facilitar la gestió en
casos d’actuacions que re q u e reixin la realització d’obres o
instal·lacions periòdiques o en execució d’un pla o programa de
treball.

ARTICLE 9è - Bonificacions, reduccions i exempcions
1. No s’aplicaran més exempcions i bonificacions que les

legalment establertes.
2. Prèvia sol·licitud de l’obligat al pagament i l’adopció del

corresponent acord, es bonificarà el 95% de la quota de l’impost en
les obres que es realitzin per a la reforma de façanes en mal estat, o
que es realitzin en edificis afectats per aluminosi per a obres de repa-
ració d’aquesta. 

Als efectes de l’aplicació d’aquesta bonificació caldrà que
prèviament s’hagi adoptat per majoria simple del Ple de la corpo-
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ració, el corresponent acord que declari la concurrència dels supòsits
establerts al punt anterior.

L’import satisfet en els supòsits abans esmentats en concepte de
taxa per l’atorgament de la llicència urbanística es deduirà de la
quota bonificada de l’impost que resulti fins el límit de deducció que
la quota a ingressar permeti.

3. Les obres menors que estiguin subjectes al pagament de la taxa
per llicències urbanístiques, no quedaran subjectes a l’acreditació
d’aquest impost.

4. Està exempta del pagament de l’Impost la realització de qual-
sevol construcció, instal·lació o obra de la que sigui amo l’Estat, les
Comunitats Autònomes o les Entitats Locals, que estant subjectes al
mateix, vagin a ser destinades directament a carreteres, ferrocarrils,
ports, aeroports, obres hidràuliques, sanejament de poblacions i
aigües residuals, tot i que la seva gestió es dugui a terme per
Organismes Autònoms, tant si es tracta d’obres d’inversió nova com
de conservació.

ARTICLE 10è - Inspecció i recaptació
La inspecció i recaptació de l’impost es realitzarà d’acord amb el

que es preveu en la Llei General Tributària, en les altres disposicions
concordants reguladores de la matèria i en les disposicions dictades
per al seu desenvolupament.

ARTICLE 11è - Infraccions i sancions
En tot el relatiu a la qualificació de les infraccions tributàries i a la

determinació de les sancions que per aquestes corresponguin en
cada cas, s’aplicarà el règim regulat en la Llei General Tributària i en
les disposicions que la complementin i desenvolupin.

DISPOSICIONS FINALS
Aquesta ordenança aprovada pel Ple en sessió celebrada el 7 de

novembre de 2002 començarà a regir el dia 1r. de gener de 2003
i continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o derogació.
En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran
vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 4
ORDENANÇA REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE L’INCREMENT

DE VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA URBANA

Article 1r. Fet imposable
1. L’Impost sobre l’increment de valor dels terrenys de naturalesa

urbana és un tribut municipal i directe, el fet imposable del qual el
constitueix l’increment de valor que experimenten els terrenys de natu-
ralesa urbana i que es manifesti a conseqüència de la transmissió de
la propietat per qualsevol títol o de la constitució o transmissió de
qualsevol dret real de gaudi, limitatiu del domini, sobre els terrenys
esmentats.

2. El títol a què es refereix l’apartat anterior podrà consistir en:
a) Negoci jurídic “mortis causa”.
b) Negoci jurídic “inter vivos”, que pot ser de caràcter onerós

o gratuït.
c) Alienació en subhasta pública.
d) Expropiació forçosa.

3. Tindran la consideració de terrenys de naturalesa urbana el sòl
urbà, el que hagi estat declarat apte per a urbanitzar per les normes
subsidiàries, l’urbanitzable o assimilat per la legislació autonòmica
per comptar amb les facultats urbanístiques inherents al sòl urbanit-
zable en la legislació estatal, els terrenys que disposin de vies pavi-
mentades o que hagin posat vorades a les voreres i que comptin, a
més, amb clavegueram, subministrament d’aigua, subministrament
d’energia elèctrica i enllumenat públic, i els que estiguin ocupats per
construccions de naturalesa urbana.

4. No està subjecte a aquest impost l’increment de valor que
experimentin els terrenys que tinguin la consideració de rústics als
efectes de l’Impost sobre Béns Immobles, llevat que s’hagin fraccionat

en contra d’allò que disposa la legislació agrària, quan aquest frac-
cionament desvirtuï el seu ús agrari.

En conseqüència, hi està subjecte l’increment de valor que expe-
rimentin els terrenys que hagin de tenir la consideració d’urbans a
efectes de l’impost sobre béns immobles, amb independència que
estiguin o no previstos amb aquest caràcter al cadastre o padró
d’aquell.

5. No s’acreditarà aquest Impost en les transmissions de terrenys
de naturalesa urbana derivades d’operacions a les quals resulti apli-
cable el règim especial de fusions, escissions, aportacions de
branques d’activitat o aportacions no dineràries especials, a
excepció dels terrenys que s’aportin a l’empara del que preveu l’ar-
ticle 108 de la Llei 43/1995, de 27 de desembre, de l’Impost sobre
Societats, quan no estiguin integrats en una branca d’activitat.

6. No s’acreditarà l’impost amb ocasió de les transmissions de
terrenys de naturalesa urbana que es realitzin com a conseqüència de
les operacions relatives als processos d’adscripció a una societat
anònima esportiva de nova creació, sempre que s’ajustin a les
normes de la Llei 20/1990, de 15 d’octubre, de l’Esport i el Reial
Decret 1084/1991, de 15 de juliol, sobre societats anònimes espor-
tives.

7. En la posterior transmissió dels esmentats terrenys s’entendrà
que el nombre d’anys a través dels quals s’ha posat de manifest l’in-
crement de valor no s’ha interromput per causa de la transmissió de
les operacions assenyalades en els apartats 5 i 6.

Article 2n. Subjectes passius
1. Tindran la condició de subjectes passius d’aquest impost:

a) En les transmissions de terrenys o en la constitució o trans-
missió de drets reals de gaudi limitatius del domini, a títol
lucratiu, la persona física o jurídica, o l’entitat a què es
refereix l’art. 33 de la Llei General Tributària, que adquireixi
el terreny o en favor de la qual es constitueixi o  transmeti
el corresponent dret real.

b) En les transmissions de terrenys o en la constitució o trans-
missió de drets reals de gaudi limitatius del domini, a títol
onerós, la persona física o jurídica, o l’entitat a què es
refereix l’art. 33 de la Llei General Tributària, transmissora
del terreny o la persona que constitueixi o transmeti el
corresponent dret real.

2. En els supòsits a què es refereix la lletra b) de l’apartat anterior,
tindrà la consideració de subjecte passiu substitut del contribuent, la
persona física o jurídica, o l’entitat a què es refereix l’art. 33 de la
Llei General Tributària, que adquireixi el terreny o a favor del qual es
constitueixi o transmeti el dret real de què es tracti, quan el contribuent
sigui una persona física no resident a Espanya.

Article 3r. Responsables
1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d’una infracció tributària o que
col·laborin a cometre-la.

2. En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, llurs obli-
gacions tributàries pendents es transmetran als socis o partícips en el
capital, que respondran d’elles solidàriament i fins el límit del valor de
la quota de liquidació que se’ls hagués adjudicat.

3. Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d’aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a) Quan s’ha comès una infracció tributària simple, de l’import
de la sanció.

b) Quan s’ha comès una infracció tributària greu, de la tota-
litat del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l’import de les obligacions tributàries pendents en la data
de cessament.

4. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.
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Article 4t. Exempcions, reduccions i bonificacions
1. Estan exempts d’aquest impost els increments de valor que es

manifestin com a conseqüència de:
a) Les aportacions de béns i drets realitzats pels cònjuges a la

societat conjugal, les adjudicacions que es verifiquin al seu
favor i en el seu pagament i les transmissions que hom faci
als cònjuges en pagament dels seus havers comuns.

b) La constitució i la transmissió de qualsevol drets de servitud.
c) Les transmissions de béns immobles entre cònjuges o a favor

dels fills, com a conseqüència del compliment de sentències
en els casos de nul·litat, separació o divorci matrimonial.

d) Les transmissions de béns que es trobin dins del perímetre
delimitat com a conjunt historico-artístic, o hagin estat decla-
rades, individualment d’interès cultural, segons l’establert en
la Llei 16/1985, de 25 de juny, del Patrimoni Històric
Espanyol, quan els seus propietaris o titulars de drets reals
acreditin que han realitzat al seu càrrec obres de conser-
vació, millora o rehabilitació en aquests immobles.

2. També estan exempts d’aquest impost els corresponents incre-
ments de valor quan la condició de subjecte passiu recaigui sobre les
persones o entitats següents:

a) L’Estat, la Generalitat de Catalunya, la Diputació de
Tarragona i altres Entitats locals a les quals pertany aquest
Ajuntament, així com llurs organismes autònoms de caràcter
administratiu.

b) Aquest municipi i les entitats locals que hi estan integrades
o que en formin part, a més dels seus organismes autònoms
de caràcter administratiu.

c) Les institucions que tinguin la qualificació de benèfiques o
de benèfico-docents.

d) Les entitats gestores de la Seguretat Social i les mutualitats
de previsió social regulades per la Llei 30/1995, de 8 de
novembre, d’ordenació i supervisió de les assegurances
privades.

e) Les persones o entitats a favor de les quals se’ls hagi reco-
negut l’exempció en tractats o convenis internacionals.

f) Els titulars de concessions administratives revertibles pel que
fa als terrenys afectes a aquestes.

g) La Creu Roja Espanyola.
3. En aquest impost no s’apliquen bonificacions ni reduccions. 

Article 5è. Base imposable
1. La base imposable d’aquest impost està constituïda per l’in-

crement real del valor dels terrenys de naturalesa urbana manifestat
en el moment de l’acreditament i experimentat al llarg d’un període
màxim de vint anys.

2. Per determinar l’import de l’increment real del valor, hom
aplicarà sobre el valor del terreny en el moment de l’acreditament el
percentatge resultant de multiplicar el percentatge anual aplicable a
cada cas concret, fixat a l’article 6.1 d’aquesta Ordenança, pel
nombre d’anys al llarg dels quals s’ha manifestat l’increment del valor.

3. En la transmissió de la propietat del terreny de naturalesa
urbana, per qualsevol títol o negoci jurídic, es considerarà com a
valor seu el que tingui fixat als efectes de l’impost sobre béns
immobles, en el moment d’acreditament de l’impost.

Tanmateix, quan aquest valor sigui conseqüència d’una ponència
de valors que no reflexi modificacions de planejament aprovades
amb anterioritat, es podrà liquidar provisionalment aquest d’import
d’acord amb aquell valor. En aquests casos, a la liquidació definitiva
s’aplicarà el valor dels terrenys obtinguts conforme l’establert als
apartats 2 i 3 de l’art. 71 de la Llei 39/1988, relatiu al moment del
meritament.

Quan el terreny, que malgrat tenir naturalesa urbana en el
moment de l’acreditament de l’impost, no tingui fixat el valor
cadastral, l’Ajuntament podrà practicar la liquidació quan aquest
valor cadastral sigui fixat.

4. Quan es fixin, revisin o modifiquin els valors cadastrals d’acord
amb el que es preveu en els articles 70 i 71 de la llei 39/1988,

reguladora de les hisendes locals, es prendrà, a efectes de la deter-
minació de la base imposable d’aquest impost, com a valor del
terreny, o de la part d’aquest segons les regles contingudes en els
apartats anteriors, l’import que resulti d’aplicar als nous valors cadas-
trals la reducció que en cada cas fixi l’Ajuntament.

Quan es fixin, revisin o modifiquin els valors cadastrals, s’aplicarà
una reducció del 40 per cent en l’import dels nous valors cadastrals,
durant els cinc primers anys d’efectivitat d’aquests.

El previst en aquest apartat no serà d’aplicació en els supòsits en
què els valors cadastrals resultants de la fixació, revisió o modificació
siguin inferiors als que fins aleshores eren vigents. 

Article 6è. Tipus de gravamen i quota
1. D’acord amb el que preveu l’article 108.2 de la Llei

39/1988, per determinar l’import de l’increment real s’aplicarà
sobre el valor del terreny en el moment de l’acreditament el percen-
tatge que resulti del quadre següent:

a) Per als increments de valor generats en un període de temps
comprès entre un i cinc anys: 2,4

b) Per als increments de valor generats en un període de temps
de fins a deu anys: 2,1

c) Per als increments de valor generats en un període de temps
de fins a quinze anys: 2,0

d) Per als increments de valor generats en un període de temps
de fins a vint anys: 2,0

2. La quota serà el resultat d’aplicar a la base imposable el tipus
de 20 per cent.

Article 7è. Període de generació i acreditament
1. L’impost s’acredita: 

a) Quan es transmet la propietat del terreny, sia a títol onerós
o gratuït, entre vius o per causa de mort, en la data de la
transmissió.

b Quan es constitueix o es transmet qualsevol dret real de
gaudi limitatiu del domini, en la data en què tingui lloc la
constitució o la transmissió.

2. El període de generació és el temps durant el qual s’ha fet
palès l’increment de valor que grava l’impost. Per a la seva determi-
nació hom prendrà els anys complets transcorreguts entre la data de
l’anterior adquisició del terreny de què es tracti o de la constitució o
transmissió igualment anterior d’un dret real de gaudi limitatiu del
domini sobre aquest i la data de realització del nou fet imposable,
sense considerar les fraccions d’any.

3. Als efectes del que es disposa en l’apartat anterior es consi-
derarà com a data de la transmissió:

a) En els actes o en els contractes entre vius, la de l’atorgament
del document públic i, quan es tracti de documents privats,
la de la seva incorporació o inscripció en un registre públic,
la de defunció de qualsevol dels signants o la de lliurament
a un funcionari públic per raó del seu ofici.

b) En les transmissions per causa de mort, la de la defunció del
causant.

4. El període de generació no podrà ser inferior a un any.

Article 8è. Drets reals
1. En la constitució i la transmissió de drets reals de gaudi limi-

tatius del domini, per determinar l’import de l’increment de valor cal
prendre la part del valor del terreny proporcional al valors dels drets
esmentats, calculat mitjançant l’aplicació de les normes fixades a
l’efecte en l’impost sobre transmissions patrimonials i actes jurídics
documentats i, en particular, dels preceptes següents:

A) Usdefruit
a) S’entén que el valor de l’usdefruit i dret de superfície

temporals és proporcional al valor del terreny, a raó del 2
per cent per cada període d’un any, sense que mai exce-
deixi el 70 per cent.

b) En els usdefruits vitalicis, es considera que el valor és igual
al 70 per cent del valor total del terreny si l’usufructuari té
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menys de vint anys, que minora, a mesura que l’edat
augmenta, en la proporció de l’1 per cent menys per cada
any més, amb el límit mínim del 10 per cent del valor total.

c) Si l’usdefruit constituït a favor d’una persona jurídica s’esta-
bleix per un termini superior a trenta anys o per temps inde-
terminat, s’ha de considerar fiscalment una transmissió de
plena propietat subjecta a condició resolutòria.

B) Ús i estatge
El valor dels drets reals d’ús i estatge és el que resulta d’aplicar al

75 per cent del valor del terreny sobre el que s’han imposat les regles
corresponents a la valoració dels usdefruits temporals o vitalicis,
segons els casos.

C) Nua propietat
El valor del dret de la nua propietat s’ha de fixar d’acord amb la

diferència entre el valor de l’usdefruit, ús o estatge i el valor cadastral
del terreny.

D) Altres drets reals
Els drets reals no inclosos en apartats anteriors s’imputaran  pel

capital, preu o valor que les parts haguessin pactat al constituir-los, si
fos igual o major que el que resulti de la capitalització a l’interès
bàsic del Banc d’Espanya de la renda o pensió anual, o aquest si
aquell fos menor.

2. En la construcció o transmissió del dret a elevar una o més
plantes sobre un edifici o un terreny o del dret a construir sota el sòl,
sense que això pressuposi l’existència d’un dret real de superfície, cal
aplicar el percentatge corresponent sobre la part del valor cadastral
que representa, respecte a aquest valor, el mòdul de proporcionalitat
fixat en l’escriptura de transmissió o, si no n’hi ha, el que resulta d’es-
tablir la proporció corresponent entre la superfície o volum de les
plantes per construir en el sòl o el subsòl i la totalitat de superfície o
volum edificats un cop construïdes aquestes plantes.

En cas que no s’especifiqui el nombre de noves plantes, caldrà
atenir-se, per tal d’establir-ne la proporcionalitat, al volum màxim edifi-
cable segons el planejament vigent.

3. En els supòsits d’expropiació forçosa, el percentatge corres-
ponent s’ha d’aplicar sobre la part del justipreu que correspongui al
valor del terreny, llevat que el valor cadastral assignat a l’esmentat
terreny fos inferior; en aquest cas prevaldrà aquest últim sobre el
justipreu.

4. En cas de substitucions, reserves, fideïcomisos i institucions
successòries forals, cal aplicar les normes de tributació del dret d’us-
defruit, llevat que l’adquirent tingui la facultat de disposar dels béns;
en aquest supòsit, caldrà liquidar l’impost pel domini ple.  

Article 9è. Nul·litat de la transmissió
1. Quan es declari o es reconegui per resolució judicial o admi-

nistrativa fermes  que ha tingut lloc la nul·litat, la rescissió o la reso-
lució de l’acte o el contracte determinant de la transmissió del terreny
o de la constitució o transmissió del dret real de gaudi sobre aquest,
el subjecte passiu tindrà dret a la devolució de l’impost pagat, sempre
que aquest acte o contracte no li hagués produït efectes lucratius i que
reclami la devolució en el termini de cinc anys des que la resolució
va ser ferma, entenent-se que existeix efecte lucratiu quan no es justi-
fiqui que els interessats hagin d’efectuar les devolucions recíproques
a què es refereix l’article 1.295 del Codi Civil. Encara que l’acte o
el contracte no hagin produït efectes lucratius, si la rescissió o la reso-
lució es declara per incompliment de les obligacions del subjecte
passiu de l’impost, no hi haurà lloc per a cap devolució.

2. Si el contracte queda sense efecte per acord mutu de les parts
contractants no s’escaurà la devolució de l’impost pagat i es consi-
derarà com un acte nou sotmès a tributació. Com a tal mutu acord,
s’estimarà l’avinença en acte de conciliació i l’assentiment a la
demanda.

3. En els actes o els contractes en els quals hi hagi alguna
condició, la seva qualificació es farà d’acord amb les prescripcions
contingudes en el Codi Civil. Si fos suspensiva, l’impost no es
liquidarà fins que aquesta no es compleixi. Si la condició fos reso-
lutòria, l’impost s’exigirà, a reserva, quan la condició es compleixi,

de fer-se la devolució oportuna, segons la regla de l’apartat 1
anterior.

Article 10è. Règim de declaració
1. Els subjectes passius estaran obligats a presentar davant de

l’Ajuntament una declaració segons el model que aquest ha deter-
minat, on s’hi contindran els elements de la relació tributària impres-
cindibles per practicar la liquidació corresponent.

2. Aquesta declaració haurà de ser presentada en els següents
terminis, des de la data en què es produeixi l’acreditament de
l’impost:

a) Quan es tracti d’actes “inter vivos”, el termini serà de trenta
dies hàbils.

b) Quan es tracti d’actes per Amortis causa, el termini serà de
sis mesos, prorrogables fins a un any a sol·licitud del
subjecte passiu.

3. A la declaració s’hi adjuntaran els documents on hi constin els
actes o els contractes que originen la imposició.

4. Independentment del que es disposa en l’apartat primer d’
aquest article, també estan obligats a comunicar a l’Ajuntament la
realització del fet imposable en els mateixos terminis que els subjectes
passius:

a) En els supòsits contemplats en la lletra a) de l’article 2n.
d’aquesta ordenança, sempre que s’hagin produït per
negoci jurídic entre vius, el donant o la persona que consti-
tueix o que transmet el dret real de què es tracti.

b) En els supòsits contemplats en la lletra b) d’aquest article,
l’adquirent o la persona a favor de la qual es constitueixi o
es transmeti el dret real de què es tracti.

5. Els notaris també estaran obligats a remetre a l’Ajuntament, dins
de la primera quinzena de cada trimestre, una relació o índex
comprensiu de tots els documents que han autoritzat en el trimestre
anterior, i en els que s’hi continguin els fets, els actes o els negocis
jurídics que posin de relleu la realització del fet imposable d’aquest
impost, amb excepció feta dels actes d’última voluntat. També estaran
obligats a remetre, dins del mateix termini, una relació dels documents
privats comprensius dels mateixos fets, actes o negocis jurídics, que
els hagin estat presentats per a coneixement i legitimació de firmes.
El que es preveu en aquest apartat s’entén sense perjudici del deure
general de col·laboració establert en la Llei General Tributària.

Article 11è. Règim de notificació i d’ingrés
1. Els òrgans de gestió tributària corresponents han de practicar

les liquidacions d’aquest impost  les quals s’han de notificar ínte-
grament al subjecte passiu, tot indicant els terminis de pagament i els
recursos procedents.

2. Les notificacions s’han de practicar en el domicili assenyalat en
la declaració. No obstant això, la notificació es pot lliurar en mà,
amb caràcter general, al mandatari portador de la declaració.

3. Qualsevol notificació que s’hagi intentat en el darrer domicili
declarat pel contribuent (mentre no se n’hagi justificat el canvi), és
eficaç en dret amb caràcter general.

4. Quan hi hagi diverses persones obligades al pagament de
l’impost, la liquidació s’ha de notificar a la persona a nom de la qual
s’hagi presentat la declaració. Aquesta persona està obligada a
satisfer-la, i només s’escaurà la divisió de la quota acreditada per un
acte o negoci jurídic en el cas que es presenti una declaració per a
cadascun dels subjectes passius obligats al pagament.

5. L’ingrés s’efectuarà a les entitats col·laboradores dins dels
terminis establerts en el Reglament General de Recaptació

Article 12è. Comprovació i investigació
1. La inspecció i la comprovació de l’impost es realitzaran

d’acord amb el que es preveu en la Llei General Tributària i en les
disposicions dictades per al seu desenvolupament.

2. En tot allò relatiu a la qualificació de les infraccions tributàries
i a la determinació de les sancions que els corresponguin en cada
cas, hom aplicarà el règim regulat en la Llei General Tributària i en el
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Reial Decret 1930/1998, d’11 de setembre, pel que es desen-
volupa el règim sancionador tributari.

3. Als efectes previstos en aquest apartat, es considerarà d’es-
pecial transcendència per a la gestió de l’impost la presentació de les
declaracions exigides per la normativa vigent i recollides a l’article
10 d’aquesta Ordenança.

Article 13è. Data d’aprovació i vigència
Aquesta ordenança aprovada pel Ple en sessió celebrada el 7 de

novembre de 2002 començarà a regir el dia 1r. de gener de 2003
i continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o derogació.
En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran
vigents.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL
Les modificacions produïdes per Llei de Pressupostos Generals de

l’Estat o altra norma de rang legal que afectin a qualsevol element
d’aquest impost, seran d’aplicació automàtica dins l’àmbit d’aquesta
Ordenança.

ORDENANÇA NÚM. 6
REGULADORA DE LA TAXA PER EXPEDICIÓ DE DOCUMENTS

ADMINISTRATIUS

Article 1r. Fonament i naturalesa
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, regu-
ladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que es
disposa en els articles 15 al 19 de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament
estableix la taxa per expedició de documents administratius, que es
regirà per aquesta ordenança fiscal, les normes de la qual s’atenen
al que disposa l’article 58 de l’esmentada Llei 39/1988.

Article 2n. Fet imposable
1. El fet imposable de la taxa el constitueix l’activitat administrativa

desenvolupada amb motiu de la tramitació, a instància de part, de
tota mena de documents que expedeixi i d’expedients de què
entengui l’administració o les autoritats municipals.

2. A aquests efectes, s’entendrà tramitada a instància de part
qualsevol documentació administrativa que el particular hagi provocat
o que redundi en el seu benefici, encara que no hagi hagut sol·licitud
expressa de l’interessat.

3. La tramitació de documents i expedients necessaris per al
compliment d’obligacions fiscals no estarà sotmesa a aquesta taxa,
com tampoc no ho estaran les consultes tributàries, els expedients de
devolució d’ingressos indeguts, els recursos administratius contra reso-
lucions municipals de qualsevol classe i els relatius a la prestació de
serveis o a la realització d’activitats de competència municipal i a la
utilització privativa o l’aprofitament especial de béns del domini
públic municipal, que estiguin gravats per una altra taxa municipal o
pels que aquest Ajuntament exigeixi un preu públic.

Article 3r. Subjectes passius
Són subjectes passius contribuents les persones físiques i jurídiques

i les entitats a què es refereix l’article 33 de la Llei General Tributària
que sol·licitin, provoquin o en l’interès de les quals redundi la trami-
tació del document o expedient de què es tracti.

Article 4t. Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del

subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es refereixen
els articles 38.1 i 39 de la Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l’abast
que assenyala l’article 40 de la Llei General Tributària.

Article 5è. Exempcions subjectives
No s’aplicaran més exempcions que les legalment establertes

Article 6è. Quota tributària
1. La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa que

s’assenyalarà segons la naturalesa dels documents o expedients
que s’han de tramitar, d’acord amb la tarifa que conté l’art i c l e
s e g ü e n t .

2. La quota de tarifa correspon a la tramitació completa, en cada
instància, del document o expedient de què es tracti, des que s’inicia
fins a la seva resolució final, inclosa la certificació i la notificació a
l’interessat de l’acord recaigut.

3. Les quotes que en resulten de l’aplicació de les tarifes anteriors
s’incrementaran en un 50 per cent quan els interessats sol·licitin amb
caràcter d’urgència la tramitació dels expedients que motivin l’acre-
ditament.

Article 7è. Tarifa
La tarifa a què es refereix l’article anterior s’estructura en els

epígrafs següents: 

Epígraf primer. Censos de població d’habitants
1. Certificacions d’empadronament en el cens de població:

- Vigent . 0,60 euros
- De censos anteriors 3,01 euros

2. Certificats de convivència i residència 0,60 euros
3. Declaracions jurades, autoritzacions paternes 

i compareixences 3,01 euros

Epígraf segon. Certificacions i compulses
1. Certificació de documents o acords municipals 

- Fins a quatre anys d’enderriment 3,01 euros
- De més de quatre anys d’enderriment. 6,01 euros

2. La diligència de confrontació de documents 0,30 euros

Epígraf tercer. Còpia i enviament de documents realitzats a través
de les oficines municipals

1. Per fotocòpia:
- Tamany A4 0,06 euros
- Tamany A3  i altres 1,80 euros

2. Per tramesa de fax
- Per la primera pàgina 0,25 euros
- Per la segona i següents 0,10 euros

Epígraf quart. Documents relatius a serveis d’urbanisme
1. Per cada certificació que s’expedeixi de serveis urbanístics

sol·licitada a instància de part
- Fins a quatre anys d’enderriment. 3,01 euros
- De més de quatre anys d’enderriment 6,01 euros

2. Per cada informe que s’expedeixi sobre
característiques de terreny o consulta per a 
edificació a instància de part. 6,01 euros

3. Obtenció de cèdula urbanística 18,03 euros
4. Obtenció de cèdula de dotació de serveis 12,02 euros

Article 8è. Bonificacions de la quota
No es concedirà cap bonificació dels imports de les quotes

tributàries que s’assenyalen en la tarifa d’aquesta taxa.

Article 9è. Acreditament
1. La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan es

presenti la sol·licitud que iniciï la tramitació dels documents i expe-
dients que estan sotmesos al tribut.

2. En els casos a què fa referència el número 2 de l’article 2n.,
l ’ a c reditament es produeix quan s’esdevinguin les circ u m s t à n c i e s
que proveeixin l’actuació municipal d’ofici o quan aquesta s’iniciï
sense sol·licitud prèvia de l’interessat però que redundi en benefici
s e u .
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Article 10è. Declaració i ingrés
1. La taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació mitjançant el proce-

diment del segell municipal adherit a l’escrit de sol·licitud de la trami-
tació del document o l’expedient o en aquests mateixos en el cas que
aquell escrit no existís o que la sol·licitud no fos expressa.

2. Els escrits rebuts pels conductes a què fa referència l’article 71
de la Llei de Règim Jurídic i del Procediment Administratiu Comú, que
no arribin degudament reintegrats, s’admetran provisionalment però
no es podran cursar si no es repara la deficiència, per la qual cosa
es requerirà l’interessat perquè, en el termini de deu dies, aboni les
quotes corresponents amb l’advertiment que, passat aquest termini, si
no ho ha fet es tindran els escrits per no presentats i la sol·licitud serà
arxivada.

Article 11è. Infraccions i sancions
En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i de les

sancions que els corresponguin en cada cas, hom s’ajustarà al que
disposa l’article 77 i següents de la Llei General Tributària.

Disposició final
Aquesta ordenança aprovada pel Ple en sessió celebrada el 7 de

novembre de 2002 començarà a regir el dia 1r. de gener de 2003
i continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o derogació.
En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran
vigents.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 9
TAXA PER LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES.

I. DISPOSICIÓ GENERAL

ARTICLE 1r
En ús de les facultats concedides per l’article 58 de la Llei 39/88,

de 28 de desembre, Reguladora de les Hisendes Locals, s’esta-
bleixen els següents drets en la present Ordenança. 

II. FET IMPOSABLE

ARTICLE 2n 
Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa la prestació dels

serveis tècnics i/o administratius o la realització d’activitats urbanís-
tiques de competència local recollides en els epígrafs que serveixen
de base per a la quantificació de les tarifes relacionades en la
present Ordenança, que es refereixen, afecten o beneficien de forma
particular al subjecte passiu, i, en tot cas, la prestació dels serveis
tècnics i administratius que tendeixen a verificar si els actes d’edifi-
cació i ús del sòl a què es refereix l’article 179 de la Llei 2/2002,
de 14 de març, d’Urbanisme, i que s’hagin realitzat en el terme muni-
cipal, s’ajusten a les normes urbanístiques d’edificació i policia
previstes a l’esmentada llei i a la Revisió de les Normes Subsidiàries
d’aquest municipi.

III. OBLIGACIÓ DE CONTRIBUIR

ARTICLE 3r
1. L’obligació de contribuir neix en el moment de formular-se la

sol·licitud de la preceptiva llicència o de qualsevol de les activitats i
serveis urbanístics que integren el fet imposable. A aquests efectes es
considerarà iniciada l’activitat o la prestació del servei en la data en
que es formalitzi la petició corresponent al Registre General
Municipal.

2. Quan les obres s’hagin iniciat o executat sense haver obtingut
l’oportuna llicència, la taxa s’acreditarà quan s’iniciï efectivament
l’activitat municipal que condueix a determinar si l’obra en qüestió és
o no autoritzable, amb independència de la iniciació de l’expedient
administratiu que pugui instruir-se per a l’autorització d’aquestes obres
o la seva demolició si no fossin autoritzables, i sense perjudici de les
sancions urbanístiques que procedeixin.

3. Una vegada nascuda l’obligació de contribuir, no l’afectaran
de cap manera la denegació de la llicència sol·licitada o la seva
concessió condicionada a la modificació del projecte presentat, ni la
renúncia o desestiment del sol·licitant, després que se li ha concedit
la llicència. 

IV. SUBJECTE PASSIU

ARTICLE 4t
1. Són subjectes passius, en concepte de contribuents, les

persones físiques o jurídiques, sol·licitants de la preceptiva llicència,
o de l’activitat municipal, o de la prestació dels serveis urbanístics,
que constitueixen el fet imposable de la taxa, i les Entitats a què es
refereix l’article 33 de la Llei General Tributària que sol·licitin o que
resultin beneficiades o afectades pels serveis o activitats urbanístiques
gravades de competència municipal. 

2. Tindran la condició de substituts del contribuent, d’acord amb
l’article 23 de la Llei 39/88, els constructors o contractistes de les
obres, en el seu cas.

ARTICLE 5è
1. Seran responsables subsidiaris del pagament dels drets, els

propietaris o posseïdors dels terrenys afectats per l’edificació i l’ús del
sòl.

2. També respondran subsidiàriament els arrendataris quan
s’acrediti que les obres s’han executat per iniciativa pròpia amb la
conformitat del propietari.

3. Seran igualment responsables les persones naturals o jurídiques
a què es refereixen els articles 38, 39 i 40 de la Llei General
Tributària. 

V. TRAMITACIÓ

ARTICLE 6è
Les sol·licituds de llicències urbanístiques es formularan mitjançant

instància i s’hauran d’acompanyar dels documents que perpetuen les
ordenances municipals, així com del pressupost d’obra. Pel que fa a
la resta de sol·licituds, caldrà acompanyar-les d’aquella documen-
tació exigida per la legislació aplicable a cada cas. 

ARTICLE 7è
1. Aquesta taxa s’exigirà en règim d’autoliquidació sobre la base

que ha declarat el sol·licitant, i el pagament es farà en metàl·lic, xec
conformat o ingrés bancari.

2. Es podran establir convenis de gestió tributària amb entitats
representatives d’obligats al pagament o amb entitats obligades a
satisfer les quotes resultants, amb la finalitat de facilitar la gestió en
casos d’actuacions que re q u e reixin la realització d’obres o
instal·lacions periòdiques o en execució d’un pla o programa de
treball. 

ARTICLE 8è
1. Fins el dia anterior a la data en que s’hagués d’adoptar l’acord

municipal sobre resolució de l’expedient o sol·licitud en tràmit o sobre
concessió de llicència, els interessats podran renunciar-hi. 

2. Si el sol·licitant formules desestiment de la llicència abans de
la seva concessió, es liquidarà el 75% de la taxa, sempre i que l’ac-
tivitat municipal hagi començat.

3. Quan es denegui la llicència, es liquidarà el 100% de la taxa
que correspongui. 

VI. AUTOLIQUIDACIÓ DE LA TAXA

ARTICLE 9è 
1. Per a la tramitació de les llicències urbanístiques o de qualsevol

de les actuacions que conformen el fet imposable d’aquesta taxa,
s’exigirà l’autoliquidació, i s’utilitzarà a tal efecte el model de decla-
ració-autoliquidació establert per l’Ajuntament, en el moment en què
sol·licitin la concessió de la llicència o la prestació de qualsevol
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servei o realització de qualsevol activitat urbanística de les previstes
al fet imposable.

2. S’exceptuen de l’obligació d’autoliquidar la taxa, aquells casos
d’obres promogudes per Administracions Públiques, així com les
obres l’objecte de les quals sigui la rehabilitació de façanes o la repa-
ració de patologies d’aluminosi, casos tots ells en els que el règim
serà el de liquidació per part de la Corporació.

3. A les pròrrogues de llicències s’aplicaran els drets equivalents
al 30% de la pròrroga sol·licitada.

VII. BASE IMPOSABLE 

ARTICLE 10è
1. Constitueix la base imposable de la taxa el cost real i efectiu

de l’obra civil, quan siguin parcel·lacions urbanes, moviments de
terra, obres de nova planta i modificació d’estructures o aspecte
exterior de les edificacions existents, enderrocament de construccions,
primera utilització d’edificis i modificació de l’ús i de l’activitat
d’aquestos. En tot cas, quan l’actuació estigui subjecta a l’Impost
sobre Construccions, Instal·lacions i Obres, la base imposable de la
taxa s’ajustarà als criteris de valoració establerts pel Consell de
Col·legis d’Aparelladors i Arquitectes Tècnics de Catalunya, modi-
ficant-se el mòdul bàsic anualment.

Tindran la consideració d’obres menors aquelles que tinguin un
pressupost inferior a 12.000 euros. 

2. Les tarifes a aplicar seran les següents:
Construccions, instal·lacions i obres en general 0,80%
Primeres ocupacions o utilitzacions d’edificis i locals,
i modificacions d’ús 0,30%
Per llicències de parcel.lació o demolició 0,80%
Per m2 de cartell d’obra 6,01euros
Per instal.lacions de torres-grues 200 euros
3. Les quotes per llicències urbanístiques tipificades seran:
Per tramitació i resolució de projectes d’urbanització 0,80%
(Sobre l’import real de pressupost)
Pels expedients d’avantprojectes dels plans de planejament reco-

llits a la Llei 2/2002, de 14 de març, d’Urbanisme 
Fins a 15 HA. 170 euros
Més de 15 HA 300 euros

Per tramitació i resolució de plans de planejament recollits a la Llei
2/2002, de 14 de març, d’Urbanisme 

Per cada 5 Ha o fracció 300 euros
Per tramitació i resolució de modificacions de plans de plane-

jament recollits a la Llei 2/2002, de 14 de març, d’Urbanisme 
Per cada 5 Ha o fracció 240 euros

4. La taxa mínima s’estableix en 12,02 euros

VIII. INFRACCIONS I SANCIONS TRIBUTÀRIES

ARTICLE 11è 
En tot allò relatiu a infraccions tributàries serà d’aplicació el que

es disposa en la Llei General Tributària i altres concordants.

IX. EXEMPCIONS I BONIFICACIONS

ARTICLE 12è 
1. No s’aplicaran més exempcions i bonificacions que les

legalment establertes

X. DISPOSICIÓ FINAL

Aquesta ordenança aprovada pel Ple en sessió celebrada el 7 de
novembre de 2002 començarà a regir el dia 1r. de gener de 2003
i continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o derogació.
En cas de modificació parcial, els articles no modificats restaran
vigents.

ORDENANÇA NÚM. 12
REGULADORA DE LA TAXA PEL CLAVEGUERAM

Article 1r. Fonament i naturalesa
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, regu-
ladora de les Bases del Règim Local, i de conformitat amb el que es
disposa en els articles 15 al 19 de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament
estableix la taxa de clavegueram, que es regirà per aquesta orde-
nança fiscal, les normes de la qual s’atenen al que disposa l’article
58 de l’esmentada Llei 39/1988.

Article 2n. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa:

a) L’activitat municipal, tècnica i administrativa, que tendeix a
verificar si es donen les condicions necessàries per auto-
ritzar la presa a la xarxa de clavegueres municipal.

b) La prestació dels serveis d’evacuació d’excretes, d’aigües
pluvials, negres i residuals mitjançant la xarxa de clave-
gueres municipal i el seu tractament per depurar-les.

c) Queda expressament prohibit l’abocament de les aigües
pluvials a la xarxa de clavegueram general

Les aigües pluvials tindran una canalització diferent a la xarxa de
sanejament de l’habitatge o local, i es faran vessar a la via pública
per sota les voreres, o la xarxa destinada a aigües pluvials si aquesta
existeix.

2. No estaran subjectes a aquesta taxa les finques derruïdes,
declarades ruïnoses o que tinguin la condició de solar o de terreny.

Article 3r. Subjectes passius
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a què es refereix l’article 33 de la Llei General
Tributària:

a) Quan es tracti de la concessió de llicència de presa a la
xarxa, el propietari, l’usufructuari o el titular del domini útil
de la finca.

b) En el cas de prestació de serveis del número 1.b) de l’ar-
ticle anterior, els ocupants o usuaris de les finques del terme
municipal beneficiàries d’aquests serveis, qualsevol que
sigui el seu títol: propietaris, usufructuaris, habitants o ar ren-
dataris, fins i tot en precari.

2. En tot cas, tindrà la consideració de subjecte passiu substitut de
l’ocupant o usuari dels habitatges o locals el propietari d’aquests
immobles, que podran repercutir, si s’escau, les quotes que s’han
satisfet sobre els beneficiaris respectius del servei.

Article 4t. Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del

subjecte passiu, les persones físiques i jurídiques a què es refereixen
els articles 38.1 i 39 de la Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l’abast
que assenyala l’article 40 de la Llei General Tributària.

Article 5è. Quota tributària
1. La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència

o autorització de presa a la xarxa de clavegueres s’exigirà una sola
vegada i consistirà:

a) Per cada habitatge unifamiliar aïllat, aparellat o en filera
180,30 euros

b) Per cada habitatge comunitari en bloc 120,20 euros
c) Per cada habitació d’hotel, hostal, 

residència, etc. 30,05 euros
d) Per cada 100m2 de local comercial 

o industrial 300,51 euros
Per cada fracció de 10m2 30,05 euros
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e) Quota anual dels habitatges per conservació 
de la xarxa de clavegueram públic. 8,83 euros 

Article 6è. Exempcions i bonificacions
No es concedirà cap exempció ni bonificació en l’exacció

d’aquesta taxa.

Article 7è. Acreditament
1. La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir quan s’iniciï

l’activitat municipal que constitueix el seu fet imposable, i s’entendrà
que aquesta s’inicia:

a) En la data de presentació de la corresponent sol·licitud de
la llicència de presa, si el subjecte passiu la formulava
expressament.

b) Des que té lloc la presa efectiva a la xarxa de clavegueres
municipal. L’acreditament per aquesta modalitat de la taxa
es  produirà amb independència que s’hagi obtingut o no
la llicència d’escomesa i sense perjudici de l’inici de l’ex-
pedient administratiu que es pugui instruir per a la seva
autorització.

2. Els serveis d’evacuació d’excretes, d’aigües pluvials, negres o
residuals i de llur depuració, són de caràcter obligatori per a totes les
finques del municipi que tinguin façana als carrers, places o vies
públiques on hi hagi clavegueram, sempre que la distància entre la
xarxa i la finca no sobrepassi els cent metres, i la taxa s’acreditarà
fins i tot quan els interessats no efectuïn la presa a la xarxa.

3. Per als exercicis següents al de l’alta en el registre de contri-
buents, l’acreditament de la taxa es produeix el dia primer de cada
any.

Article 8è. Declaració, liquidació i ingrés
1. Els subjectes passius substituts del contribuent formularan les

declaracions d’alta i de baixa en el cens de subjectes passius de la
taxa en el termini que hi ha entre la data en què es produeixi la
variació en la titularitat de la finca i l’últim dia del mes natural següent.
Aquestes últimes declaracions tindran efecte a partir de la primera
liquidació que es practiqui després que hagi finalitzat el termini de
presentació d’aquestes declaracions d’alta i de baixa.

Una vegada concedida la llicència de presa a la xarxa, la
inclusió inicial en el cens es farà d’ofici.

2. Les quotes que exigeix aquesta taxa es liquidaran i es recap-
taran pels mateixos períodes i en els mateixos terminis que els rebuts
de subministrament i consum d’aigua.

3. En el supòsit de llicència de presa, el contribuent formularà la
sol·licitud corresponent i, una vegada concedida, els serveis tributaris
d’aquest Ajuntament practicaran la liquidació que s’escaigui, la qual
es notificarà per a ingrés directe en la forma i els terminis que fixa el
Reglament General de Recaptació.

Disposició final
La present Ordenança fiscal, aprovada provisionalment pel Ple de

la Corporació en sessió celebrada el 7 de novembre de 2002,
regirà a partir d’1 de gener de 2003 i es mantindrà vigent fins la
seva modificació o derogació expressa.

ORDENANÇA NÚM. 13
REGULADORA DE LA TAXA PER RECOLLIDA D’ESCOMBRARIES

Article 1r. Fonament i naturalesa
En ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la

Constitució i per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, regu-
ladora de les Bases de Règim Local, i de conformitat amb el que es
disposa en els articles 15 al 19 de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament
estableix la taxa per recollida d’escombraries, que es regirà per
aquesta ordenança fiscal, les normes de la qual s’atenen al que
disposa l’article 58 de l’esmentada Llei 39/1988.

Article 2n. Fet imposable
1. Constitueix el fet imposable de la taxa la prestació del serv e i

de recepció obligatòria de recollida domiciliària d’escombraries i
residus sòlids urbans d’habitatges, allotjaments i locals o establi-
m e n t s .

2. A aquest efecte, es consideren escombraries domiciliàries i
residus sòlids urbans les restes i les deixalles alimentàries o els detritus
que procedeixen de la neteja normal de locals o d’habitatges.

3. No està subjecte a la taxa la prestació, de caràcter voluntari i
a instància de part, dels serveis que requereixin l’adopció de mesures
especials, higièniques, profilàctiques o de seguretat següents:

a) Recollida d’escombraries i residus no qualificats de domici-
liaris i els urbans d’indústries, hospitals i laboratoris.

b) Recollida d’escòries i cendres de calefaccions centrals.
c) Recollida de runes d’obres.

Article 3r. Subjectes passius
1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurí-

diques i les entitats a què es refereix l’article 33 de la Llei General
Tributària, que ocupin o utilitzin els habitatges i els locals situats en els
llocs, places, carrers o vies públiques en què el servei es realitzi, bé
sigui a títol de propietari o d’usufructuari, d’inquilí, d’arrendatari o,
fins i tot, de precari.

2. Tindrà la consideració de subjecte passiu substitut del contri-
buent el propietari dels habitatges o locals, el qual podrà repercutir,
si s’escau, les quotes satisfetes sobre els usuaris, que són els benefi-
ciaris del servei.

Article 4t. Responsables
1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del

subjecte passiu les persones físiques i jurídiques a què es refereixen
els articles 38.1 i 39 de la Llei General Tributària.

2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les
societats i els síndics, els interventors o liquidadors de fallides,
concursos, societats i entitats en general, en els supòsits i amb l’abast
que assenyala l’article 40 de la Llei General Tributària.

Article 5è. Exempcions
Gaudiran d’exempció subjectiva aquells contribuents que hagin

estat declarats pobres per precepte legal, que estiguin inscrits en el
Padró de Beneficència com a pobres de solemnitat o que obtingui uns
ingressos anuals inferiors als que corresponguin al salari mínim inter-
professional.

Article 6è. Quota tributària
1. La quota tributària consistirà en una quantitat fixa, per unitat de

la naturalesa.
2. A aquest efecte, s’aplicarà la tarifa següent:

Per cada habitatge 75,73 euros
Per cada local 94,66 euros
Locals comercials fins a 100 m2 94,66 euros
Locals comercials de més a 100 m2 157,76 euros

En el supòsit que l’oficina o establiment estigui situat en el mateix
habitatge, sense separació, s’aplicarà únicament la tarifa precedent.

Article 7è. Acreditament
1. La taxa s’acredita i neix l’obligació de contribuir des del

moment en què s’iniciï la realització del servei, que hom entendrà
iniciat, atesa la seva naturalesa de recepció obligatòria, quan el
servei municipal de recollida d’escombraries domiciliàries en els
carrers o llocs on figurin els habitatges o locals utilitzats pels contri-
buents subjectes a la taxa estigui establert i en funcionament.

2. Una vegada s’hagi establert i funcioni el servei esmentat, les
quotes s’acreditaran el primer dia de cada any natural. En el cas de
noves construccions, les quotes s’acreditaran amb referència al
t r i m e s t re natural en què s’hagi atorgat la llicència de primera
ocupació, o en el qual el local hagi estat ocupat per primera
v e g a d a .
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Article 8è. Declaració i ingrés
1. Dintre dels trenta dies hàbils següents a la data en què

s’acrediti per primera vegada la taxa, els subjectes passius formalit-
zaran la seva inscripció en matrícula i presentaran, a aquest efecte,
la declaració d’alta corresponent i ingressaran, simultàniament, la
quota que els correspongui, segons el que estableix el punt 2 de l’ar-
ticle anterior.

2. Quan es conegui, d’ofici o per comunicació dels interessats,
qualsevol modificació de les dades que figuren a la matrícula, s’hi
efectuaran les modificacions corresponents, que tindran efecte a partir
del període de cobrament següent al de la data en què s’hagi
realitzat la declaració.

3. El cobrament de les quotes s’efectuarà anualment, en el
període que determini l’Ajuntament.

Article 9è. Infraccions i sancions
En tot allò relatiu a la qualificació d’infraccions tributàries i de les

sancions que els corresponguin en cada cas, hom s’ajustarà al que
disposen els articles 77 i següents de la Llei General Tributària. 

DISPOSICIÓ FINAL
Aquesta ordenança fiscal, la redacció definitiva de la qual ha

estat aprovada pel Ple de la Corporació en sessió celebrada el dia
7 de novembre de 2002, entrarà en vigor el mateix dia de la seva
publicació en el Butlletí Oficial de la Província i serà aplicable a partir
del dia de 1 de gener de 2003. El seu període de vigència es
mantindrà fins que s’esdevinguin la seva modificació o la seva dero-
gació expressa.

Els Pallaresos, 17 de desembre de 2002. — L’alcalde, Claudi
Domènech Bonachi.

2002/13382 - AJUNTAMENT DEL PLA DE SANTA MARIA

Edicte

El Ple de l’Ajuntament en sessió 13/2002, ordinària, de data 21
de novembre de 2002, va adoptar l’acord d’aprovar provisionalment
el Reglament regulador de l’explotació de la deixalleria municipal del
Pla de Santa Maria, sotmetre’l a informació pública i concedir-ne
audiència als interessats.

En compliment del tràmit d’informació pública, l’acord esmentat i
el text del reglament es poden consultar a les oficines de Secretaria
durant tots els dies feines, en horari d’atenció al públic, en el termini
de trenta dies des de l’última publicació del present edicte al Butlletí
Oficial de la Província de Tarragona, i al Diari Oficial de la
Generalitat de Catalunya.

Les reclamacions i al·legacions es poden presentar davant
l’Ajuntament dintre del mateix termini d’informació pública, per qual-
sevol dels mitjans que permet la Llei 30/1992, de 26 de novembre,
de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment
administratiu comú.

Si no s’hi presenta cap reclamació ni al·legació, el reglament
esmentat esdevindrà aprovat definitivament sense cap tràmit ulterior,
llevat de la seva publicació, tal com disposen l’article 162.2,c) de la
Llei 8/1987, de 15 d’abril, municipal i de règim local de Catalunya,
i 70.2 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases del
règim local, en concordança amb l’article 66 del ROAS.

El Pla de Santa Maria, 25 de novembre de 2002. —
L’alcaldessa-presidenta, Maria Teresa Canela i Bruñol.

2002/13383 - AJUNTAMENT DEL PLA DE SANTA MARIA

Edicte

Durant el periode hàbil legalment establert no s’ha presentat cap
reclamació contra l’acord del Ple de la corporació, de data 6 de

n o v e m b re de 2002, d’aprovació inicial de l’expedient núm.
3/2002, de modificació del pressupost corrent, de suplements de
crèdits fent aplicació del romanent de Tresoreria. La seva publicació
es va efectuar mitjançant edicte exposat al tauler d’anuncis de la
corporació i per inserció al BOP de Tarragona, núm. 265, de 18 de
novembre de 2002. D’acord amb la part dispositiva de l’esmentat
acord, l’esmentat expedient s’enten definitivament aprovat, passant a
ser ferm i executiu sense cap altre tràmit, i es transcriuen a continuació
les modificacions acordades resumides a nivell de capítols.

A) INCORPORACIONS AL PRESSUPOST DE DESPESES VIGENT
(2002)

Suplements de crèdits
Capítol 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.805 euros
Capitol 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54.741 euros
Capítol 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.010 euros
Capítol 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49.926 euros
Capítol 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 euros

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113.483 euros

Total incorporacions al pressupost vigent.

B) Quantitat utilitzada amb càrrec al romanent líquid de tresoreria:
CENT TRETZE MIL QUATRE-CENTS VUITANTA-TRES (113.483)
EUROS.

La qual cosa es fa pública per a general coneixement en
compliment de l’establert a l’article 158 en relació a l’article 150 de
la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes
locals.

El Pla de Santa Maria, 13 de desembre de 2002. —
L’alcaldessa, Maria Teresa Canela i Bruñol.

2002/13371 - AJUNTAMENT DE LA POBLA DE MONTORNÈS

Anunci

Aprovada definitivament, en sessió de data 15-10-01, la modifi-
cació de l’Ordenança fiscal municipal núm. 2, sobre l‘impost de
vehicles de tracció mecànica, per a l’exercici 2003, es publica ínte-
grament el seu text, de conformitat amb el que es preveu a la Llei
39/88.

Contra l’acord definitiu es podrà interposar recurs contenciós
administratiu, en el termini de dos mesos, a comptar des del dia
següent al de la publicació del present al BOPT.

La Pobla de Montornès, 17 de desembre de 2002. — L’alcalde
(il·legible).

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2
IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

Article 1r. Fet imposable
1. L’impost sobre vehicles de tracció mecànica és un tribut directe,

que grava la titularitat dels vehicles d’aquesta naturalesa, aptes per
circular per les vies públiques, qualsevol que siguin la seva classe i
categoria.

2. Es considera vehicle apte per a la circulació el que hagi estat
matriculat en els registres públics corresponents i mentre no hagi
causat baixa. Als efectes d’aquest impost  també consideraran aptes
els vehicles previstos de permisos temporals i matrícula turística.

3. No estan subjectes a aquest impost:
a) Els vehicles que, tot i que s’hagin donat de baixa en els

registres per antiguitat del model, puguin ser autoritzats per
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c i rcular excepcionalment amb motiu d’exhibicions,
certàmens o curses limitades als d’aquesta naturalesa.

b) Els remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció
mecànica la càrrega útil dels quals no sigui superior a 750
quilograms.

Article 2n. Subjectes passius
1. Són subjectes passius d’aquest impost les persones físiques o

jurídiques i les entitats a què es refereix l’article 33 de la Llei General
Tributària, a nom de les quals consti el vehicle en el permís de circu-
lació.

2. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger durant més de
sis mesos de cada any natural, estaran obligats a designar un repre-
sentant com a domicili en territori espanyol, als efectes de les seves
relacions amb la Hisenda  Pública.

Article 3r. Responsables
1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d’una infracció tributària o que
col·laborin a cometre-la.

2. Els copartíceps o cotitulars de les Entitats jurídiques o econò-
miques esmentades a l’article 33 de la Llei General Tributària
respondran solidàriament, i en proporció a llurs respectives participa-
cions de les obligacions tributàries d’aquestes Entitats.

3. En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, llurs obli-
gacions tributàries pendents es transmetran als socis o partíceps en el
capital, que respondran d’elles solidàriament i fins el límit del valor de
la quota de liquidació que se’ls hagués adjudicat.

4. Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d’aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a) Quan s’ha comès una infracció tributària simple, de l’import
de la sanció.

b) Quan s’ha comès una infracció tributària greu, de la totalitat
del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l’import de les obligacions tributàries pendents en la data de
cessament.

5. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord
amb el procediment previst a la Llei General Tributària.

Article 4t. Exempcions, reduccions i bonificacions
1. Estaran exempts d’aquest impost:

a) Els vehicles oficials de l’Estat, comunitats autònomes i
entitats locals adscrits a la defensa nacional o a la seguretat
ciutadana.

b) Els vehicles de representacions diplomàtiques, oficines
consulars, agents diplomàtics i funcionaris consulars de
carrera acreditats a Espanya, que siguin súbdits dels
respectius països, identificats externament i a condició de
reciprocitat en la seva extensió i grau.

c) Els vehicles dels organismes internacionals amb seu o
oficina a Espanya i del seus funcionaris o membres amb
estatus diplomàtic.

d) Les ambulàncies i altres vehicles directament destinats a l’as-
sistència sanitària, que pertanyin a la Creu Roja.

e) Els vehicles per a persones amb mobilitat reduïda la tara
dels quals no sigui superior a 350 kg. i que, per cons-
trucció, no puguin assolir en pla una velocitat superior a 45
km/h., projectats i construïts especialment (i no merament
adaptats) per a l’ús d’una persona amb alguna disfunció o
incapacitat física.

f) Els vehicles adaptats per a la seva conducció per persones
amb discapacitat física sempre que la seva potència sigui
inferior a 14 o 17 cavalls fiscals i pertanyin a persones
minusvàlides o discapacitades físicament, amb un grau de
minusvalidesa inferior al 65 per cent o igual o superior al

65 per cent, respectivament. Els subjectes passius benefi-
ciaris de l’exempció dels apartats e) i f) no podran gaudir-
la per a més d’un vehicle, simultàniament.

g) Els vehicles que, amb una potència inferior als 17 cavalls
fiscals, siguin destinats a ser utilitzats com autoturismes espe-
cials per al transport de persones amb minusvalidesa en
cadira de rodes, bé directament o prèvia la seva adap-
tació. 
A aquest efectes es consideren persones amb minusvalidesa
a qui tingui aquesta condició legal en grau igual o superior
al 33 per 100, d’acord amb el barem de la disposició
addicional segona de la Llei 26/1990 de 20 de desembre
per la qual s’estableixen a la Seguretat Social les presta-
cions no contributives. Per poder gaudir de l’exempció
referida en l’apartat anterior, els interessats hauran de justi-
ficar la destinació del vehicle.

h) Els autobusos urbans adscrits al servei de transport públic en
règim de concessió administrativa atorgada pel municipi de
la imposició.

i) Els tractors, remolcs i semiremolcs i maquinària provistos de
la Cartilla d’Inspecció Agrícola.

2. En aquest tribut no s’apliquen reduccions ni bonificacions. 
3. Per a poder gaudir de les exempcions a què es refereixen les

lletres e), f), g) i  i) de l’apartat 1 d’aquest article, els interessats
hauran d’instar la seva concessió indicant la causa del benefici i
aportant el Permís de Circulació, la Targeta d’Inspecció Tècnica i la
resta de medis de prova que acreditin el dret al gaudiment de les
mateixes. Si es declara l’exempció,  l’Ajuntament, o Administració
encarregada de la gestió del tribut, expedirà un document que
acrediti la seva concessió. Les exempcions sol·licitades amb poste-
rioritat al meritament de l’impost, inclòs quan  la liquidació ha estat
girada i encara no ha adquirit fermesa en el moment de la sol·licitud,
produeixen efectes en el mateix exercici sempre que s’hagin complert
els requisits establerts per a tenir-hi dret quan  es merita l’impost.

Article 5è. Quota tributària
1. Les quotes del quadre  de tarifes, de totes les classes de

vehicles, de l’impost fixades en l’article 96.1 de la Llei 39/1988, de
28 de desembre, s’incrementaran per l’aplicació sobre les mateixes
del coeficient 1,27. Aquest coeficient s’aplicarà fins i tot en el supòsit
en què l’esmentat quadre sigui modificat per Llei de Pressupostos
Generals de l’Estat.

Per aplicació del que s’ha previst en l’apartat anterior, el quadre
de tarifes aplicables en aquest municipi serà el següent: 

A ) Segons potència fiscal
1.Turismes, ambulàncies, cotxes fúnebres i tot terreny

Cavalls fiscals 
De menys de 8 16,03
De 8 fins 11,99 43,28
De 12 fins 15,99 91,37
De 16 fins 19,99 113,81
De 20 en endavant 142,24

2. Tractors, tractocamions, tractors d’obres i serveis, tractora dels
vehicles articulats, vehicles especials, màquines agrícoles, màquines
autopropulsades que poden circular per les vies públiques sense ser
transportades o arrossegades per altres vehicles de tracció mecànica.

Cavalls fiscals 
De menys de 16 22,44
De 16 fins 25 35,26
De més de 25 105,79

B) Segons el número de places
Autobusos, furgonetes i furgonetes mixtes habilitades per al

transport de més de 9 persones
Places
De menys de 21 105,79
De 21 fins 50 150,67
De més de 50 188,34
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C) Segons la càr rega útil en kilograms
1. Camions, derivats de turisme, formigoneres, furgons, furgonetes

i furgonetes mixtes, habilitats per al transports de fins a 9 persones,
vehicles mixtes i vehicles habitacle.

Kg. de càrrega útil  
De menys de 1.000 53,69
De 1.000 fins a 2.999 105,79
De més de 2.999 fins a 9.999 150,67
De més de 9.999 188,34

2. Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció
mecànica i remolcs i semiremolcs de vehicles articulats.

Kg. de càrrega útil 
De més de 750 i menys de 1.000 22,44
De 1.000 a 2.999 35,26
De més de 2.999 105,79

D) Segons els centrímetres cúbics
Ciclomotors  5,61
Motocicletes:
Fins 125 c.c. 5,61
De més de 125 fins a 250 c.c. 9,62
De més de 250 fins a 500 c.c. 19,23
De més de 500 fins a 1.000 c.c. 38,47
De més de 1.000 c.c. 76,94

El concepte de les diverses classes de vehicles i les regles per a
l’aplicació de les diferents tarifes serà el que es determina al
Reglament General de Vehicles, aprovat per RD 2822/98, de 23 de
desembre

Article 6è. Període impositiu i meritament de l’impost
1. El període impositiu coincideix amb l’any natural, excepte en

el cas de primera adquisició dels vehicles. En aquest cas, el període
impositiu començarà el dia en què es produeix aquesta adquisició.

2. L’impost es merita el primer dia del període impositiu.
3. En els casos de primera adquisició del vehicle l’import de la

quota a exigir es prorratejarà per trimestres i se satisfarà la que corres-
pongui als trimestres que resten per transcórrer de l’any, inclòs aquell
en què es produeix l’adquisició.

4. En cas de baixa definitiva del vehicle l’import de la quota a
exigir es prorratejarà per trimestres i es retornarà la que correspongui
als trimestres que resten per transcórrer, exclòs aquell en que es
produeix la baixa. També s’aplicarà aquest prorrateig de la quota, en
els supòsits de baixa temporal per sostracció o robatori del vehicle,
des del moment en què es produeixi aquesta baixa temporal en el
registre públic corresponent.

5. En els casos de baixa temporal voluntària i baixa temporal per
transmissió, quan intervingui un venedor de vehicles amb establiment
obert a l’Estat per aquesta activitat, segons el que determina l’article
33 del Reglament General de vehicles, no es procedirà al prorrateig
de deute, però el vehicle no s’inclourà al padró del següent exercici. 

Les baixes temporals per transmissió regulades al paràgraf anterior
tindran una durada màxima d’un any. Vençut aquest termini el
compravenda haurà de sol·licitar el canvi de titularitat al seu nom.
Quan la transferència es produeix l’any natural següent a la data de
la baixa, l’import de la quota es calcula d’acord amb l’apartat 3
d’aquest article.

Article 7è. Règims de declaració i d’ingrés 
1. La gestió, la liquidació, la inspecció, la recaptació i la revisió

dels actes dictats en via de gestió tributària, correspon a l’Ajuntament
del domicili que consti en el permís de circulació del vehicle, sense
perjudici dels acords de delegació de competències o col·laboració
que s’hagin pogut realitzar.

2. En el cas d’altes per primera o posteriors adquisicions de
vehicles, en aquest cas en els termes del segon paràgraf de l’apartat
5 de l’article 6è d’aquesta Ordenança o quan els vehicles es reformin
de manera que s’alteri la seva classificació als efectes d’aquest

impost, els subjectes passius presentaran, davant l’Ajuntament o
Administració encarregada de la gestió, en el termini de trenta dies
que es comptaran des de la data de l’adquisició o reforma, una
declaració-liquidació, que contindrà els elements de la relació
tributària imprescindibles per a la liquidació del tribut.
S’acompanyarà la documentació acreditativa de la seva compra o
modificació, la Targeta d’Inspecció tècnica i el Document Nacional
d’Identitat o el Número d’Identificació Fiscal del subjecte passiu.

3. Provist de la declaració-liquidació, l’interessat podrà ingressar
l’import de la quota de l’impost resultant de la mateixa a l’oficina
encarregada de la gestió o en qualsevol oficina de les entitats
col·laboradores en la recaptació.

Aquesta declaració-liquidació tindrà el caràcter de provisional,
fins que l’oficina encarregada de la gestió verifiqui que la mateixa
s’ha efectuat mitjançant la correcta aplicació de les normes regula-
dores de l’impost.

4. En els supòsits de baixa, transferència i canvi de domicili que
consti en el permís de circulació del vehicle, els subjectes passius
hauran d’acreditar el pagament del darrer rebut posat al cobrament,
sense perjudici de l’obligació d’abonar la resta de rebuts pendents.

Article 8è. Padrons
1. En el cas de vehicles ja matriculats o declarats aptes per a la

circulació, la recaptació de les quotes es realitzarà mitjançant el
sistema de padró anual.

2. El padró de l’impost, un cop aprovat, s’exposarà al públic
durant el termini de quinze dies hàbils perquè els interessats puguin
examinar-lo i, en el seu cas, formular les reclamacions oportunes.
L’exposició al públic s’anunciarà al Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona i produirà els efectes de notificació de la liquidació a
cadascun dels subjectes passius. 

3. Finalitzat el període d’exposició pública es podrà interposar el
recurs de reposició regulat a l’article 14 de la Llei d’Hisendes Locals

4. Les modificacions del padró es fonamentaran en les dades del
Registre Públic de Trànsit i en la comunicació de la Prefectura de
Trànsit relativa a altes, baixes, transferències i canvis de domicili.

5. El pagament de les quotes anuals de l’impost es realitzarà en
el període de cobrament que fixi l’Ajuntament o Administració enca-
rregada de la gestió, tot anunciant-lo per mitjà d’Edictes publicats al
Butlletí Oficial de la Província, sense perjudici d’utilitzar a més altres
mitjans de comunicació. En cap cas, el període de pagament
voluntari serà inferior a dos mesos.

Article 9è. Data d’aprovació i vigència
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió celebrada

el 15/10/02 començarà a regir el dia 1r. de gener de 2003, i
continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o derogació.
En cas de modificació parcial els articles no modificats restaran
vigents.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL. 
Les modificacions produïdes per Llei de Pressupostos Generals de

l’Estat o altra norma de rang legal que afectin a qualsevol element
d’aquest impost seran d’aplicació automàtica dins l’àmbit d’aquesta
Ordenança.

2002/13398 - AJUNTAMENT DE PRAT DE COMTE

Anunci de l’Ajuntament de Prat de Comte, sobre licitació d’un
contracte d’obres.

1. Entitat adjudicadora: 
a)Ajuntament de Prat de Comte.
b)Dependència que tramita l’expedient: Secretaria.

2. Objecte del contracte: 
a)Descripció de l’objecte: execució de Consultori Municipal.
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c)Lloc d’execució: antiga abadia. 
d)Termini d’execució: 12 mesos. 

3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació: 
a) Tramitació: ordinària. 
b)Procediment: obert. 
c)Forma: concurs. 
d) Plec de clàusules: les clàusules administratives generals

publicada al BOPT, núm. 118, de 27 de maig de 1997, i
les particulars aprovades pel Ple de l’Ajuntament en sessió
de data 16-11-02.

4. Pressupost base de la licitació: 
Import total: 108.463,90 euros.IVA vigent inclòs. 

5. Garanties:
La garantia provisional a constituir serà del 2% del pressupost del

contracte i la definitiva serà del 4% de l’import d’adjudicació. 

6. Obtenció de documentació i informació: 
a)Entitat: Ajuntament de Prat de Comte
b)Domicili: pl. Església, 3
c)Localitat i codi postal: 43595 Prat de Comte
d) Telèfon: 977 42 82 84 
e)Fax: 977 42 82 85

7. Requisits específics del contractista: 
a)Classificació: sense classificació
b)Altres requisits: els establerts en els plecs de clàusules admi-

nistratives particulars. 

8. Presentació d’ofertes: 
a)Data límit de presentació: vint-i-sis dies naturals posteriors al

de l’última publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial
de la Província de Tarragona, i en el Diari Oficial de la
Generalitat de Catalunya. 

b)Documentació que s’ha de presentar: la que detalla la
clàusula 6a dels plecs de clàusules administratives parti-
culars. 

c)Lloc de presentació: el que s’indica al punt 6a. 
d) Termini durant el qual el licitador estarà obligat a mantenir la

seva oferta: tres mesos des de l’obertura de proposicions 
e) Admissió de variants: les assenyalades en el plec de clàu-

sules particulars. 

9. Obertura de les ofertes: 
L’acte d’obertura de les proposicions econòmiques serà públic, i

tindrà lloc a la Sala d’actes de la corporació, a les dotze hores del
dia que en faci sis, comptat a partir de l’endemà del dia de l’aca-
bament de presentació de proposicions. Si aquest dia és festiu, l’acte
es farà el primer dia hàbil següent. 

10. Despeses dels anuncis: 
Les despeses de publicació dels anuncis seran a càrrec del

contractista adjudicatari. 

Prat de Comte, 2 de desembre de 2002. — L’alcalde-president,
Joan R. Pallarés i Ferràs.

2002/13335 - AJUNTAMENT DE PRATDIP

Edicte

Publicades en el BOPT, núm. 251, de data 31-10-2002, i al
taulell d’anuncis, la modificació de les ordenances fiscals, que han de
regir durant l’any 2003, no s’ha presentat cap al·legació ni recla-
mació durant el termini de 30 dies en què han estat exposades al
públic. 

En compliment del que disposa l’article 17.3 de la llei d’hisendes
locals, l’acord d’aprovació provisional es considera aprovat definiti-
vament. 

Tal com disposa l’article 17.4 de la llei d’hisendes locals, es
publiquen les ordenances aprovades tot seguit. 

En contra dels acords d’aprovació definitiva poden els interessats
presentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior
de Justícia de Catalunya en el termini de 2 mesos següents a la publi-
cació d’aquest edicte, tal com diu d’article 19.1 de la Llei d’hisendes
locals. 

Pratdip, 4 de desembre de 2002.

Text de les ordenances

ORDENANÇA REGULADORA DE L’IMPOST SOBRE VEHICLES DE
TRACCIÓ MECÀNICA

Article 1r. Fet imposable
1. L’impost sobre vehicles de tracció mecànica és un tribut directe,

que grava la titularitat dels vehicles d’aquesta naturalesa, aptes per
circular per les vies públiques, qualsevol que siguin la seva classe i
categoria.

2. Es considera vehicle apte per a la circulació el que hagi estat
matriculat en els registres públics corresponents i mentre no hagi
causat baixa. Als efectes d’aquest impost també consideraran aptes
els vehicles previstos de permisos temporals i matrícula turística.

3. No estan subjectes a aquest impost:
a) Els vehicles que, tot i que s’hagin donat de baixa en els

registres per antiguitat del model, puguin ser autoritzats per
c i rcular excepcionalment amb motiu d’exhibicions,
certàmens o curses limitades als d’aquesta naturalesa.

b) Els remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció
mecànica la càrrega útil dels quals no sigui superior a 750
quilograms.

Article 2n. Subjectes passius 
1. Són subjectes passius d’aquest impost les persones físiques o

jurídiques i les entitats a què es refereix l’article 33 de la Llei general
tributària, a nom de les quals consti el vehicle en el permís de circu-
lació.

2. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger durant més de
sis mesos de cada any natural, estaran obligats a designar un repre-
sentant com a domicili en territori espanyol, als efectes de les seves
relacions amb la Hisenda Pública

Article 3è. Responsables 
1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d’una infracció tributària o que
col·laborin a cometre-la.

2. Els copartíceps o cotitulars de les Entitats jurídiques o econò-
miques esmentades a l’article 33 de la Llei general tributària
respondran solidàriament, i en proporció a llurs respectives participa-
cions de les obligacions tributàries d’aquestes entitats

3. En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, llurs obli-
gacions tributàries pendents es transmetran als socis o partíceps en el
capital, que respondran d’elles solidàriament i fins el límit del valor de
la quota de liquidació que se’ls hagués adjudicat.

4. Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d’aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a) Quan s’ha comès una infracció tributària simple, de l’import
de la sanció.

b) Quan s’ha comès una infracció tributària greu, de la totalitat
del deute exigible.
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c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l’import de les obligacions tributàries pendents en la data de
cessament.

5. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord
amb el procediment previst a la Llei general tributària.

Article 4t. Exempcions, reduccions i bonificacions 
1. Estaran exempts d’aquest impost:

a) Els vehicles oficials de l’Estat, comunitats autònomes i entitats
locals adscrits a la defensa nacional o a la seguretat
ciutadana.

b) Els vehicles de re p resentacions diplomàtiques, oficines
consulars, agents diplomàtics i funcionaris consulars de
carrera acreditats a Espanya, que siguin súbdits dels
respectius països, identificats externament i a condició de
reciprocitat en la seva extensió i grau.

c) Els vehicles dels organismes internacionals amb seu o
oficina a Espanya i del seus funcionaris o membres amb
estatus diplomàtic.

d) Les ambulàncies i altres vehicles directament destinats a l’as-
sistència sanitària, que pertanyin a la Creu Roja.

e) Els vehicles per a persones amb mobilitat reduïda la tara
dels quals no sigui superior a 350 kg i que, per construcció,
no puguin assolir en pla una velocitat superior a 45 km/h.,
projectats i construïts especialment (i no merament adaptats)
per a l’ús d’una persona amb alguna disfunció o incapacitat
física.

f) Els vehicles adaptats per a la seva conducció per persones
amb discapacitat física sempre que la seva potència sigui
inferior a 14 o 17 cavalls fiscals i pertanyin a persones
minusvàlides o discapacitades físicament, amb un grau de
minusvalidesa inferior al 65 per cent o igual o superior al 65
per cent, respectivament. Els subjectes passius beneficiaris
de l’exempció dels apartats e) i f) no podran gaudir-la per a
més d’un vehicle, simultàniament.

g) Els vehicles que, amb una potència inferior als 17 cavalls
fiscals, siguin destinats a ser utilitzats com autoturismes espe-
cials per al transport de persones amb minusvalidesa en
cadira de rodes, bé directament o prèvia la seva adaptació.
A aquest efectes es consideren persones amb minusvalidesa
a qui tingui aquesta condició legal en grau igual o superior
al 33 per 100, d’acord amb el barem de la disposició
addicional segona de la Llei 26/1990, de 20 de
desembre, per la qual s’estableixen a la Seguretat Social les
prestacions no contributives. Per poder gaudir de l’exempció
referida en l’apartat anterior, els interessats hauran de justi-
ficar la destinació del vehicle.

h) Els autobusos urbans adscrits al servei de transport públic en
règim de concessió administrativa atorgada pel municipi de
la imposició.

i) Els tractors, remolcs i semiremolcs i maquinària provistos de
la cartilla d’inspecció agrícola.

Article 5è. Quota tributària
1. Les quotes del quadre de tarifes, de totes les classes de vehicles

de l’impost fixat en l’article 96.1 de la Llei 39/1988, de 28 de
desembre, s’incrementaran per l’aplicació sobre les mateixes del
coeficient .Aquest coeficient s’aplicarà fins i tot en el supòsit en què
l’esmentat quadre sigui modificat per Llei de pressupostos generals de
l’estat.

Per aplicació del que s’ha previst en l’apartat anterior, el quadre
de tarifes aplicables en aquest municipi serà el següent: 

A)Segons potència fiscal
1. Turismes, ambulàncies, cotxes fúnebres i tot terreny

Cavalls fiscals 
De menys de 8 12.62
De 8 fins 11,99 34.08

De 12 fins 15,99 71.94
De 16 fins 19,99 89.61
De 20 en endavant 112.00

2. Tractors, tractocamions, tractors d’obres i serveis, tractora dels
vehicles articulats, vehicles especials, màquines agrícoles,
màquines autopropulsades que poden circular per les vies
públiques sense ser transportades o arrossegades per altres
vehicles de tracció mecànica.
Cavalls fiscals 
De menys de 16 17.67
De 16 fins 25 27.77
De més de 25 83.30

B) Segons el número de places
Autobusos, furgonetes i furgonetes mixtes habilitades per al
transport de més de 9 persones
Places
De menys de 21 83.30
De 21 fins 50 118.64
De més de 50 148.30

C)Segons la càrrega útil en kilograms
1. Camions, derivats de turisme, formigoneres, furgons, furgonetes

i furgonetes mixtes, habilitats per al transports de fins a 9
persones, vehicles mixtes i vehicles habitacle.
Kg. de càrrega útil 
De menys de 1.000 42.48
De 1.000 fins a 2.999 83.30
De més de 2.999 fins a 9.999 118.64
De més de 9.999 148.30

2.Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció
mecànica i remolcs i semiremolcs de vehicles articulats.
Kg. de càrrega útil Kg. de càrrega útil Kg. de càrrega útil 
De més de 750 i menys de 1.000 17.67
De 1.000 a 2.999 27.77
De més de 2.999 83.30

D)Segons els centrímetres cúbics
Ciclomotors 4.42

Motocicletes:
Fins 125 c.c. 4.42
De més de 125 fins a 250 c.c. 7.57
De més de 250 fins a 500 c.c. 15.15
De més de 500 fins a 1.000 c.c. 30.29
De més de 1.000 c.c. 60.58

El concepte de les diverses classes de vehicles i les regles per a
l’aplicació de les diferents tarifes serà el que es determina al Reglament
general de vehicles, aprovat per RD 2822/98, de 23 de desembre .

Article 6è. Període impositiu i meritament de l’impost
1. El període impositiu coincideix amb l’any natural, excepte en

el cas de primera adquisició dels vehicles. En aquest cas, el període
impositiu començarà el dia en què es produeix aquesta adquisició.

2. L’impost es merita el primer dia del període impositiu.
3. En els casos de primera adquisició del vehicle l’import de la

quota a exigir es prorratejarà per trimestres i se satisfarà la que corres-
pongui als trimestres que resten per transcórrer de l’any, inclòs aquell
en què es produeix l’adquisició.

4. En cas de baixa definitiva del vehicle l’import de la quota a
exigir es prorratejarà per trimestres i es retornarà la que cor respongui
als trimestres que resten per transcórrer, exclòs aquell en que es
produeix la baixa. També s’aplicarà aquest prorrateig de la quota, en
els supòsits de baixa temporal per sostracció o robatori del vehicle,
des del moment en què es produeixi aquesta baixa temporal en el
registre públic corresponent.
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5. En els casos de baixa temporal voluntària i baixa temporal per
transmissió, quan intervingui un venedor de vehicles amb establiment
obert a l’Estat per aquesta activitat, segons el que determina l’article
33 del Reglament general de vehicles, no es procedirà al prorrateig
de deute, però el vehicle no s’inclourà al padró del següent exercici.

Les baixes temporals per transmissió regulades al paràgraf anterior
tindran una durada màxima d’un any. Vençut aquest termini el
compravenda haurà de sol·licitar el canvi de titularitat al seu nom.
Quan la transferència es produeix l’any natural següent a la data de
la baixa, l’import de la quota es calcula d’acord amb l’apartat 3
d’aquest article.

Article 7è. Règims de declaració i d’ingrés 
1. La gestió, la liquidació, la inspecció, la recaptació i la revisió

dels actes dictats en via de gestió tributària, correspon a l’Ajuntament
del domicili que consti en el permís de circulació del vehicle, sense
perjudici dels acords de delegació de competències o col·laboració
que s’hagin pogut realitzar.

2. En el cas d’altes per primera o posteriors adquisicions de
vehicles, en aquest cas en els termes del segon paràgraf de l’apartat
5 de l’article 6è d’aquesta Ordenança o quan els vehicles es reformin
de manera que s’alteri la seva classificació als efectes d’aquest
impost, els subjectes passius presentaran, davant l’Ajuntament o
Administració encarregada de la gestió, en el termini de trenta dies
que es comptaran des de la data de l’adquisició o reforma, una
declaració-liquidació, que contindrà els elements de la relació
tributària imprescindibles per a la liquidació del tribut.
S’acompanyarà la documentació acreditativa de la seva compra o
modificació, la Targeta d’Inspecció tècnica i el Document Nacional
d’Identitat o el Número d’Identificació Fiscal del subjecte passiu.

3. Provist de la declaració-liquidació, l’interessat podrà ingressar
l’import de la quota de l’impost resultant de la mateixa a l’oficina
encarregada de la gestió o en qualsevol oficina de les entitats
colAlaboradores en la recaptació.

Aquesta declaració-liquidació tindrà el caràcter de provisional,
fins que l’oficina encarregada de la gestió verifiqui que la mateixa
s’ha efectuat mitjançant la correcta aplicació de les normes regula-
dores de l’impost.

4. En els supòsits de baixa, transferència i canvi de domicili que
consti en el permís de circulació del vehicle, els subjectes passius
hauran d’acreditar el pagament del darrer rebut posat al cobrament,
sense perjudici de l’obligació d’abonar la resta de rebuts pendents.

Article 8è. Padrons
1. En el cas de vehicles ja matriculats o declarats aptes per a la

circulació, la recaptació de les quotes es realitzarà mitjançant el
sistema de padró anual.

2. El padró de l’impost, un cop aprovat, s’exposarà al públic
durant el termini de quinze dies hàbils perquè els interessats puguin
examinar-lo i, en el seu cas, formular les reclamacions oportunes.
L’exposició al públic s’anunciarà al Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona, i produirà els efectes de notificació de la liquidació a
cadascun dels subjectes passius.

3. Finalitzat el període d’exposició pública es podrà interposar el
recurs de reposició regulat a l’article 14 de la Llei d’hisendes locals

4. Les modificacions del padró es fonamentaran en les dades del
Registre Públic de Trànsit i en la comunicació de la Prefectura de
Trànsit relativa a altes, baixes, transferències i canvis de domicili.

5. El pagament de les quotes anuals de l’impost es realitzarà en
el període de cobrament que fixi l’Ajuntament o Administració enca-
rregada de la gestió, tot anunciant-lo per mitjà d’edictes publicats al
Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, sense perjudici d’utilitzar
a més altres mitjans de comunicació. En cap cas, el període de
pagament voluntari serà inferior a dos mesos.

Article 9è. Data d’aprovació i vigència
Aquesta ordenança fiscal aprovada pel Ple, en sessió realitzada

el 2 d’octubre de 2002, començarà a regir el dia 1r. de gener de

2003, i continuarà vigent mentre no se n’acordi la modificació o
derogació. En cas de modificació parcial els articles no modificats
restaran vigents.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL

Les modificacions produïdes per Llei de pressupostos generals de
l’estat o altra norma de rang legal que afectin a qualsevol element
d’aquest impost seran d’aplicació automàtica dins l’àmbit d’aquesta
ordenança.

Pratdip, 5 de desembre de 2002. — L’alcalde, Josep Fortuny i
Sabaté.

2002/13286 - AJUNTAMENT DE QUEROL

Edicte

L’ e m p resa JAUME BRICH EDIFICACIONS, SL, ha sol·licitat
d’aquest Ajuntament la devolució de la fiança, per un import de mil
cinc-cents quaranta-sis euros amb trenta-quatre cèntims (1.546,34
euros), per a respondre de l’execució de l’obra titulada arranjament
de la Casa Consistorial de Valldossera, inclosa al PUOSC 2000
amb núm. NA-2000/003-PG.

Que s’exposi al públic, durant un termini de 15 dies, termini
durant el qual es puguin presentar les reclamacions o al·legacions
que s’estimin convenients.

Querol, 14 de desembre de 2002. — L’alcalde, Albert Carreño
Soriano.

2002/13287 - AJUNTAMENT DE QUEROL

Edicte

L’empresari JOSÉ M. LEÓN GARCÍA, ha sol·licitat d’aquest
Ajuntament la devolució de la fiança, per un import de dos mil dos-
cents noranta-set euros amb set cèntims (2.297,07 euros), per a
respondre de l’execució de l’obra titulada xarxa d’impulsió d’aigua
des del pou de Cal Félix fins el dipòsit del Romaní, a l’àrea de Can
Llenas.

Que s’exposi al públic, durant un termini de 15 dies, termini
durant el qual es puguin presentar les reclamacions o al·legacions
que s’estimin convenients.

Querol, 14 de desembre de 2002. — L’alcalde, Albert Carreño
Soriano.

2002/13351 - AJUNTAMENT DE REUS

Hisenda Municipal

Anunci

No havent-se pogut practicar les notificacions a les persones que
es relacionen a continuació, per causes no imputables a aquesta
administració, i una vegada intentada per dues vegades, per mitjà
d’aquest anunci s’emplaça als deutors o als seus representants per ser
notificats per compareixença, segons disposa l’article 105 de la Llei
general tributària 230/63, de 28 de desembre, modificada per la
Llei 66/1997, de 30 de desembre, en aquesta Unitat de Recaptació
Executiva de l’Ajuntament de Reus, situada al carrer Sant Llorenç, 25,
de dilluns a divendres de 9 a 14 hores. El termini en que el destinatari
haurà de comparèixer per ésser notificat es de deu dies, comptats des
de el següent a la publicació d’aquest anunci. Transcorregut el termini
sense que els interessats hagin comparegut, la notificació s’entendrà
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produïda a tots els efectes legals des de el dia següent al termini
assenyalat per comparèixer.

Recursos. Contra el present acte notificat pot interposar recurs de
reposició davant la Tresoreria d’aquest Ajuntament en el termini d’un
mes, comptat a partir de la notificació, segons preveu l’article 99 del
vigent Reglament general de recaptació. S’adverteix que la interpo-
sició de qualsevol recurs no suspèn l’obligació de pagament ni para-
litzarà el procediment de constrenyiment.

Acte a notificar. Providència de constrenyiment.

El recaptadó municipal, Josep-Vicent Muñoz i Carrasquer.

DEUTORS NIF DEUTORS NIF

077 EDITORIAL SL B43488816 LLURBA LLURBA,JOAN 77828554G
3 C DECORACIO SCP G43473636 LOBATOMAN CB E43586841
AB GRUP INTEGRAL SL B43567155 LOGISTICA INTEGRAL TARRACO B43627231
ABADIA GEBELLI,ALBERT 39831423T LOPEZ DE 50979771H
ACER GONZALEZ,ROSA M 39869161H LOPEZ DE LA FRANCA GARCIA 70553293B
ACERO MONLLAO,ENRIQUETA 39845899D LOPEZ E HIJOS SCP G43566991
ADELL ALVAREZ,SILVIA 46802746T LOPEZ IZQUIERDO,CARLOS 39662883G
ADELL BENET,ANNA 39851774L LOPEZ MARTINEZ,ANTONIO 39654283Y
ADM EXTERIOR B60428570 LOPEZ MARTINEZ,MERCEDES 39689888F
AGRUPACION 90 SL B43247295 LOPEZ PARRA,FRANCISCA 39872388W
AGUDO CHAVERO,MARIA 39841136F LOPEZ PE,ALFONSO M 39868401V
AGUDO CHAVERO,PEDRO 39843551F LOPEZ SANDOVAL,GREGORI 39855731C
AHAHAOUI,YOUSSEF X2004728W LOPEZ SANGENIS,JUAN CARLOS 39848797D
AIT HAMOU,ABDELKADER X2166484E LOPEZ TASCON,FEDERIC 39869137V
ALABART SEDO,ARTURO 39846136Q LOPEZ ZUÑIGA,M ISABEL 39279219A
ALBA LUCHA,JOSEP 39826923P LORENZ BUIXENS,JOSEP JORDI 39867655F
ALBERICH PUJOL,FILOMENA 39741739Q MACORELLO SL B43421361
ALCAHUT LUCAS,FRANCISCA 52722217F MAESO LAMAS,SANTIAGO 39896253Q
ALCAIDE ESCOLA DE BALL SL B43648484 MAGDALENO MARTINEZ,FCO 24120586A
ALCERRECA RODRIGUEZ,ANGEL B 43414667M MANRESA ZAMORA,JUAN 39849737Y
ALFONSO ROPERO,M BELEN 39897219Q MANRIQUE LAJAS,JORGE 39878828W
ALICATADOS MARTORELL CB E43575463 MANUFACTURAS GUERRERO SA B43063205
A L I M E N TACIO I DIST DE L’EBRE SA A43122920 MANZANO HOLGUIN,MANUELA 39859616H
ALIQUO,ROSA X0952769F MAQUINAS RECREATIVAS MD SL B43349976
ALMAZAN RODRIGUEZ,ANGEL 26442625P MARCER OLLE,RAMON 39864815L
ALONSO FERNANDEZ,EMILIA 39832906B MARCO FERNANDEZ,JOSE MARIA 39812096Q
ALOS CRIADO,ALFREDO 39839508N MARFA CABOT,JOSE 37619938B
ALQUEZAR BURILLO,FRANCISCA 46317839W MARGALEF RUIZ,JAIME 39891527M
ALTES GARRIGA,TERESA 39756388Z MARGALEF VIDAL,JUAN 39777469G
ALTES SANTOS,AGUSTIN 39850054R MARIN GALLEGO,ENCARNACION 39839813H
ALTISEN OLIVE,RAUL 39820765Z MARISCAL DURAN,DIEGO 31558885X
ALUJA BALSELLS,XAVIER 39896506Q MARMOLES RUBEN SL B43437615
ALUJA SOLANES,ANTONIO 39603812C MARQUEZ CAMINO,ANTONIO 39867670E
ALUMINIOS JUROCA SCP G43418755 MARTI ALONSO,ANA MARIA 39849030N
ALUMINIOS TABINOVA SL B43565969 MARTI DOMENECH,JUAN FCO 39851019T
ALUMINIS SIURANA SCCL F43499714 MARTI JUST,JORDI 39830682H
ALVAREZ DULIM,FRANCISCA X0138552T MARTI MARCO,CARMEN JESUS 25444042Q
AMADOR HERNANDEZ,NICOLAS 39897485Y MARTI RODA,JOSEP M. 39770091D
AMAT MONDELO,XAVIER 39916873M MARTIL RUIZ,JAVIER 39881168L
AMAYA SANTIAGO,RAFAEL 33495836Q MARTIN FERNANDEZ,DANIELA 132665R
ANAGUET 2000 SL B43583723 MARTIN MARTINEZ,JOSE 39847904J
ANCOREDA SL B43421387 MARTIN RODRIGUEZ,JOAN 39866759P
ANGLADA LOPEZ,SERGI 39901644W MARTIN YESTE,ELENA 36965741A
ANGUERA FERRE,DOLORS 38339581F MARTINEZ BURLO,MANEL 39830343R
ANSE VM PINTURA Y B43619774 MARTINEZ CASTILLO,SEBASTIAN 39712885G
ANSUN MANIPULATS DE PAPER SL B43409234 MARTINEZ CHACON,ELENA 39900088X
ANTOLI BLANC,ELENA 39880926F MARTINEZ CHACON,MONTSE 39900087D
ANTON BAYON,JOSEP LLUIS 39838372A MARTINEZ CORTES,SEBASTIAN 80026154T
ANTONIO ALFREDO SOLANA E43114206 MARTINEZ FERNANDEZ,FCO 39906671S
ANTUNEZ SIMOES,JORGE 42694487R MARTINEZ FERNANDEZ,JOSE 39842047K
ANUL SL B43233337 MARTINEZ GARCIA,EVA 39718941B
APLIC INFORMATIQUES GRUP A3J B43551662 MARTINEZ GIL,JOSE A. 39886757L
APLICACIONS TECNIQUES F43417872 MARTINEZ HERNANDEZ,ROSARIO
APPEL CATERING SL B43548783 MARTINEZ LOPEZ,SEGUNDO 39896288M
ARAGON BONILLO,M GRACIA 5900052T MARTINEZ MARTINEZ,JOSE 39899424J

ARANBURU AGUT,PILAR 39900724W MARTINEZ MARTINEZ,PERE 39824791S
ARANDA ARMENGOD,ROSARIO 18298373X MARTINEZ MARTOS,JUAN 26399204B
ARANEGA GARCIA,JULIAN 39849058V MARTINEZ RECHE,ANDRES 39857566S
ARASA ESQUINAS,SUSANA 39885218K MARTINEZ ROFES,MARIA ROSA 39837573D
ARDA SOTELO,EMILIO 15941692R MARTINEZ ROMERO,MANUEL 76064009L
ARENAL MARTIN,MACARIO 17674075R MARTINEZ SALAS,FRANCISCO 73229088D
AREVALO FERNANDEZ,JOAQUIN 39873715H MARTINEZ SALMERON,DOLORES 39862135F
ARGILAGA SANS,ANTONIA 39837411P MARTINEZ SANCHEZ,FRANCISCO 39751666F
ARGILAGUET MAYA,JOSEP MARIA 39874396D MARTINEZ SANS,CINTA 39876564S
ARGILAGUET MAYA,M 39860130A MARTINEZ SOLER,JORGE 77781254S
ARJONA VILCHEZ,ANGEL 39642723S MARTINEZ VALLES,JOSE LUIS 39864142J
AROUSSI,AICHA X2063104G MARTORELL ODENA,JOSE
AROVITAL IBERICA SL B43507813 MARTOS FERRE,FRANCISCO 39850438V
ARRANZ TEJEDOR,ANTONIO 39636598P MARTOS FERRE,MISERICORDIA 39869555K
ARTERO VILA,M JOSEFA 39724464Z MARTRA MERCADE,HELENA 39879555Q
ARTICULOS DEPORTIVOS B43530922 MARZAL LATORRE,GREGORIA 36813307J
AS CB E43455278 MAS ABELLO,MONICA 39876429H
ASCENSORES Y SERV SL B43213586 MAS MIQUEL,JUAN 39739728Y
ASM SA A43029339 MASDEU BERTOLI,OLGA 39869419T
ATRI JARDINS SL B43617398 MASSO CAVALLE,GUILLERMO 39825759V
AUTOL SA A48139729 MASSO ONAINDIA,SONIA 39905103B
AUTOMATICS SUER SL B43574649 MATEU DE SERRAT,FRANCISCO 39849889C
AYMAMI BOFARULL,ROSALIA 39839983G MATEU SERRAT,JORDI 39835267A
AYMAMI MAIDEU,JOSE RAMON 39862386M MAXSEL MEDICA S A A59410977
AZNAR ARBONES,MANUEL 39854662D MAYA CORTES,CEFERINO
AZZOUZ,EL MOKHTAR X1467869D MAYENCO MARTINEZ,ANNA M. 39858272P
B P R 1996 CONSTRUCTORA SL B43578343 MAYLINCH GUILLAMON,JORDI 37695415W
BADIA MEDARDE,PASCUAL 39837034E MAYOR RICO,DAVID 39905080B
BAEZA BAEZA,JOSE 39808036G MAYORAL BECERRO,JORDI 52426350N
BAH,MAMADOU L X0575737R MC2 RECLAMS PUBLICITARIS G43368885
BAIGES VIDAL,ESTEBAN 39854550N MEDINA GALLEGO,JESUS 36574638S
BALANYA SALOMO,ANA MARIA 39834206T MEDITERRANIA DE DISSENY I B43495944
BALLONGA TORRES,MERCEDES 77743454G MELLADO RUIZ,EVA MARIA 39906703R
BALMON PELAYO,Mª ROSA 39893426H MERIDA MORALES,AGUSTIN 39862803P
BANUS TELLA,ANTONIO 39846363J MESA SANCHEZ,FCO LUIS 39675056X
BARDOU TORREDEMER,CARLOS 39693666J MESAS AGUILAR,PABLO JAVIER 39884681J
BARELIER,FRANC ROBERT X2576209W MESTRE MESTRE,JOSE RAMON 39849031J
BARRENA CHACON,LOURDES 39895168N METALVER SA A43016476
BARREÑADA NAVA,MARGARITA MIGUEL CASANOVAS,JOSEP LLUIS 39910014T
BARRERA ALTES,ANA MARIA 39841764Z MIKRANSA SL B43340413
BARTOLI INGLES,JOSEP A 39873546X MIQUEL NOLLA,CASIMIRO 39794770D
BATISTA ADELL,ADOLF 39741143H MIRAS ORTIZ,JOSE LUIS 39874789B
BAYONA ESCAT,Mª ANTONIA 39850802J MOKHTARI,JAMAL X1470230R
BEAS ARAGONES,RAUL 39900478D MOLAS CRESPO,JOAN 39739442L
BECERRA PARRA,ANTONIO 39853648F MOLINA BENITO,OSCAR 39887573 
BELGHAZOUANI,SOUAD X2515037X MOLINA MARTINEZ,MARIA 39826548R
BENEYTO CABALLE,ENRIC 39661119B MOLINA SERENO,ANTONIO 39874866L
BERDAI,TARIK X0766233B MONCADA SEMENTE,JUAN RAMON39834049G
BERNABEU JORDA,MARIO 39822223T MONROY ROMAN,EZEQUIEL 39915867B
BERNAL GARCIA,JULIAN 8359345H MONTADITO COLOMBIANO SCP G43638188
BERNARDO BURDALO,JAIME 6969274K MONTALA CROS,ANA MARIA 39644064E
BERRIO SOLIS,JUAN 39850442K MONTERO CARRASCO,ANDRES
BERROCAL OLIVENZA,VICTORIANO 39864627S MONTERO VIDIELLA,M JOSE 52602900Z
BESCOS VIÑAU,JOSE 25136262E MONTERROSO HERAS,JUAN 39857720P
BICIPARK CB E43633866 MONTES RECIO,ANTONIO 39640639R
BIGORRA BARBERA,JOAN 39842062J MONTFERRE ALBERICH,NURIA 39874693F
BIONSAN SCCL F43102177 MONTIEL DURAN,M MERCEDES 39839825F
BLADE RECHA,ANTONI 39839976C MONTIEL LATORRE,M TERESA 39894257K
BLANCO GARCIA,MIGUEL 39872740D MONTPEO ABELLO,JOSE 37738156D
BLANCO LOPEZ,MIGUEL 39881746E MORA MARTINEZ,SONIA 39897134T
BLANCO MARTIN,CARLOS DANIEL 39877855H MORA SERRA,JAVIER 39879476Y
BLANCO SASTRE,JOSE M 39893797K MORALES GUILLEN,ISABEL 24101406M
BLOCKBUSTER VIDEO ESPAÑA SL B81250128 MORALES JIMENEZ,RAFAEL 39881916P
BOBINATGES I BOMBES SL B43592377 MORALES NAVARRO,JOSE 39847232P
BODEGAS SHOP SL B43583194 MOREIRA RAMOS,DANIEL 39909352M
BOIX RICART,ALBERT 39878880P MORENO MEJIAS,EMILIANO 39876847E
BON ESCRIURE SL B43568831 MORENO RODRIGUEZ,CONSUELO 7702889M
BONBOCAM 24 SL B43592690 MORT QUERALT,ROSER 39895127V
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BONET VILANOVA,DAMIA 39841701C MOTA MARTINEZ,JOSE 39817159L
BONILLA RODRIGUEZ,HELIODORO 39868932L MOVILCOM ASESORAMIENTO B43621770
BONILLO AMADOR,FRANCISCO 26404661V MOYA VALVERDE,MANUEL 39868125V
BONILLO DIAZ,MIGUEL ANGEL 39884716W MPA I SERVEIS SL B43478841
BONILLO GOMEZ,ANDRES 39892585M MUGA PEREZ,MIGUEL A 14601700N
BORDA BIANCHI,CARLOS SILVA N O 47763763P MUNNE BAGES,M JESUS 39872776E
BORRAS BALSELLS,CARLES 39849940W MUNTANE CABRE,MARIA 39801296A
BORRAS SALVADO,JOSE M 39843617G MUNTATGES PRUNERA SCP G43584499
BORRAS TORRES,GERARDO 41335358B MUÑOZ BOVER,GABRIEL JUAN 33929137C
BORREDA BESORA,JORDI 39896721R MUÑOZ CARMONA,JUAN MIGUEL 26485347L
BORRELL FORTUNY,JOSEP 39754980D MUÑOZ FERNANDEZ,JOSE JUAN 39866757Y
BRASERIA CAMELOT CB E43657386 MUÑOZ MORENO,J SEBASTIAN 39866627Z
BREDA CB E43420496 MUÑOZ NAVARRO,FRCO. VICENT 18416257L
BRIANSO COLEA,JORGE 39867147M MUÑOZ OTERO,JOSE 46015062C
BRIC DECORACIO I MOBILIARI SL B43544634 MUÑOZ ROMERO,DIEGO 224034Z
BUCHER SERVICIOS SL B81333148 MUÑOZ SANCHEZ,RAUL 39900959F
BURGUEÑO VALENCIA,MANUEL 39796396W MURIEL MONGE,GONZALO 6966258H
BUTILLE FERRE,MERCE 39818705R MUSTAROS BROSSA,ROSER 39742682Q
BUZON JIMENEZ,M CARMEN 28332882X MUSTE MANUEL,ENCARNA 39835112D
C V MODOLELL SA A59418210 NATA EXPRESS SL B43418946
CABALLE FERRE,JOAN 39807175V NATUR CB E43607118
CABEZA ARDINE,LUIS NAVALON CHICOTE,VICENTE 39008910J
CABEZAS ROMERO,JUAN 30172490D NAVARRO BARRERA,NATIVIDAD 39836885B
CABRE BENAIGES,ALBERT 39826574G NAVARRO EJARQUE,JOAQUIN 39838831W
CABRERA VELASCO,NICOLASA 39817142W NAVARRO ORTEGA,OSCAR 39913993T
CALVO GIRAL,M LOURDES 39910114P NEF RAMIREZ,RAFAEL 39644773H
CAMI MUR,ROSA M 39865082X NICOLAS RIO DEL,FELIX 33904106J
CAMPLA LACASA,M PILAR 39846754J NICOLAU GOMEZ,ROSA MARIA 39887468V
CAMUÑA AGUILAR,MIGUEL 39843445Q NIETO BLAZQUEZ,ENRIQUE 26172804T
CAMUS RIO DEL,CRISTINA 39707780M NIETO CABALLERO,VICTOR 39912046P
CANAL BONIC SL B43410828 NIETO LATORRE,FRANCISCO 39888118T
CANALIZACIONES CANALCONS A43438191 NISIROS SL B43546241
CANO CARAYOL,MONTSERRAT 39898357G NORES TENORIO,CONCEPCION 76805580R
CANO GIRON,ANTONIO 39862713X NPC INGENIERIA SA A31432398
CAÑELLAS RINCON AGENC D B43628262 NUÑEZ GARCIA,FCO JAVIER 39337992B
CAÑIZA RADO,FRANCISCO 76707912Z NUÑEZ GONZALEZ,YOLANDA 39708768G
CAPDEVILA MARCA,SUSANE 39759453C NUÑEZ NUÑEZ,SALVADOR 30070858Z
CAPELLIN PILLESA,CARLOS 39905649M OBRAS MORVA SL B43384593
CAR WORLD ESPAÑA SL B43629989 OCHOA RECHE,ALFONSO 39895436G
CARBONELL BATISTE,JOSEP 39815479H ODENA ALBIOL,ROSA 39576942Z
CARCELERO MARTORELL,FCO 39861881Y ODEON SCP G43377936
CARCELES FRANCO,FRANCISCO 38992253P OGAWA,HIDEO X0026165Z 
CARDENAL BATISTE,MARIANO OLIVAN LOPEZ,M LOURDES 17975614X
CARDENAS DURANTE,JOSEP 1272812S OLIVAR ABERTAL SATL F43508019
CARDEÑA LIZANA,FERNANDO 39867271Z OLIVE RASET,SANDRA 39906623J
CARMONA CARMONA,JOSE M. 39867149F OLIVIER NASARIO,ELVIRA EMANU X0334667V 
CARMONA CARO,PEDRO 39839147L OLMO DEL MOYA,PEDRO 40858305R
CARMONA MUÑOZ,JUAN 39916525W OROZCO AUNION,CONCEPCION 39857601G
CARMONA VERA,ANTONIO FC. 39857525C ORTEGA CANO,FRANCESC 39631944T
CARNICERIAS DOBLE ERRE SL B62671581 ORTEGA CERON,M DEL CAMINO 12745979T
CARRASCO FORES,JORGE 39641781Q ORTEGA GARCIA,MARIA 1251200T
CARRASCO PANADES,M ELENA 39866860V ORTIZ CONDE,EVA MARIA 14930482D
CARREÑO GARCIA,MONTSERRAT 39884409V ORTIZ JURADO,MIGUEL 39914195H
CARRIEXPRES SL B43489129 ORTIZ NISA,M. DELS ANGELS 39833202P
CARRILLO FERNANDEZ,GENOVEVA 39834660V ORTIZ RODRIGUEZ,SALVADOR 39826851M
CARRILLO LOPEZ,M DOLORES 39901663K OTERO SANDOVAL,JORGE 39910360R
CARTONAJES BAIX CAMP SL B43434273 OTMANI,EL HASSAN X1445406V 
CASAJUANA BRIANSO,MARIA 39835122L PAGES MUNTE,BONAVENTURA 39759010Z
CASAS MONTE,CARME 39855112E PALACIN BARBAS,GLORIA 36488493M
CASAS ROM,MARIA 39810347S PALACIOS NICOLAS,MARIA 39657095 
CASTAÑO RUIZ,IVAN DAVID 39908210J PALACIOS PEREZ,CARLOS J 39901492B
CASTELLANO MARTINEZ,ISABEL 39857411K PALAU SIERRA,CARMEN 39836875R
CASTELLINO PRODUCCION SL B62114939 PALLEROLS COLOME,JORGE 39804817M
CASTILLO AREVALO,JOSE 39862870Y PALLISE PIÑOL,PERE 39863028A
CASTRO DAMIA,CONCEPCION E 39889622D PALOMEQUE SANCHEZ,JOSE 21385000Z
CASTRO MEDINA,EVA MARIA 39893655V PALOMO REY,FRANCISCO 36922162D
CATALANA DE CONTROL B43587971 PAMIES JUNCOSA,CARLOS 39859231R
CAVALLARO, PIETRO X2423807K PAMIES JUNCOSA,GLORIA 39852936P

CAVALLE COGUL,ANTONIO 39837305V PAMIES LASA,PERE
CAVALLE MOLAS,JOAN CARLES 39862465S PAMPIN GONZALEZ,CARIDAD 39862667X
CENTRE VISUAL EUROPEO SL B43477777 PANIAGUA MARTIN,CRISTIAN 39908777M
CENTROS DE LAVADO DE ALTA B43526862 PAÑELLA MILA,J MARIA 52210451Z
CEPERO OCHOA,FLAVIO ANTON 39913706N PARDO AUGE,DAVID 39907704J
CERVERA MARTINEZ,JORDI 39852325H PARDO GARCIA,MIGUEL 39826377Z
C E RVIÑO GONZALEZ,FERNANDO 37828329E PARDO LOPEZ,OSCAR 40322190Q
CESARI MORA,JOSEP 39874755T PAREDES YEPEZ, ANDRES 32820 
CESPEDES PASARRIUS,JOSE 39869960N PARISI CUADRAT,CESAR 39826595W
CHAILANI,ABDELHAHID EL X2466115D PARRA ALCOLEA,GINES 1639Y
CHAMLALI,BRAHIM X3129023B PARRA GARCIA,VICENTE 39845588C
CHARDINALI,ARNALDO X21411195X PARRA NAVAS,FCO JAVIER 39879617D
CIA INMOB CONST FONLISA SL B43207505 PARRA SOTOCA,EDUARD 39878168D
CICLOS CAÑARDO SL B43590785 PARRA SOTOCA,SANTIAGO 39890275H
CIFRE TAUS,JOSE ANTONIO 73365891P PARTAL SANCHEZ,LUIS 77875251B
CIURANA VALL,AMADEO 39823280E PASCUAL PELAEZ,JOAN CARLES 39846531C
CIVIT FONTGIVELL,JAIME 39841543T PASEO SUNYER 38 SA A43107622
CLARAMUNT ESTRADE,FRANC 39853082Q PASTISSERIA EL CARRILET B43376771
CLAVIJO ROSADO,SERGIO 39900188H PASTOR BALAGUE,BALBINA 39852386X
CLIMASOL BARCELONA SL B59853566 PB GAS SCP G43623388
CO SNACHIP SL B61204392 PB1 DESARROLLOS IND SL B43477884
COBOS PAPASEIT,EDUARDO 39885205P PELAEZ RAMIREZ,JOSE MANUEL 39296497P
COHECI SL B43494673 PELAYO CARRASCO,FRANCISCO 39835861E
COL LINEAL SL B43627132 PELAYO NIZA,SONIA 39872600F
COMERCIAL COLMA SA A47051685 PELEGRINA VENEGAS,EMILIO 23544814J
CONBORCAMP SL B43439090 PEÑA RUIZ,DIEGO 39841878J
CONSSELVA SCCL F43541101 PEREA MARTIN,JUAN
CONST ARFI SA A58526708 PEREIRAS LOPEZ,ANA ROCIO 39907047T
CONST DE OBRAS ROIMAR SL B43366749 PEREZ BALLABRIGA,RAFAEL 39693363D
CONST GERO 8 SCP G43466150 PEREZ CARRERO,RAIMUNDA 39823495F
CONST IMPORT SL B43619402 PEREZ LOPEZ,CUSTODIO 25893479X
CONST SANTIAVILA SL B43544006 PEREZ LOPEZ,SERGIO 39897080S
CONST SUEÑOS DE LA TIERRA G43604016 PEREZ MARTINEZ,M MONTSERRAT 37284445L
CONST TRESDUR SL B43437250 PEREZ MOLINA,RAUL 39896646H
CONST Y ENCOF RAMON SL B43473834 PEREZ OLIVA,JOSE MANUEL 39657806X
CONST Y ESTRUC COMANDI SL B43632710 PEREZ PELEGRIN,JOSE JOAQUIN 39885526F
CONSTRUCCIONES JGR SL B43457662 PEREZ RUIZ,ELISABET 39913867N
CONSTRUCTUM REUS SL B43625615 PEREZ RUIZ,JUAN MIGUEL 39895361K
CONTROL EXTINTORES SEG SL B43379239 PEREZ SOLDADO,JOSE MIGUEL 26448653X
COPIREUS SL B43623131 PEREZ TORRES,ARMANDO 43261665E
COPROISER SL B43308428 PEREZ VERGARA,FERNANDO 39870472H
COPS PLANXISTERIA SL B43580240 PERIANES MACIAS,FCO JAVIER 76012657A
CORBELLA SERRANO,ESTEVE 39904290A PERIANES MACIAS,JOSE L 6983752D
CORONADO SISTERE,JAVIER 39876689W PERIS MIRACLE,JOSE LUIS 39838652F
CORTES AMAYA,ANTONIA 39904112D PERIS MIRACLE,MARIA TERESA 39851171Z
CORTES CORTES,JOSE M 21500323S PEROY FEBRERO,JOEL 39869905A
CORTES ESPINOL,DAVID 39909712C PERPIÑA BARENYS,GUILLERMO 39852472G
CORTES SANTIAGO,DOLORES 26229882S PERSONAL MODA SL B61393476
COSTA ROC SL B43436864 PESCADOS Y MARISCOS B43548817
COSTA GUINOVART,JOSEP 39855078B PIC LLIBRE I REGAL SL B43404920
COT RIERA,SALVADOR 39832445X PICO SEVIL,WIFREDO 39840365H
CRAYON SCP G43637495 PIJOAN RIBAS,JOAN CARLES 39846011Y
CRISTALERIAS VILASECA SA A43063783 PIJUAN BOSQUET,ANTONIO 39866518C
CROISSANT REUS SL B43382555 PINEDA SANCHEZ,CARMEN 39881820G
CRUZ MUELA,JOSE MARIA 39829299S PINTURAS Y MONOCAPAS SL B43523059
CUCARULL OLIVE,ANNA 39856544M PIÑOL GAVALDA,JOSEP MARIA 39872655 
CUNILLERA SALAS,M. NURIA 39896011G PIÑOL RECHE,JAUME 39646681V
CURTO MARIMON,XAVIER 39869285G PISCINAS GEMINIS SL B43639624
CUTILLAS LOPEZ,JOSE 46511825Y PIZARRO GONZALEZ,ROMAN 39918541V
DALMAU LLAVERIA,JUAN 39875939B PIZZERIA PINOCHO CB E43556331
DBALI,NOURREDIN PLA REQUENA,ROSA M 39877763H
DEC 60 SL B43531540 PLANELLS SERRANO,JORDI 46620672V
DECLARA GORDILLO,RAQUEL 39902832V PLAZA VILAR,FCO ANTONIO 39878606X
DECOR NOVELLI SL B43540418 PONSETI ROMAGUERA,EVA 38444014C
DELGADO CALERO,JUAN JOSE 39849877P PONT SOFT SL B43365873
DELGADO TOLOS,JOSE MARIA 39836624A PORTES BIGMAN SL B43629567
DENGRA SANCHEZ,MIGUEL 24045165E POZAS AGUIRRE,J CARLOS 39917303K
DENTA TRES G43042951 PRADES MARTINEZ,HUGO 39689841Y
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DESARROLLO AERONAUTICO DEL B43621705 PRATS ALONSO,EDUARD 39805981L
DEXUSCAMBIS 97 SL B43519263 PRATS CASADO,JOAN 39849675J
DIAZ GIL,CARLES XAVIER 77783947V PRATS CERDA,SANTIAGO 39840235A
DIAZ LUQUE DE,M ANGELS X3175025J PRIM 35 SL B43540954
DIEZ MORAGREGA,FCO. JAVIER 39863212A PROCONREPSA SL B60934025
DIEZ MORAGREGA,YOLANDA 39889102H PROD NATUR DEL CAMPO DE B43528736
DIFUSIO I TELEMARKETING GRUP A59096933 PROGRAMACION VISUAL SL B43552850
DINOUSA 97 SL B43506773 PROM INMOB COTAFOR SL B43321306
DIPAL CB E43358928 PROM LEVANTINO ARAGONESAS A12017919
DISERFIX SL B43576651 PROM LUDIQUES I CULTURALS B43546142
DISGAMA SL B60120185 PROM PATON REUS SL B43617240
DIST TORRENTS CB E43623222 PROMCONS REUS SL B43574474
DISTRIBUCIONS I LOGISTICA 3F SL B43514785 PROUS GRAU,FERNANDO 39830214X
DIVISIONS INTERIOS COBERTES I B43428028 PROUS PARELLADA,JOSEP 39919425G
DOMA MULTISERVEIS SL B43629708 PROY INMOB GRUP 2000 SL B43595446
DOMENECH BOIX,PILAR 39875574Z PROYECTADOS REUS CB E43654318
DOMENECH BRU,ISIDRE 39808405M PUEYO CORRUCHAGA,GABRIEL 17163242K
DOMINGO RODRIGUEZ,ALBERT 39855741F PUJALS PORQUERAS,LAMBERT 39649987B
DOMINGUEZ HERNANDEZ,VA L E N T I 7406147D PUJOL BAJADOR,M GLORIA 39861822Q
DOMINGUEZ JIMENEZ,CONSUELO 77068129M QUERALT ALTES,DANIEL 39857037S
DONOSO CARMONA,INMA 39854713Z RABASCO SEGARRA,ANTONIO 39829581K
DORNIER SA A58369497 RAFAMA 2000 S L B43596220
DRINGOLA SA A43352418 RAISA SCP G43606888
DROGAS SILVEIRO,JOAO DOMINGOX3521403B RAJA MIRO,ANTONI 39892351R
DUPREZ,JACQUES X0221763C RAMIREZ CRUZ,JUAN FRANCISCO 46773393H
DURAN ROIG,DAVID 39906646J RAMIREZ GUZMAN,ANTONIA 76151185W
DYLLTOP SUDAMERICA SL B43438670 RAMOS ALDECOA,M NATIVIDAD 16220638A
ECO ARODAN SL B43505338 RAMOS GARCIA,ALICIA 39893362T
ECOCLIMA SERVEIS TECNICS I B43593607 RAMOS NAVARRETE,M DOLORES 39905887J
EDICIONES DE HORTICULTUR SL B43209436 RECADEROS REUS BARNA SA A43035450
EICKEL 98 SL B61564019 RECASENS FRAGA CARNISSER SL B43402601
EL PATI DEL PAGES SL B43576156 RECASENS JUANPERE,ANTONIA 39854247P
EL KARBOUB,MOHAMED X0877051S RECHE HERRANZ,PEDRO 39822099Z
ELECTRICAS REUNIDAS DE B43572643 REDONDO GIL,ANTONIO 75638843P
ELECTRICITAT TEYE SL B43579341 REDONDO NAVARRO,ROSA 73923413X
ELECTRO LLUM COSTA DAURADA B43518828 REINA MARTINEZ,JUAN 77273212C
ELECTRO LLUM SCCL F43457680 RELAÑO TRILLO,M MONTSERRAT 39878506W
EMP CONSTRUCTORA ATROPAL B43239888 REMAR CATALUNYA G58682428
ENTREPANS COSTA DAURADA SL B43572734 REPOSTERIA GARCIA SA A43070408
ES LO QUE HAY SL B43608488 REUS ESTEVE SL B61726345
ESCAYOLAS VICENTE ARMESTO, B47449046 REUS SERVIMOTOR SL B43504547
ESCODA AGUILA,ESTANISLAO 39886530E REUS ZURITO 98 SL B43559319
ESCUDE JIMENEZ,JOAN 52304069E REUSCLAN SL B43633957
ESCUDE JIMENEZ,RICARDO 52304124P REVESTIMIENTOS EL AGUILA SL B43418078
ESCUELA ANIMACION TEMA SL B43591254 REXPA SA
ESCUTE SANS,JOSE 39837345B REYES SANTIAGO,AGUSTIN 39903637V
ESPASA SAUMELL,JOSEP M 77784249C RIBERA FORNS,JOSEFA 38160646N
ESPAX ALBERICH,GLORIA 39795319Y RICARDO JIMENEZ,PEDRO 39873356G
ESPINOSA LOPEZ,MARTIN 38487645C RINCON FERNANDEZ,SONIA 39907646R
ESTABLES FERRER,ENRIQUE 17157929K RIO DEL GRIFOLL,MISERICORDIA 39875514T
ESTEBAN BARULL SCCL F43639616 RIO ROM DEL,JORGE 39814354C
ESTEVA ESCODA,SANTIAGO 39833724R RIVERA SALGADO,DANIEL 47767274T
ESTEVE DOLCET,MARIA TERESA 39860092B ROBLES PARDO,CARMEN 39842860Y
ESTIVILL SERVEIS ADMI SA A43083179 ROCA ORTEGA,PILAR 39649456D
ESTRADERA TEIXIDO,TERESA 39842210T ROCA RIERA,M LOURDES 77726670X
ESTRUCTURAS JM CB E12557708 ROCAMORA ANGUERA,MIGUEL 39816550P
ESTRUCTURAS ROMA CB E43516897 RODRIGUEZ AGOUT,ROSA M 35108074T
EUROELECTRIC LOGISTICA Y B43640929 RODRIGUEZ AYALA,SEBASTIAN 39849177K
EUROTECHNICS CB E43560333 RODRIGUEZ CANO,VALENTIN 6195249S
EUROTOURIST MAGAZINES SL B43514850 RODRIGUEZ DIAZ,EMILIO TOMAS 8873044N
EXPOFINQUES 2000 SL B61611497 RODRIGUEZ FELIU,M ANGEL 39903511Y
EXTINTORES REUS SL B43425412 RODRIGUEZ GRAS,CARMEN 39854578V
FARMASANA TARRACO SL B43571546 RODRIGUEZ HEREDIA,EDUARDO 52549410E
FARNOS CEREZUELA,ENRIQUE 39874845K ROIG GASCON SL B43410737
FARNOS GOMEZ,JOSUE 39710295J ROIG BARGALLO,ALBERT 39853897A
FARRES UBACH,M TERESA 39837736B ROIG HERNANDEZ,Mª JOSE 39874442D
FEINA RODONA SL B43618404 ROIG LLAURADO,XAVIER 39904342D
FELEZ VALCARCEL,JOSE MANUEL 37690230S ROIG ROIG,JUAN 39850299Q

FELINA BUSSINES SL B43614254 ROIG VELA,FCO. JAVIER 39842130N
FELIP VIVES,MARC 39885603S ROIZ SANCHEZ,ESTEBAN A 14925536P
FERNANDES MORGADO, J O A Q U I M X1893406T ROLDAN VIRSEDA,ANTONIO 3410575C
FERNANDEZ 39889785B ROLDEX SA A08678112
FERNANDEZ BARTOLI,ANTONIO 39854487H ROM Y FERNANDEZ SL B43505478
FERNANDEZ BORRAS,FRANCISCO 39635664V ROMAGOSA FOLCH,JOSEP LLUIS 39847504G
FERNANDEZ CAMPOS,FRANCISCA 39834731L ROMERO AGUILA,ISABEL 39843266K
FERNANDEZ CARRASCOSA,CATAL 39859635Z ROMERO CLAUDIO,JOSE 30194117Q
FERNANDEZ GARCIA,MANUEL 27216550Y ROSA PRATS SL B43625128
FERNANDEZ MARTINEZ,CARLOS 39688316E ROSALES RONCO,M CARMEN 39894196Y
FERNANDEZ RECHE,DOMINGO 39838811M ROTINO SL B43461136
FERNANDEZ RODRIGUEZ,ANGELES 14877984C ROVIRA CHACON,MIQUEL 39882589Z
FERRALLADOS MACIAS SL B43656628 RU CB E43612175
FERRAN VALLES,JOSEP M 39871154X RUAN,BO X2020580F 
FERRATE JOSE,ERNESTO 39815192F RUBIO ALONSO,MARCELA 39840576E
FERRE BONFILL,ANDREU 39847899P RUBIO ALONSO,ROSA 39871631G
FERRE ROSELLO,FRANCISCO 39873588Y RUBIO BERJILLOS,JOSE MANUEL 41096104A
FERRE RUBIO,ALICIA 39872900P RUBIO GERTRUDIS,M JOSE 39878798H
FERREIRA TEIXEIRA,FERNANDO A X3676284X RUBIO REAL DEL,CARMEN 5879074K
FERRER ALONSO,ANTONIO 28658350M RUBIO VILASECA,MARIA CARMEN 37325106Q
FERRER LOPEZ,ENRIQUE 39850092Q RUEDA GARCIA,CESAR A 846888M
FERRER MARIN,FERMIN 37716577G RUIZ AGUIRRE,MARIA ELENA X1354729Y 
FERRER RIVERA,PEDRO 39659024D RUIZ BARBA,ALFONSO 39863165W
FIGUEROLA MESTRES,ROSA 39829152Y RUIZ GOMEZ,JOSEP 30059029F
FIGUEROLA SASTRE,MIQUEL 39742881P RUIZ MARTINEZ,ANTONIA 74595891Z
FIGUEROLA SOLAZ,JORDI 39848043Z RUIZ MOYA,JUANA 39687884G
FINCAS SANTA ANNA SL B43571421 RUIZ PEREZ,M LUISA 39872029B
FJ SOL SA A61875712 RUZ JURADO,M VIRTUDES 39669991M
FOC METALL SL B43534072 SABATE DALMAU,JUAN MARIA 39820835S
FOGUET ROCA,ALBERTO 39861039S SABATE TORRENTS,M TERESA 39648349Y
FOLCH MESTRES,IOLANDA 39895416F SABORIDO ROMERO,MARIANO 52203374K
FONT FORTUNY,JOSEP M 39855021 SALIDO MUNTE,MANEL 39830341E
FONT RUBINAT,SANTASUSAGNA SALINAS SALINAS,LUISA MONTSE 39831414Z
FONT VILLARRUBIA,XAVIER 39899857D SALVADO ROVIRA,ESTEBAN 39796991E
FORN LA CLOTXA SL B43398221 SALVAT DOMINGO,FRANCISCO 39739322Z
FORTUNATO DIEZ,REMIGIO 39855879F SALVAT FERRAN,JAUME 39741553Z
FORTUNY CIURANA,ALFONSO 39767261P SAMARRA LORENZO,RAUL 39906035T
FOTO JOAN C B E43234996 SAN JOSE GEA,HERMES ANDRES 39862898B
FRAGEMABE S L B43590231 SANCHEZ CASTEJON,PEDRO 36557696R
FRAILE GRIMALDOS,M SOLEDAD 39855663K SANCHEZ CLUA,DIEGO 39867153B
FRAILE TRUJILLO,LORENZA 39835088P SANCHEZ GARCIA,ANTONIA ROSA 39838830R
FRANCESCH MONTSENY,ANT. 39811432L SANCHEZ GONZALEZ,M A G D A L E N A39844552L
FRANCO GOMEZ,EDUARDO 13868169C SANCHEZ LLAMAZARES,ALBERTO 9743381Y
FRANCO SANCHEZ,SABINA 39825145R SANCHEZ MUÑOZ,MANUEL 75702778A
FRATO PEREZ,M PILAR 39874186Y SANCHEZ OÑA,DANIEL 39910697Q
FREIXAS ROVIRA,BAUDILIO 39701456Y SANCHEZ RAMIREZ,EUDOSIA 39848800N
FREIXENET MARTIN,MARGARITA 40950607G SANCHEZ RODRIGUEZ,ANTONIO 6491088M
FULLAT BALDRICH,ANTONIO 39885817E SANCHEZ SAEZ,FRANCISCO 39883184B
FUSTE GONZALEZ,JUAN ANTONIO 39891326B SANCHEZ SANCHEZ,MIGUEL 39845221K
FUSTE SABATE,JOSEP 77829319X SANROMA GARRIT,MARIA JOSEPA 39846079M
FUSTER PONS,M NIEVES 40915760W SANROMA PUJOL,CARLOS 39674571P
FUXET GARCIA,SEBASTIA 39689699W SANS CARNICER,JOSEP
GA & LO GESTIO SL B43492099 SANTANA OLIVERA,ANTONIO 39837092B
GABAN SANCHEZ,RAUL 39895396X SANTIAGO CASTILLA,EMILIO 39143338Y
GAIA TRAVEL SL B43628767 SANTIAGO CASTRO,EUGENIA 39908481P
GALERA MORENO,JUAN DE DIOS 74585818S SANTIAGO CORTES,LUISA 39890000L
GALINDO ESCRIBANO,MIGUEL 39906581V SANTOS HERNANDEZ,MANUEL 39903208W
GALLARDO MARTINEZ,ANTONIO 39852021J SANTOS SALAZAR,JOSE MANUEL 76205317S
GALLART SALA,AVELINA 39833285E SAURA HARO,JOSEP 36936198S
GALLEGO HORTONEDA,JUAN 39902659M SCHREIBER CAVALLE,ALOYS R X0125926R 
GALLEGO MARTINEZ,ANDRES 39825884G SEGARRA PLANA,MANEL 1974483W
GALLOFRE CORBELLA,OSCAR 39878800C SEGERS,HUGUETTE ALP X0294658M 
GALOFRE GONZALEZ,FCO DE 39835724T SEGIFIN SL B62522057
GAMOTRANS REUS 98 SL B43541176 SEGURA LOPEZ,MIGUEL ANGEL 39882074M
GARCIA ALCANTARA,ROSA Mª 32046245T SEGURA NAVARRO,M TERESA 39860272F
GARCIA AMADOR,RAMON 39906296P SEMECTIR S L B43293463
GARCIA BENAVENTE,JUAN 40977940J SENDRA MARTI,MERCE 39814035T
GARCIA CRUZ,MARTIN 40504871P SENOSIAIN GINER,ROSA M 40925790G
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GARCIA FERNANDEZ,DIEGO 39815540X SENTIS LLAVORE,JOSEP 39859287B
GARCIA FLOR,LIDIA 39918798K SEPULVEDA BARRERA,DAVID 39908192H
GARCIA GARCIA,JOSEFA 39838530T SEPULVEDA CIURANA,ANTONIO 39879621J
GARCIA GOMEZ,JOSEP MANEL 39876108L SERRA MARTI,JOSE Mª 39881761Z
GARCIA GOMEZ,LUISA 6956827V SERRANO GALIA,ALEJANDRO 39906316M
GARCIA GUIRADO,RICARDO VICE 10819500R SERRES CORTES,JORDI 78578359D
GARCIA HERNANDEZ,XAVIER 39872805M SERV INTEGRATS MARKETING B43608389
GARCIA HORNOS,JUAN DIEGO 26428891M SERVAAS,JOHN J M X1770966N 
GARCIA IGLESIAS,AURORA 46108601H SERVICIOS DE MANTENIMIENTO B79219655
GARCIA LOPEZ,FRANCISCO 39860466V SERVICRI PLUS SL B43309681
GARCIA LOPEZ,Mª CARMEN 39849308Z SEVILLANO GRAU,RICARDO 39847591E
GARCIA MARTIN,JOSEFA 39841652V SIERRA FERNANDEZ,LAZARO 8606890Z
GARCIA MARTINEZ,CRISTOBAL 39868920F SILVA GONZALEZ,JOSE
GARCIA OBISPO,M CARMEN 39885558Q SIMO MARTINEZ,JORDI 39875472G
GARCIA PACHON,MANUEL 39833472W SIMO MUNTE,ALEJO 39869929G
GARCIA SALAZAR,MATEO 40276820W SIMON CARRE,NURIA 39911497B
GARCIA SANCHEZ,MANUEL ANGEL 7853676G SIMON GARCIA,PEDRO 39880678N
GARCIA SERRAL,DAVID 47622570N SIMON LAFUENTE,FRANCISCO 39860131G
GARCIA SOLA,LLUIS 39904138N SIMON MASSO,JESUS 39911341Q
GARRIDO ACOSTA,YOLANDA 39901134K SIPROMATIC REUS SL B43241462
GARRIDO JURADO,JOSE 39844979D SIZEWELL ELECTRO MEC SL B43469279
GARRIDO MOLINA,JUAN ANT. 39903120Y SOLA CALAVIA,JOSE 39834559P
GARRIGOS CAMPRUBI,M CARMEN 39666559T SOLA HERNANDEZ,RAMON 40922040A
GAS VIDIELLA,RAMON 39829575S SOLA MARTINEZ,SERGIO 39918063E
GASCON MORA,GERARDO 39874927B SOLE CARDONA,JOAN
GASCON MURILLO,JOSE MARIA 17126642Z SOLE FERRATE,JORDI 39825570N
GASCON PLOU,JESUS 25437751G SOLER ENGUIX,JUANA 39834513P
GAUPLAST SA A48215131 SOÑER GOMEZ,M CARMEN 39637664Q
GAVARRO LLAURADO,SALVADOR 39893070F SORIA VILLALBA,DIEGO 39878703S
GENERAL DE OBRAS Y B81847214 SOTO REYES,ANA BELEN 39910780F
GHASSANE BARAKAT,HAFID 39922730C SOTO REYES,JOSE RAMON 39898705F
GIBERT E HIJOS SA A43211259 SPEED PRICE SL B43615657
GIL COMINO,DAVID 50983110E STAT INDUST MATARIFES SCCL F43585512
GIL LOPEZ,ANTONIO 39881804B SUBIETAS MURTRO,NURIA 39890617S
GIL UTRILLA,JOSE MIGUEL 39904355E SUBMINISTRAMENTS REUS SL B43562131
GIL UTRILLA,SONIA 39911635B SUMASA REUS SL B43571645
GILABERT 39834123D TABOADA IGLESIAS,JAVIER 76814908Z
GILABERT AMADOR,CRISTIAN 39908987P TACOM COMERCIAL TARRAGONA B43559194
GILABERT CISCOGNANI,MANUEL 39810603H TALLERS SALVANY SL B43368000
GIMENEZ AMADOR,ANGELA 39914741N TARANILLA PEÑA,IVAN 39907373G
GIMENEZ AMADOR,MANUEL 39896933Y TARRACOMSER SL B43545128
GIMENEZ MORENO,DIEGO 39716859 TARRAGO REQUENA,SAMUEL 39882177Q
GIMENEZ MUÑOZ,MATIAS 39835718V TARRATS BAGET,JOSE MA 39899674X
GIRO CORTS,OSCAR 39873977G TEARNE HAZEL,JUNE X0514111S 
GISPERT GARCIA,FRANCESC 39826047Y TECHOS E ILUMINACION SA A43091040
GODOY ORTIZ,DIANA 39915434S TECNIDATA CONSULTORES SL B43653393
GODOY RAMA,MARIA TERESA 39897250R TEJERO CUENCA,EDUARDO 39907065H
GOMEZ PAMIES C B E43329390 TEMPO GRUF EMPRESA A58521931
GOMEZ COLAÇO X1569398Q TEN GIMENEZ,VICENTE 39739510H
GOMEZ MARTINEZ,PILAR 39825819P TENDALS RETOLS CATALUNYA B43359439
GOMEZ RAMOS,JAUME 39870603B TERUEL ARMIJO,JORGE 26477821Z
GONZALEZ BAUTISTA,ANTONIO 39869299H TERUEL SANCHEZ,ANTONIO J 39891816H
GONZALEZ CUEVAS,JOSE 39862165Z TEXMED CB E43607530
GONZALEZ ESTADELLA,ERNESTO 39828673 THOUMAZEAU,WILFRID J I X2088544Y 
GONZALEZ GUTIERREZ,MIQUEL 9679879F TOGLIATTI SA A43220797
GONZALEZ LAROSA,MIGUEL 39868380L TOIMIL TABOADA,JOSE 76805183H
GONZALEZ LOSADA,JUAN PEDRO 39862942D TOLASA SL B43411958
GONZALEZ MENACHO,LOURDES 29802854Y TOMAS CUADRADA,CONRAD 39856918B
GONZALEZ MIGUEL,MIGUEL 39889674S TOMAS ESQUERRE,JORDI 39884510A
GONZALEZ NUÑEZ,JULIO 39839804D TOMCHYK,VITALLY X2304989K 
GONZALEZ SEPULVEDA,FRANCISC 39880602M TORELLO NOLLA,JOAN S 39850089J
GONZALEZ SEUBA,MARTA 39872711A TORNE MARGALEF,JOSEP 39753169S
GONZALEZ SEVERINO,MILADY 39910398Q TORREBLANCA ALCAINA,MIGUEL 39213094A
GONZALEZ TORREBLANCA,CARLO 39920997N TORRELL MICOR,ANTONIO 39752349T
GONZALEZ VIÑAS,GEMMA MARINA43694388T TORRENTE RAMIREZ,MATEO 39834126N
GORDILLO PEREZ,JUANA 28443365R TORRES NOGUES,ANDRES 39897576M
GRAS AGUSTENCH,ROSENDO 39820904S TORRIJOS RODRIGUEZ,FRANCISCO 39857310N
GRASSET TALAVERA,JOSE 40801281V TOT TELEFON XXI SL B43612845

GRAU GARCIA,ROGER 47158933D TOTHOM CB E43444439
GRIFOLL TAVERNA,JOAN MARIA 39831290M TRAGUANY ESCODA,PEDRO 39861746D
GRIMA SARDINA,MARIA JOSE 39877548X TRANSFORMACIONS F43421437
GRIMEFI CB E43602820 TRANSVALCANO SL B43478254
GRIÑO GARRETA,JOAN 39871141C TRAVE PERELLO,JOSEP 39763957Q
GRUP TECARE SL B43471739 TRAVIESO MARTOS,ANGEL JOSE 39865583M
GRUPO DIAZ Y ASOC SERV B43541739 TRILL VILA,JOAN 39764818A
GRUPO GESTION JUDICIAL 9 SL B43448562 TUBELLA LLURBA,CARLES 39840430Z
GRUPO INMOB EURO MORCA SL B62139258 TUTUSAUS MARINE,NOEMI 39897290H
GUASH GIRONA,ANNA 39914081L U.K.R. ROSTIMBER EXPORT, SL B43624568
GUERRERO GUERRERO,ENCARNA 39838810G UCEDA GARCIA,VENERADA 39856518W
GUERRERO SERRANO,ANTONIO 39877261E UNIMO SA A43125699
GUEVARA GARCIA,JAVERI 39916051B UNOGASA SA A08642787
GUILLEN GARCIA,JORDI 46602601R URBIPLAN MEDITERRANIA SL B43487313
GUILLEN RODRIGUEZ,ANA BELEN 39712702M UREÑA MOYANO,ALFREDO 38538237N
GUIMERA GAVILAN,MIGUEL A 39861242B URGELL SAFONT,FERRAN 78184642Y
GUINJOAN AYMEMI,MARIA NURIA 39843249G URRUTIA GIMENEZ,FRANCESC X 39855589Q
GUINOVART CUBELLS,GLORIA 39832658Q UTRERA MONTENEGRO,MIGUEL 39895635L
GUIU LEAL,MONICA C 39890747F VAL LOPEZ,DOLORES 39848538A
GUTIERREZ ALCOLEA,ALFONSO 39864400H VALERIO E HIJOS CB E43580539
GUTIERREZ BERMUDEZ,JUAN 24218862T VALERO HERNANDEZ,JULIAN 7774838X
GUTIERREZ TERAN,FAUSTINO 12669769N VALERO RODRIGUEZ,MARCELINO 39649650L
HADRI EL,HASSAN X1344291X VALFAGO MIGUEL,MAGI 39887005Z
HEREDIA ALVAREZ,CRISTINA 39890484C VALLE BRAVO DEL,BEATRIZ 5202483K
HERMOSO TORRADO,INES 39835528B VALLS MUNTE,CRISTINA 39871679Y
HERNANDEZ & MIRAVALL DISTR SL B43425750 VALLVERDU CARRILLO,VICTOR 39884259M
HOLM,CLAUS LUDVIG X2931437H VALLVERDU VALLVERDU,LLUIS 39851429L
HUGUET TOUS,FABIAN CARLOS 39860189Q VALVENY LLURBA,M NEUS 39856041P
IBAÑEZ LEON,FRANCISCO 37281215D VARELA HORRILLO,JUAN 39683486E
IBARZ ALEGRIA,JAVIER 37261145H VARGAS GARCIA,FCO JOSE 13027191Z
IBARZ VIDAL 39818603Z VAZQUEZ NAVARRO,LETICIA 39892472F
IGLESIAS MORALES,JOSE LUIS 39839180Y VECIANA BORRAS,JOAN 39832632J
IMMOGAMA 2001 SL B43571256 VEGAS GARCIA,MIGUEL 25330836Q
IMPRES GORT SL B43312560 VELASCO TORRALBO,M TERESA 39882688K
IMR CABO SL B43610575 VELAZQUEZ GARCIA,SERAFIN 11768757W
INMOB GENERAL DE CATALUNYA A50109446 VELAZQUEZ SOKOLOV,OLEGARIO 39923265A
INST CATALA RECURSOS B43509884 VENTOS PUIG DE,M DOLORES 46205078X
INST GREGORIO FERNANDEZ E B43449024 VERA DE HERAS,LUIS 16778146Z
INSTAL ALCOVER SL B43536226 VERA GAMEZ,FERNANDO 26669017B
INSTAL I MUNTATGES ELECTRICS B43481530 VERA RAMOS,JUAN 74574686S
INSTAL NOMAR SL B43520063 VERGE TORREBADELL,JAUME 39830366R
INVERSAMA SERVEIS SL B43647965 VICENTE MARTI,CELIA ISABEL 39857478L
IZQUIERDO GENE,ISIDRO 46692442G VICENTE MENAL DE,MONICA 39878806A
IZQUIERDO SALLO,CARLOS 46734585B VICHETO RECASENS,PASQUAL 39745021D
JIMENEZ DUARTE,M CRISTINA 39924337V VIDAL RODRIGUEZ,JOSEFA 39869246B
JIMSAN BAIGA SL B43617844 VIDILLA INGLES,ANTONIA 39820977L
JOINT MOTION PICTURES B43507292 VILA ABELLO,JORDI 39842823S
JORECA SL B43421389 VILA AGRAS,ANTONI 39822839H
JOSEP BORRAS ANTON PARDO CB E43655596 VILA ALFONSO,JUAN CARLOS 39878752H
JOSEP Mª ADZERIAS SL B43532498 VILA LLORENS,TERESA 40807498R
JUAN MAGRIÑA,JAUME 39806718C VILA OLIVARES,CRISTOBAL 39915468A
JULIA MIRALLES,ANA MARIA 39846356Y VILA SETO,MISERICORDIA 39851057S
JUNCOSA NOGUES,JOSEP 39874486F VILLALBA SANCHEZ,BENILDE 39842971W
JUNCOSA VALLBONA,ELISA 39750215M VILLAR PEREZ,CLAUDIO 77879967N
KARKACH,EL HOSSINE X2459913V VINUESA FERNANDEZ,M ANGELS 37360674A
KASSEMY,BELKACEM X2049569Q VIÑES VERNET,JUANA 39820608H
KLAM REUS SL B43577477 VIÑUELAS CORTES,JOSE 39845898P
KM CADENA DE TIENDAS SA A43370568 VIRGILI PUY,CRISTINA 39869924E
KOTLYAR,MYKOLA X2241494Y VIUDEZ MEDINA,ENCARNA 39901124B
LA PINEDA ORIHUELA SL B43476381 VIVAS DURAN,JOSE ANTONIO 39846833T
LABRADOR ALCAINE,JOAQUIN 39832294C VIVES MARTIN,RICARDO 39893345Y
LAFA INSTAL SL B43563147 VIVES ROMAGOSA,LEONOR 39818231X
LAMBEVA VESKA,IVANOVA X2512163B XIFRE SANZ,MIGUEL 39854796M
LARA SILVENTE,Mª DEL CARMEN 39841848Y XU,YINGJUN X1441828G 
LARROSA GARCIA,M DOLORES 39879019D YAÑEZ CANEO,H HERNAN 39736756R
LINARES MURILLO,RAFAELA 46525322W YODEMAR SOL SL B43258110
LLAURADO CURTO,ROSER 39834055X YOLANDA SANZ Y FENIX SCP G43569789
LLAURADO PAMIES,FRANCESC 39844348E YUSTE CACHO DEL,DAVID 25473059F
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LLENAS BORRAS,JOSE M 39807525E ZARAGOZA ROVIRA,ANTONIO 39809902F
LLIMA CUADRAT,JOSEP LLUIS 39833764H ZARATE BOFARULL,TERESA 39822258N
LLOP LOPEZ,JUAN CARLOS 39867439K ZENITH SEGURETAT CATALANA B43349232
LLUIS CRUSAT CARNS SA A43113588

2002/13399 - AJUNTAMENT DE LA RIERA DE GAIÀ

Edicte

Al BOPT, número 259, del passat 11 de novembre de 2002, i al
tauler d’anuncis de la corporació, s’ha publicatl’acord relatiu a l’apro-
vació provisional de la modificació de les ordenances fiscals que han
de regir durant l’any 2003. Atès que durant el termini d’exposició al
públic no s’han presentat al·legacions ni reclamacions de cap mena,
en compliment del que disposa l’art. 17.3 de la Llei d’hisendes locals,
l’acord d’aprovació provisional es considera aprovat definitivament i
tal com s’estableix a l’art. 17.4 de la Llei d’hisendes locals, es
publica el text íntegre de les modificacions de les ordenances apro-
vades:

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 2
IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

Article 1r. Fet imposable
1. L’impost sobre vehicles de tracció mecànica és un tribut directe,

que grava la titularitat dels vehicles d’aquesta naturalesa, aptes per
circular per les vies públiques, qualsevol que siguin la seva classe i
categoria.

2. Es considera vehicle apte per a la circulació el que hagi estat
matriculat en els registres públics corresponents i mentre no hagi
causat baixa. Als efectes d’aquest impost també consideraran aptes
els vehicles previstos de permisos temporals i matrícula turística.

3. No estan subjectes a aquest impost:
a)Els vehicles que, tot i que s’hagin donat de baixa en els

registres per antiguitat del model, puguin ser autoritzats per
c i rcular excepcionalment amb motiu d’exhibicions,
certàmens o curses limitades als d’aquesta naturalesa.

b)Els remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció
mecànica la càrrega útil dels quals no sigui superior a 750
quilograms.

Article 2n. Subjectes passius
1. Són subjectes passius d’aquest impost les persones físiques o

jurídiques i les entitats a què es refereix l’article 33 de la Llei General
Tributària, a nom de les quals consti el vehicle en el permís de circu-
lació.

2. Els subjectes passius que resideixin a l’estranger durant més de
sis mesos de cada any natural, estaran obligats a designar un repre-
sentant com a domicili en territori espanyol, als efectes de les seves
relacions amb la Hisenda Pública

Article 3r. Responsables
1. Responen solidàriament de les obligacions tributàries totes les

persones que siguin causants d’una infracció tributària o que
col·laborin a cometre-la.

2. Els copartíceps o cotitulars de les entitats jurídiques o econò-
miques esmentades a l’article 33 de la Llei general tributària
respondran solidàriament, i en proporció a llurs respectives participa-
cions de les obligacions tributàries d’aquestes entitats

3. En el cas de societats o entitats dissoltes i liquidades, llurs obli-
gacions tributàries pendents es transmetran als socis o partíceps en el
capital, que respondran d’elles solidàriament i fins el límit del valor de
la quota de liquidació que se’ls hagués adjudicat.

4. Els administradors de persones jurídiques que no van realitzar
els actes de la seva incumbència per al compliment de les obliga-
cions tributàries d’aquelles respondran subsidiàriament dels deutes
següents:

a )Quan s’ha comès una infracció tributària simple, de l’import
de la sanció.

b)Quan s’ha comès una infracció tributària greu, de la totalitat
del deute exigible.

c) En supòsits de cessament de les activitats de la societat, de
l’import de les obligacions tributàries pendents en la data de
cessament.

5. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord
amb el procediment previst a la Llei general tributària.

Article 4t. Exempcions, reduccions i bonificacions
1. Estaran exempts d’aquest impost:

a)Els vehicles oficials de l’Estat, comunitats autònomes i entitats
locals adscrits a la defensa nacional o a la seguretat
ciutadana.

b)Els vehicles de re p resentacions diplomàtiques, oficines
consulars, agents diplomàtics i funcionaris consulars de
c a rrera acreditats a Espanya, que siguin súbdits dels
respectius països, identificats externament i a condició de
reciprocitat en la seva extensió i grau.

c) Els vehicles dels organismes internacionals amb seu o oficina
a Espanya i del seus funcionaris o membres amb estatus
diplomàtic.

d)Les ambulàncies i altres vehicles directament destinats a l’as-
sistència sanitària, que pertanyin a la Creu Roja.

e)Els vehicles per a persones amb mobilitat reduïda la tara dels
quals no sigui superior a 350 kg. i que, per construcció, no
puguin assolir en pla una velocitat superior a 45 km/h.,
projectats i construïts especialment (i no merament adaptats)
per a l’ús d’una persona amb alguna disfunció o incapacitat
física.

f) Els vehicles adaptats per a la seva conducció per persones
amb discapacitat física sempre que la seva potència sigui
inferior a 14 o 17 cavalls fiscals i pertanyin a persones
minusvàlides o discapacitades físicament, amb un grau de
minusvalidesa inferior al 65 per cent o igual o superior al 65
per cent, respectivament. Els subjectes passius beneficiaris
de l’exempció dels apartats e) i f) no podran gaudir-la per a
més d’un vehicle, simultàniament.

g)Els vehicles que, amb una potència inferior als 17 cavalls
fiscals, siguin destinats a ser utilitzats com autoturismes espe-
cials per al transport de persones amb minusvalidesa en
cadira de rodes, bé directament o prèvia la seva adaptació. 
A aquest efectes es consideren persones amb minusvalidesa
a qui tingui aquesta condició legal en grau igual o superior
al 33 per 100, d’acord amb el barem de la disposició addi-
cional segona de la Llei 26/1990, de 20 de desembre, per
la qual s’estableixen a la Seguretat Social les prestacions no
contributives. Per poder gaudir de l’exempció referida en
l’apartat anterior, els interessats hauran de justificar la desti-
nació del vehicle.

h) Els autobusos urbans adscrits al servei de transport públic en
règim de concessió administrativa atorgada pel municipi de
la imposició.

i) Els tractors, remolcs i semiremolcs i maquinària provistos de
la cartilla d’inspecció agrícola.

2. En aquest tribut no s’apliquen reduccions ni bonificacions. 

Article 5è. Quota tributària
1. Les quotes del quadre de tarifes, de totes les classes de

vehicles, de l’impost fixat en l’article 96.1 de la Llei 39/1988, de
28 de desembre, s’incrementaran per l’aplicació sobre les mateixes
del coeficient de l’1’2. Aquest coeficient s’aplicarà fins i tot en el
supòsit en què l’esmentat quadre sigui modificat per Llei de pressu-
postos generals de l’estat.

Per aplicació del que s’ha previst en l’apartat anterior, el quadre
de tarifes aplicables en aquest municipi serà el següent: 
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Potència i classe de vehicle Quota euros
A) TURISMES, AMBULÀNCIES, COTXES FÚNEBRES I TOT

TERRENY
De menys de 8 cavalls fiscals 15’15
De 8 fins a 11’99 cavalls fiscals. 40’89
De 12 fins a 15’99 cavalls fiscals. 86’33
De 16 fins a 19’99 cavalls fiscals. 107’53
De 20 cavalls fiscals a més 134’40

B) AUTOBUSOS, FURGONETES I FURGONETES MIXTES HABILI-
TADES PER AL TRANSPORT DE MÉS DE 9 PERSONES
De menys de 21 places. 99’96
De 21 a 50 places. 142’37
De més de 50 places. 177’96

C) CAMIONS, DERIVATS DE TURISME, FORMIGONERES,
FURGONS, FURGONETES I FURGONETES MIXTES, HABI-
L I TATS PER AL TRANSPORTS DE FINS A 9 PERSONES,
VEHICLES MIXTES I VEHICLES HABITACLE.
De menys de 1.000 Kg de càrrega útil. 50’74
De 1.000 a 2.999 Kg de càrrega útil. 99’96
De 2.999 a 9.999 Kg de càrrega útil. 142’37
De més de 9.999 Kg de càrrega útil 177’96

D) TRACTORS, TRACTOCAMIONS, TRACTORS D’OBRES I
SERVEIS, TRACTORA DELS VEHICLES ARTICULATS, VEHICLES
ESPECIALS, MÀQUINES AGRÍCOLES, MÀQUINES AUTOPRO-
PULSADES QUE PODEN CIRCULAR PER LES VIES PÚBLIQUES
SENSE SER TRANSPORTADES O ARROSSEGADES PER ALTRES
VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.
De menys de 16 cavalls fiscals. 21’20
De 16 a 25 cavalls fiscals. 33’32
De més de 25 cavalls fiscals 99’96

E) REMOLS I SEMIREMOLCS ARRASTRATS PER VEHICLES DE
TRACCIÓ MECÀNICA I REMOLCS I SEMIREMOLCS DE
VEHICLES ARTICULATS.
De menys de 1000 Kg. i més de 750 Kg 
de càrrega útil. 21’20
De 1.000 a 2.999 Kg de càrrega útil. 33’32
De més de 2.999 Kg de càrrega útil. 99’96

F) ALTRES VEHICLES.
Ciclomotors. 5’30
Motocicletes de fins 125 c.c 5’30
Motocicletes de més de 125 c.c fins 250 c.c 9’09
Motocicletes de més de 250 c.c fins 500 c.c 18’17
Motocicletes de més de 500 c.c fins s 1.000 c.c 36’35
Motocicletes de més de 1000 c.c 72’70

El concepte de les diverses classes de vehicles i les regles per a
l’aplicació de les diferents tarifes serà el que es determina al
Reglament general de vehicles, aprovat per RD 2822/98, de 23 de
desembre.

Article 6r. Període impositiu i meritament de l’impost
1. El període impositiu coincideix amb l’any natural, excepte en

el cas de primera adquisició dels vehicles. En aquest cas, el període
impositiu començarà el dia en què es produeix aquesta adquisició.

2. L’impost es merita el primer dia del període impositiu.
3. En els casos de primera adquisició del vehicle l’import de la

quota a exigir es prorratejarà per trimestres i se satisfarà la que corres-
pongui als trimestres que resten per transcórrer de l’any, inclòs aquell
en què es produeix l’adquisició.

4. En cas de baixa definitiva del vehicle l’import de la quota a
exigir es prorratejarà per trimestres i es retornarà la que correspongui
als trimestres que resten per transcórrer, exclòs aquell en que es
produeix la baixa. També s’aplicarà aquest prorrateig de la quota, en

els supòsits de baixa temporal per sostracció o robatori del vehicle,
des del moment en què es produeixi aquesta baixa temporal en el
registre públic corresponent.

5. En els casos de baixa temporal voluntària i baixa temporal per
transmissió, quan intervingui un venedor de vehicles amb establiment
obert a l’Estat per aquesta activitat, segons el que determina l’article
33 del Reglament General de vehicles, no es procedirà al prorrateig
de deute, però el vehicle no s’inclourà al padró del següent exercici. 

Les baixes temporals per transmissió regulades al paràgraf anterior
tindran una durada màxima d’un any. Vençut aquest termini el
compravenda haurà de sol·licitar el canvi de titularitat al seu nom.
Quan la transferència es produeix l’any natural següent a la data de
la baixa, l’import de la quota es calcula d’acord amb l’apartat 3
d’aquest article.

Article 7è. Règims de declaració i d’ingrés 
1. La gestió, la liquidació, la inspecció, la recaptació i la revisió

dels actes dictats en via de gestió tributària, correspon a l’Ajuntament
del domicili que consti en el permís de circulació del vehicle, sense
perjudici dels acords de delegació de competències o col·laboració
que s’hagin pogut realitzar.

2. En el cas d’altes per primera o posteriors adquisicions de
vehicles, en aquest cas en els termes del segon paràgraf de
l ’ a p a rtat 5 de l’article 6è d’aquesta Ordenança o quan els
vehicles es re f o rmin de manera que s’alteri la seva classificació als
efectes d’aquest impost, els subjectes passius presentaran, davant
l’Ajuntament o Administració encarregada de la gestió, en el
t e rmini de trenta dies que es comptaran des de la data de l’ad-
quisició o re f o rma, una declaració-liquidació, que contindrà els
elements de la relació tributària imprescindibles per a la liquidació
del tribut. S’acompanyarà la documentació acreditativa de la seva
compra o modificació, la Ta rgeta d’Inspecció tècnica i el
Document Nacional d’Identitat o el Número d’Identificació Fiscal
del subjecte passiu.

3. Provist de la declaració-liquidació, l’interessat podrà ingressar
l’import de la quota de l’impost resultant de la mateixa a l’oficina
encarregada de la gestió o en qualsevol oficina de les entitats
col·laboradores en la recaptació.

Aquesta declaració-liquidació tindrà el caràcter de provisional,
fins que l’oficina encarregada de la gestió verifiqui que la mateixa
s’ha efectuat mitjançant la correcta aplicació de les normes regula-
dores de l’impost.

4. En els supòsits de baixa, transferència i canvi de domicili que
consti en el permís de circulació del vehicle, els subjectes passius
hauran d’acreditar el pagament del darrer rebut posat al
cobrament, sense perjudici de l’obligació d’abonar la resta de
rebuts pendents.

Article 8è. Padrons
1. En el cas de vehicles ja matriculats o declarats aptes per a la

circulació, la recaptació de les quotes es realitzarà mitjançant el
sistema de padró anual.

2. El padró de l’impost, un cop aprovat, s’exposarà al públic
durant el termini de quinze dies hàbils perquè els interessats puguin
examinar-lo i, en el seu cas, formular les reclamacions oportunes.
L’exposició al públic s’anunciarà al Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona, i produirà els efectes de notificació de la liquidació a
cadascun dels subjectes passius. 

3. Finalitzat el període d’exposició pública es podrà interposar
el recurs de reposició regulat a l’article 14 de la Llei d’Hisendes
L o c a l s

4. Les modificacions del padró es fonamentaran en les dades del
Registre Públic de Trànsit i en la comunicació de la Prefectura de
Trànsit relativa a altes, baixes, transferències i canvis de domicili.

5. El pagament de les quotes anuals de l’impost es realitzarà en
el període de cobrament que fixi l’Ajuntament o Administració enca-
rregada de la gestió, tot anunciant-lo per mitjà d’Edictes publicats al
Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, sense perjudici d’utilitzar
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a més altres mitjans de comunicació. En cap cas, el període de
pagament voluntari serà inferior a dos mesos.

Article 9è. Data d’aprovació i vigència
Aquesta ordenança fiscal, aprovada pel Ple en sessió realitzada

a La Riera de Gaià, el dia 5 de novembre de 2002, començarà a
regir el dia 1r de gener de 2003, i continuarà vigent mentre no se
n’acordi la modificació o derogació. En cas de modificació parcial
els articles no modificats restaran vigents.

DISPOSICIÓ ADDICIONAL. 

Les modificacions produïdes per Llei de pressupostos generals de
l’estat o altra norma de rang legal que afectin a qualsevol element
d’aquest impost seran d’aplicació automàtica dins l’àmbit d’aquesta
Ordenança.

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 4
IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS INSTAL.LACIONS I OBRES

Es modifica l’art. 1.2 de l’Ordenança reguladora referit al fet
imposable de l’impost i queda redactat de la següent forma:

1.2. Les construccions , instal.lacions o obres a que es refereix
l’apartat anterior podran consistir en : 

a) Les parcel.lacions urbanístiques. 
b) Les obres de construcció i d’edificació de nova planta, i

les d’ampliació, reforma, modificació o rehabilitació
d’edificis, construccions i instal.lacions ja existents. 

c) La demolició total o parcial de les construccions i les edifi-
cacions. 

d) Les obres puntuals d’urbanització no incloses en un
projecte d’urbanització. 

e) La primera utilització i ocupació, i el canvi d’ús, dels
edificis i de les instal.lacions. 

f) Els moviments de terra i les obres de desmuntatge o espla-
nació en qualsevol classe de sòl. 

g) L’autorització d’obres i usos de manera provisional,
d’acord amb el que estableix aquesta Llei. 

h) L’extracció d’àrids i l’explotació de pedreres. 
i) L’acumulació de residus i el dipòsit de materials que

alterin les característiques del paisatge. 
j) La construcció o la instal.lació de murs i tanques. 
k) L’obertura, la pavimentació i la modificació de camins

rurals. 
l) La instal.lació de cases prefabricades i instal.lacions

similars, siguin provisionals o permanents. 
m)La instal.lació d’hivernacles o instal.lacions similars. 
n) La tala de masses arbòries, de vegetació arbustiva o

d’arbres aïllats, en els supòsits en què ho exigeixi el plane-
jament urbanístic. 

o) La col.locació de cartells i tanques de propaganda
visibles des de la via pública. 

p) Les instal.lacions i les actuacions que afectin el subsòl. 
q) La instal.lació de línies elèctriques, telefòniques o altres de

similars i la col.locació d’antenes o dispositius de teleco-
municacions de qualsevol tipus. 

r) Totes les altres actuacions en què ho exigeixin el plane-
jament o les ordenances municipals. 

ORDENANÇA FISCAL NÚM. 8
TAXA PER LLICÈNCIES URBANÍSTIQUES

Es modifica l’art. 14è segons s’indica:
Article14è. Taxa Primera Ocupació.
La taxa a exigir per l’atorgament de la llicència de primera

ocupació, es fixa en 36 euros.

ORDENANÇA FISCAL NÚM, 13
TAXA PER LA RETIRADA DE VEHICLES ABANDONATS O 
ESTACIONATS DEFECTUOSAMENT O ABUSIVAMENT 

A LA VIA PÚBLICA

Es modifica l’art. 5è referit a les tarifes, quedant redactat segons
s’indica:

Article 5è. Tarifes
Les tarifes que s’han d’aplicar són les següents: 

— Pel servei de grua 34’86 euros
— Per la custòdia del vehicle 3’49 euros/dia
— Ple devallestament i descontaminació 38’34 euros

ORDENANÇA FISCAL NÚM.16
TAXA PER L’OCUPACIÓ DEL SÓL, SUBSÓL I VOLADA 

DE LA VIA PÚBLICA

S’afegeix el punt 3 a l’art. 6 corresponent a la quota tributària i
que regula les tarifes a aplicar :

Article 6.3. Les tarifes a aplicar seran les següents:
Ocupació privativa del domini públic.
Tarifa primera: aprofitaments amb base superficial, el tipus annual

del gravàmen sobre el valor del terreny, per metre quadrat o fracció,
serà del 8%.

Tarifa segona: en aprofitaments amb base longitudinal, les quotes
a pagar, per metre lineal o fracció, seran:

a) canonades: tant per fluids com per gasos, 0,73 euros
b) cables soterranis: d’alta tensió, 0,88 euros; de baixa tensió,

1’51euros.
Tarifa tercera: en aprofitaments amb base per elements unitaris, les

quotes annuals i ir reduïbles per a cadascun d’ells seran:
a) Tancs o dipòsits de combustibles i altres líquids 24’04

euros/m3.
b) Transformadors eléctrics: fins 100C K.V.A, 22’09 euros; més

de 100 K.V.A 97,18 euros; més de 500 K.V.A, 143,88
euros.

En contra dels acords d’aprovació definitiva poden els intere s s a t s
p resentar recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de
Justícia de Catalunya en el termini dels 2 mesos següents a la publicació
d’aquest edicte, tal com diu l’art. l9.1 de la Llei d’hisendes locals.

La Riera de Gaià, 18 de desembre de 2002. — L’alcalde, Jaume
Casas i Sordé.

2002/13395 - AJUNTAMENT DE RODA DE BARÀ

Anunci

Per De c ret de l’Alcaldia, núm. 1579/2002, de data 5 de
d e s e m b re de 2002, es va re s o l d re convocar proves selectives per a la
selecció d’una plaça de tècnic en relacions laborals de grau mitjà, per
p romoció interna, de l’escala d’administració especial, subescala
tècnica, grup B de titulació, vacant a la plantilla de funcionaris d’aquest
Ajuntament i inclosa a l’oferta pública d’ocupació corresponent a
l ’ e x e rcici 2002, d’acord amb les bases que tot seguit es transcriuen:

BASES QUE HAN DE REGIR EL CONCURS-OPOSICIÓ PER 
A LA PROVISIÓ D’UNA PLAÇA DE TÈCNIC MITJÀ PER 
PROMOCIÓ INTERNA DE L’ESCALA D’ADMINISTRACIÓ ESPECIAL, 

SUBESCALA TÈCNICA, GRUP B DE TITULACIÓ DE 
L’AJUNTAMENT DE RODA DE BARÀ

PRIMERA. Objecte de la convocatòria 
Es convoca concurs-oposició per promoció interna, per a cobrir

com a funcionari de carrera, una plaça de tècnic en relacions
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laborals de grau mitjà, vacant de la Plantilla Orgànica d’aquest
Ajuntament corresponent a l’any 2002 i inclosa dins de l’escala
d’Administració Especial, subescala tècnica i dotada amb el sou
corresponent al grup B, pagues extraordinàries, triennis i altres emolu-
ments establerts a la legislació vigent. 

SEGONA. Condicions i requisits dels aspirants 
Podran prendre part en aquest concurs-oposició els aspirants que

el dia de finalització del termini de presentació de sol·licituds
compleixin els següents requisits: 

a) Haver superat tres cursos complerts de Dret (1r cicle) o estar en
possessió del títol de diplomat en Relacions Laborals o Graduat
Social, de conformitat amb la disposició transitòria cinquena
de la Llei 30/1984, de 2 d’agost, de mesures per a la
reforma de la funció pública, o equivalent.

b) Tenir una antiguitat mínima com a funcionari de l’Ajuntament
de Roda de Barà de dos anys en la subescala inmediata
inferior.

c) Posseir el certificat de coneixements mitjans de llenga catalana
orals i escrits (certificat C) de la Junta Permanent de Català o
equivalent segons el text refós dels acrods de 19 de juny de
1991, i de 3 de juny de 1992, de la Comissió
Interdepartamental per a la Normalització Linguística i actua-
litzacions posteriors.

TERCERA: Forma i presentació d’instàncies 
Les instàncies sol·licitant prendre part en les esmentades proves

selectives, en les quals els aspirants hauran de manifestar que
reuneixen totes i cadascuna de les condicions que s’exigeixen a la
base segona, i que es comprometen a prestar el jurament o promesa
en la forma establerta en el RD 707/1979, de 5 d’abril, es dirigiran
al president de la corporació i es presentaran al Registre General
d’aquesta, en hores d’oficina, en el termini de 20 dies naturals a
partir de l’endemà de la publicació de l’anunci de la convocatòria en
el Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, i en el Diari Oficial de
la Generalitat de Catalunya. 

a) Les instàncies hauran d’anar acompanyades dels següents
documents: 
1. Títol exigit o certificat acreditatiu 
2. Fotocòpia del DNI 
3. Justificants acreditatius dels mèrits al-legats. 
4. Resguard d’haver pagat els drets d’examen, que es fixen en

la quantitat de 15 euros. Els quals únicament seran retornats
en el cas de no ser admesos al concurs-oposició. 

QUARTA. Admissió dels aspirants 
Finalitzat el termini de presentació d’instàncies, el president de la

corporació dictarà resolució,  declarant aprovades les llistes d’ad-
mesos i d’exclosos i determinant la composició del tribunal, lloc, data
i hora de començament i l’ordre d’actuació dels aspirants. 

Les al·legacions que, en el seu cas es presentin hauran de ser
resoltes en el termini de 30 dies següents a la finalització del termini
per a la presentació. Transcorregut aquest termini sense que s’hagi
dictat resolució, les al·legacions s’entendran desestimades, elevant-se
en aquest cas a definitives, com també en el supòsit que no es
presentin reclamacions, les llistes d’aspirants admesos i exclosos
sense necessitat de practicar una nova notificació. 

CINQUENA. Tribunal qualificador de les proves 
La designació dels membres del tribunal inclourà la dels respectius

suplents i correspondrà efectuar-la al president de la Corporació. 
El tribunal estarà constituït de la següent forma: 

PRESIDENT
El de la corporació 

VOCALS
— El regidor de Governació de la corporació 
— Un representant de l’Escola d’Administració Pública de

Catalunya. 

— Un representant de la Direcció General d’Administració
Local. 

SECRETARI
El de la corporació o el funcionari en qui delegui. 

El tribunal no podrà constituir-se ni actuar sense la presència del
president i del secretari, o de les persones que els substitueixin, i la
de la meitat, almenys, dels membres, titulars o suplents indistintament. 

Les decisions es prendran per majoria de vots presents, resolent en
cas d’empat el vot de qui actuï com a president. 

Per la concurrència a les sessions de selecció que comporta la
convocatòria , els membres del tribunal tindran dret a la percepció de
l’assistència corresponent segons el RD 204/93, de 27 de juliol. 

SISENA. Llista d’aprovats i nomenament. 
Finalitzada la qualificació dels aspirants, el tribunal farà públic al

tauler d’anuncis de la corporació les puntuacions finals de les proves
selectives i la llista d’aprovats per ordre de puntuació, i s’elevarà la
resolució a la Presidència de la corporació perquè formuli la corres-
ponent proposta de nomenament. 

El tribunal no podrà aprovar ni declarar que han superat les
proves selectives un nombre superior d’aspirants al de places objecte
de la convocatòria. 

Els aspirants proposats presentaran al departament de personal
de la corporació, dins del termini de vint dies naturals, a partir de la
publicació de la llista d’aprovats, els documents acreditatius de les
condicions que, per pendre part a les proves, s’exigeixen en la base
segona, i que són: 

— Títol, testimoni notarial o fotocòpia compulsada de la titulació
acadèmica exigida per prendre part en la corresponent prova
selectiva, o justificant d’haver efectuat el pagament dels drets
per a la seva obtenció. Si aquests documents fossin expedits
després de la data en que va finalitzar el termini de presen-
tació d’instàncies, s’haurà de justificar el moment en que es
van acabar els estudis. 

Els qui en el termini indicat, i llevat de força major, no presentin la
documentació esmentada, no podran ser nomenats, re s t a n t
anul·lades les seves actuacions, sense perjudici de la responsabilitat
en què hagin pogut incòrrer, en el supòsit de falsedat en la instància. 

El president de la corporació nomenarà funcionaris als aspirants
proposats en el termini d’un mes des que acabi el termini establert per
a la presentació de documents. 

Els nomenaments es publicaran en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona, i en el Diari Oficial de la Generalitat de
Catalunya. 

Una vegada publicat el nomenament es disposarà d’un termini
d’un mes per la realització del jurament o promesa i conseqüent presa
de possessió. La manca de presa de possessió, llevat de casos de
força major degudament acreditada, comportarà la pèrdua de tots
els drets. 

SETENA. Incidències 
El Tribunal queda facultat per resoldre els dubtes o discrepàncies

que es produeixin en el dessenvolupament del concurs-oposició. 
En els casos no previstos a les bases es remetrà al que es preveu

a les disposicions re g u l a d o res de l’ingrés de personal a
l’Administració Pública. 

Contra les presents bases i actes administratius que es dictin en
execució de les mateixes, es podran interposar els recursos previstos
a la Llei de Procediment Administratiu. 

VUITENA. Començament i desenvolupament de les proves selectives 

FASE D’OPOSICIÓ 

Primer exercici: consistirà en desenvolupar, per escrit, un tema de
caràcter general determinat pel tribunal inmediatament abans de
començar l’exercici i relacionat amb les matèries específiques
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compreses a la segona part del temari annex, encara que no s’ajusti
a un epígraf concret del mateix, tenint els aspirants àmplia llibertat pel
que fa a la forma d’exposició.

En aquest exercici es valoren la formació general, la claredat i
ordre d’idees, la facilitat d’exposició escrita, l’aportació personal de
l’aspirant i la seva capacitat de síntesi.

Aquesta prova tindrà, com a màxim, una durada de 2 hores.
Segon exercici: consistirà en dues parts:
a) Contestar una bateria de preguntes, tipus test, relacionades

amb el temari annex a la convocatòria. 
b) Consistirà en respondre per escrit qüestions teòriques relacio-

nades amb les matèries específiques compreses a la segona
part del temari annex a la convocatòria.

Aquesta prova tindrà una durada, com a màxim, de 2 hores.
Tercer exercici: consistirà en desenvolupar, per escrit, quatre

supòsits o proves pràctiques que plantejarà el Tribunal inmediatament
abans del començament de l’exercici, relatius a les tasques pròpies
de la plaça objecte de la convocatòria.

Durant el desenvolupament d’aquesta prova els aspirants poden,
en tot moment, fer ús dels textos legals i col.leccions de jurisprudència
no comentada de què vagin proveïts.

En aquest exercici es valoren fonamentalment la capacitat de
raciocini, la sistemàtica en el plantejament i formulació de conclusions
i el coneixement i adequada interpretació de la normativa aplicable.

Aquesta prova tindrà una durada, com a màxim, de 2 hores.
Quart exercici: consistirà en una prova de coneixements de la

llengua catalana. 
Aquesta prova tindrà una durada màxima de dues hores.
Queden exempts de la realització d’aquesta prova i es consi-

deraran aptes els aspirants que acreditin documentalment, dins del
termini de presentació d’instàncies, estar en possessió del certificat C
de Coneixements mitjans de llengua catalana (orals i escrits) de la
Junta Permanent de Català, o superior.

També es consideraran aptes els certificats, diplomes, acredita-
cions i títols equivalents als certificats de la Junta Permanent de
Català, segons el text refós dels acords de 19 de juny de 1991, o
de 3 de juny de 1992, de la Comissió Interdepartamental per a la
Normalització Lingüística i actualitzacions posteriors.

QUALIFICACIÓ
Cada exercici serà eliminatori i qualificat de 0 a 10 punts, sent

eliminats els opositors que no arribin a un mínim de 5 punts en
cadascun d’ells, a excepció del quart en que la qualificació serà
d’apte o no apte i eliminatori. 

FASE DE CONCURS:

Un cop finalitzada la fase d’oposició i realitzada la qualificació
de cada aspirant, es procedirà a la valoració dels mèrits que, en
cada cas, hagin al·legat i provat els aspirants d’acord amb el següent
barem: 

Es valoraran sobre un màxim de 10 punts, els mèrits al·legats i
acreditats documentalment pels aspirants, d’acord amb l’escala
graduada que es detalla a continuació: 

A) Per serveis prestats en l’administració local, tant en règim
funcionarial com laboral, ocupant llocs de treball relatius a
tasques administratives: 0,05 punts/mes. 
Per serveis prestats en d’altres administracions públiques
ocupant llocs de treball similars: 0,03 punts/mes. 
Fins a un màxim de: 5 punts. 

B) Per realització de cursos de postgrau, cursos, cursets o semi-
naris relacionats amb la plaça a proveir, valorats segons el
criteri que estableixi el Tribunal, fins a un màxim de: 2 punts. 

C) Per possessió de titulació superior a l’exigida en la convo-
catòria, fins a un màxim de: 2 punts. 

D) Per valoració discrecional del Tribunal del currículum vitae dels
aspirants, tenint en compte l’experiència professional i els
treballs desenvolupats, fins a un màxim de: 1 punt. 

NOVENA. Qualificació 
Serà escollit el o els opositors aspirants que obtinguin la millor

puntuació fins a cobrir les places. La puntuació s’obtindrà sumant els
punts obtinguts a la fase d’oposició i els obtinguts a la fase de
concurs. 

TEMARI

PRIMERA PART
MATÈRIES COMUNES

1. La Constitució espanyola de 1978. Estructura. Principis
generals. La reforma de la Constitució.

2. D rets i deures fonamentals dels espanyols. Garantia i
suspensió. El Tribunal Constitucional. El Defensor del Poble.

3. La Corona. Funcions constitucionals del Rei. Successió. La
Regència i la tutela. La referendació.

4. El Poder Legislatiu: composició, atribucions i funcionament de
les Corts Generals. Elaboració de les lleis.

5. El Govern i l’Administració de l’Estat. Relacions entre el Govern
i les Corts Generals. La Llei del Govern.

6. El poder judicial. Principis constitucionals. El Consell General
del Poder Judicial. El Tribunal Suprem. El Ministeri Fiscal.
Organització judicial espanyola. El Poder judicial i les entitats
locals.

7. L’Administració Pública en l’ordenament espanyol. Llei
d’Organització i Funcionament de l’Administració General de
l’Estat. Organismes públics. L’Administració consultiva.

8. Principis d’actuació de l’Administració Pública: eficacia,
jerarquia, descentralització, desconcentració i coordinació.

9. Sotmetiment de l’Administració a la Llei i al Dret. Fonts del Dret
Públic. La Llei i el Reglament.

10. L’Administrat: concepte i classes. Capacitat i causes modifica-
tives. Col.laboració i participació dels ciutadans en les
funcions administratives.

11. El règim jurídic de les Administracions públiques: principis infor-
madors. La competència dels òrgans de les Administracions
públiques. L’abstenció i la recusació.

12. Els actes administratius: concepte, elements, classes i terminis.
Requisits. Validesa. Eficàcia. Notificació i publicació. La nulitat
i l’anulabilitat. Les disposicions de caràcter general.

SEGONA PAR
MATÈRIES ESPECÍFIQUES

1. El personal de les entitats locals. Classes: Funcionari, laboral,
funcionaris interins i personal eventual.

2. Insstruments de gestió de personal I: Plantilla i relació de llocs
de treball.

3. Instruments de gestió de personal II: El Catàleg de llocs de
treball. Gestió del catàleg. El registre de personal.

4. Modificació i extenció de la relació de servei: Situacions
Administratives. Extinció de la relació de servei.

5. Els funcionaris d’habilitació nacional. Normativa aplicable a
l’Escala de funcionaris d’Administració local amb habilitació
nacional. Contingut de les funcions reservades. Els llocs
reservats a habilitats.

6. Drets i deures dels funcionaris.
7. L’oferta pública d’ocupació.
8. La selecció externa de personal. Conceptes i sistemes de

provisió.
9.La selección interna i la carrera professional.

10. La provisió de llocs de treball.
11. L’estructura de la representació del personal al sector públic i

les seves funcions.
12. Descripció del sistema retributiu del personal funcionari.
13. El dret del treball. Les fonts del dret del treball. La constitucio-

nalització del dret del treball.
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14. L’aplicació de les normes. La jerarquia de les fonts.
15. Els principis d’ordenació jeràrquica: Principi de norma mínima.

Principi de norma més favorable.
16. L’Estatut dels treballadors. Visió general.
17. Els convenis col.lectius de treball. Concepte i eficàcia.

Naturalesa jurídica. Unitats de negociació.
18. Els convenis col.lectius. Tramitació. Validesa. Aplicació i inter-

pretació. Acords d’adhessió i actes d’extensió.
19. Els conflictes de treball. Classes. Procediment de solució. La

vaga i el tancament patronal.
20. El contracte de treball. Concepte i tipus de contractes.
21.Els contractes de treball temporals.
22.Els contractes formatius i el contracte d’inserció.
23.El contracte a temps parcial.
24. El contracte indefinit. Classes i incentius a la contractació inde-

finida.
25. L’extinció del contracte de treball. Causes.
26. La protecció per atur. Concepte i classes. Camp d’aplicació.

Acció protectora.
27. El salari. Concepte. Naturalesa jurídica. Classes. Estructura

salarial.
28. Garantíes del salari: el caràcter privilegiat del crèdit salarial. El

Fons de Garantia Salarial.
29. La jornada de treball. Limits generals i especials del temps

màxim de treball. Hores extraordinàries.
30. Descans setmanal i festes laborals. Calendari laboral.

Vacances. Llicències i permisos. Excedències.
31. La successió d’empreses i la subrogació empresarial. La cessió

de treballadors. Responsabilitat empresarial en cas de subcon-
trata d’obres o serveis.

32. Mobilitat funcional. Promoció al treball i classificació profes-
sional. Mobilitat geogràfica.

33. Les modificacions substancials del contracte de treball. Les
suspensions del contracte de treball.

34. El poder disciplinari de l’empresari. Extinció del contracte de
treball. 

35.Acomiadament disciplinari. Consequència i indemnitzacions. 
36. Extinció del contracte de treball per causes objectives: conse-

quències i indemnitzacions.
37. Règim jurídic sindical. La representativitat sindical. L’acció

sindical. Òrgans de representació.
38. Seguretat Social a Espanya: Text Refós de la Llei General de la

Seguretat Social.
39. Àmbit subjectiu d’aplicació del sistema. Àmbit subjectiu d’apli-

cació del règim general.
40. Inscripcions d’empreses, afiliació, altes i baixes de treballadors

al règim general de la Seguretat Social.
41. La cotització. La quota: concepte i naturalesa jurídica.

Subjectes obligats i subjectes responsables. Naixement i
durada de la obligació de cotitzar.

42. Bases de cotització. Concepte i exclusions. Determinació de
les bases de cotització. Cotització en les situacions de treball
a temps parcial i incapacitat temporal.

43. Tipus de cotització. Bonificacions i reduccions. Cotització
addicional per hores extraordinàries.

44. Acció protectora. Contingut i classificació de les prestacions.
El concepte d’accident de treball i malaltia professional.

45. La protecció per incapacitat temporal: naixement, durada i
extinció. Quantia. La protecció per maternitat.

46. La protecció per incapacitat permanent: graus, naixement,
durada i extinció. Quantia.

47. La protecció per jubilació. Fet causant. Quantia de la pres-
tació. Incompatibilitat amb el treball. Jubilacions anticipades.

48. La protecció per mort i supervivència. Requisits per les presta-
cions de viudetat, orfandat i a favor de familiars.

Roda de Barà, 9 de desembre de 2002. — L’alcalde, Rafael
Ciuró i Güell.

2002/13342 - AJUNTAMENT DE SALOU

Edicte

No havent-se pogut practicar directament la notificació personal
als contribuents que a continuació es relacionen, tot i haver-se intentat
formalment dues vegades, i d’acord amb l’art. 105 de la Llei general
tributària, segons modificació introduïda per la Llei 66/1997, de 30
de desembre, de mesures fiscals, cito aquests o els seus representants
mitjançant aquest anunci, perquè compareguin per a ser notificats en
aquest Departament de Rendes i Exaccions de l’Ajuntament de Salou,
situat al c/de Llobregat, 1-3, planta baixa, de Salou, de dilluns a
divendres, de 9 a 13.30 h, en el termini de 10 dies comptats des de
el següent de la publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona, amb l’advertiment de que en cas de no
comparèixer durant el termini assenyalat es considerarà notificat a tots
els efectes. 

Actes a notificar:
* Liquidació impost sobre vehicles de tracció mecànica any

2001, del Fiat Ducato Combinat, amb número de bastidor
ZFA28000000572917, matrícula T-0793-X, com a camió-
furgoneta, amb 1.450 kgs de càrrega útil, a nom de la societat
AVIDOR, SL, amb NIF B-43375740
Import: 114,94 euros
Rebut núm.: 2002000000170 
Situació notificació: avisats pels ordenances de l’Ajuntament
mitjançant avís, sense que els titulars l’hagin re c o l l i t
(17/01/02) i posteriorment retornada per correus per ser
l’adreça incorrecta i desconegut al c/Montblanc, núm. 30, de
Salou (8-2-02 a les 12h). 

* Liquidació impost sobre vehicles de tracció mecànica any
2001, del Jepp Wr a n g l e r, amb número de bastidor
4J4FYN950NJ550362, matrícula T-0060-AL, com camió-
furgoneta, amb 395 kgs de càrrega útil, a nom del Sr. PHILIPPE
LOBELLO, amb NIF X-02019830-Q
Import: 58,36 euros
Rebut núm.: 2002000000168 
Situació notificació: retornada per correus per estar absent i
haver caducat en llista al c/Pi de Vives, núm. 2, de Salou (7-
2-02 a les 11 h i el 13-2-02 a les 12.10h). 

* Liquidació impost sobre vehicles de tracció mecànica any
2001, de la Nissan Vanette, amb número de bastidor
VSKBEC220u0021679, matrícula T-6312-AD, com a camió-
furgoneta, amb 950 kgs de càrrega útil, a nom de la Sra. M.
CARMEN MÀRQUEZ DÍAZ, amb NIF 39.866.834-Z
Import: 58,36 euros
Rebut núm.: 2002000000180 
Situació notificació: retornat per correus per estar absent i haver
caducat en llista al c/Murillo, núm. 67, de Salou (8-2-02 a les
12h i l’11-2-02 a les 12h).

* Liquidació impost sobre vehicles de tracció mecànica any
2001, de l’Opel Vectra 2.0 GT, amb número de bastidor
WOL000089L1213304, matrícula B-7925-LS, com a turisme,
amb 13 CVF, a nom del Sr..JOSÉ ANTONIO PASTOR
CONTRERAS, amb NIF 40.863.447-Z
Import: 99,29 euros
Rebut núm.: 2002000000163 
Situació notificació: intent de notificació, en data 17-1-02, pels
ordenances de l’Ajuntament mitjançant avís, al c/Argelagar,
núm. 8, de Salou, essent informats de que haviat canviat
d’adreça a Reus, posteriorment es torna a enviar mitjançant
correus al c/León, núm. 1, entresòl 1, de Reus (barri Gaudí),
però ens és retornada per estar absent i haver caducat en llista
(23-1-02 i 25-1-02). 
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* Liquidació impost sobre vehicles de tracció mecànica any
2001, del Renault Express, amb número de bastidor
VS5F40405m0201970, matrícula B-8488-MD, com a
turisme, amb 12 CVF, a nom del Sr. THIELLO MBAYE, amb NIE
X-00579722-F
Import: 99,29 euros
Rebut núm.: 2002000000164 
Situació notificació: avisat pels ordenances de l’Ajuntament
mitjançant avís, sense que el titular l’hagi recollit (17-1-02) i
posteriorment retornada per correus per estar absent i haver
caducat en llista al c/Amposta, núm. 3, 2n, 1a, de Salou (18-
2-02 a les 12h i el 20-2-02 a les 12.15h). 

Amb la present publicació quedan notificades les liquidacions a
dalt relacionades, les quals podran fer-se efectives a la Tresoreria
Municipal d’aquest Ajuntament, situada al c/Llobregat, 1-3, de 9 a
13.30 h, de dilluns a divendres.

D’acord amb l’establert a l’artícle 20 del Reglament general de
recaptació, el termini per efectuar l’ingrés als Serveis de Recaptació
serà segons la data de publicació del present edicte:

Les notificades de l’1 al 15 de cada mes, podran ser ingressades
sense recàrrec des de la data de publicació fins al dia 5 del mes
següent o l’inmediat hàbil posterior (en cas de no ser dia feiner):

Les notificades del 16 a l’últim de cada mes, podran ser ingres-
sades sense recàrrec des de la data de publicació fins al dia 20 del
mes següent o l’inmediat hàbil posterior (en cas de no ser dia feiner):

Es podrà interposar recurs de reposició davant de l’Alcalde
president que va dictar l’acte, previ al contenciós-administratiu en el
termini d’un mes comptat a partir del dia següent de la recepció
d’aquesta notificació.

Contra la resolució expresa o tàcita del recurs de reposició es
podrà interposar recurs contenciós-administratiu davant el Jutjat
contenciós-administratiu de Tarragona, en el termini de dos mesos,
comptats a partir de la notificació de la resolució expresa del recurs
de reposició, i en el cas de resolució tàcita, en el termini de 6 mesos
des de el dia següent en que, d’acord en la normativa específica, es
produeixi l’acte presumpte. Tot això sense perjudici d’exercitar qual-
sevol altre recurs que es consideri procedent.

S’adverteix que la interposició de qualsevol recurs no suspèn
l’acció administrativa per al cobrament, a menys que sigui sol.licitada
per l’interessat en el moment d’interposar el recurs i en els terminis que
s’assenyalen a l’article 14 de la Llei 39/88, de 28 de desembre,
mitjançant alguna de les formes de garantia que estableix el citat
article, la qual cobrirà el deute tributari en els termes i amplitud de
l’article 58 de la Llei general tributària.

Salou, 13 de desembre de 2002. — L’alcalde, Esteve Ferran
Ribera.

2002/13338 - AJUNTAMENT DE SANTA OLIVA

Anunci

Expedient: 882/02 aprovació inicial del preu públic per al taller
de puntes de coixí per adults. 
Termini d’exposició pública: 1 mes.
Lloc d’exposició pública: oficines municipals.
Hores d’exposició pública: horari d’oficina obert al públic (de 9
a 14 hores).

L’expedient abans esmentat s’exposa al públic pel temps regla-
mentari, per tal que pugui ser consultat i al mateix temps s’hi puguin
incorporar les consultes i reclamacions que s’estimin per convenients,
les quals seran degudament resoltes pel Ple de la corporació.

De no produir-se cap reclamació en l’exposició pública, l’apro-
vació inicial esdevindrà definitiva.

El que es fa públic per general coneixement.

Santa Oliva, 16 de desembre de 2002. — L’alcalde, Ferran Levis
Ríos.

2002/13233 - AJUNTAMENT DE SARRAL

Anunci

Per Decret de l’ Alcaldia, de data 15 de novembre de 2002, es
va resoldre convocar proves selectives per a la selecció d’una plaça
d’operari oficial primera, vacant a la plantilla d’aquest Ajuntament i
inclosa a l’oferta pública d’ocupació corresponent a l’exercici 2002,
d’acord amb les bases que tot seguit es transcriuen:

1. Objecte de la convocatòria:
— Denominació de la plaça segons plantilla: operari oficial

primera
— Règim jurídic: personal laboral
— Caràcter: fix
— Nombre de places convocades: 1
— Sistema selectiu: concurs-oposició
— Torn: lliure

2. Requisits dels aspirants:
Per ser admès i, en el seu cas, prendre part en la convocatòria,

els aspirants han de reunir a la data de la finalització del termini de
presentació de sol·licituds, els següents requisits:

a) Ser ciutadà espanyol, d’acord amb les lleis vigents, o tenir
la nacionalitat de qualsevol dels estats membres de la Unió
Europea o d’aquells estats als quals, en virtut de tractats
internacionals celebrats per la Unió Europea i ratificats per
Espanya, sigui d’aplicació la lliure circulació de treba-
lladors, de conformitat amb la Llei 17/1993, de 23 de
desembre, sobre l’accés a determinats sectors de la funció
pública dels nacionals de la resta d’estats membres de la
Comunitat Europea. Els aspirants que no tinguin la naciona-
litat espanyola han d’acreditar un coneixement adequat del
castellà.

b) Haver complert 18 anys.
c) No patir cap malaltia ni disminució que impedeixi el

desenvolupament de les cor responents funcions.
d) No estar inhabilitat per sentència ferma, per a l’exercici de

les funcions públiques ni haver estat separat, per resolució
disciplinària ferma, del servei de cap administració
pública.

e) Estar en possessió del títol de Graduat Escolar o equivalent
o estar en condicions d’acreditar-lo en la data en què
acaba el termini de presentació de sol·licituds per prendre
part en les proves.

f) No trobar-se afectat/ada per causa d’incompatibilitat o
incapacitat, segons l’article 145 del RDl 781/86, de 18
d’abril, i altres disposicions posteriors aplicables. 

g) Posseir el certificat de coneixements elementals (nivell B) de
la Junta permanent de Català o equivalent segons el text
refós dels acords, de 19 de juny de 1991, i 3 de juny de
1992, de la Comissió Interd e p a rtamental per a la
Normalització Lingüística i actualitzacions posteriors. En
defecte o si no es pot acreditar, s’haurà de realitzar la
prova de català corresponent al nivell exigit, que tindrà
caràcter eliminatori i serà apte o no apte.

3. Presentació de sol·licituds
Per prendre part en aquesta convocatòria cal presentar una

sol·licitud i liquidar els drets d’examen que es fixa en 6,00 euros.
Les instàncies sol·licitant prendre part en les corresponents proves

selectives es dirigiran al Il.ltre Sr. Alcalde-President de l’Excm.
Ajuntament de Sarral i es presentaran, en hores d’oficina, al Registre
General de la corporació, en el termini de 20 dies naturals comptats
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a partir del següent al de la publicació de l’anunci d’aquesta convo-
catòria al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya. 

Les instàncies també es podran presentar en la forma determinada
per l’article 38 de la Llei 30/92, de 26 de novembre, del règim
jurídic de les administracions públiques i del procediment adminis-
tratiu comú. 

En les instàncies els/les aspirants manifestaran que reuneixen totes
i cadascuna de les condicions exigides en la base anterior (referents
sempre a la data d’expiració del termini fixat per a la seva presen-
tació), i que es comprometen, cas d’ésser nomenats/ades, a prestar
jurament o promesa d’acord amb el que estableix el RD 707/1979,
de 5 d’abril. 

Amb la sol·licitud ha d’acompanyar-se el justificant acreditatiu de
tenir els coneixements de català exigits i el justificant acreditatiu
d’haver satisfet l’import de la taxa així com un Currículum Vitae i la
justificació dels mèrits que s’al·leguin. La manca de pagament, el
pagament incomplet de la taxa o la no acreditació del seu
abonament, determinarà l’exclusió de l’aspirant.

4. Admissió dels aspirants
Finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, la presidència

de la corporació dictarà, en el termini màxim d’un mes, resolució
aprovant la llista provisional d’admesos i exclosos. En l’esmentada
resolució s’indicaran els llocs en què es troben exposades al públic
les llistes completes certificades dels aspirants admesos i exclosos així
com es determinaran el lloc, la data i l’hora de començament de les
proves, l’ordre d’actuació dels aspirants i la composició del Tribunal.

L’esmentada resolució es publicarà al tauler d’anuncis de la corpo-
ració i al Diari Oficial de la Generalitat, disposant els aspirants
exclosos com els omesos d’un termini de 10 dies comptats a partir de
l’endemà de la publicació per fer al·legacions o esmenar defectes. 

Les al·legacions presentades han de ser resoltes en el termini de
30 dies següents a la finalització del termini per a la seva presen-
tació. En defecte de resolució expressa, les al·legacions s’entendran
desestimades.

Si no s’han presentat al·legacions, la llista provisional d’admesos
i exclosos esdevindrà definitiva, sense necessitat de nova resolució. 

5. Tribunal qualificador
President

El de la corporació o membre d’aquesta en qui ho delegui
Vocals
— Un regidor/a de l’Ajuntament.
— Un tècnic/a especialista.
— Un representant/a de l’Escola d’Administració Pública de

Catalunya.
— El secretari/a de la corporació.
Secretari

Un funcionari/a d’Administració General de la corporació.

El nomenament dels membres del tribunal correspon al president
de la corporació.

Els vocals han de tenir una titulació o especialització igual o
superior a l’exigida per a l’accés a les places objecte de la convo-
catòria.

Per a la vàlida constitució del Tribunal es requereix l’assistència
del president i del secretari i de la meitat, com a mínim, dels seus
membres.

Per la concurrència a les sessions de selecció que comporta la
convocatòria, els membres del Tribunal tindran dret a la percepció de
l’assistència corresponent, la qual es fixarà de conformitat amb el que
diu el RD. 462/2002, de 24 de maig.

Tots els membres del tribunal tenen veu i vot llevat del secretari que
actuarà amb veu però sense vot.

Les decisions del tribunal han d’adoptar-se per majoria de vots
presents i, en cas d’empat dirimirà el vot de qualitat del president.

El Tribunal no pot aprovar ni declarar que han superat les proves
selectives un nombre superior d’aspirants al de places objecte de la
convocatòria.

El Tribunal podrà disposar la incorporació en els seus treballs d’as-
sessors especialistes per a totes o alguna de les proves. 

Els membres del tribunal es poden abstenir i els aspirants poden
recusar-los si concorre alguns dels motius dels articles 28 i 29 de la
Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les adminis-
tracions públiques i del procediment administratiu comú, en el termini
de 10 dies comptats a partir de l’endemà de la publicació al DOGC,
de la resolució per la qual es nomenen els membres del tribunal.

6. Proves selectives, barem de mèrits i sistema de qualificació
6.1. Fase d’oposició

1. Primer exercici: (de caràcter obligatori i eliminatori)
Consistirà en la realització d’una prova de coneixements
de llengua catalana, equivalent al nivell B de la Junta
Permanent de Català o equiparable. 
Estaran exempts/tes d’aquesta prova, els/les aspirants
que acreditin documentalment, en el moment de la
mateixa, el coneixement del català corresponent al nivell
exigit en aquestes Bases.
El Tribunal podrà comptar amb els assessors que consideri
necessaris per la correcció d’aquesta prova.
La qualificació d’aquesta prova serà d’apte/a o no
apte/a. 
Quedaran eliminats aquells aspirants que siguin conside-
rants no aptes.

2. Segon exercici: (de caràcter obligatori i eliminatori)
Consisteix en respondre per escrit un test de coneixements
amb respostes alternatives, relacionat amb el contingut del
temari annex. 
El nombre de preguntes que integren aquest test de conei-
xements és de 20. 
La qualificació d’aquest exercici serà la que resulti
d’aplicar 0’50 punts a cada resposta correcta. A la
puntuació total se li descomptaran 0’01 punts per cada
resposta equivocada.
Quedaran eliminats aquells aspirants que no obtinguin un
mínim de 5 punts.

3. Tercer exercici: (de caràcter obligatori i eliminatori)
Consistirà en la realització d’un exercici pràctic a
proposta del tribunal relacionat amb el lloc de treball a
ocupar.
La durada d’aquest exercici serà d’un màxim d’una hora.
La qualificació d’aquesta prova serà de 0 a 10 punts.
Quedaran eliminats aquells aspirants que no obtinguin un
mínim de 5 punts.

6.2. Fase de concurs.
Els mèrits es valoraran d’acord amb el següent barem: 

a) Per cada mes de serveis prestats a l’administració, ja sigui
amb contracte indefinit, interinament o en règim de
contracte temporal, sempre que, com a mínim, hagi
figurat 3 mesos en la respectiva plantilla: 0,20 punts, amb
un màxim de 1,5 punts. 

b) Capacitat i experiència demostrada i acre d i t a d a
documentalment, de la seva activitat professional que
tingui relació amb les funcions de la plaça a cobrir: 0,10
punts per any treballat, màxim fins a 1,5 punts. 

c) Capacitat, acreditada documentalment, per la manipu-
lació de productes fitosanitaris 0,5 punts. 

d) Estar en Possessió de qualsevol dels carnets d’instal·lador
expedits per la Generalitat de Catalunya, 1 punt per
Cadascun d’ells fins un màxim de 3 punts.

e) Altres mèrits: fins a 1 punt. 
6.3. Sistema de qualificació.
Les qualificacions de cada exercici es faran públiques el mateix

dia en què s’acordin i s’exposaran en el lloc adient. 
La puntuació definitiva de la fase d’oposició estarà determinada

per la mitjana aritmètica de les puntuacions de cadascun dels exer-
cicis i servirà per fixar l’ordre final de qualificació dels/de les aspi-
rants.
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La puntuació definitiva del concurs-oposició s’obtindrà sumant a la
puntuació final de la fase d’oposició, determinada en la forma esta-
blerta en l’apartat anterior, la puntuació obtinguda en la fase de
concurs, segons els mèrits al·legats i provats, de conformitat amb els
barems establerts en aquestes bases. 

7. Començament i desenvolupament de les proves selectives. 
Les diferents proves selectives incloses en aquesta convocatòria

començaran una vegada transcor regut un mes a comptar de la seva
publicació en el DOG de Catalunya. 

Els/les aspirants seran convocats/des per a cadascun dels exer-
cicis en crida única. llevat casos de força major, degudament justi-
ficats i apreciats lliurement pel Tribunal. 

Com a conseqüència del sorteig efectuat, l’ordre d’actuació
dels/de les aspirants en totes les proves selectives que no puguin
celebrar-se conjuntament, s’iniciarà pels/per les aspirants, el primer
cognom de qui comenci amb la lletra C. 

Només hi haurà una convocatòria per a cada exercici i s’exclourà
de l’oposició, concurs o concurs-oposició a l’aspirant que no hi
comparegui. 

Si el Tribunal ho considera oportú es podrà realitzar més d’un
exercici en una mateixa sessió. 

Per tal de garantir la igualtat d’oportunitats entre tots/totes els/les
aspirants/tes, en aquelles places que es permeti l’ús de textos legals
o tècnics en algunes de les proves, sempre seran textos publicats o
editats a l’abast de tots/totes els/les aspirants/tes. No es permetran
l’ús de textos manuscrits ni textos elaborats pels propis aspirants/tes
que no estiguin a l’abast de tots/totes els/les aspirants/tes. També
queda exclòs l’ús d’ordinadors portàtils, o altres sistemes que no
siguin publicacions escrites sobre paper.

8. Relació d’aprovats
Una vegada finalitzades les proves, s’ha de fer pública la llista

d’aprovats per ordre de puntuació, la qual no podrà tenir un nombre
superior al de places vacants ofertes, i s’ha de trametre al president
de la corporació, perquè procedeixi a formalitzar, en el termini d’un
mes, el corresponent contracte de treball pel qual l’aspirant adquirirà
la condició de personal laboral fix. En aquests documents es farà
constar el període de prova que s’estableix a la base desena
d’aquesta convocatòria.

Qualsevol proposta d’aprovats que contravingui el que s’ha esta-
blert anteriorment serà nul·la de ple dret quant a les actuacions rela-
tives als aspirants que superin aquest nombre.

En cas que cap dels aspirants superi el procés selectiu, el tribunal
declararà deserta la convocatòria.

La puntuació final de les proves selectives i la llista d’aprovats s’ha
de publicar al tauler d’anuncis de l’ens local i contra el seu resultat es
podrà interposar recurs d’alçada davant el president de l’ens en els
termes que estableix la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim
jurídic de les administracions públiques i del procediment adminis-
tratiu comú.

9. Presentació de documents
Els/les aspirants proposats presentaran, dins del termini de vint

dies naturals, a partir de la publicació de la llista d’aprovats/ades,
els documents acreditatius de les condicions que, per prendre part en
les proves, s’exigeixen en la Base segona, i que son: 

1. Fotocòpia compulsada del DNI 
2. Títol, testimoni notarial o fotocòpia compulsada de la titulació

acadèmica exigida per prendre part en la corresponent prova
selectiva, o justificant d’haver efectuat el pagament dels drets per a la
seva obtenció. Si aquests documents fossin expedits després de la
data en què va finalitzar el termini de presentació d’instàncies,
s’haurà de justificar el moment en què es van acabar els estudis. 

3. Certificat negatiu del Registre General de Penats i Rebels, pel
que fa a la inhabilitació per a exercir funcions públiques i declaració
jurada dels altres requisits exigits en la Base segona. 

4. Declaració jurada de no trobar-se immers/sa en causa d’inca-
pacitat o incompatibilitat. 

5. Certificat acreditatiu de no patir malaltia o defecte físic que
impossibiliti el normal exercici de la funció. 

10. Període de prova.
Els/les aspirants que hagin superat el procés de selecció i que

proposi el Tribunal, hauran de superar un període de prova de dos
mesos en el lloc que es fixi per l’alcalde-president o regidor/a en qui
delegui. 

El personal que el superi satisfactòriament, segons valoració
motivada del/de la cap de la dependència a la que sigui adscrit,
adquirirà la condició de personal laboral fix. 

Pel que fa al personal que no superi el període de prova s’estarà
a la legislació laboral aplicable. 

En el cas que l’aspirant que superi el concurs sigui personal que
presti serveis en l’Ajuntament de Sarral, ocupant una plaça rela-
cionada amb les funcions de la plaça a cobrir amb una antiguitat
mínima de sis mesos, quedarà exclòs d’aquest període de prova. 

10. Incidències. 
El Tribunal queda facultat per resoldre els dubtes que es presentin

i pre n d re els acords necessaris per al bon ord re de les proves selectives. 
En tot el que no es preveu en aquestes bases s’estarà al que diu

el Decret 214/1990, de 30 de juliol, que aprova el Reglament de
personal al servei de les entitats locals i el RD 364/1995, de 10 de
març, que tindrà caràcter supletori. 

La convocatòria, les bases i tots els actes administratius que es
derivin d’aquesta i de l’actuació del Tribunal, podran ser impugnats
pels interessats en els casos i forma establerts per la Llei 30/92 de
26 de novembre, del règim jurídic de les administracions públiques i
del procediment administratiu comú. 

Sarral, 11 de novembre de 2002. — El secretari-interventor, Jordi
Reina i Gelabert.

Sarral, 15 de novembre de 2002. — L’alcalde, Joan Fontanals i
Bonet.

2002/13331 - AJUNTAMENT DE LA SELVA DEL CAMP

Anunci

No havent-se presentat reclamacions o al·legacions durant el
període d’informació pública, han quedat aprovats definitivament els
expedients de modificació de crèdits núm. 1 a 6 del pressupost de
l’Ajuntament de la Selva del Camp, publicant-se a nivell de capítols:

PRESSUPOST 
DE DESPESES Crèd. inicial Mod. crèdits Crèd. defin.

CAPÍTOL I 814.573,10 169.525,00 984.098,10 
CAPÍTOL II 1.342.276,39 196.635,63 1.538.912,02 
CAPÍTOL III 201.940,07 - 8.000,00 193.940,07 
CAPÍTOL IV 191.073,77 39.963,42 231.037,19 
CAPÍTOL VI 2.575.881,72 - 160.812,84 2.415.068,88 
CAPÍTOL VII 21.053,45 26.525,00 47.578,45 
CAPÍTOL VIII — 2.715.815,37 2.715.815,37 
CAPÍTOL IX 297.801,50 8.000,00 305.801,50 

TOTALS 5.444.600,00 2.987.651,58 8.432.251,58 

PRESSUPOST 
D’INGRESSOS Prev. inicials Mod.prev.positives Prev. definitives

CAPÍTOL I 958.914,81 — 958.914,81 
CAPÍTOL II 90.151,82 88.000,00 178.151,82 
CAPÍTOL III 747.767,33 279.400,00 1.027.167,33 
CAPÍTOL IV 884.503,50 275.303,63 1.159.807,13 
CAPÍTOL V 533.441,52 20.000,00 553.441,52 
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CAPÍTOL VI 1.021.744,62 385.428,92 1.407.173,54 
CAPÍTOL VII 6.046,18 100.000,00 106.046,18 
CAPÍTOL VIII — 1.689.266,00 1.689.266,00 
CAPÍTOL IX 1.202.030,22 150.253,03 1.352.283,25 

TOTALS 5.444.600,00 2.987.651,58 8.432.251,58 

La Selva del Camp, 10 de desembre de 2002. — L’alcalde
(il·legible).

2002/13334 - AJUNTAMENT DE LA SELVA DEL CAMP

Anunci

Per Decret de l’Alcaldia, de 10 de desembre de 2002, s’ha resolt
aprovar inicialment el Projecte de compensació del pla parcial del
sector La Rasa d’en Batlle, promogut per la JUNTA DE COMPENSA-
CIÓ PLA PARCIAL LA RASA.

Així mateix es va resoldre exposar-ho al públic durant un termini
d’un mes perquè s’hi puguin formular les al·legacions que s’estimin
pertinents, amb audiència i citació personal als interessats. 

L’expedient podrà ser examinat a la Secretaría de l’Ajuntament,
durant l’horari d’atenció al públic. 

La Selva del Camp, 10 de desembre de 2002. — L’alcalde
(il·legible).

2002/13339 - AJUNTAMENT DE LA SELVA DEL CAMP

Edicte

Publicada en el BOPT la modificació de les ordenances fiscals
que han de regir durant l’exercici 2003, i no havent-se presentat
al·legacions ni reclamacions de cap mena durant el termini de 30
dies d’exposició pública,  d’acord amb l’article 17.3 i 17.4 de la
Llei d’Hisendes Locals l’acord d’aprovació provisional es considera
aprovat definitivament,  publicant seguidament les ordenances apro-
vades:

MODIFICACIÓ DE LES ORDENANCES FISCALS MUNICIPALS:

ORDENANÇA NÚM. 2
IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA

Es proposa passar el tipus impositiu de l’1,51 a l’1,56

Article 7è. 
1. Les quotes del quadre de tarifes de l’impost fixat en l’article 96

de la Llei 39/1998, de 28 de desembre, s’incrementaran per l’apli-
cació sobre les mateixes del coeficient.

El coeficient per aquest exercici econòmic és l’1,56.
2. Per aplicació del que s’ha previst en l’apartat anterior, el

quadre de tarifes aplicables en aquest municipi serà el següent:

Quadre de tarifes
Potència i classe de vehicles Euros       
A) Turismes (c.f.= cavalls fiscals)
De menys de 8 c. f. 19,69 
De 8 fins a 11,99 c. f. 53,16
De 12 fins a 15,99 c. f. 112,23     
De 16 a 19,99 c.f. 139,79
De 20 c.f. en endavant 174,72

B) Autobusos
De menys de 21 places 129,94
De 21 a 50 places 185,08
De més de 50 places 231,34

C) Camions (c.u.= càrrega útil)
De menys de 1.000 kg. c.u. 65,95
De 1.000 a 2.999 kg. c.u. 129,94
De 2.999 a 9.999 kg. c.u. 185,08
De més de 9.999 kg. c.u. 231,34

D) Tractors Industrials i Comercials
De menys de 16 c.f. 27,56
De 16 a 25 c.f. 43,32
De més de 25 c.f. 129,94

E) Remolcs i Semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció
mecànica

(a partir de 750 kg.)
De 750 de 1.000 kg. c.u. 27,56
De 1.000 a 2.999 kg. c.u. 43,32
De més de 2.999 kg. c.u. 129,94

F) Altres vehicles:
Ciclomotors 6,89
Motocicletes:
Fins a 125 cc. 6,89
De més de 125 fins 250 cc. 11,81
De més de 250 fins 500 cc. 23,64
De més de 500 fins1.000 cc. 47,25
De més de 1.000 cc. 94,51

ORDENANÇA NÚM. 3
IMPOST SOBRE CONSTRUCCIONS, INSTAL·LACIONS I OBRES

Art. 4.b.- Mòduls
TIPOLOGIA MÒDUL  EUROS/M2
Habitatges plurifamiliars es proposa passar de 420,70 a 435,42
Habitatges unifamiliars en renglera es proposa passar de 450,75 a 466,53
Habitatges unifamiliars aïllats es proposa passar de 601,01 a 622,05
Construccions industrials per a magatzem es proposa passar de 150,25 a 155,51
Construccions industrials resta es proposa passar de 210,35 a 217,71
Aparcaments es proposa passar de 250,00 a 258,75
Locals comercials es proposa passar de 270,45 a 279,92

ORDENANÇA NÚM. 6
TAXA PER LA TRAMITACIÓ I ATORGAMENT DE LA LLICÈNCIA DE
LES ACTIVITATS SOTMESES AL RÈGIM D’INTERVENCIÓ INTEGRAL

DE L’ADMINISTRACIÓ AMBIENTAL

Article 7.3.
La qüota tributària es limita a:
- un màxim per activitats de l’annex III, de menys de 100 m2.:
que es proposa passar de 311,23 a 322,12 euros

- un màxim per activitats de l’annex III.: que es proposa passar de
934,89 a 967,61euros

ORDENANÇA NÚM. 7
TAXA DE CEMENTIRI MUNICIPAL

Article 6è. Quota tributària
EPÍGRAF PRIMER:
Assignació de nínxols i panteons vitalicis:

a.1) nínxols del cementiri nou
Filera primera: es proposa passar de 1.497,45 a 1.549,86
euros
Filera segona: es proposa passar de 739,52 a 765,40
euros
Filera tercera: es proposa passar de 373,61 a 386,69
euros
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a.2) columbaris: es proposa passar de 138,77 a 143,63 euros
a.3) panteons: es proposa passar de 2.626, 81 a 2.718,75

euros
a.4) sepultures de dos cossos a terra: es proposa passar de

1.876,32 a 1.942,00 euros
a.5) nínxols del cementiri vell

Filera primera: es proposa passar de 1.315,74 a 1.316,79
euros
Filera segona: es proposa passar de 671,02 a 694,51
euros
Filera tercera: es proposa passar de 313,18 a 324,14
euros

Tapa: es proposa passar de 13,21 a 13,67 euros

EPÍGRAF TERCER: inhumacions de cadàvers o restes. Es proposa
passar de 47,34 a 49 euros

EPÍGRAF QUART: conservació i neteja
Nínxols: es proposa passar de 7,32 a 7,58 euros
Columbaris: es proposa passar de 2,03 a 2,10 euros
Panteons: es proposa passar de 25,93 a 26,84 euros
Sepultures: es proposa passar de 15,02 a 15,55 euros

EPÍGRAF CINQUÈ: lloguer. Es proposa passar de 21,88 a
22,65 euros /any

EPÍGRAF SISÈ: per a l’expedició d’un llibre es proposa passar de
7,29 a 7,55 euros

NÚM. 8
TAXA RETIRADA VEHICLES ABANDONATS 

Art. 5è. Tarifes
1. Motocicletes, ciclomotors, vehicles de tres rodes i altres vehicles

de característiques anàlogues
a) Es proposa passar de 34,72 a 35,94 euros
b) Es proposa passar de 0,78 a 0,81 euros

2. Automòbils de turisme, camions i similars fins a 3500 kg PMA
A) Es proposa passar de 69,40 a 71,83 euros
B) Es proposa passar de 1,53 a 1,58 euros

3. Tota mena de vehicles amb PMA superior a 3500 kg. 
- Es proposa passar de 210,28 a 217,83 euros
- Es proposa passar de 7,01 a 7,26 euros

NÚM. 9
TAXA CONSERVACIÓ I MILLORA CAMINS 

Es proposa modificar la quota mínima de 16,86 a 17,45 euros

NÚM. 10
TAXA PER L’OCUPACIÓ ESPAI PÚBLIC AMB TAULES I CADIRES 

Art. 5.- Quota tributària
Zona única: es propossa passar de 16,02 a 16,58 euros

/m2/any

NÚM. 11
TAXA PER L’OCUPACIÓ AMB PARADES, BARRAQUES

Aart. 5.3. Les tarifes:
Tarifa primera 
(Concepte: Euros per cada m2 o fracció de superf í c i e

ocupada/dia)

A. Llicència per l’ocupació de terrenys destinats a tómboles, rifes,
vendes ràpides i similars:

Per cada m2 o fracció, es proposa passar de 0,78 a 0,81
euros
Durant Firalcamp i Festes Majors,.es proposa passar de 6,95
a 7,19 euros /m.l.

B. Llicències per l’ocupació de terrenys dedicats a gronxadors,
aparells voladors, cavallets, jocs de cavallets, cotxes de xoc i, en
general, qualsevol mena d’aparells de moviment: 

Per cada m2 o fracció, es proposa passar de 0,41 a 0,42
euros
Durant Firalcamp i Festes Majors, es proposa passar de1,40
a 1,45 euros/m2

C. Llicències per l’ocupació de terrenys destinats a espectacles:
Per cada m2 o fracció, 0,08 euros (no es modifica)

D. Llicències per l’ocupació de terrenys destinats a la instal·lació
de casetes o parades per a la venda de joguets, ceràmiques, llume-
neres, bijuteria i anàlegs:

Per cada m2 o fracció, es proposa passar de 0,78 a 0,81
euros
Durant Firalcamp, es proposa passar de 6,95 a 7,19 euros
/m.l.

E. Llicències per l’ocupació de terrenys destinats a la venda o
exposició d’articles no especificats en els epígrafs anteriors:

Per cada m2/ fracció, es proposa passar de 0,56 a 0,58
euros /m2
Durant Firalcamp, es proposa passar de 6,95 a 7,19 euros
/m.l.

Tarifa segona. Mercat del dimecres
A. Llicències per ocupacions de terrenys amb parades de pises,

quincalles, ferros, mobles, vestits, animals, etc.:
Per cada fracció ( 6 m. lineals), es proposa passar de 5,00 a
5,20 euros

B. Lliurament del carnet anual, es proposa passar de 43,10 a
47,70 euros

NÚM. 12
TAXA PER PISCINA I ALTES SERVEIS ESPORTIUS

A.- Tarifa de la PISCINA MUNICIPAL:
1.- Per entrada personal a la piscina:

1.1.- D’adults (majors de 14 anys): es proposa passar de
2,80 a 2,90 euros
1.2.- De nens fins a 14 anys: es proposa passar de 1,90 a
1,97 euros

2.- Abonaments de temporada
2.1.- Familiar: es proposa passar de 30,20 a 31,26 euros
2.2.- Majors de 16 anys: es proposa passar de 21,40 a
22,15 euros
2.3.- Menors de 16 anys: es proposa passar de 12,30 a
12,73 euros

B.- Tarifa INSTAL·LACIONS ESPORTIVES
1.- Quota soci infantil, menors de 16 anys:

Matrícula es proposa passar de 6,24 a 6,45 euros
Mensualitat es proposa passar de 9,36 a 9,70 euros
Trimestral es proposa passar de 25,31 a 26,20 euros
Anual es proposa passar de 90,00 a 93,15 euros

2.- Quota soci adult, majors de 16 anys:
Matrícula es proposa passar de 9,36 a 9,70 euros
Mensualitat es proposa passar de 21,84 a 22,60 euros
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Trimestral es proposa passar de 59,10 a 61,20 euros
Anual es proposa passar de 210,00 a 217,35 euros

3.- Quota soci gent gran, jubilats:
Matrícula es proposa passar de 6,24 a 6,45 euros
Mensualitat es proposa passar de 12,48 a 12,90 euros
Trimestral es proposa passar de 33,75 a 34,95 euros
Anual es proposa passar de 120,00 a 124,20 euros

4.- Quota soci familiar (pare, mare i fills menors de 18 anys):
Matrícula es proposa passar de 9,36 a 9,70 euros
Mensualitat es proposa passar de 37,44 a 38,75 euros
Trimestral es proposa passar de 101,25 a 104,80 euros
Anual es proposa passar de 360,00 a 372,60 euros

5.- Entrada per un dia
Adult es proposa passar de 5,62 a 5,82 euros
Infantil es proposa passar de 3,12 a 3,20 euros

6.- Serveis UVA
1 sessió es proposa passar de 1,87 a 1,91 euros
Abonament 
5 sessions es proposa passar de 8,43 a 8,70 euros

7.- Massatges 
7.1.- massatges socis
1 massatge es proposa passar de 15,00 a 15,55 euros
Abonament 
5 massatges es proposa passar de 60,10 a 62,20 euros
Abonament 10
massatges es proposa passar de 105,18 a 108, 85 euros
7.2.- Massatges no socis
1 massatge es proposa passar de 22,54 a 23,35 euros

8.- Servei mesoterapia 
8.1.- Servei meterapia soci
1ª Visita es proposa passar de 30,00 a 31 euros
Visites es proposa passar de 30,00 a 31 euros
8.2.- Servei mesoterapia no soci
1ª. Visita es proposa passar de 30,00 a 31 euros
Visites es proposa passar de 36,06 a 37,35 euros

9.- Servei dietoterapia soci
9.1.- Servei dietoterapia soci
1ª visita es proposa passar de 30,00 a 31 euros
Visies es proposa passar de 12,00 a 12,45 euros
9.2.- Servei dietoterapia no soci
1ª visita es proposa passar de 30,00 a 31 euros
Visites es proposa passar de 18,00 a 18,65 euros

NÚM. 13
TAXA PER A LA CONDUCCIÓ DE CADÀVERS

I ALTRES SERVEIS FUNERARIS 

Article 6.
Per la utilització de sales de dos durant 24 hores o fracció: es

proposa passar de 113,43 a 117,40 euros

NÚM. 14
TAXA PER GUALS 

Article 7è. Quota tributària.
Epígraf primer. Reserva:
Per cada 3 metres: Es proposa passar de 60,10 a 62,20 euros
Per cada metre superior o fracció: Es proposa passar de 20,03

a 21,00 euros

Epígraf segon. Drets anuals de gaudiment:
Per cada 3 metres: Es proposa passar de 46,88 a 48,52 euros
Per cada metre superior o fracció: Es proposa passar de 15,63

a 16,18 euros

NÚM. 15
TAXA PER L’OCUPACIÓ DEL SUBSÒL, SÒL I VOLADA

DE LA VIA PÚBLICA 

Art. 6.- Quota tributària
TARIFA PRIMERA. Caixes d’amarratges, de distribució i de

registre, cables, canonades i altres anàlegs.
1. Caixes d’amarratge, de distribució i de registre.

Cada una, al semestre, es proposa passar de 14,58 a 15,09
euros

2. Ocupació del subsòl, del sòl o de la volada de la via pública
o terrenys d’ús públic amb cables.

Per cada metre lineal o fracció, al semestre, es proposa passar
de 0,78 a 0,81 euros 

3.Ocupació del subsòl amb conduccions de quasevol mena.
Per metre lineal o fracció, al semestre,  es proposa passar
de1,50 a 1,55 euros

TARIFA SEGONA. Pals
1.Per cada pal i semestre: es proposa passar de 18,22 a 18,86

euros

TARIFA TERCERA. Bàscules, aparells o màquines automàtiques
1. Cabines fotogràfiqes i màquines de xerocòpies.

Per cada m2 o fracció, al semestre, es proposa passar de
20,82 a 21,55 euros

2. Aparells o màquines de venda d’expedició automàtica de qual-
sevol producte o servei no especificat en altres epígrafs.

Per cada unitat al semestre, es proposa passar de 41,65 a
43,11 euros

TARIFA QUARTA. Cartells, tanques publicitàries i similars.
Per cada m2 o lineal fins a 10 metres (anual), es proposa
passar de 64,82 a 67,09 euros
Per cada m2 o lineal superiors a 10 metres (anual), es proposa
passar de 90,75 a 93,93 euros

NÚM. 16
TAXA SUBMINISTRAMENT D’AIGUA POTABLE

Article 6è. Tarifa segona.
Es proposa passar els drets de connexió a la xarxa pública: de

186,97 a 193,51 euros

NÚM. 17
TAXA PER LA CONNEXIÓ CLAVEGUERAM 

Article 6è.- Es proposa passar la quota tributària de 186,97 a
193,51 euros

NÚM. 19
TAXA PER GESTIÓ D’EXPEDIENTS 

Art. 2.3. Els expedients necessaris per al compliment d’obliga-
cions fiscals no estaràn sotmesos a aquesta taxa, excepte la trami-
tació dels expedients que es derivin de la transmissió de terrenys de
naturalessa urbana que tributaran per aquest concepte quan l’import
de la liquidació sigui inferior a 22 euros

Article 6è.- Tarifa
Epígraf primer. Expedients d’obertura d’establiments no subjectes

a l’IAE
1.- Garatges privats de vehicles

Fins a 10 places: es proposa passar de 106,17 a 109,90
euros
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Per cada plaça adicional: es proposa passar de 7,07 a 7,32
euros

2.- Altres expedients: es proposa passar de 106,17 a 109,90
euros

Epígraf segon. Expedients de plus-vàlua
3.- Per cada escriptura: es proposa passar de 21,23 a 22 euros

Epígraf tercer. Certificats
C) Per l’expedició d’un certificat de convivència o residència:
es proposa passar de 1,30 a 1,35 euros
Per l’expedició altres certificats: es proposa passar de 2,60 a
2,70 euros

NÚM. 20
TAXA PER REPARTIMENT DE PROPAGANDA 

Article 5è.- Quota tributària
Tarifa per a l’obtenció de la llicència: es proposa passar de

33,66 a 34,84 euros

Art. 6.1. L’import de la multa per incompliment es proposa passar
de 31,00 a 32,10 euros

NÚM. 21
TAXA PER PUBLICITAT A LES EMISSORES DE RÀDIO I TV 

Article 4t.- Quantia
4.1.- Servei de gravació de falques
4.1.1.- Gravació d’una falca publicitària: es proposa passar de

20,20 a 20,90 euros
4.1.2.- Modificació de la falca publicitària: es proposa passar de

6,75 a 7 euros

4.2.- Servei d’anuncis de les entitats associatives
Contracte per l’emissió d’anuncis de caràcter associatiu: es

proposa passar de 10,05 a 10,40 euros

4.3.- Servei d’emissió de passis individuals
4.3.1.- Contracte per l’emissió de passis individuals, amb un

mínim de 20 passis a emetre durant alguns mesos. Per cada passi:
es proposa passar de 1,35 a 1,40 euros

4.4.- Servei d’emissió de passis periòdics
4.4.1.- Contracte semestral d’emissió d’anuncis publicitaris a la

ràdio local, per a set passis setmanals, en programa a escollir.
Quota mensual: es proposa passar de 20,20 a 20,90 euros
4.4.2.- Contracte semestral d’emissió d’anuncis publicitaris a la

ràdio local, per a catorze passis setmanals a raó de dos passis cada
dia, en programa a escollir.

Quota mensual: es proposa passar de 40,40 a 41,80 euros
4.4.3.- Contracte semestral d’emissió d’anuncis publicitaris a la

ràdio local, per a catorze passis setmanals a raó de dos passis cada
dia, en diferents programes. 

Quota mensual: es proposa passar de 33,65 a 34,80 euros
4.4.4.- Contracte semestral d’emissió d’anuncis publicitaris a la

ràdio local, per a vint-i-quatre passis setmanals, en programa a
escollir.

Quota mensual: es proposa passar de 67,30 a 69,65 euros
4.4.5.- Contracte semestral d’emissió d’anuncis publicitaris a la

ràdio local, per a vint-i-quatre passis setmanals, en difere n t s
programes. 

Quota mensual: es proposa passar de 40,40 a 41,80 euros

4.5.- Patrocinis
4.5.1.- Patrocini durant sis mesos: es proposa passar de 403,80

a 417,95 euros

4.5.2.- Patrocini durant un any: es proposa passar de 740,40 a
766,30 euros

NÚM. 22
TAXA PEL SERVEI DE L’ESCOLA MUNICIPAL DE MÚSICA

Art. 4.- Quota tributària
- Matrícula: Passa de 15,60 a 16,15 euros

Classes en grup:
hores/setmanals euros /mes
3/4 h-1 hora es proposa passar de 15,58 a 16,13
1 1/2 h. es proposa passar de 18,70 a 19,35
2 hores es proposa passar de 21,82 a 22,58
2 1/2 h. es proposa passar de 24,94 a 25,81
3 h. es proposa passar de 28,06 a 29,04
3 1/2 h. es proposa passar de 31,18 a 32,27

Classes individuals:
Hores/setmanals euros /mes
1/2 h.      es proposa passar de 18,70 a 19,35
3/4 h. es proposa passar de 24,93 a 25,80
1 h.      es proposa passar de 31,16 a 32,25

Post-graduat 1 h. es proposa passar de 63,32 a 65,54

NÚM. 24
TAXA PER L’OCUPACIÓ DE TERRENYS AMB MATERIALS

DE CONSTRUCCIÓ 

Art. 6.- Quota tributària
Per cada m2 o fracció/dia: es proposa passar de 0,16 a 0,17

euros

NÚM. 25
PREU PÚBLIC PELS CURSOS D’IDIOMES PER A ADULTS

(MAJORS DE 16 ANYS)

1.- Pel que fa als cursos d’idiomes estrangers:
Curs de 60 hores: es proposa passar de 222,40 a 232 euros

2.- Pel que fa als cursos de català: es proposa passar de 102,20
a 107 euros

NÚM. 26
SOBRE LA TINENÇA D’ANIMALS DE COMPANYIA

Article 34.
Infracció de sancions:
Lleus: es proposa passar de 60,10 a 62,20 euros
Greus: es proposa passar de 120,20 a 124,41 euros
Molt greus: es proposa passar de 150,25 a 155,51 euros

NÚM. 27
PER LA GESTIÓ DELS RESIDUS DE LA CONSTRUCCIÓ

Article 6è. Determinació dels costos i garanties
El promotor o constructor haruà de dipositar una fiança de l’1.2%

de la liquidació provisional, amb un mínim de 62,10 euros.

En contra dels acords d’aprovació definitiva, els interessats poden
presentar recurs contenciós administratiu davant la Sala contenciosa
administrativa del Tribunal Superior de Justicia de Catalunya en el
termini de dos mesos, comptats a partir de l’endemà de la seva publi-
cació, tot això d’acord amb el que estableix l’article 107.3 de la Llei
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30/92, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions
públiques i del procediment administratiu comú, modificada per la llei
4/99, de 13 de gener; i els articles 10.1.b, 25.1 i 46.1 de la Llei
reguladora de la Jurisdicció contencionsa administrativa de 13-7-
1998, sense perjudici que es pugui exercitar qualsevol altre recurs
que estimin procedent, d’acord amb allò que disposa l’article 58.2,
in fine, de la llei de règim jurídic de les administracions públiques i
del procediment administratiu comú de 26-11-1992.

La Selva del Camp, 17 de desembre de 2002. — L’alcalde
(il·legible).

2002/13340 - AJUNTAMENT DE LA SELVA DEL CAMP

Edicte

Publicada en el BOPT la modificació de l’ordenança fiscal muni-
cipal corresponent al preu públic pel servei municipal de l’escola-
bressol Anna Frank, i no havent-se presentat al·legacions ni reclama-
cions de cap mena durant el termini de 30 dies d’exposició pública,
d’acord amb l’article 17.3 i 17.4 de la Llei d’Hisendes Locals l’acord
d ’ a p rovació provisional es considera aprovat definitivament,
publicant seguidament la ordenança modificada:

PREU PÚBLIC PEL SERVEI MUNICIPAL
DE L’ESCOLA-BRESSOL MUNICIPAL ANNA FRANK

Article 4t.- Quantia
1.- La quantia del preu públic regulat en aquesta ordenança serà

la que es fixa en la següent tarifa:

Escalat:
A) Assistència a l’escola bressol, en horari de 9 a 1 i de 3 a 6.

INGRESSOS FAMILIARS: EUROS/MES
Fins a12.000,00 euros es proposa passar de 39,26 a 40,67
De 12.000,01 a 20.000,00 euros es proposa passar de 47,99 a 49,42
De 20.000,01 a 28.000,00 euros es proposa passar de 56,09 a 58,11
A partir de 28.000,00 euros es proposa passar de 65,44 a 67,80
En el cas d’assistir dos o més germans a l’escola bressol s’aplicarà

una bonificació del 20% de la quota.

B) Ampliació horària (matins de 8 a 9, tarda de 6 a 2/4 7)

Ús fix de l’ampliació horària: EUROS/MES
De 8 a 9 es proposa passar de 7,54 a 7,81
De 2/4 9 a 9 o de 6-2/4 7 es proposa passar de 3,77 a 3,91
Ús puntual es proposa passar de 0,72 a 0,75

En contra dels acords d’aprovació definitiva, els interessats poden
presentar recurs contenciós administratiu davant la Sala contenciosa
administrativa del Tribunal Superior de Justicia de Catalunya en el
termini de dos mesos, comptats a partir de l’endemà de la seva publi-
cació, tot això d’acord amb el que estableix l’article 107.3 de la Llei
30/92, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administracions
públiques i del procediment administratiu comú, modificada per la llei
4/99, de 13 de gener; i els articles 10.1.b, 25.1 i 46.1 de la Llei
reguladora de la Jurisdicció contencionsa administrativa de 13-7-
1998, sense perjudici que es pugui exercitar qualsevol altre recurs
que estimin procedent, d’acord amb allò que disposa l’article 58.2,
in fine, de la llei de règim jurídic de les administracions públiques i
del procediment administratiu comú de 26-11-1992.

La Selva del Camp, 17 de desembre de 2002. — L’alcalde
(il·legible).

2002/13341 - AJUNTAMENT DE LA SELVA DEL CAMP

Anunci

Havent-se exposat al públic, mitjançant anunci inserit en el BOP,
l’acord del Ple de la corporació de 18-10-2002 d’aprovació dels

expedients de modificació de crèdits números 5 i 6 del pressupost
general de la corporació corresponent a l’exercici econòmic 2002, i
havent-se aprovat definitivament de forma automàtica al no haver-se
produit reclamacions durant el termini d’informació al públic, s’ex-
posen a continuació les modificacions introduïdes:

Expedient de Modificació de crèdit núm.5
Generació de crèdits per ingressos

ALTES D’INGRESSOS
Codi

Funcional Partida Concepte PRESSUPOSTAT AUGMENT PRESS.DEFINITIU 

31105 Ocupació sòl,subsòl i volada 12.020,24   40.000,00   52.020,24   
39904 Altres ingressos 9.045,32   6.000,00   15.045,32   
42000 Participació en tributs de l’Estat 462.779,32   53.900,00   516.679,32   
42001 Compensació bonificació IAE 9.616,19   10.400,00   20.016,19   
45510 Subvencions Generalitat CCLL 6,01   24.800,00   24.806,01   
46205 Diputació.Subvencions Cultura 601,01   5.900,00   6.501,01   
52100 Interessos comptes corrents 1.502,53   20.000,00   21.502,53   
60001 Solars industrials 1.277.149,50   130.000,00   1.407.149,50   
72002 FEDER. Període 2002-2003 - 100.000,00   100.000,00   

TOTAL 1.772.720,12   391.000,00   2.163.720,12   

ALTES DE DESPESES
C. Funcional C.Econòm. Concepte PRESSUPOSTAT AUGMENT PRESS.DEFINITIU 

1 15000 Productivitat 4.375,37   800,00   5.175,37   
1 21200 Edificis 3.005,06   2.500,00   5.505,06   
1 22200 Telèfon 12.020,24   5.500,00   17.520,24   
1 22603 Serveis jurídics i notarials 12.020,24   4.000,00   16.020,24   
1 22708 Serveis de recaptació BASE 21.636,44   17.000,00   38.636,44   
2 13100 Laboral eventual. Sous 24.229,92   10.000,00   34.229,92   
2 15000 Productivitat 7.500,63   10.225,00   17.725,63   
2 22400 Assegurances vehicles 901,52   300,00   1.201,52   
3 16000 Seguretat Social 193.525,90   35.000,00   228.525,90   
4 13100 Personal laboral eventual 159.909,45   50.000,00   209.909,45   
4 14103 Personal conveni Generalitat 3.005,06   7.000,00   10.005,06   
4 15000 Productivitat 31.252,63   37.000,00   68.252,63   
4 21400 Vehicles 3.005,06   2.000,00   5.005,06   
4 22100 Electricitat 117.197,36   10.000,00   127.197,36   
4 22103 Combustibles i carburants 8.414,17   2.500,00   10.914,17   
4 22000 Telèfon 9.015,18   5.300,00   14.315,18   
4 22605 Festival curtmetratges 8.414,17   2.750,00   11.164,17   
4 22607 Festes Majors 57.096,15   15.000,00   72.096,15   
4 22610 Activitats a l’escola 25.433,09   13.000,00   38.433,09   
4 22617 Altres festes 21.035,42   8.500,00   29.535,42   
4 22622 Eines i petit material 6.010,12   5.200,00   11.210,12   
4 22626 Materials Biblioteca 3.005,06   1.000,00   4.005,06   
4 22700 Neteja 85.000,00   3.000,00   88.000,00   
4 22714 Manteniment de jardins 96.161,98   22.000,00   118.161,98   
4 41000 O.A. Ràdio-TV La Selva 30.050,61   27.100,00   57.150,61   
4 48900 Aportació entitats culturals 15.025,30   5.100,00   20.125,30   
4 62503 Altres inversions 30.050,61   12.000,00   42.050,61   
4 68204 Restauració castell 12.020,24   2.000,00   14.020,24   
4 76700 Consorci d’Aigües 6,01   18.325,00   18.331,01   
4 78000 Subvenció rehabilitació façanes 6.010,12   2.200,00   8.210,12   
4 78100 Subvenció rehabilitació edificis 15.025,30   6.000,00   21.025,30   
5 60100 Infraestructura zona industrial 6,01   11.200,00   11.206,01   
5 60101 Desenvolupament zona Pedrafita 4.506,01   100,00   4.606,01   
5 60118 Habilitació habitatges vells 6,01   400,00   406,01   
5 60120 Pavimentació Camí Comuns 59.211,71   17.500,00   76.711,71   
6 13100 Laboral eventual. Sous 23.661,85   19.000,00   42.661,85   
6 15000 Productivitat 2.500,21   500,00   3.000,21   

TOTAL 1.111.250,21   391.000,00   1.502.250,21   
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Expedient de Modificació de crèdit núm. 6
Transferències de crèdits entre partides

BAIXES
Funcional C.Econòm. Concepte Pressupostat Baixa TOTAL 

4 68208 Residència tercera edat 2.715.815,37  2.715.815,37   -
0 31003 Interessos préstec llarg termini 192.323,88   8.000,00  184.323,88   

TOTAL 2.908.139,25   2.723.815,37   184.323,88   

ALTES
Funcional C.Econòm. Concepte Pressupostat Alta TOTAL 

82100 Concessió préstec:OO.AA.Fundació
Pública M. El Vilar 2.715.815,37   2.715.815,37   

0 91101 Amortització préstec llarg termini 25.242,51   3.000,00   28.242,51   
0 91102 Amortització préstec llarg termini 261.440,27   5.000,00   266.440,27   

TOTAL 286.682,78 2.723.815,37   3.010.498,15   

La qual cosa es fa pública complint amb allò que disposa l’article
150.3 en relació a l’article 158.3 de la Llei 39/88, de 28 de
desembre, reguladora de les hisendes locals; i l’article 20.3 en
relació a l’article 38.2 del Real Decret 500/90, de 20 d’abril, amb
l’advertència que contra l’acord d’aprovació definitiva d’aquest
expedient es pot interposar directament per part dels interessats
legítims, recurs contenciós-administratiu, en la forma i en els termes
establerts en les normes de l’esmentada jurisdicció.

La Selva del Camp, 17 de desembre de 2002. — L’alcalde
(il·legible).

2002/13365 - AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Hisenda

Anunci

El Consell Plenari, en sessió realitzada el 25-11-2002, aprovà
inicialment el 19è expedient de modificacions de crèdits del pres-
supost 2002, el qual va ser exposat al públic segons anunci insert al
Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, núm. 275, de 29-11-
2002, transcor regut el termini legal d’exposició (quinze dies) sense
que en aquest Ajuntament s’interposessin reclamacions, en conse-
qüència, segons l’acord d’aprovació inicial, s’eleva a definitiva
publicant-se un resum a nivell de capítols.

Contra l’aprovació definitiva, les persones legitimades podran
interposar recurs contenciós-administratiu davant la Sala de la Cosa
Contenciós-administrativa del Tribunal Superior de Justicia de
Catalunya en el termini de dos mesos comptats des del dia següent
al de la publicació del present anunci al Butlletí Oficial de la Província
de Tarragona.

AUGMENTS

Capítol 4 Transferències corrents . . . . . . . . . . . . 15.000’00
Capítol 6 Inversions . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.010.625’89

TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.025.625’89

FINANÇAMENT 
Baixes

Capítol 3 Interessos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.000’00

Majors Ingressos

Capítol 8 Variació actius financers  . . . . . . . . . . 2.010.625’89

TOTAL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.025.625’89

Tarragona, 19 de desembre de 2002. — El tinent d’alcalde de
l’Àrea de Gestió Econnòmica i Pressupostària (il·legible).

2002/13277 - AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Recaptació Executiva

Edicte

No havent-se pogut practicar directament la notificació personal
als deutors que a continuació es relacionen, tot i haver-se intentat
formalment, i d’acord amb l’art. 105 de la Llei general tributària,
segons modificació introduïda per la Llei 66/1997, de 30 de
desembre, de mesures fiscals, CITO als deutors o als seus represen-
tants mitjançant aquest anunci per a què compareguin per a ser noti-
ficats en aquesta Unitat de Recaptació Executiva de l’Ajuntament de
Tarragona, situada al c/Adrià, 4, baixos, de dilluns a divendres de
9 a 13.45 hores, en el termini de 10 dies comptats des del següent
al de la publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona, amb l’advertiment que en cas de no
comparèixer durant el termini assenyalat es considerarà notificat a tots
els efectes.

Us significo que contra els actes que motiven els procediments
referenciats, podeu insterposar recurs de reposició previ al contenciós
administratiu davant la mateixa autoritat que hagi adoptat la resolució
en el termini d’un mes a partir de la data següent a la de publicació
d’aquest anunci al Butlletí Oficial de la Província de Tarragona,
segons allò que disposa l’article 14.2 de la Llei 39/1988, de 28
de desembre, reguladora de les hisendes locals i conforme a l’esta-
blert a l’article 108 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de
les bases del règim local, en la nova redacció donada per l’art. 21.1
de la Llei 50/1998, de 30 de desembre, de mesures fiscals, admi-
nistratives i de l’ordre social.

No obstant això, podreu utilitzar, d’acord amb el que preceptua
l’article 58.2 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, qualsevol
altre recurs que estimeu procedent.

Se us adverteix que, la interposició del recurs no atura l’acció
administrativa per al cobrament, llevat que solliciteu  en el termini d’in-
terposició del recurs de reposició la suspensió de l’execució de l’acte
adjuntant alguna de les garanties que s’assenyalen a les lletres a), b),
o c) de l’article 75.6 del Reial Decret 391/1996, d’1 de març,
d’aprovació del reglament de procediment en les reclamacions
econòmiques administratives.

RELACIÓ QUE SE CITA

NOM EXPEDIENT EN QUALITAT DE

AJE PUIG, S.L. B 4346886 7 Subjecte Passiu
ALCAIDE ORTEGA, JUAN 39607789 H Subjecte Passiu
ALEU VIEIROS, JOSE ENRIQUE 39733625 K Subjecte Passiu
ALONSO FONTANET, RICARD 39736054 N Subjecte Passiu
ALONSO MARCO, JOSEP 39668200 P Subjecte Passiu
ALVARO OLTRA, JOSEP ALBERT 39676933 R Subjecte Passiu
AMADOR FERNANDEZ, MARIA 39677740 A Subjecte Passiu
ARMANYA DIECISIETE, S.A. A 4312696 0 Subjecte Passiu
AYMAT CARBO, M DEL CARMEN 39655613 W Subjecte Passiu
BAIGET CANALDA, MONICA 39702291 J Subjecte Passiu
BALART POY, XAVIER 39679633 X Subjecte Passiu
BATALLA SANTADO, AGUSTIN 99010622 S A Subjecte Passiu
BATET SAUMELL, DOLORES 99011391 W A Subjecte Passiu
BERGUA MORENO, DANIEL ANTONIO 47613915 M Subjecte Passiu
BLANCO RODRIGUEZ, IVAN 39729645 C Subjecte Passiu
BORAU GONZALEZ, EDUARDO 39699840 T Subjecte Passiu
BOSCH RIUS, MARIA TERESA 37293088 Z Subjecte Passiu
BUENDIA GARCIA, JUAN JOSE 22501415 D Subjecte Passiu
BUIREU RODRIGUEZ, JAIME 40807862 C Subjecte Passiu
BUYO LLUNART, FRANCISCO 39687561 A Subjecte Passiu
CABELLO RAMIREZ, JUAN 39678533 Z Subjecte Passiu
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CACERES ACEVEDO, JESUS 39656914 S Subjecte Passiu
CADENS PUIGGENER, JOSEP 39835483 N Subjecte Passiu
CAMARA CAAMAÑO, JUAN JOSE 39698229 E Subjecte Passiu
CAMON SORIANO, MONICA 39700583 F Subjecte Passiu
CARRASCO GONZALEZ, CLEMENTE 40303012 C Subjecte Passiu
CASTELLS MARGARIT, JORDI 39684885 H Subjecte Passiu
CASTELLVI FERRER, SERGI 39689635 F Subjecte Passiu
CENTRO EUROPEO DE ORG. A 820738 3 Subjecte Passiu
COCERA ESQUINAS, FRCO JAVIER 39685707 N Subjecte Passiu
CORTES ROMAN, JULIO 72549778 G Subjecte Passiu
CUADROS ROMERO, ELISA 39691573 J Subjecte Passiu
CUSTODIO FRIAS, JOSE LUIS 33887149 F Subjecte Passiu
DEL BARRIO GARCES, SILVANO 13700435 W Subjecte Passiu
DEL RIO MOREIRA, ANTONIO 11723982 P Subjecte Passiu
DIAZ GALLEGO, M LUISA 39845892 W Subjecte Passiu
E C H E VARRIA CORZON, CARLOS MANUEL X 3493820 M Subjecte Passiu
EL FADLI, ABDELKADER X 1398502 X Subjecte Passiu
EL HADDOUCHI, KARIM X 3122318 E Subjecte Passiu
EL KALLOUCHI, MOULOUD X 1164873 S Subjecte Passiu
ELS GORGS 2000 SL B 4362665 4 Subjecte Passiu
ESTEBAN DE LAS HERAS, TEODORO 37687429 C Subjecte Passiu
EXA CONDAL 2020, S.L. B 4361713 3 Subjecte Passiu
FABRICACIONES ALMAR, S.L. B 4309398 8 Subjecte Passiu
FARO MIR, ENRIQUE 39628097 V Subjecte Passiu
FARRE BARADAD, FERMIN 78040396 Q Subjecte Passiu
FARSIS, SOC. COOP. C.L. F 4345072 5 Subjecte Passiu
FERNANDEZ AMAYA, JOSE ANTONIO 43007213 L Subjecte Passiu
FERNANDEZ CAMPOS, JUAN 74992727 P Subjecte Passiu
FERNANDEZ CAMPOS, MELCHOR 39663438 F Subjecte Passiu
FERNANDEZ DE LA CIGOÑA 
DE LA ROCHA, FCO. DE ASIS 31306913 A Subjecte Passiu
FERNANDEZ JIMENEZ, JOSE 99010075 C A Subjecte Passiu
FERNANDEZ SUAREZ, JACOBO 47758686 Z Subjecte Passiu
FERRALLAS Y GONITADOS, S.A. A 4306846 9 Subjecte Passiu
FERRE ARGILAGA, Mª MERCEDES 39626722 E Subjecte Passiu
FERRE BATLLE, FRANCISCO 39626646 S Subjecte Passiu
FERRE ROMEU, PABLO 99006796 F A Subjecte Passiu
FERRE SANABRAS, BERTA 39777940 S Subjecte Passiu
FERRE VARGAS, M MARGARITA 39691140 V Subjecte Passiu
FERRERES ESTEVE, MANUEL 99010080 W A Subjecte Passiu
FERRERES SUÑE, ROBERTO 39546491 S Subjecte Passiu
FERRERONS BRISCOLLE, SALVADOR 99010081 A A Subjecte Passiu
FERRI MIRA, MARIA JOSE 39705657 K Subjecte Passiu
FIGUEROLA SOLA, JUAN 99004628 R A Subjecte Passiu
FINCAS ALTAFULLA, S.L. B 4350112 1 Subjecte Passiu
FLORES TRIVIÑO, JOSE 39646201 C Subjecte Passiu
FOLCH CURULL, CARLOS MARIA 39671615 L Subjecte Passiu
FOLCH CURULL, JUAN ANTONIO 39678600 N Subjecte Passiu
FONTBONA DALMAU, ANA 39716753 P Subjecte Passiu
FORCANO ISERN, PERE 37654793 K Subjecte Passiu
FRAILE FOSCH, JUAN ALVARO 39686270 T Subjecte Passiu
FREIXAS DIEZ, JOAQUIN 39656102 P Subjecte Passiu
FRIBOX VIDEO GALAN, S.C.P. G 4310060 1 Subjecte Passiu
FRITS, P.M. X 62990100 T Subjecte Passiu
FUENTES HERNANDEZ, MARCO ANT. 18439670 H Subjecte Passiu
FUENTES MESEGUER, BLANCA 39674174 W Subjecte Passiu
FULLAT MUNTE, M.DOLORES 39800436 V Subjecte Passiu
FUND. PRIVADA DELS ALIMENTS,DE LES G 4344432 2 Subjecte Passiu
FUSTER ABENOZA, JUAN JOSE 73177214 T Subjecte Passiu
GABARRI AMADOR ,SOLEDAD 47773419 G Subjecte Passiu
GABARRI DIAZ, RAMONA 39704273 V Subjecte Passiu
GABARRI GIMENEZ, BERNARDO 39735378 A Subjecte Passiu
GABARRI HEREDIA, RAFAEL 39639735 V Subjecte Passiu
GABARRI PUBILL, DOLORES 39733172 M Subjecte Passiu
GABARRI PUBILL, MIGUEL 39710325 C Subjecte Passiu
GABARRI PUBILL, SIMON 39725621 K Subjecte Passiu
GALINDO PEREZ, ANTONIO 78041025 R Subjecte Passiu
GALLANA RABOLA, M ISABEL 39689469 W Subjecte Passiu

GALLARDO NAVARRO, DIEGO 39626527 B Subjecte Passiu
GALLUELAS, ANTONIO 99006084 P A Subjecte Passiu
GALOFRE BATET, JOSEP 39636514 Q Subjecte Passiu
GALVAN GARCIA, MIGUEL 39649844 Y Subjecte Passiu
GAMEZ MARZO, M CARMEN 39705572 M Subjecte Passiu
GAMEZ MENDOZA, ANDRES 39721123 P Subjecte Passiu
GAMEZ MENDOZA, JOSE MARIA 39728353 Q Subjecte Passiu
GAMEZ PELAEZ, JOSE 39681621 C Subjecte Passiu
GARCESO ESPIGARES, LLUIS 39736989 G Subjecte Passiu
GARCIA BUJALDON, ANTONIO 39655439 N Subjecte Passiu
GARCIA DUARTE, MATILDE 8869688 Z Subjecte Passiu
GARCIA ESCORIZA, MANUEL 27240332 Y Subjecte Passiu
GARCIA GORRIZ, ANTONIO 38480629 L Subjecte Passiu
GARCIA MARTINEZ, MARCELO-JUAN 17995472 L Subjecte Passiu
GARCIA PADILLA, JAVIER 39726934 T Subjecte Passiu
GARCIA PEREZ, FRANCISCA 77876028 Y Subjecte Passiu
GARCIA PIJOAN, GUILLEM 39710430 X Subjecte Passiu
GARCIA REVILLA, ANA JULIA 37328658 A Subjecte Passiu
GARCIA SEGURA, JESUS ANTONIO 52707069 Q Subjecte Passiu
GARCIA ZAFRA, M.INMACULADA 39694858 D Subjecte Passiu
GARRIGAS DE LA CANONJA, S.A. 99006089 J B Subjecte Passiu
GASOL MOYA, JULIAN 39682157 G Subjecte Passiu
GASULL CASANOVA, MIREIA 39700020 L Subjecte Passiu
GASULL MONMANY, ARMANDO 39664608 G Subjecte Passiu
GERLARCH ESPAÑOLA, S.A. A 4302050 2 Subjecte Passiu
GIL EGUILUZ, CARLOS 39676718 Q Subjecte Passiu
GIL ORTEGA, JOSE JULIO 37283289 J Subjecte Passiu
GIMENEZ DE MARTIN-SECO, AGUSTIN 8442385 M Subjecte Passiu
GIMENEZ FELIX, JUAN 39832168 D Subjecte Passiu
GIMENEZ MORENO, DIEGO 39716859 E Subjecte Passiu
GIMENEZ MORENO, JOAQUINA 39670794 A Subjecte Passiu
GIMENEZ ROIG, JOSE 39681929 Y Subjecte Passiu
GINER PERIS, JOSE 99010408 P A Subjecte Passiu
GISBERT ALFARO JUAN CARLOS 39690374 X Subjecte Passiu
GISPERT FORCADELL, MONTSERRAT 39813136 K Subjecte Passiu
GODALL JIMENEZ, PEDRO 39663762 D Subjecte Passiu
GOMEZ CABALLERO, LUCIO 12361419 T Subjecte Passiu
GOMEZ CALAVIA, EMILIO 39637783 C Subjecte Passiu
GOMEZ CALVO, PEDRO 31778940 R Subjecte Passiu
GOMEZ FERNANDEZ, JUAN MIGUEL 9751120 V Subjecte Passiu
GOMEZ LOPEZ, RAFAEL 46522739 H Subjecte Passiu
GOMEZ MATEU, JUAN 39590272 G Subjecte Passiu
GOMEZ RAMOS, JUAN FRANCISCO 39674412 X Subjecte Passiu
GOMEZ RAMOS, NOELIA 47759510 X Subjecte Passiu
GOMEZ RAMOS, VANESSA 47759509 D Subjecte Passiu
GOMEZ TORRES, DOLORES 36732713 B Subjecte Passiu
GOMEZ VALIENTE, MANUEL 29709554 V Subjecte Passiu
GOMEZ ZUBIETA, ALFONSO SANTIAG 13651591 X Subjecte Passiu
GONZALEZ DIAZ, ERIC 47764441 L Subjecte Passiu
GONZALEZ GONZALEZ, ESTEBAN RUFI 39029702 J Subjecte Passiu
GONZALEZ HERNANDEZ, M. ANGELICA 42030970 B Subjecte Passiu
GONZALEZ HURTADO, RUFINO 39006754 L Subjecte Passiu
GONZALEZ JIMENEZ, MARGARITA 48000930 E Subjecte Passiu
GONZALEZ MARTIN, ANASTASIA 11987117 T Subjecte Passiu
GONZALEZ MARTIN, JUAN 16189000 J Subjecte Passiu
GONZALEZ MORENO, VERONICA 39717930 N Subjecte Passiu
GONZALEZ MUÑOZ, DOMINGO 75058433 A Subjecte Passiu
GONZALEZ NOVELL, JOSE 39573935 C Subjecte Passiu
GONZALEZ PACHON, LUIS 8764675 L Subjecte Passiu
GONZALEZ PEREZ, MANUEL 34696382 P Subjecte Passiu
GONZALEZ SORIA, ISIDORO 39642967 Y Subjecte Passiu
GONZALEZ TORREGROSA, DOMINGO 27221393 L Subjecte Passiu
GONZALEZ VICENTE, MIGUEL ANGEL 39699013 R Subjecte Passiu
GORREA ROCA, JAVIER 39670732 X Subjecte Passiu
GRAU SENDRA, MARC 47774022 D Subjecte Passiu
GRIMA, MARIA 99011510 Y A Subjecte Passiu
GRUPADER, SL B 6018448 8 Subjecte Passiu
GRUPO SISEGSA, S.A. A 4320509 5 Subjecte Passiu
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GUASCH COLL, EVA 39696146 D Subjecte Passiu
GUELL SIGNES, SERGI 47764658 Y Subjecte Passiu
GUEORGUIEV KRASTEV, ROUMEN X 3080662 L Subjecte Passiu
GUERRERO BAENA, DAVID 39728669 X Subjecte Passiu
GUIRAO TEJEDOR, ANDRES 39666095 L Subjecte Passiu
GUO, SENLIN X 1849960 R Subjecte Passiu
GURI FARRE, M ANTONIA 39655661 G Subjecte Passiu
GUTIERREZ MALDONADO, JOSE 33930298 P Subjecte Passiu
GUTIERREZ RODRIGUEZ, MANUEL 48001950 F Subjecte Passiu
GUTIERREZ SANCHO, WENCESLAO 988252 B Subjecte Passiu
GUZMAN CERDAN, JUAN CARLOS 39687014 P Subjecte Passiu
HADDAD, MOHAMED X 1400964 B Subjecte Passiu
HANEYA B 55204 2 Subjecte Passiu
HANNAFORD, ANDREW X 1745556 V Subjecte Passiu
HAYOUN, YOUNESS X 1350106 Y Subjecte Passiu
HELBIG DOMINGUEZ, GEMA 33883400 F Subjecte Passiu
HERAS TUSET, JUDITH 39675616 H Subjecte Passiu
HEREDEROS CONCEPCION LLOBET 99011261 X A Subjecte Passiu
HEREDIA DONAIRE, JOAQUIN 39684273 G Subjecte Passiu
HERNANDEZ GRAU, ANTONIO 46319736 J Subjecte Passiu
HERNANDEZ NAVARRO, SANTIAGO 39844150 P Subjecte Passiu
HERNANDEZ OSMA, JOSE LUIS 39677884 D Subjecte Passiu
HERRERA GARCIA, JOSE LUIS 39669330 B Subjecte Passiu
HERRERA SERNA, VICENTE 39624644 Z Subjecte Passiu
HERRERA SUAREZ, ANTONIO JESUS 39683546 J Subjecte Passiu
HERRERO CORTIELLA, ANTONIO 75580846 V Subjecte Passiu
HIDALGO MORENO, JOSE RAMON 25924222 W Subjecte Passiu
HOLGADO BARROSO, FRANCISCO JAVIER 39728164 B Subjecte Passiu
HORNA PINILLOS, JAVIER 39713260 B Subjecte Passiu
HORNA PINILLOS, JOSE LUIS 39713259 X Subjecte Passiu
HUETE GARCIA ,JOSE MANUEL 370045 K Subjecte Passiu
HUETE TAVIO, JUAN EVARISTO 39720525 P Subjecte Passiu
HUETE TAVIO, VALENTIN 39733796 P Subjecte Passiu
HUGUET TOST, ANSELMO 99005495 V A Subjecte Passiu
HUYARD, CLAUDE VICTOR X 11602 X Subjecte Passiu
IBAÑEZ BECERRA, PATRICIO ALEJANDRO 39737184 S Subjecte Passiu
IBERCATALONIA, S.L. B 4335719 3 Subjecte Passiu
IBN YAHIA, MOHAMED X 1549478 Z Subjecte Passiu
ICART JUAN, HROS DE PEDRO 99005300 Y A Subjecte Passiu
IGLESIAS CORREDOR, EUGENIO 39725794 X Subjecte Passiu
IMYMSA, S.L. B 4335174 1 Subjecte Passiu
INCOFISA INGENIERIA COMERCIAL A 4310818 2 Subjecte Passiu
INGLES SUÑE, EDUARD 39737118 H Subjecte Passiu
INMOBAN, SOC.INST.ACTIVO A 4323772 6 Subjecte Passiu
INMOBILIARIA FINEURO, S.A. 99005503 W B Subjecte Passiu
INMOBILIARIA GUIFORMI, S.A. A 4301588 2 Subjecte Passiu
INMOBILIARIA SIGLO XX, S.A. A 4300889 5 Subjecte Passiu
INMOBILIARIA ZEUS, S.A. A 814388 5 Subjecte Passiu
INNEVAR, S.A. A 5870555 9 Subjecte Passiu
INNEVAR, S.L B 5870555 9 Subjecte Passiu
IN S T. M O N TAJES GONZALEZ BUENO, S.A. A 4313124 2 Subjecte Passiu
INST. NACIONAL DE URBANIZACION 99005705 C B Subjecte Passiu
INTEL, S.C.P. G 4339736 3 Subjecte Passiu
INTERLEASING, S.A. A 2826110 5 Subjecte Passiu
INTERSECTION S.A. A 5831032 7 Subjecte Passiu
IORDANOV, VALENTIN X 2816138 H Subjecte Passiu
IZQUIERDO CASES, ROSA MARIA 39684259 J Subjecte Passiu
IZQUIERDO SAGRERA, JORDI 40691610 X Subjecte Passiu
CABISTANY SCCL, B 4348482 3 Subjecte Passiu
JANSA PORTA, PAU 99005128 H A Subjecte Passiu
JAVIER OCAÑA, S.L. B 4325427 5 Subjecte Passiu
JIMENEZ CIURANA, YOLANDA M. 39885674 V Subjecte Passiu
JIMENEZ DIAZ, JOSE MANUEL 25028102 P Subjecte Passiu
JIMENEZ GIMENEZ, MARIA DEL CARMEN 39733503 Z Subjecte Passiu
JIMENEZ GOMEZ, EDUARDO 46653350 N Subjecte Passiu
JIMENEZ HERNANDEZ, DIEGO JOSE 1051466 K Subjecte Passiu
JIMENEZ JIMENEZ, JESUS 47773876 R Subjecte Passiu
JIMENEZ JIMENEZ, LUIS 47774774 W Subjecte Passiu

JIMENEZ PLANTON ,AGUSTIN 39737262 R Subjecte Passiu
JIMENEZ SANTIAGO ,SEBASTIAN 38506607 F Subjecte Passiu
JIMENEZ SERAMIA, JOSE 39621823 E Subjecte Passiu
JIMENEZ VILLALBA, ELOISA 47758153 X Subjecte Passiu
JOHN MALONE, S.L. B 618375 0 Subjecte Passiu
JORDA RAMOS, FRANCISCO 50824330 B Subjecte Passiu
JOVE GIRALT, JOAQUINA 99010188 H A Subjecte Passiu
JRB COSMETICS, S.A. A 4312523 6 Subjecte Passiu
JUAN CASANY, JOSE 99010189 L A Subjecte Passiu
JUAN FERRER, JUAN CARLOS 43680248 M Subjecte Passiu
JULIAN MAZA, MARIA CARMEN 39609679 E Subjecte Passiu
JURADO CRUZ, JAVIER 39696132 H Subjecte Passiu
JURADO FERNANDEZ, M MAGDALENA 27962668 G Subjecte Passiu
KENIA, S.A. 99006113 Z B Subjecte Passiu
KERZAZI, NOUREDDIN X 1569357 K Subjecte Passiu
LAFUENTE GRACIA, JULIO AURELIO 39649661 F Subjecte Passiu
LAHYANI, YOUSEFF X 2293242 G Subjecte Passiu
LARRALDE RODRIGUEZ, MARIA ESTHER 10062337 K Subjecte Passiu
LEJEUNE, ANNE MARIE X 2309460 F Subjecte Passiu
LEON PARIENTE, DANIEL 47756464 T Subjecte Passiu
LEON TORNE, RAFAEL 39693428 M Subjecte Passiu
LEONES MENDEZ, FRANCISCO 29894283 X Subjecte Passiu
LIABEL PHARMA, SL B 4352927 0 Subjecte Passiu
LIGA PARA LA DEFENSA DEL PATRIMONIO G 5845928 0 Subjecte Passiu
LINARES BERNAD, YOLANDA 45475421 M Subjecte Passiu
LINARES MARIN, M CARMEN 39665927 N Subjecte Passiu
LLAURADO VALLS, GABRIEL 39649454 F Subjecte Passiu
LLEIDACAMP S.A. A 4305530 0 Subjecte Passiu
LLIMA SERRAMIA, MARIA 39672105 A Subjecte Passiu
LLOBET PIQUERAS, MARIA CARMEN 39677484 T Subjecte Passiu
LLORCA COMES, MARIA CARMEN 39667094 Y Subjecte Passiu
LLUCH ZAMMIT, MIGUEL ANGEL 39725791 F Subjecte Passiu
LLUIS ROFES, RAFAEL 39633116 E Subjecte Passiu
LLURBA SANCHEZ, DAVID 39724362 G Subjecte Passiu
LOPES FIGUEIREDO DOS REIS,
JOAQUIN MANUEL X 1926774 H Subjecte Passiu
LOPEZ GONZALEZ, ANA MARIA 39690156 E Subjecte Passiu
LOPEZ GONZALEZ, ANTONIA 99011061 V A Subjecte Passiu
LOPEZ HUERTAS, ENRIQUE 47770676 K Subjecte Passiu
LOPEZ LOPEZ, ABEL 47764292 P Subjecte Passiu
LOPEZ LOPEZ, ELIAS 99005141 P A Subjecte Passiu
LOPEZ LOPEZ, FORTUNATO VICE 39630562 K Subjecte Passiu
LOPEZ LOPEZ, FRANCISCO 36559384 X Subjecte Passiu
LOPEZ MACHUCA, JOSE MANUEL 39699981 A Subjecte Passiu
LOPEZ MANSINO, DANIEL 39711095 P Subjecte Passiu
LOPEZ MENDEZ, LORENZO 39837461 N Subjecte Passiu
LOPEZ PARDO, FRANCISCO 39705671 N Subjecte Passiu
LOPEZ PINAR, MIGUEL ANGEL 47763731 E Subjecte Passiu
LORENZ CEPERUELO, MIGUEL 17184311 E Subjecte Passiu
LOZANO DIAZ, PABLO ANTONIO 39655425 K Subjecte Passiu
LOZANO GARCIA, ALFREDO 24007197 G Subjecte Passiu
LOZANO RUEDA, MARGARITA 39665012 V Subjecte Passiu
LOZANO YESTE, FRANCISCO 45716192 N Subjecte Passiu
LOZANO ZAPATA, PASCUAL 39558333 N Subjecte Passiu
LUCAS GRACIA, BALBINO 39716351 C Subjecte Passiu
LUCAS MURILLO, ELENA BEATRIZ X 2967085 Q Subjecte Passiu
LUNA CALERO, JOSE LUIS 39717409 C Subjecte Passiu
LUNA OLTRA, EMILIO 39679178 S Subjecte Passiu
LUNDMARK, TOVE AGNETA X 2871420 P Subjecte Passiu
LUQUE GOMEZ, RAFAEL 39636949 Z Subjecte Passiu
MAÑE CORTADA, FRANCISCA 37061055 M Subjecte Passiu
MACIA SARMIENTO, JOSE MANUEL 21387415 Z Subjecte Passiu
MACIAS LIMA, JOSE 8758928 E Subjecte Passiu
MACIAS MUÑOZ, JOSE ENRIQUE 8778929 J Subjecte Passiu
MACIAS MUÑOZ, LUIS MARIANO 8824950 B Subjecte Passiu
MADUELL PERIS, MAGIN 99010216 T A Subjecte Passiu
MADUREIRA ROCH, RAUL X 2002520 W Subjecte Passiu
MAJOP, S.L. B 4330648 9 Subjecte Passiu
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MANCHADO SOLE, ABEL 39628671 Q Subjecte Passiu
MANNOU, ABDEJ JALIL X 2106294 T Subjecte Passiu
MANOUF, ALLAL X 1224280 J Subjecte Passiu
MANSO ANDRES, CARLOS TOMAS 39643470 A Subjecte Passiu
MANZANO SANCHEZ, ABEL 39733790 W Subjecte Passiu
MARCE NAVARRO, M.MERCEDES 37630716 W Subjecte Passiu
MARGALEF GOMEZ, ANTONIO MARIA 39734558 B Subjecte Passiu
MARGALEF LLAO, MARIA ANTONIA 37747153 J Subjecte Passiu
MARIMON ALEGRET, MAGI 39603699 E Subjecte Passiu
MARIN GARCIA, CARMELO 8542436 Y Subjecte Passiu
MARIN RISUEÑO, FLORENTINO 5146385 C Subjecte Passiu
MARMO, GERARDO X 2492019 S Subjecte Passiu
MARMOL JIMENEZ, FRANCISCO JAVIER 39725711 L Subjecte Passiu
MARQUEZ CESPEDES, RAUL 39700811 M Subjecte Passiu
MARQUEZ UTRERA, MIGUEL ANGEL 39728600 X Subjecte Passiu
MARTI FORT, VICENS 39624066 B Subjecte Passiu
MARTIN FADURDO, FRANCISCA 39573654 S Subjecte Passiu
MARTIN FRIGOLS, JAVIER 39685394 K Subjecte Passiu
MARTIN GOMEZ, IVANA MARIANA 47767958 V Subjecte Passiu
MARTINEZ ASENSIO, LUISA 39735384 D Subjecte Passiu
MARTINEZ BORRALO, JUAN JOSE 47757162 P Subjecte Passiu
MARTINEZ DE CARNERO SABATE, ANT. 39638514 S Subjecte Passiu
M A RTINEZ DE CARNERO SABATE, JOSE M. 39634802 Y Subjecte Passiu
MARTINEZ DEL CAMPO, ROSA 11570342 P Subjecte Passiu
MARTINEZ FERNANDEZ, MANUEL 27168791 H Subjecte Passiu
MARTINEZ FERRE, RAFAEL 39641938 N Subjecte Passiu
MARTINEZ FUENTES, ISICIO 26435177 N Subjecte Passiu
MARTINEZ GOMEZ, JUAN ANTONIO 24411118 E Subjecte Passiu
MARTINEZ GUILLEN, FELIPE 21627499 R Subjecte Passiu
MARTINEZ JAREÑO, FLORENCIA 39695136 B Subjecte Passiu
MARTINEZ LOPEZ, AGUSTIN 39622796 Y Subjecte Passiu
MARTINEZ PEREZ, ANTONIO 39618437 V Subjecte Passiu
MARTINEZ PINTEÑO, MIGUEL ANGEL 39728825 M Subjecte Passiu
MARTINEZ RODRIGUEZ, MARINA 36027109 R Subjecte Passiu
MARTINEZ SAEZ, RODOLFO 18428250 Y Subjecte Passiu
MARTOS ORIHUELA, ANTONIO 21959453 L Subjecte Passiu
MAS CARDONA, ANGELA 36501963 C Subjecte Passiu
MASDEU ESPESO, JOAQUIM 39637924 T Subjecte Passiu
MASIP GIL, IGNACIO 39704821 J Subjecte Passiu
MASNOU PUIGSOLENS, MARIA 39577128 Q Subjecte Passiu
MATA CORTES, CARLOS 37366774 P Subjecte Passiu
MATA RUIZ, ISABEL 39732796 C Subjecte Passiu
MATEO GISBERT, M DEL CARME 39633847 V Subjecte Passiu
MATEOS GARCIA, MARCELINO 24067301 D Subjecte Passiu
MAYRAL MARQUES, ALEJANDRO 37706020 G Subjecte Passiu
MBENGUE, DEMBA X 2100367 F Subjecte Passiu
MEDINA SANCHEZ, MARIA 36920452 R Subjecte Passiu
MEDITERRA NET S.L. B 4335592 4 Subjecte Passiu
MEDITERRANEA DE OBRA CIVIL, S.L. B 4348879 0 Subjecte Passiu
MEDITERRANEA INMOBILIRIA PRIVADA, SL B 4363556 4 Subjecte Passiu
MENDAÑA GONZALEZ, SATURNINO 7762876 P Subjecte Passiu
MENDOZA JIMENEZ, MANUEL 72012674 L Subjecte Passiu
MERINO TOMAS, RICARDO 39706168 A Subjecte Passiu
MESEGUER CERVELLO, CELESTINA 39671989 W Subjecte Passiu
MESSAOUDI, HAMID X 1961362 Z Subjecte Passiu
MIGUEL PASTOR, IGNACIO JUAN 30579383 D Subjecte Passiu
MILLA CUARTO, JOSE LUIS 74532926 T Subjecte Passiu
MIRALLES BRUGUERA, MARTA 77318431 K Subjecte Passiu
MIRALLES FENOY, JOSE MARIA 77780496 Q Subjecte Passiu
MIRANDA TOMAS, MANUEL 5112985 Q Subjecte Passiu
MIRON CUERVO, MARIA TERESA 39705008 Q Subjecte Passiu
MODREGO LEON, FRANCISCO JOSE 39708753 N Subjecte Passiu
MOHEDANO MARTINEZ, VICENTE EMIL 39668401 W Subjecte Passiu
MOLINA COT, DAVID 47763707 K Subjecte Passiu
MOLINA MOLINA, JAVIER POL 39734933 H Subjecte Passiu
MOLINA VIVAS, JOSE 99006154 D A Subjecte Passiu
MOLINERO CARRASCO, ROSARIO 22839785 A Subjecte Passiu
MOLL MUR, SALVADOR 21608892 R Subjecte Passiu

MONCHO BEJARANO, ANTONIO 36560433 R Subjecte Passiu
MONCLUS TURON, JORGE RAMON 39665210 P Subjecte Passiu
MONDRAGON YESTE, MANUEL 39629291 S Subjecte Passiu
MONTANE ALBIOL, JORGE 39621042 T Subjecte Passiu
MONTEAGUDO HERREROS, SALVADORA 37655798 Z Subjecte Passiu
MONTENEGRO, PABLO GABRIEL X 3771471 T Subjecte Passiu
MONTERO MACHADO, MERCEDES 74789609 A Subjecte Passiu
MONTESINOS GONZALEZ, SANTIAGO 37329176 S Subjecte Passiu
MORA RODRIGUEZ, DANIEL 39731563 Y Subjecte Passiu
MORA SEMOLVE, ANTONIO 17997932 H Subjecte Passiu
MORALES PEREZ, JOSE 28131700 D Subjecte Passiu
MORAN GONZALEZ, FERNANDO 76221242 R Subjecte Passiu
MORATAL SALVADO, RAMON 39643403 M Subjecte Passiu
MORATO RODRIGUEZ, ANTONIO 39701744 H Subjecte Passiu
MORATO RODRIGUEZ, DAVID 39736443 X Subjecte Passiu
MORCILLO SALES, MANUEL 47761470 S Subjecte Passiu
MORENO CABALLE, DANIEL 39706841 D Subjecte Passiu
MORENO FERNANDEZ, VALENTIN 39735336 F Subjecte Passiu
MORENO MARTIN, JONATAN 47765033 J Subjecte Passiu
MORENO MORENO, JOAQUIN 39729397 W Subjecte Passiu
MORENO SABATE, FEDERICO 39630151 R Subjecte Passiu
MORENO SANCHEZ, JOSE 39734170 Z Subjecte Passiu
MORENO SANTIAGO, ANTONIA 74187652 W Subjecte Passiu
MORON SALAZAR, ANTONIO 99004715 L A Subjecte Passiu
MOSSQUERO GOMEZ, MANUEL 39736812 B Subjecte Passiu
MOYA ALAGREU, MIGUEL 19504513 F Subjecte Passiu
MOYA CARMONA, ANTONIO 78051877 C Subjecte Passiu
MOYA MENDEZ, MELCHOR 39730843 E Subjecte Passiu
MUÑOZ MELLADO, SANDRA 39733751 D Subjecte Passiu
MUÑOZ PARRA, JOSE 39661270 R Subjecte Passiu
MUÑOZ QUINTERO, MANUEL 30918494 P Subjecte Passiu
MUÑOZ SANZ, ANA BELEN 30626658 L Subjecte Passiu
MUÑOZ VAZQUEZ, CARMEN 39631253 E Subjecte Passiu
MURIEL BIRILLO, ROSA-MARIA 17692122 Q Subjecte Passiu
NAJAR ABELLAN, JOSE CARLOS 17992155 Z Subjecte Passiu
NAVARRETE PADILLA, JOSE MANUEL 39687651 R Subjecte Passiu
NAVARRO BRUNO, EMILIO 39334412 L Subjecte Passiu
NAVARRO CARDENAS, FRANCISCO-LUIS 47755590 T Subjecte Passiu
NAVARRO CODINA, JORDI 37743077 P Subjecte Passiu
NAVARRO GARCIA, DESIDERIO 39632944 B Subjecte Passiu
NAVARRO GARCIA, MIGUEL 39655881 V Subjecte Passiu
NAVARRO GIL, MARIANO 39720649 V Subjecte Passiu
NAVARRO MAGAÑA, GERARD 47770056 E Subjecte Passiu
NAVARRO MARTI, MARIA 39658724 P Subjecte Passiu
NAVARRO MARTINEZ, ANTONIO 39645061 F Subjecte Passiu
NAVARRO OSORIO, MARIA DEL CARMEN 39732930 Q Subjecte Passiu
NAVARRO RAMIREZ, SALVADOR 39662162 L Subjecte Passiu
NAVARRO SANCHEZ, DIEGO 8908622 D Subjecte Passiu
NAVARRO SANCHEZ, M.DOLORES 39646569 C Subjecte Passiu
NAVARRO ZAMBRANA, ALFREDO 52216818 X Subjecte Passiu
NEGUILLO SOLE, AIDA 39708647 K Subjecte Passiu
NET SIDE S.L. B 4352523 7 Subjecte Passiu
NIETO BERZOSA, MIGUEL 39690326 P Subjecte Passiu
NIETO CONTRERAS, JUAN JOSE 32435587 K Subjecte Passiu
NIETO MORENO, JOSE RAMON 39720788 H Subjecte Passiu
NIETO SANCHEZ, ANTONIO 75126065 S Subjecte Passiu
NIETO SANCHEZ, FRANCISCO 26210041 T Subjecte Passiu
NODA AVERO, ANTONIO 39671642 T Subjecte Passiu
NOGUEIRA ALVAREZ, JOSE MARIA 39659353 Q Subjecte Passiu
NOGUERA CABESTANY, RAMON 39859458 K Subjecte Passiu
NOGUES TOUS, BRIGIDA 39609687 F Subjecte Passiu
NORIEGA PIQUE, EDUARDO 39645072 H Subjecte Passiu
NOVES MORENO, JUANA 39684589 K Subjecte Passiu
NSAKA KIBELO, DONAT X 2746668 P Subjecte Passiu
NUÑEZ MARTIN, M DOLORES 39700554 R Subjecte Passiu
NUÑEZ SILVA, M DOLORES 39688948 X Subjecte Passiu
NUÑEZ TRUJILLO, MIGUEL 39652074 M Subjecte Passiu
NUT NATURE, S.L. B 4338235 7 Subjecte Passiu
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OCHOA CALVO, CARMEN 39656437 K Subjecte Passiu
ODENA VERNIS, MARIA 9549837 F Subjecte Passiu
OKORO, HUMPHREY X 2963742 P Subjecte Passiu
OLESTI CLOSAS, ENRIQUE 50307709 Q Subjecte Passiu
OLIVA GOMEZ, LEONOR 39725151 B Subjecte Passiu
OLIVA VIVAR, JOAQUIN 39848701 M Subjecte Passiu
ORDUÑA CAO, JOSE LUIS 39678871 F Subjecte Passiu
ORIHUELA LIEBANA, FRANCISCA 26157958 N Subjecte Passiu
ORO MIRO, Ma JUNQUERA 39603406 M Subjecte Passiu
OROZCO VILLAREJO, DOLORES 25528406 Q Subjecte Passiu
ORTE MORTE, ALFREDO 17118306 G Subjecte Passiu
ORTEGA GARCIA, RAFAEL 39568215 G Subjecte Passiu
ORTEGA SALCES, MANUEL 13917663 H Subjecte Passiu
ORTEGA SEGURA, JOSE 39635771 D Subjecte Passiu
ORTIGAS GOMIS, DOMENECH 39831437 Z Subjecte Passiu
ORTIZ FUENTES, JOSE ANTONIO 39873795 Y Subjecte Passiu
ORTIZ NAVARRO, ANTONIO 39654121 M Subjecte Passiu
OSUNA GIMENEZ, JOSEFA 39713082 V Subjecte Passiu
OTERO QUERALT, ANA M. 39672398 C Subjecte Passiu
OTERO VELASCO, JOSE M. 39552852 M Subjecte Passiu
OYA BARRUZ, MANUEL 39684109 R Subjecte Passiu
OYA BARRUZ, MIGUEL 39658578 T Subjecte Passiu
PACHECO GARCIA, FRANCISCO JOSE 39712806 V Subjecte Passiu
PADRELL BIOSCA, JOAQUIN 39646038 H Subjecte Passiu
PALACIOS IZQUIERDO, JOSE 71103607 G Subjecte Passiu
PALANCA BELTRAN, OLGA 39671455 C Subjecte Passiu
PALAU MALLAU, ROSARIO 77777915 B Subjecte Passiu
PALAU SANS, AGUSTI 39652644 T Subjecte Passiu
PALMA CERVILLA, DIEGO 39647538 T Subjecte Passiu
PALMEIRO FERNANDEZ, TERESA 15955780 J Subjecte Passiu
PAMIES FUENTES, ESTEBAN 38417823 A Subjecte Passiu
PAPACOSTAS, STELIOS X 3259702 G Subjecte Passiu
PARDO CALVO, JOSE 39601800 D Subjecte Passiu
PAREDES PAGAN, BENITO 39654884 D Subjecte Passiu
PARES ESTIL˙LES, JORGE 39645475 F Subjecte Passiu
PARRA BENITEZ, GINES 39639546 N Subjecte Passiu
PARRA CAPARROS, DIEGO 39642762 P Subjecte Passiu
PARRA NAVARRO, ENCARNACION 38665230 E Subjecte Passiu
PARRA POZO, FRANCISCA 77080129 E Subjecte Passiu
PARREU SALAS, LUIS 39567630 V Subjecte Passiu
PASCUAL PI, ENRIQUE 39834892 L Subjecte Passiu
PASTOR PALMA, JUAN 30404982 V Subjecte Passiu
PASTOR REGIDOR, VICTOR 39737174 M Subjecte Passiu
PASTOR TORRALBO, SALVADOR 36901836 S Subjecte Passiu
PATIÑO VIDAL, TERESA 39682212 J Subjecte Passiu
PATINO GARCIA, FRANCISCO ENRIQUE 47770312 W Subjecte Passiu
PATINO MIRO, JOSE MANUEL 39667487 P Subjecte Passiu
PEÑA CANTILLO, JAVIER 47763899 Y Subjecte Passiu
PEÑA GUTIERREZ, JOSE LUIS 39622680 M Subjecte Passiu
PEÑA JIMENEZ, FRANCISCO 39652424 X Subjecte Passiu
PEÑA LOPEZ, ANDRES 26434258 J Subjecte Passiu
PEÑA MUÑOZ, FCO JAVIER 39731331 G Subjecte Passiu
PEÑA MUÑOZ, RAUL 39731332 M Subjecte Passiu
PEÑALVER NUÑEZ, MOISES 39850997 R Subjecte Passiu
PEDRAJAS BATLLE, SANTIAGO 39877306 K Subjecte Passiu
PEDROCHE RIVAS, MIGUEL 35091935 F Subjecte Passiu
PEINADO RUIZ, MARINO 26183832 B Subjecte Passiu
PEIRET CIFUENTES, MIGUEL ANGEL 39702906 F Subjecte Passiu
PELADO CORDONES, JOSE 39642058 V Subjecte Passiu
PELADO PINEL, M DOLORES 39679703 B Subjecte Passiu
PELAEZ RICO, ALBERTO 39722053 H Subjecte Passiu
PENALBER VICENTE, ESTEBAN 22395734 J Subjecte Passiu
PERALES MARTOS, AMELIA 39667761 Y Subjecte Passiu
PEREIRAS LOPEZ, LUIS 39867785 E Subjecte Passiu
PEREZ ALONSO, LUCIAN 52371207 T Subjecte Passiu
PEREZ BENITEZ, M ELENA 39666128 Y Subjecte Passiu
PEREZ CALLEJA, MANUEL 39663659 K Subjecte Passiu
PEREZ FELIX, MIGUEL 75072381 J Subjecte Passiu

PEREZ FERNANDEZ, ANASTASIO 5885089 X Subjecte Passiu
PEREZ FERNANDEZ, NATIVIDAD 39681310 P Subjecte Passiu
PEREZ FUENTES, JUAN MANUEL 45061322 K Subjecte Passiu
PEREZ GARDUÑO, MARIA TERESA 39687971 E Subjecte Passiu
PEREZ GIMENO, SOLEDAD 39604030 P Subjecte Passiu
PEREZ GONZALEZ, SOFIA 14383472 P Subjecte Passiu
PEREZ LOPEZ, JUANA 39686364 W Subjecte Passiu
PEREZ MARISCAL, JUANA MARI 39695557 H Subjecte Passiu
PEREZ MARTINEZ, DAVID 47770477 Y Subjecte Passiu
PEREZ MENDEZ, ANTONIA 74281798 D Subjecte Passiu
PEREZ PALLEJA, CLAUDI 39691281 C Subjecte Passiu
PEREZ PASTOR, JOSE 39650832 M Subjecte Passiu
PEREZ ROJO, JUAN JOSE 9753095 Z Subjecte Passiu
PEREZ ROVIRA, MARI CARMEN 39622558 K Subjecte Passiu
PEREZ SABATE, AGUSTI 39909052 G Subjecte Passiu
PEREZ TEJEDOR, JOSE LUIS 12242953 F Subjecte Passiu
PEREZ-HICKMAN DIEZ, MARIA BEGOÑ 39674728 G Subjecte Passiu
PERIANO PEREZ, SONIA 39734021 A Subjecte Passiu
PERIZ SANZ, MARIA DOLORES 39633307 Y Subjecte Passiu
PERONA HEREDIA, JOSEFA 39718496 A Subjecte Passiu
PERSIVA ARIAS, MODESTO 39624524 D Subjecte Passiu
PIÑANA BERTOMEU, M MADRONA 77881791 L Subjecte Passiu
PIÑOL ROSELL, ENCARNACIO 39546632 H Subjecte Passiu
PIÑOL SOLDRA, FRANCISCO 39661262 Q Subjecte Passiu
PIÑOL VILA, FRANCESC 36750556 Y Subjecte Passiu
PICAZO ALCANTARA, JOSE ANTONIO 39728258 J Subjecte Passiu
PIJOAN MONTANYOLA, JOSEP 39613615 W Subjecte Passiu
PIMENTEL DE LA LLAVE, AMADOR 2838359 K Subjecte Passiu
PINAR GONZALEZ, JOSE FRANCISCO 39834033 B Subjecte Passiu
PINDADO ZURDO, MARIA CARMEN 39662291 X Subjecte Passiu
PINTO CRUZ, MANUEL 39640686 W Subjecte Passiu
PINTO MIRAVALLS, JUANMANUEL 39635225 S Subjecte Passiu
PINTURAS Y MONOCAPAS, SL B 4352305 9 Subjecte Passiu
PIRES ENCUENTRA, MARCOS 47755328 Z Subjecte Passiu
PIZZA TARRAGONA, S.L. B 8088905 8 Subjecte Passiu
PLANA SANROMA, ISIDRO 99010250 B A Subjecte Passiu
PLANA VELA, MANUEL 39809040 L Subjecte Passiu
PLANA Y COMPAÑIA, S.A. A 4300554 5 Subjecte Passiu
PLANO GARCIA, MARTA 39736238 N Subjecte Passiu
PLAZA VERDAGUER TRES, S.L. B 4342613 9 Subjecte Passiu
PLEGUAZUELOS RUIZ, JOAN MANUEL 39699484 N Subjecte Passiu
POMEROL BALAGUER, SILVIA 39686013 L Subjecte Passiu
PONS FIGUEROLA, FERNANDO 39642466 B Subjecte Passiu
PONS FIGUEROLA, JOSE MARIA 39664101 A Subjecte Passiu
PONS SANS, CARMEN 39548013 L Subjecte Passiu
PONS TRUJILLO, JOAQUIN 47757051 N Subjecte Passiu
PORRES SANCHEZ, JORDI 40900580 W Subjecte Passiu
PORTA GONZALEZ, JORGE ELISEO 39657821 W Subjecte Passiu
PORTELA PUYUELO, GUILLERMO 46003319 F Subjecte Passiu
PORTUGUES AIXALA, M CRUZ 39673893 C Subjecte Passiu
POVILL PIÑOL, MONTSERRAT 39545775 N Subjecte Passiu
PRADERA PINO, JULIO 39676155 M Subjecte Passiu
PRAT ALTARRIBA, JORGE 39352055 K Subjecte Passiu
PRAT BLANCO, EMMA 39900361 F Subjecte Passiu
PRAT FONTANA, TERESA 25381061 D Subjecte Passiu
PRATMARSO FERNANDEZ, PATRICIA 39720168 L Subjecte Passiu
PRATS FERRANDO, JOSE 39554455 K Subjecte Passiu
PRATS MARCE, SALVADOR 39662823 J Subjecte Passiu
PRIETO BLANCO, SARA 39703836 V Subjecte Passiu
PRIME CAMPO, PEDRO 40087607 X Subjecte Passiu
PRUNERA MARTORELL, NURI 39662365 S Subjecte Passiu
PRYTZ COMPAÑ, ALBERTO 39644949 X Subjecte Passiu
PRYTZ RIBAS, EDUARDO 39735852 V Subjecte Passiu
PUBILL BATISTA, JOSE 39703034 C Subjecte Passiu
PUENTE GRIJALBA, LUISA 39556537 X Subjecte Passiu
PUERTA ANGULO, MARIA JESUS 35114360 F Subjecte Passiu
PUERTAS NUÑEZ, JUAN CARLOS 39684674 Z Subjecte Passiu
PUIG ABOGO, FRANCISCO 39735591 D Subjecte Passiu
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PUIG ANGLES, M CARME 39647812 K Subjecte Passiu
PUIG CASTELLVI, ENRIQUE 39816744 H Subjecte Passiu
PUIG FERRE, JUAN PEDRO 39704291 N Subjecte Passiu
PUIG RUIZ, JULIAN 28568498 Z Subjecte Passiu
PULIDO ROMAN, MARIA 39664068 Q Subjecte Passiu
PUNZANO FUENTES, EPIFANIO 26429023 E Subjecte Passiu
QUEBRADAS RESTREPO, HECTOR EDUARDO X 3015208 T Subjecte Passiu
QUERALT BAIGES, DANIEL 39707001 P Subjecte Passiu
QUERALT FONTANALS, CARMEN 18022975 Z Subjecte Passiu
QUERALT MATAMOROS, JUAN RAMON 46106272 N Subjecte Passiu
QUEROL ABELLO, MARIA LUISA 77829099 C Subjecte Passiu
QUESADA SANTAELLA, JOSE A 30426818 A Subjecte Passiu
QUEVEDO PEREZ, JOSE- PATRICIO 26220287 B Subjecte Passiu
QUIÑONES QUIÑONES, LUIS 39688263 S Subjecte Passiu
QUIÑONES RODRIGUEZ, LUIS 39662103 Y Subjecte Passiu
QUINTANA DELGADO, ANA 39686692 P Subjecte Passiu
QUINTANA ORTEGA, MANUEL 39627567 Q Subjecte Passiu
QUINTANO ABELLO, JOAN ANTONIO 39694144 P Subjecte Passiu
QUIROS RODRIGUEZ, DANIEL 39695064 P Subjecte Passiu
QUIROS RODRIGUEZ, JOSE LUIS 39635626 W Subjecte Passiu
RABADAN RODRIGUEZ, CUSTODIO 39624477 P Subjecte Passiu
RABASCALL GUASCH, ANTONIO 39684648 B Subjecte Passiu
RABASO MERINO, JORDI 39707359 K Subjecte Passiu
RABASSO OBONO, JUAN 39671696 P Subjecte Passiu
RADU, DANIEL X 3255523 B Subjecte Passiu
RAMIREZ GOMEZ, CRISTOBAL 47765422 B Subjecte Passiu
RAMIREZ GONZALEZ, MARIA ANGELES 47761156 T Subjecte Passiu
RAMIREZ GONZALEZ, MIGUEL ANGEL 39711805 M Subjecte Passiu
RAMIREZ SANCHEZ, ENGRACIA 39629663 L Subjecte Passiu
RAMIRO OLLETA, JOSE ANGEL 39682827 F Subjecte Passiu
RAMIRO PEREZ, JOSE ANTONIO 17142483 P Subjecte Passiu
RAMON CANALS, JUAN 39137018 B Subjecte Passiu
RAMOS BARRERA, JOSE 39678484 B Subjecte Passiu
RAMOS PEDROL, DOMINGO 39705662 A Subjecte Passiu
RAMOS RAMIREZ, FRANCISCO 24265679 N Subjecte Passiu
RAMOS RAMOS, JOSE 99006565 Y A Subjecte Passiu
RAMOS SANCHEZ, M ROSA 11385470 X Subjecte Passiu
RAMOS SATUE, AVELINA 39601741 L Subjecte Passiu
REBENAQUE ESTEVE, MARGARITA 39675435 K Subjecte Passiu
RECASENS RECASENS, JULIAN 39677459 K Subjecte Passiu
RECIO PERALTA, FELIX 25157701 W Subjecte Passiu
RECREATIVOS CATALUNYA, S.L. A 4325495 2 Subjecte Passiu
REDONDO MAYA, MANUEL 36591599 W Subjecte Passiu
REGIDOR CALDUCH, ELENA 39612531 E Subjecte Passiu
REGUERA MAIRELES, JUAN 39628150 R Subjecte Passiu
REMACHA REDONDO, ANA CRUZ 39653529 B Subjecte Passiu
REMOND, NATHALIE THERESE H X 11782 Y Subjecte Passiu
RENDON HERNANDEZ, MELVA-LILIAN X 2917365 E Subjecte Passiu
REPARACIONES TECNIC-BIER, SL B 4355696 8 Subjecte Passiu
REPIDEMO, S.L B 2523483 2 Subjecte Passiu
REQUENA GIL, MARIA LUISA 77778582 B Subjecte Passiu
RESIDENCIA UNIV. TARRACO 2001, SL B 4356103 4 Subjecte Passiu
RESURRECCION, NORMAN P. X 2673497 T Subjecte Passiu
REUS TRANS DOS MIL, SL B 4361997 2 Subjecte Passiu
REY MARIN, JOSE 39640014 C Subjecte Passiu
REYES CABO, JUAN JOSE 39656267 N Subjecte Passiu
REYES FUENTES, OSCAR 47765554 M Subjecte Passiu
REYES LLORCA, SALVADOR 31265578 E Subjecte Passiu
RIALTEMA, S.L. B 4349798 1 Subjecte Passiu
RIBALT MUÑOZ, ANA MARIA 39686595 A Subjecte Passiu
RIBAS BARENYS, MAGIN 39546460 F Subjecte Passiu
RIBAS MONTERO, MARIANO 39573157 R Subjecte Passiu
RIBEIRO DA SILVA, AGOSTINHO MANUEL X 2942342 K Subjecte Passiu
RIBERA OLMO, ALICIA EUGENIA 78578815 M Subjecte Passiu
RIBOT RODRIGUEZ, JORGE LUIS 39675684 V Subjecte Passiu
RIBOT SANTAMARIA, JAUME 39701928 H Subjecte Passiu
RICO CASTAÑO, JOSE LUIS 39706626 R Subjecte Passiu
RICO GAGO, JUANPEDRO 39668315 P Subjecte Passiu

RICO MIRAVETE, JESUS 39717467 D Subjecte Passiu
RICOMA GINE, AVELI 39653448 E Subjecte Passiu
RILLO MENDOZA, AGUSTIN 39668067 J Subjecte Passiu
RIMBAU ROMERO, IGNACIO 39639182 Q Subjecte Passiu
RION MORATO, MARIA DOLORES 39681107 N Subjecte Passiu
RIONE TERUEL, JORGE 39629796 Z Subjecte Passiu
RIOS JIMENEZ, ANTONIO 39708996 W Subjecte Passiu
RIOS JIMENEZ, FERNANDO 39708309 M Subjecte Passiu
RIUS VAQUE, SALVADOR 39554926 D Subjecte Passiu
RIVAS DIAZ DE LA ESPINA, DAVID 39717060 Q Subjecte Passiu
RIVAS SAMANIEGO, IVAN 47771289 J Subjecte Passiu
RIVAS TIERRA DE, JESUS 39680113 F Subjecte Passiu
RIVE, NATIVIDAD 99006172 G A Subjecte Passiu
RIVERA GOMEZ, JOSE MARIA 37268879 R Subjecte Passiu
RIVERO JUAREGUI, JOSE ANTONIO 13105156 D Subjecte Passiu
ROBLES BLANCO, JOSE MARIA 51300034 Y Subjecte Passiu
ROCA GARCIA, ENCARNACION 33907800 G Subjecte Passiu
ROCA SIMON, NURIA 39635489 A Subjecte Passiu
ROCAMORA BAGES, MARIO 39658063 Z Subjecte Passiu
ROCH MUNNE, FERRAN 47755811 Z Subjecte Passiu
RODENAS HERNANDO, JUAN MANUEL 50139025 Z Subjecte Passiu
RODENAS SIENDONES, GEMA 39720530 J Subjecte Passiu
RODON PAGAN, DOMINGO 39661504 M Subjecte Passiu
RODRIGUEZ ALVAREZ, MANUEL 34232450 D Subjecte Passiu
RODRIGUEZ BERRAL, JUAN CARLOS 39683999 Y Subjecte Passiu
RODRIGUEZ CASADO, REMEDIOS 39642109 E Subjecte Passiu
RODRIGUEZ CASTILLA, CONCEPCION 78046177 R Subjecte Passiu
RODRIGUEZ CHAVES, EMILIO 28610728 Q Subjecte Passiu
RODRIGUEZ DOMINGUEZ, MANUEL 39657745 H Subjecte Passiu
RODRIGUEZ FERNANDEZ JUAN ANTONIO 39681288 D Subjecte Passiu
RODRIGUEZ FERNANDEZ, JESUS 39679151 B Subjecte Passiu
RODRIGUEZ FILLOL, RAFAEL 39685873 V Subjecte Passiu
RODRIGUEZ GORDILLO, NEREA 39714726 M Subjecte Passiu
RODRIGUEZ LOPEZ, TATIANA 39704044 H Subjecte Passiu
RODRIGUEZ MARIN, ANGEL 48001131 Q Subjecte Passiu
RODRIGUEZ MARTINEZ, JOAQUIN 77784325 G Subjecte Passiu
RODRIGUEZ MELE, FCO JAVIER 39684560 S Subjecte Passiu
RODRIGUEZ MERCADO, JOSEFA 39634541 K Subjecte Passiu
RODRIGUEZ MERCADO, VICENTE 39643390 S Subjecte Passiu
RODRIGUEZ MORA, RAFAEL 39675432 H Subjecte Passiu
RODRIGUEZ NUÑEZ, CLAUDIO 39666472 M Subjecte Passiu
RODRIGUEZ OLMEDO, JOSE 39709672 B Subjecte Passiu
RODRIGUEZ PARRA, GINES 39633696 G Subjecte Passiu
RODRIGUEZ PEREZ, JACOB 47767267 Q Subjecte Passiu
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ELOISA 39647322 Z Subjecte Passiu
RODRIGUEZ RODRIGUEZ, JUAN MANUEL 39643618 J Subjecte Passiu
RODRIGUEZ SUAREZ, FCO JAVIER 39677666 K Subjecte Passiu
RODRIGUEZ SUAREZ, JUAN CARLOS 10050575 N Subjecte Passiu
RODRIGUEZ SUAREZ, MARIA GLORIA 39678226 Y Subjecte Passiu
RODRIGUEZ VELASCO, AGUSTIN 11773781 N Subjecte Passiu
ROFES ROVIRA, MARIA PILAR 39547416 C Subjecte Passiu
ROIG CASANOVAS, ROBERTO 39632855 Z Subjecte Passiu
ROIG CUTILLAS, EMILIO 39627864 Z Subjecte Passiu
ROIG FONOLL, MARIA ROSA 39655823 M Subjecte Passiu
ROIG FONT, ANTONIO 39607151 R Subjecte Passiu
ROJAS OLIVARES, ALBERTO X 3199380 B Subjecte Passiu
ROKU EKOBO, JUAN X 2294310 Z Subjecte Passiu
ROLAND, JEAN PIERRE F. X 771125 G Subjecte Passiu
ROLLAN CABEZUELO, CRISTINA 39717694 Y Subjecte Passiu
ROLLAN CABEZUELO, JUAN ANTONIO 39717683 H Subjecte Passiu
ROMA COMERCIAL DE PELUQUERIA, S.L B 4343116 2 Subjecte Passiu
ROMAN CARREÑO, FRANCISCO 39653792 K Subjecte Passiu
ROMERO CAPARROS, RUBEN 47763901 P Subjecte Passiu
ROMERO CORRALES, MARIA DOLORES 39655096 Z Subjecte Passiu
ROMERO CRUZ, FRANCISCA PEÑA 39661912 E Subjecte Passiu
ROMERO GABARRI, ANTONIO 39646043 T Subjecte Passiu
ROMERO GONZALEZ, AURELIO 10038231 L Subjecte Passiu
ROMERO GONZALEZ, MANUEL 39664253 V Subjecte Passiu
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ROMERO PISOL, ERICA 47755925 J Subjecte Passiu
ROMEU ALVAREZ, MANUEL 39667321 A Subjecte Passiu
ROMEU GONZALEZ, MAGI 39652710 C Subjecte Passiu
ROMEU SERRA, JOSEFA 39562247 Q Subjecte Passiu
ROMEU SOLER, JORDI 39684883 Q Subjecte Passiu
ROS MARTINEZ, JUAN 39627754 L Subjecte Passiu
ROSELL FORES, MARIA CRISTINA 39673544 Q Subjecte Passiu
ROSELL SERRA, MARIA 39653945 J Subjecte Passiu
ROSELLO YELO, ADAN 47763048 Y Subjecte Passiu
ROSILLO GARCIA, GUILLERMO 39641323 H Subjecte Passiu
ROSINGANA MARTIN, MARIA TERESA 7793912 V Subjecte Passiu
ROUSSET, OLIVIER MEURI M X 1302884 A Subjecte Passiu
ROVIRA BERTRAN, PEDRO 39657795 E Subjecte Passiu
ROVIRA JAREÑO, CARLOS 39699954 E Subjecte Passiu
ROVIRA ROCA, M CINTA 39663721 Z Subjecte Passiu
ROVIRA SOLE, JUAN 39557588 A Subjecte Passiu
ROVIRA SORIA, JOAN 47758476 B Subjecte Passiu
ROVIRA TEJADA, M CARMEN 39646169 B Subjecte Passiu
RUANO ORTEGA, HIGINIO 39712522 D Subjecte Passiu
RUBIALES LOPEZ, MANUEL 31574975 T Subjecte Passiu
RUBIO GUTIERREZ, MARIA BELINDA 39711018 T Subjecte Passiu
RUBIO MELLADO, LAZARO 39682487 N Subjecte Passiu
RUBIO MILLAN, DOLORES 39662244 D Subjecte Passiu
RUIZ BEJARANO, ANDRES 39665602 D Subjecte Passiu
RUIZ CARMONA, BALDOMERO 39398322 N Subjecte Passiu
RUIZ CHAMIZO, FRANCISCO 30491353 T Subjecte Passiu
RUIZ CHAMIZO, MANUEL 30515543 V Subjecte Passiu
RUIZ CHICA, MANUEL 39684693 X Subjecte Passiu
RUIZ DELGADO, RAUL 39713431 K Subjecte Passiu
RUIZ DOMINGUEZ, MARIA CARMEN 39683458 V Subjecte Passiu
RUIZ DORADO, JUAN CARLOS 5893578 N Subjecte Passiu
RUIZ GARCIA, JOSE MIGUEL 47765752 L Subjecte Passiu
RUIZ MARTIN, ALEJANDRO 47756856 R Subjecte Passiu
RUIZ MASIP, ANTONIO 47772359 W Subjecte Passiu
RUIZ MEZCUA, SANDRA 47757526 G Subjecte Passiu
RUIZ NAVARRO, VICTOR 77781280 H Subjecte Passiu
RUIZ NAVEROS, FRANCISCO 39667931 S Subjecte Passiu
RUIZ SAEZ, FRANCISCO 77879900 Z Subjecte Passiu
RUIZ TRIGUERO, MANUELA 39657302 N Subjecte Passiu
RUS LLAO, JUAN DE DIOS 39705680 K Subjecte Passiu
RUS MORA, CARMEN 39621707 K Subjecte Passiu
RUZ ROPERO, CRISTOBAL 29973606 Y Subjecte Passiu
SALAS MAÑE, JOSE M 39630058 T Subjecte Passiu
SANCHEZ ALDAMA, M JULIA 39648034 J Subjecte Passiu
SANCHEZ GILA, JUAN RAMON 39637200 N Subjecte Passiu
SANCHEZ MARISCAL GUERRA, JOSE 39638211 B Subjecte Passiu
SANCHEZ MARTINEZ, CATALINA 39647259 C Subjecte Passiu
SANCHO ARQUES, SEBASTIAN 40039583 X Subjecte Passiu
SANCHO NEVADO, JOSE 6862797 B Subjecte Passiu
SANTAMARIA ROMERO, RAMON 1072397 E Subjecte Passiu
SANTIAGO PRADO, M ANGELES 39691929 R Subjecte Passiu
SARACHO SOLE, PAU-JOSEP 39648529 W Subjecte Passiu
SAUN CLUA, JOAQUIN 39635093 K Subjecte Passiu
SEGURA SORIA, ANSELMO 39638824 A Subjecte Passiu
SEGURA TRISTAN, RAFAELA 39873793 G Subjecte Passiu
SENTIS MARTI, MISERICORDIA 39620454 X Subjecte Passiu
SERNA GARCIA, JAIME 39547643 V Subjecte Passiu
SERRA CARTAÑA, M. CARMEN 39635528 L Subjecte Passiu
SERRA NAVARRO, ENRIQUE 39633075 G Subjecte Passiu
SERRA TUTUSAUS, M TERESA 39627927 P Subjecte Passiu
SERRAMIA FERNANDEZ, ROSER 39657799 A Subjecte Passiu
SERRANO UVIÑAS, NOELIA 39734762 P Subjecte Passiu
SEVILLANO VALLE, MARIA CARMEN 35101592 G Subjecte Passiu
SIENDONES TERUEL, FELIPE 39641618 Z Subjecte Passiu
SOLANAS DOMENECH, TERESA 39582105 W Subjecte Passiu
SOLE BURRULL, MONTSERRAT 39576079 W Subjecte Passiu
SOLE CANTURRI, VICENS 39632718 S Subjecte Passiu
SOLE MARTI, JAUME 39631319 L Subjecte Passiu

SOLE PARDO, ISMAEL 39696491 D Subjecte Passiu
SOLE POBLET, XAVIER 39631491 F Subjecte Passiu
SOTO GARCIA, M MONTSERRAT 39673727 S Subjecte Passiu
SOTO GUARDIOLA, MARIA MERCEDES 39724186 N Subjecte Passiu
VIATGES PINEDA, SL 99010751 Y B Subjecte Passiu
VIDAL PONS, SALVADOR 39575737 M Subjecte Passiu
VILA VIDAL, JOSE 99010329 K A Subjecte Passiu
VINUESA SANCHEZ, MIGUEL 70789482 J Subjecte Passiu

Tarragona, 13 de desembre de 2002. — El recaptador executiu,
Josep López Tortosa.

2002/13385 - AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Hisenda

Anunci

No havent estat possible realitzar la notificació als interessats o als
seus re p resentants, per causes no imputables a aquesta
Administració, i després de deixar constància a l’expedient de les
circumstàncies d’haver intentat realitzar-les en dues ocasions, en
compliment del que disposa l’art. 105.6 de la Llei general tributària
(segons redacció aprovada per l’art. 28 de la Llei 66/1997, de 30
de desembre), se cita els contribuents més avall indicats per a que
compareguin, per tal de ser notificats de les actuacions que l’afecten
en relació als procediments que s’indiquen.

OBJECTE TRIBUTARI DNI-NIF PROCEDIMENT

ALUJAS PUIGBERT, TECLA 39647875-S Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
BAÑERES AMELLA, GONZALO        I   1 M·S 39643037-F Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
BAUTISTA SALAS, ANDRES         I   1 M·S 39686836-Z Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
BOVE SANCHEZ, SUSANA 39733769-G Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
CABALLERO ALOMAR, EDUARDO      I   1 M·S 37641837-Z Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
CALIX POVEDANO, RAFAEL         I   1 M·S 39653760-N Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
DOMENECH SUÑER, RAIMUNDO 39638851-F Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
EXPOSITO VIZCAINO, LUIS 39715576-G Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
FABRICACION VENTANAS ALUMINIO SL B-43496900 Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
FERNANDEZ DEL RIO, ANTONIO 39682961-A Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
FERRARIO BARBER, LAURA NURIA 39726940-Y Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
GARCIA FERRE, TERESA 29545457-W Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
GARCIA-MUÑOZ GARCIA-MUÑOZ, MAN I   1 M·S 40601573-H Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
GONZALEZ GONZALEZ, ESTEBAN     I   1 M·S 39029702-J Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
LLORACH TUDO, ISABEL    I 4 MES 99990444-Z Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
LLUBRA SANCHEZ, JORDI 39685195-Y Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
LORENTE GARCIA, RICARDO 39682611-K Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
MARTI CAMPS, ENRIQUE           I   4 M·S 39620016-D Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
MENDEZ FERNANDEZ VICTOR AGUSTIN 11724873-W Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
PRAT FONTANA, GUILLERMO 39699824-F Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
PROMOCIONES NUEVO CAMBRILS B-4345668 Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
QUEVEDO PEREZ, JOSE PATRICIO I 1 M·S 26220287-B Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
RETEDI SL B-43368661 Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
RICOMAR 21 SL B-61737128 Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
RODENAS HERNANDO, JUAN MANUEL  I   1 M·S 50139025-Z Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
RUBIO PEREZ, JULIAN I 1 M·S 3729115-X Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
SANCHEZ CUADROS, LORENZO       I   1 M·S 39730580-N Addicional “U” Matrícula Urbana-1999
TORREDEMER PAGAN, JOAN         I   3 M·S 39643210-L Addicional “U” Matrícula Urbana-1999

L’òrgan responsable de la tramitació dels procediments referen-
ciats és el de Preus públics i taxes sobre la propietat urbana, d’aquest
Ajuntament, situat a la plaça de la Font, núm. 1.

Els interessats, o els seus representants, hauran de comparèixer
per a ser notificats en el departament de PREUS PÚBLICS I TAXES
SOBRE LA PROPIETAT URBANA, situat a la planta baixa d’aquest
Ajuntament, plaça de la Font, núm. 1, en el termini de deu dies,
comptats des del següent al de la publicació d’aquest anunci al
Butlletí Oficial de la Província de Tarragona.
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S’adverteix que a partir del dia següent d’haver transcorregut l’es-
mentat termini sense haver comparegut, la notificació s’entendrà
produïda a tots els efectes legals.

De conformitat amb l’art. 20 del Reglament general de recap-
tació, el termini per efectuar l’ingrés en període voluntari als Serveis
de Recaptació és:

— Els deutes tributaris que s’entenguin notificats entre els dies 1 i
15 de cada mes poden ser ingressats des de la data de noti-
ficació fins al dia 5 del mes següent o en l’immediat hàbil
posterior.

— Els deutes tributaris que s’entenguin notificats entre els dies 16
i últim de cada mes poden seringressats des de la data de
notificació, fins al dia 20 del mes següent o en l’immediat
hàbil posterior.

A partir del dia següent al venciment dels esmentats períodes, els
deutes que no s’hagin satisfet s’exigiran en via de constrenyiment,
d’acord amb el disposat en l’art. 97 del Reglament general de recap-
tació, computant-se, en el seu cas, com a bestretes les quantitats satis-
fetes fora de termini.

Contra l’objecte d’aquest anunci, es podrà interposar recurs de
reposició previ al contenciós administratiu davant l’alcalde, en el
termini d’un mes, a comptar des del dia en que tingui efectivitat la
notificació, segons allò que disposa l’article 14.2 de la Llei
39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals i
conforme a l’establert a l’article 108 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril,
reguladora de les bases de règim local, en la nova redacció donada
per l’article 21.1. de la Llei 50/1998, de 30 desembre, de mesures
fiscals, administratives i d’ordre social.

No obstant això, podreu utilitzar, d’acord amb el que preceptua
l’article 58.2, in fine de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de
règim jurídic de les administracions públiques i del procediment admi-
nistratiu comú, qualsevol altre recurs que estimeu procedent.

Se us adverteix que la interposició del recurs no atura l’acció
administrativa per al cobrament, llevat que sol·liciteu en el termini d’in-
terposició del recurs de reposició la suspensió de l’execució de l’acte
adjuntant alguna de les garanties que s’assenyalen a les lletres a), b)
o c) de l’article 75.6 del Reial Decret 391/1996, d’1 de març,
d’aprovació del reglament de procediment en les reclamacions
econòmiques administratives.

Tarragona, 12 de desembre de 2002. — El vicesecretari general
delegat, Enrique Gallego Sirvent.
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AGUSTIN SOLE, RAMON 39630088F Padró Matrícula Urbana-2002, altes
ARMADA SORIANO, MANUEL I 1 MES 38005079V Padró Matrícula Urbana-2002, altes
ARMENGOL VIDAL, MONTSERRAT 39667517S Padró Matrícula Urbana-2002, altes
BADIA CHANCHO LUIS I 1 MES 39646695P Padró Matrícula Urbana-2002, altes
BARBERA REALES, JUAN RAMON I 1 MES 48002096S Padró Matrícula Urbana-2002, altes
BASSENE, GHISLAINE X-2435144L Padró Matrícula Urbana-2002, altes

BERMEJO FERNANDEZ, MONTSERRAT 39703405T Padró Matrícula Urbana-2002, altes
BERMUDEZ GOMEZ-PIMPOLLO, DOLOR I 1 MES 39836849K Padró Matrícula Urbana-2002, altes
BONSOL IMPORT EXPORT SL B-43579572 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
BORRAS 19 SL B-82743345 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
BORRAS MACIA, ENRIQUE I 2 MES 39652663L Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CAÑON MADUELL MARIA LUZ 39688390G Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CABALLERO ALOMAR, EDUARDO I 1 MES 37641837Z Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CABELLO ALQUEGI, SECUNDINO I 1 MES 13696644Y Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CALVENTE AZOR, MARIO 39701322X Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CANE MARCO, MARIA PILAR 36896258A Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CANO DIAZ, MANUEL 28855723S Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CAPITN MURILLO, VENESA I 1 MES 39721375F Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CARRILLO MENJIBAR, AGUSTIN I 1 MES 39631540X Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CASANOVAS GRAU, VICENTE I 1 MES 39718498M Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CASELLES GARCIA, VICENTE I 2 MES 39687260R Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CASTAÑER MARTIN, JOSE MARIA 39826499K Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CASTRO CRUZ, JESUS 39720353C Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CASTRO MARTINEZ, MARIA CARMEN I 1 MES 39671691A Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CATENA GARCIA, JOSE MANUEL 39659166J Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CEAX SL B-59797001 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CEMBRELLIN CORNEJO, JOSE MANUEL 7954177H Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CLUA ACEÑA, FRANCESCA 37333907P Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CORTES HEREDIA, JUAN JOSE I 1 MES 52393169C Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CORTES MAGALLON, JORGE 39670039F Padró Matrícula Urbana-2002, altes
COTA 64, SL B-43531920 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
CUCHARERO ESCUDERO, FRANCISCO 29842680L Padró Matrícula Urbana-2002, altes
DA SILVA, AURORA ANA 39832642T Padró Matrícula Urbana-2002, altes
DE LA ENCARNACION ESTELLER, JORGE 39716353E Padró Matrícula Urbana-2002, altes
DE LA ROSA GARCIA, JOAQUIN 39736545C Padró Matrícula Urbana-2002, altes
DE MORAES VIEIRA, VINICIUS I 1 MES X-2059250Z Padró Matrícula Urbana-2002, altes
DIAZ TOME, NORBERTO 39684948N Padró Matrícula Urbana-2002, altes
ESPADA ESTADELLA, FRANCISCA I 1 MES 39911804L Padró Matrícula Urbana-2002, altes
EUROPROM 2000 SL B-61850988 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
FERNANDEZ BALLART, ISAAC 47755255X Padró Matrícula Urbana-2002, altes
FERNANDEZ BALLESTEROS, JUAN LUIS 11387400P Padró Matrícula Urbana-2002, altes
FERNANDEZ MATA, JORGE I 1 MES 36191511E Padró Matrícula Urbana-2002, altes
FERNANDEZ MORENO, JACINTO 39660299L Padró Matrícula Urbana-2002, altes
FERNANDEZ ROSELLO, MARIA CARMEN 39716545F Padró Matrícula Urbana-2002, altes
FINCAS MONTAN SL B-43488253 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
FRANCK, MARC CHRISTIAN X-3296313E Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GALVEZ VELASCO, ANTONIA 39613337T Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GALLARDO GOMEZ, ROBERTO I 1 MES 39738029D Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GARCIA BARBERA, DOLORES 39655531N Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GARCIA BRUNA, FRANCISCO JAVIER I 1 MES 25439589W Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GARCIA JIMENEZ, VICTOR I 1 MES 75096041Y Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GARCIA LATORRE, ROQUE 39668131P Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GARCIA MARTINEZ, JESUS I 1 MES 39731279K Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GARCIA RAMOS, JOSE LUIS I 1 MES 39682224W Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GAUDIER PALAY, JOSE LUIS 46101237Z Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GELLIDA FERRE, ANTONIO 33608579J Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GIMENEZ PEREZ, MATILDE I 1 MES 39633965C Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GIRON ISAIZ, JAVIER I 1 MES 39682848M Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GONZALEZ BLASCO, JOSE I 2 MES 36215940W Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GONZALEZ ESCOLANO, JOSE JOAQUIN 14326091N Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GONZALEZ JIMENEZ, OSCAR JAVIER I 1 MES 47771192P Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GONZALEZ MORENO, DOLORES 39633837F Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GUILLEN CORDOBA, FRANCISCO JAVIER 50184792B Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GUILLEN HINOJOSA, MANUEL I 1 MES 39652394A Padró Matrícula Urbana-2002, altes
GUZMAN CERDAN, JUAN CARLOS 39687014P Padró Matrícula Urbana-2002, altes
HERENCIA JACENT TECLA LLOBERAS VIDAL A99011531G Padró Matrícula Urbana-2002, altes
INSTALACIONES Y TECNICAS ENERGETICAS A-47289657 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
IZQUIERDO MURO ,MARIA PILAR I 1 MES 39687409N Padró Matrícula Urbana-2002, altes
IZQUIERDO PACHECO, ENCARNACION 39711647P Padró Matrícula Urbana-2002, altes
JIMENEZ GONZALEZ, ANTONIO I 1 MES 39868220C Padró Matrícula Urbana-2002, altes
LEONES MENDEZ, FRANCISCO 29894283X Padró Matrícula Urbana-2002, altes
LETTICH PRYTZ, MARCELO I 1 MES 39731421W Padró Matrícula Urbana-2002, altes
LONERGAN, RICHARD WALTER X-3651202K Padró Matrícula Urbana-2002, altes
LOPEZ BOURRE ,MARCELO 29780149W Padró Matrícula Urbana-2002, altes
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LOPEZ DE GOICOECHEA NALDA, JOS I 1 MES 16217654D Padró Matrícula Urbana-2002, altes
LOPEZ IZQUIERDO, JUAN CARLOS 18433389Q Padró Matrícula Urbana-2002, altes
LOPEZ JIMENEZ, LEONARDO 39686077Z Padró Matrícula Urbana-2002, altes
LOSAN HOTELES SL B-82193673 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
LOZANO BOIX, PABLO I 1 MES 39737361P Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MALDONADO PADILLA, JOSE ANTONI I 1 MES 23788658B Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MANAT SL B-60080157 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MANGADO SANTOS, AGUSTIN 2090932W Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MARIN CABANILLAS, JOAQUIN PABLO 39693541A Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MARQUEZ HEREDIA, DAVID I 1 MES 39717035Z Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MARTI MARCOS, ROSA 39659370X Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MARTIN RUIZ, MANUEL 42743750K Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MARTINEZ PAEZ, ANGUSTIAS 39690375B Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MARTOS VALDERRAMA, JACINTO 39673777L Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MATA MARTINEZ ,JUAN JOSE 78058401N Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MAYENCO MORENO, AGUSTIN FRANCISCO 33937908M Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MELENDRES RODRIGUEZ, ROSA TERE I 1 MES 39555210V Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MENDEZ FERNANDEZ VICTOR AGUSTI I 1 MES 11724873W Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MIGUEZ MERINO, ANA M.DEL CARMEN 13070389H Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MODROÑO CAUBET, MARIA LUISA 40832838H Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MORCILLO GONZALEZ, JUAN 39661959T Padró Matrícula Urbana-2002, altes
MORENO TISCAR, JOSE I 1 MES 39705089M Padró Matrícula Urbana-2002, altes
NIETO SANCHEZ, FRANCISCO I 1 MES 26210041T Padró Matrícula Urbana-2002, altes
OLIVER JIMENEZ, AURELIO I 1 MES 16008244Z Padró Matrícula Urbana-2002, altes
ORELLANA CASTRO, ASUNCION I 7 MES 25243609M Padró Matrícula Urbana-2002, altes
PADILLA PARDO, JUAN 99990395B Padró Matrícula Urbana-2002, altes
PALLACH BADIA, EULALIA 39628600Z Padró Matrícula Urbana-2002, altes
PAN GUTIERREZ, IGNACIO I 1 MES 39656047E Padró Matrícula Urbana-2002, altes
PELEGRI RAMON, JOSEP I 1 MES 39602114R Padró Matrícula Urbana-2002, altes
PELLICERO CARVALHO, RAUL 17160792D Padró Matrícula Urbana-2002, altes
PEREZ GUERRERO, JUAN 75873872T Padró Matrícula Urbana-2002, altes
PEREZ JIMENEZ, MARGARITA MARIA X-2434505R Padró Matrícula Urbana-2002, altes
PEREZ VILAR, JESUS ANTONIO I 1 MES 28555613D Padró Matrícula Urbana-2002, altes
PIJOAN ADAM, RICARDO I 1 MES 39655204F Padró Matrícula Urbana-2002, altes
POUZA PAGAN, EDUARDO 39692876M Padró Matrícula Urbana-2002, altes
PRAT FONTANA, GUILLERMO 39699824F Padró Matrícula Urbana-2002, altes
RAFATERRA LOZANO, LIDIA ISABEL I 1 MES 39669806G Padró Matrícula Urbana-2002, altes
RAMIREZ SALMERON, JUAN JOSE I 1 MES 27501882T Padró Matrícula Urbana-2002, altes
RAMON GASOL, JOSEFA I 2 MES 40785085J Padró Matrícula Urbana-2002, altes
RECUERO DE PEDRO, VICTOR I 1 MES 3001762D Padró Matrícula Urbana-2002, altes
RECHE MARTINEZ, MARIA CARMEN 39728009V Padró Matrícula Urbana-2002, altes
REPRESA PAMIES, MARIA MERCE 39844510T Padró Matrícula Urbana-2002, altes
RETRABAJOS Y MONTAJES DEL MEDITERRAN SL B-43633551 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
REYES GABARRI, LUISA 39349717Y Padró Matrícula Urbana-2002, altes
RICOMAR 21 SL B-61737128 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
RIMBAU CURCO, TERESA 37393731D Padró Matrícula Urbana-2002, altes
RODENAS HERNANDO, JUAN MANUEL I 1 MES 50139025Z Padró Matrícula Urbana-2002, altes
RODRIGUEZ GARCIA, MARIA BLANCA 7957482B Padró Matrícula Urbana-2002, altes
RODRIGUEZ NUÑEZ, CLAUDIO I 1 MES 39666472M Padró Matrícula Urbana-2002, altes
RUBIO HORTELANO, SALVADOR CELS I 1 MES 46531684Q Padró Matrícula Urbana-2002, altes
RUBIO OCHOA, GERMAN I 1 MES 35087854C Padró Matrícula Urbana-2002, altes
RUIZ LORENZO, MANUEL 50738330P Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SALADO CAPARROS, MARIA PILAR 39680593G Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SALVADOR CANET, SALVADOR I 1 MES 46017717F Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SANCHEZ GONZALEZ, MAXIMO I 1 MES 3816255A Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SANCHEZ ROLDAN SANTIAGO I 1 MES 39723671A Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SANCHEZ SANCHEZ, FRANCISCA I 1 MES 39639080Y Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SANCHEZ VAZQUEZ, JUAN CARLOS 39723924A Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SANCHO GAUCHER, OLIVIA 39878572E Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SANROMA PUJOL, RAFAEL I 3 MES 39660358D Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SEGARRA LORENTE, LOURDES 39656599E Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SEGUER CAPDEVILA, JUAN A99011320T Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SEGUI APARICIO, ANGELES I 1 MES A99003756A Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SEGURA MARQUEZ, ALEJANDRINA 7458921K Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SET 79 SL B-61814117 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SISTEMAS JEA SL B-43412758 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SOLE BONIFACIO, AGUSTIN JOSE I 1 MES 39728331V Padró Matrícula Urbana-2002, altes
SOTO ALIAS, ESTHER 39721876W Padró Matrícula Urbana-2002, altes

STANIMIR DELCHEV, ALEKSANDROV 99990388G Padró Matrícula Urbana-2002, altes
TIME DREAM SL B-43443860 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
TORREBLANCA VEGAS, JORGE I 1 MES 16578738Q Padró Matrícula Urbana-2002, altes
TORRES SEDEÑO, JOSE ANTONIO I 1 MES 39685987Q Padró Matrícula Urbana-2002, altes
TRENT-98, SL B-43538701 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
TZVETKOV STANKOV, TODOR I 1 MES X-2714895K Padró Matrícula Urbana-2002, altes
VALIÑO FERNANDEZ MANUEL 39868992X Padró Matrícula Urbana-2002, altes
VEGA JIMENEZ, MARIA DEL PILAR 42753810F Padró Matrícula Urbana-2002, altes
VIAENNE, JEAN PAUL  I 11 MES A99006382F Padró Matrícula Urbana-2002, altes
VILANOVA MORALES, JAVIER I 1 MES 46570300S Padró Matrícula Urbana-2002, altes
VILLA JULIA SL, B-43490010 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
VILLAGRASA VILLAGRASA, MIGUEL I 1 MES 37735011S Padró Matrícula Urbana-2002, altes
VILLAS LLAGOSTERA, RAMON 39110151P Padró Matrícula Urbana-2002, altes
VIUDEZ VIUDEZ, ANA BELEN I 1 MES 45540154Q Padró Matrícula Urbana-2002, altes
YAK 2000 SL B-61819918 Padró Matrícula Urbana-2002, altes
YESTE SECADURAS, JOSE MARIA 39630789H Padró Matrícula Urbana-2002, altes
ZUERAS MARZAL, ANTONIO JOSE 39723368E Padró Matrícula Urbana-2002, altes

L’òrgan responsable de la tramitació dels procediments referen-
ciats és el de Preus públics i taxes sobre la propietat urbana, d’aquest
Ajuntament, situat a la plaça de la Font, núm. 1.

Els interessats, o els seus representants, hauran de comparèixer
per a ser notificats en el departament de PREUS PÚBLICS I TAXES
SOBRE LA PROPIETAT URBANA, situat a la planta baixa d’aquest
Ajuntament, plaça de la Font, núm. 1, en el termini de deu dies,
comptats des del següent al de la publicació d’aquest anunci al
Butlletí Oficial de la Província de Tarragona.

S’adverteix que a partir del dia següent d’haver transcorregut l’es-
mentat termini sense haver comparegut, la notificació s’entendrà
produïda a tots els efectes legals.

De conformitat amb l’art. 20 del Reglament general de recap-
tació, el termini per efectuar l’ingrés en període voluntari als Serveis
de Recaptació és:

— Els deutes tributaris que s’entenguin notificats entre els dies 1 i
15 de cada mes poden ser ingressats des de la data de noti-
ficació fins al dia 5 del mes següent o en l’immediat hàbil
posterior.

— Els deutes tributaris que s’entenguin notificats entre els dies 16
i últim de cada mes poden ser ingressats des de la data de
notificació, fins al dia 20 del mes següent o en l’immediat
hàbil posterior.

A partir del dia següent al venciment dels esmentats períodes, els
deutes que no s’hagin satisfet s’exigiran en via de constrenyiment,
d’acord amb el disposat en l’art. 97 del Reglament general de recap-
tació, computant-se, en el seu cas, com a bestretes les quantitats satis-
fetes fora de termini.

Contra l’objecte d’aquest anunci, es podrà interposar recurs de
reposició previ al contenciós administratiu davant l’alcalde, en el
termini d’un mes, a comptar des del dia en que tingui efectivitat la
notificació, segons allò que disposa l’article 14.2 de la Llei
39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals i
conforme a l’establert a l’article 108 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril,
reguladora de les bases de règim local, en la nova redacció donada
per l’article 21.1. de la Llei 50/1998, de 30 desembre, de mesures
fiscals, administratives i d’ordre social.

No obstant això, podreu utilitzar, d’acord amb el que preceptua
l’article 58.2, in fine de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de
règim jurídic de les administracions públiques i del procediment admi-
nistratiu comú, qualsevol altre recurs que estimeu procedent.

Se us adverteix que la interposició del recurs no atura l’acció
administrativa per al cobrament, llevat que sol·liciteu en el termini d’in-
terposició del recurs de reposició la suspensió de l’execució de l’acte
adjuntant alguna de les garanties que s’assenyalen a les lletres a), b)
o c) de l’article 75.6 del Reial Decret 391/1996, d’1 de març,
d’aprovació del reglament de procediment en les reclamacions
econòmiques administratives.

Tarragona, 12 de desembre de 2002. — El vicesecretari general
delegat, Enrique Gallego Sirvent.
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2002/13387 - AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Hisenda

Anunci

No havent estat possible realitzar la notificació als interessats o als
seus re p resentants, per causes no imputables a aquesta
Administració, i després de deixar constància a l’expedient de les
circumstàncies d’haver intentat realitzar-les en dues ocasions, en
compliment del que disposa l’art. 105.6 de la Llei General Tributària
(segons redacció aprovada per l’art. 28 de la Llei 66/1997, de 30
de desembre), se cita els contribuents més avall indicats per a que
compareguin, per tal de ser notificats de les actuacions que l’afecten
en relació als procediments que s’indiquen.

OBJECTE TRIBUTARI DNI-NIF PROCEDIMENT

AGRUINFA SA B43120419 Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
ALIAGA SORIA, MIGUEL ANGEL I 1 MES 39732915R Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
BACEIREDO FERNANDEZ, LUIS I 1 MES 39679029G Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
BANSABADELL LEASIN EFC SA A008304701 Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
BATET SARRA, ROSER 39564972G Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
BERNAL SANTOS, JUSTO I 1 MES 39671474Q Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
BLANQUEZ CASANOVA, ANTONIO I 1 MES 74605337F Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
BOU IZQUIERDO, LUIS 39636948J Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
BOVE BERDERAS, JOSE MARIA 39689454X Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
CARPINTERIA SALOU SL B043397967 Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
CARRASCO ALCALA, PEDRO 39689340B Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
CASADO ESPINOSA, JOSE I 1 MES 39705108R Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
CASTILLO CASTILLA, MARTIN I 1 MES 39693184Z Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
CEREZUELA JORDAN, JUAN J. I 1 MES 39668650K Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
CERVELLO ARBOLI, CRISTOBAL I 1 MES 39670629E Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
CIVICO RIVERA, FRANCISCO I 1 MES 39682189J Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
CLAVIJO DOBLADO, CARMEN 75835410V Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
COLLADO ALVAREZ, ANTONIO I 1 MES 39619464D Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
CRAM JJ SL B043251107 Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
DE LA TORRE MUÑOZ, MARINA 36542938D Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
DEOSDAD SABATE, SALVADOR 39685151P Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
FERNANDEZ SEVILLA, MARIA ISABEL 07513604X Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
GALLEGO GALLEGO, ANTONIO I 1 MES 39663829F Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
GARCIA LOPEZ, JOSE CARLOS I 1 MES 39724382R Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
GARCIA MUÑOZ, ENRIQUE MANUEL I 1 MES 39729114H Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
GARCIA RODRIGUEZ, ASER 11911293F Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
GONZALEZ ESQUINA, MARCO ANTONIO I 1 MES 39877439Q Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
GONZALEZ PEREZ, FLORENTINO I 1 MES 39693493R Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
HERRERA SANCHEZ, ANTONIA 39640986A Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
HIDALGO LUNA, OSCAR I 1 MES 39697958G Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
HIGUERAS RUIZ, JOSE ANTONIO I 1 MES 32052743N Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
LINARES SANCHEZ, DAVID 39726046D Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
LOPEZ ROJAS, HUMBERTO 39717346A Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
MARIN MELERO, AMADEO 25398887X Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
MARTINEZ MARTINEZ, LUIS I 1 MES 39717029P Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
MARTINEZ PINTEÑO SCP G043314509 Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
MARTINEZ TRIVIÑO, JOSE ANTONIO I 1 MES 39673714W Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
NAVAS SALINERO, FCO. JAVIER I 1 MES 39694962K Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
NUÑEZ CAMS, LUIS I 1 MES 39656042V Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
OLUCHA ALCALDE, JUAN CARLOS I 1 MES 39683809T Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
OTERO FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 39672198G Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
PACHECO ARAGON, DIEGO I 1 MES 52293330R Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
PACHECO DE LA CRUZ, ALFONSO I 1 MES 06095185R Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
PICON TORTOSA, JUAN ANDRES I 1 MES 39733281E Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
RANCHAL ALVAREZ DE SOTOMAYOR, SUSANA 30710487J Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
RECASENS CASAS, MARIA CLARA 39688004D Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
RIBA LLORENS, CARLOS I 1 MES 39644903X Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
RIVAS SANCHEZ, JUAN ANTONIO 39675284P Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
ROIG DEL AMOR, JOSEP 40970169Q Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
ROLDAN QUIJARRO, MANUEL 39693963B Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
RUIZ ASENSIO, ANDRES 39698089C Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
SEMPERE DURA, ANTONIO I 1 MES 17172164L Addicional “T” Matrícula Urbana-1999

SINTRONIC SA A43016518 Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
TAINVER SL 01906006L Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
TAVIO HUETE, JOAQUINA 29733059Q Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
TIME DREAM SL B43443860 Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
TORTOSA RUIZ, RAMON 39704459L Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
VALENZUELA QUESADA, FRANCISCO I 1 MES 25849266A Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
VAZQUEZ CISNEROS, VICENTE I 1 MES 39649951K Addicional “T” Matrícula Urbana-1999
VILLANUEVA LOPEZ, JOSE LUIS I 1 MES 71864143E Addicional “T” Matrícula Urbana-1999

L’òrgan responsable de la tramitació dels procediments referen-
ciats és el de Preus públics i taxes sobre la propietat urbana, d’aquest
Ajuntament, situat a la plaça de la Font, núm. 1.

Els interessats, o els seus representants, hauran de comparèixer
per a ser notificats en el departament de PREUS PÚBLICS I TAXES
SOBRE LA PROPIETAT URBANA, situat a la planta baixa d’aquest
Ajuntament, plaça de la Font, núm. 1, en el termini de deu dies,
comptats des del següent al de la publicació d’aquest anunci al
Butlletí Oficial de la Província de Tarragona.

S’adverteix que a partir del dia següent d’haver transcorregut
l’esmentat termini sense haver comparegut, la notificació s’entendrà
produïda a tots els efectes legals.

De conformitat amb l’art. 20 del Reglament general de recap-
tació, el termini per efectuar l’ingrés en període voluntari als Serveis
de Recaptació és:

— Els deutes tributaris que s’entenguin notificats entre els dies 1 i
15 de cada mes poden ser ingressats des de la data de noti-
ficació fins al dia 5 del mes següent o en l’immediat hàbil
posterior.

— Els deutes tributaris que s’entenguin notificats entre els dies 16
i últim de cada mes poden ser ingressats des de la data de
notificació, fins al dia 20 del mes següent o en l’immediat
hàbil posterior.

A partir del dia següent al venciment dels esmentats períodes, els
deutes que no s’hagin satisfet s’exigiran en via de constrenyiment,
d’acord amb el disposat en l’art. 97 del Reglament general de recap-
tació, computant-se, en el seu cas, com a bestretes les quantitats satis-
fetes fora de termini.

Contra l’objecte d’aquest anunci, es podrà interposar recurs de
reposició previ al contenciós administratiu davant l’alcalde, en el
termini d’un mes, a comptar des del dia en que tingui efectivitat la
notificació, segons allò que disposa l’article 14.2 de la Llei
39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals i
conforme a l’establert a l’article 108 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril,
reguladora de les bases de règim local, en la nova redacció donada
per l’article 21.1. de la Llei 50/1998, de 30 desembre, de mesures
fiscals, administratives i d’ordre social.

No obstant això, podreu utilitzar, d’acord amb el que preceptua
l’article 58.2, in fine de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de
règim jurídic de les administracions públiques i del procediment admi-
nistratiu comú, qualsevol altre recurs que estimeu procedent.

Se us adverteix que la interposició del recurs no atura l’acció
administrativa per al cobrament, llevat que sol·liciteu en el termini d’in-
terposició del recurs de reposició la suspensió de l’execució de l’acte
adjuntant alguna de les garanties que s’assenyalen a les lletres a), b)
o c) de l’article 75.6 del Reial Decret 391/1996, d’1 de març,
d’aprovació del reglament de procediment en les reclamacions
econòmiques administratives.

Tarragona, 12 de desembre de 2002. — El vicesecretari general
delegat, Enrique Gallego Sirvent.

2002/13104 - AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Departament de Compres

Anunci

Aprovat per l’òrgan competent l’expedient de contractació per
adjudicar, per procediment obert, el concurs públic per a l’adquisició
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d’andanes per instal·lar a diverses parades d’autobús de la ciutat de
Tarragona, i acordada la iniciació del procediment d’adjudicació,
per mitjà del present s’anuncia la celebració de l’acte licitatori, que
tindrà lloc amb subjecció a l’establert al plec de clàusules aprovat,
l’extracte del qual és el següent:

1. ENTITAT ADJUDICADORA.
a) Organisme: Ajuntament de Tarragona.
b) Dependència que tramita l’expedient: Departament de

Compres.
c) Número d’expedient: 293/02

2. OBJECTE DEL CONTRACTE. 
a) Descripció de l’objecte: subministrament i instal·lació d’an-

danes a diverses parades d’autobús de la ciutat de
Tarragona. 

b) Número d’unitats a lliurar: 21 andana
c) Divisió per lots i número: no s’estableix.
d) Lloc de lliurament: diverses parades d’autobús de la ciutat

de Tarragona.
e) Termini de lliurament: serà el que faci constar l’adjudicatari

a la seva oferta, en el benentès que no podrà superar els 3
mesos.

3. TRAMITACIÓ, PROCEDIMENT I FORMA D’ADJUDICACIÓ.
a) Tramitació: ordinària. 
b) Procediment: obert.
c) Forma: concurs. 

4. PRESSUPOST BASE DE LICITACIÓ. 
Import total: 87.000 euros

5. GARANTIES.
a) Provisional: no s’estableix.
b) Definitiva: serà del 4% de l’import d’adjudicació excepte si

la proposta de l’adjudicatari hagués estat incursa
inicialment en presumpció de temeritat que serà del 20% de
l’import d’adjudicació.

6. OBTENCIÓ DE DOCUMENTACIÓ I INFORMACIÓ.
a) Entitat: Ajuntament de Tarragona
b) Domicili: plaça de la Font, 1
c) Localitat i codi postal: Tarragona 43003
d) Telèfon: 977 29 61 16 - 977 29 61 17
e) Telefax: 977 22 19 61
f) Web: www.ajtarragona.es 
g) Data límit d’obtenció de documents i informació: no s’esta-

bleix. 
h) El plec de clàusules administratives i de prescripcions

tècniques podrà examinar-se pels interessats en dies i hores
hàbils d’oficina, al Departament de Compres i Control de
Despeses situat en aquest Ajuntament.

7. REQUISITS ESPECÍFICS DEL CONTRACTISTA.
No s’estableixen.

8. PRESENTACIÓ DE LES OFERTES O DE LES SOL·LICITUDS DE
PARTICIPACIÓ.

a) Data límit de presentació: les 13 hores del 15è dia natural
a comptar des de la publicació d’aquest anunci a l’últim
dels diaris oficials, DOGC, o BOPT, en què s’insereixi,
llevat que l´últim dia sigui dissabte o festiu, en aquest cas,
s’ampliarà fins el proper dia hàbil següent.

b) Documentació a presentar: els licitadors presentaran les
proposicions en dos sobres tancats, denominats A) i B). El
sobre A contindrà la documentació formal i tècnica que
figura al plec, i el sobre B la proposició econòmica que
s’ajustarà al següent model:

* Les empreses inscrites en el Registre de Licitadors de la
Generalitat de Catalunya no hauran de presentar la documentació a
què es refereixen els apartats 1, 2, 4 i 6, anteriors, així com la certi-
ficació acreditativa de no tenir deutes pendents amb l’Agència
Tributària ni amb la Seguretat Social, que haurà de presentar el lici-
tador proposat com adjudicatari, sempre que aquesta documentació
estigui vigent.

A aquests efectes serà suficient que el licitador indiqui el número
d’inscripció en el Registre o acompanyi una fotocòpia simple del
document acreditatiu d’inscripció, juntament amb una declaració
responsable de la vigència de les dades que inclou.

CONTINGUT DEL SOBRE B
Dins d’aquest sobre hi figurarà la proposició econòmica ajustada

al següent:

MODEL DE PROPOSICIÓ
En/Na ................................................ amb DNI núm.

.................... expedit a .................. amb domicili, a efectes de
notificació a .................... al carrer ..................................núm.
..... pis ..... que actua en nom propi (o en representació de)
........................................................

EXPOSA:

Que està assabentat del concurs públic, pel procediment obert,
per al subministrament i instal·lació de 21 andanes en diverses
parades d’autobús de la ciutat de Tarragona, i de les clàusules
tècniques i econòmiques - administratives que regiran el concurs i que
accepta íntegrament les esmentades clàusules i manifesta el següent:

Que ofereix: 
18 andanes de 9 metres de llargada pel preu de ........... euros
3 andanes de 6 metres de llargada pel preu de .............. euros
Que el preu d’aquesta oferta és de .................................euros

(en lletres i números), per la totalitat del subministrament inclós l’impost
sobre el valor afegit, instal·lació, ports, i qualsevol altre despesa que
es pugui produir.

Que el termini de garantia d’aquest subministrament és de
.......................(no inferior a l’establert a la clàusula 24) i comprèn:
..................................................

Es compromet a efectuar el lliurament i la instal·lació en un termini
màxim de ............... dies (inferior a l’establert a la clàusula 14 del
plec).

................... de ............................. de .............
SIGNATURA

c) Lloc de presentació:
a) Entitat: Ajuntament de Ta rragona. Departament de

Compres.
b) Domicili: plaça de la Font, 1
c) Localitat i codi postal: Tarragona 43003
d) Termini durant el qual el licitador estarà obligat a

mantenir a seva oferta: 3 mesos.
e) Admissió de variants: no s’estableixen. 

9. OBERTURA DE LES OFERTES.
a) Entitat: Ajuntament de Tarragona
b) Domicili: Plaça de la Font, 1
c) Localitat i codi postal: Tarragona 43003
d) Data: el desè dia hàbil comptat des d’aquell en què finalitzi

el termini de presentació de proposicions, llevat que sigui
dissabte, en aquest cas, tindrà lloc a la mateixa hora de
l’immediat dia hàbil següent.

e) Hora: 13 hores. 

10. ALTRES INFORMACIONS.
L’acord pel qual s’aprova aquest expedient de contractació i es

disposa l’obertura del procediment d’adjudicació, és definitiu en via
administrativa i contra ell es pot interposar, potestativament recurs de
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reposició davant el Sr. Alcalde en el termini d’un mes a partir de la
data següent a la de publicació d’aquest anunci en l’últim dels diaris,
Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, o Diari Oficial de la
Generalitat de Catalunya, en què s’insereixi, o directament, recurs
contenciós administratiu davant la Sala contenciosa administrativa del
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en el termini de dos mesos
comptats també des del dia següent al de la publicació d’aquest
anunci en l’últim dels diaris, Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona, o Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, en què
s’insereixi; tot això de conformitat amb l’establert als articles 116 i
117 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de
les administracions públiques i del procediment administratiu comú,
modificada per la Llei 4/1999, de 13 de gener, i als articles 10,
14, 25 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la
jurisdicció contenciosa administrativa, i sense perjudici que es pugui
exercir qualsevol altre recurs que s’estimi procedent, d’acord amb el
que disposa l’art. 58.2, in fine, de la citada Llei de règim jurídic de
les administracions públiques i del procediment administratiu comú.

11. DESPESES D’ANUNCIS.
Les despeses d’anuncis seran a càrrec de l’adjudicatari.
La qual cosa es fa pública per a general coneixement, de confor-

mitat amb l’establert a la Disposició addicional novena, punt 2, del
Reglament general de la Llei de contractes de les administracions
públiques.

Tarragona, 9 de desembre de 2002. — El vicesecretari general
delegat, Enrique Gallego Sirvent.

2002/13314 - AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Urbanisme-Gestió

ANUNCI DE NOTIFICACIO INDIVIDUAL, ALS AFECTATS QUE HAN
RESULTAT EN SITUACIÓ DESCONEGUDA EN EL TRÀMIT DE
NOTIFICACIÓ INDIVIDUAL DE L’ACORD DE LA COMISSIÓ DE
GOVERN, DE DATA 22 DE JULIOL DE 2002, D’APROVACIÓ
INICIAL DEL TEXT REFÓS DEL PROJECTE DE REPARCEl·lACIÓ DE
LA UNITAT D’ACTUACIÓ, NÚM. 22, PLATJA DE LA SAVINOSA

La Comissió de Govern, en sessió ordinària que tingué lloc el dia
22 de juliol de 2002, va adoptar, entre d’altres, l’acord d’aprovar
inicialment el text refós del projecte de reparcel·lació de la unitat d’ac-
tuació, núm. 22, platja de la Savinosa, a executar en la modalitat de
cooperació.

Atès que intentat el tràmit de notificació individual de l’esmentat
acord als propietaris afectats, no s’ha pogut practicar, per resultar en
situació de desconeguts, en el seu domicili conegut a Tarragona, pel
que fa als Srs. Jordi Fortuny Pascual, Carlos Schmidt Gil Moreno de
Mora i Carme Virgili Basora, i pel que respecta a la Sra. Amalia
Schmidt Gil Moreno de Mora a Barcelona, Antonio Aparicio
Gonzalez i Consuelo Martinez Paez a Saragossa, Fernando del Rio
Criado a Santander, Martin del Rio Criado a Fuenlabrada, Walter-
Theo Lackmann i Maria Casajuana Claraso a Essen (Alemanya) i
Angelika Herlitzius a Wiesbaden-Aurin (Alemanya).

En conseqüència amb l’abans exposat, mitjançant el present
anunci se’ls notifica, a l’empara del que disposa l’article 59.4 de la
Llei 30/92, de 26 de novembre, de règim jurídic de les administra-
cions públiques i del procediment administratiu comú, modificat per la
Llei 4/1999, de 13 de gener, l’acord adoptat per la Comissió de
Govern, de data 22 de juliol de 2002, significant als interessats que
el text íntegre de dit acord està a la seva disposició en el
Departament d’Urbanisme-Gestió d’aquest Ajuntament.

En conseqüència, la Comissió de Govern, acorda:
Aprovar inicialment el text refós del projecte de reparcel·lació de

la unitat d’actuació núm. 22, platja de la Savinosa, a executar per la
modalitat de cooperació, i sotmetre-ho en el termini d’un mes a infor-
mació pública mitjançant publicació del corresponent anunci en el

Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, en el tauler d’anuncis
municipal i a la premsa, i concedir audiència als interessats amb
citació personal.

La qual cosa es notifica als afectats que han resultat desconeguts,
per al seu coneixement i efectes oportuns, fent-los avinent que durant
el termini d’un mes, a comptar des del dia següent al de la publicació
del present anunci en el Butlletí Oficial de la Província de Tarragona,
podran examinar el projecte en el departament d’Urbanisme-Gestió
d’aquest Ajuntament, i formular les al·legacions que considerin
addients, d’acord al que disposa l’article 113.2.c) de la Llei
2/2002, de 14 de març d’urbanisme, referent al tràmit d’informació
i audiència als interessats.

Així mateix , se’ls significa que contra aquest acord no es pot inter-
posar cap recurs ja que es tracta d’un acte de tràmit que no decideix
directament o indirectament el fons de l’assumpte, no determina la
impossibilitat de continuar el procediment, no produeix indefensió ni
perjudici irreparable a drets i interessos legítims, segons determina
l’article 107.1 de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim
jurídic de les administracions públiques i del procediment adminis-
tratiu comú, modificada per la Llei 4/1999, de 13 de gener.

Tarragona, 13 de desembre de 2002. — El vicesecretari general
delegat, Enrique Gallego Sirvent.

2002/13317 - AJUNTAMENT DE TARRAGONA

Trànsit i Multes

Anunci

El Consell Plenari de l’Ajuntament, en sessió ordinària que tingué
lloc dia el 23 de juliol de 2002, acordà aprovar inicialment la modi-
ficació del paràgraf primer de l’article 37è. bis de l’Ordenança
complementària de trànsit.

Atès que el període d’informació pública establert no s’ha
presentat cap reclamació o al·legació, el referit acord d’aprovació
inicial ha esdevingut definitiu, d’acord amb el que estableix l’article
162 de la Llei 8/1987, de 15 d’abril, municipal i de règim local de
Catalunya.

Per tant, en haver transcorregut el termini de 15 dies previst a l’art.
66.1 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el
Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals, es publica a
continuació el text íntegre de la modificació del paràgraf primer de
l’article 37è. bis de l’Ordenança complementària de trànsit, per a
general coneixement i a efectes de la seva entrada en vigor el dia
següent al de la seva inserció en aquest Butlletí Oficial de la Província
de Tarragona. 

Contra l’objecte d’aquest anunci es pot interposar re c u r s
contenciós administratiu davant la Sala ontenciosa administrativa del
Tribunal Superior de Justícia de Catalunya en el termini de dos mesos
comptats des del dia següent al de la seva publicació, tot això de
conformitat amb l’establert a l’art. 107.3 de la Llei 30/92, de 26 de
novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del
procediment administratiu comú, modificada per la Llei 4/1999, de
13 de gener, i als art. 10.1.b) 25.1 i 46.1 de la Llei reguladora de
la jurisdicció contenciosa administrativa, de 13 de juliol de 1998, i
sense perjudici que es pugui exercitar qualsevol altre recurs que
s’estimi procedent, d’acord amb el que disposa l’art. 58.2, in fine,
de la Llei de règim jurídic de les administracions públiques i del proce-
diment administratiu comú, de 26 de novembre de 1992.

MODIFICACIÓ DEL PARÀGRAF PRIMER DE L’ARTICLE 37è BIS 
DE L’ORDENANÇA COMPLEMENTÀRIA DE TRÀNSIT

Article 37è BIS
1. La determinació dels carrers i llocs on s’implanti el règim de

zona blava es farà mitjançant ban de l’alcaldia que es publicarà en
el tauler d’anuncis de la corporació i en la premsa local.

2n. S’entén per zona blava … .
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Tarragona, 21 d’octubre de 2002. — El secretari general, p.d.,
Enrique Gallego Sirvent.

2002/13363 - AJUNTAMENT DE TORREDEMBARRA

Anunci

De conformitat amb el que estableixen l’article 105.6 de la Llei
230/1963, de 28 de desembre, general tributària i l’article 59.4
de la Llei 30/1992, de 26 de novembre, de règim jurídic de les
administracions públiques i del procediment administratiu comú, per
ignorar-se el seu domicili, trobar-se els subjectes passius responsables
en situació de desconeguts, absents o intentada la notificació
personal dues vegades, aquesta no ha estat possible, serveixi el
present anunci per citar als interessats o als seus representants per a
ser notificats per compareixença.

Aquests interessats que figuren a la relació adjunta, en la seva
condició de subjectes passius de liquidacions tributàries, tenen un
termini de deu dies a comptar des de el següent a la publicació
d’aquest anunci per a comparèixer a les oficines d’inspecció tributària
de l’Ajuntament de Torredembarra, ubicades a la pl. del Castell, núm.
8, de Torredembarra.

Transcorregut el citat termini sense la compareixença de l’inte-
ressat, la notificació s’entendrà produïda a tots els efectes legals des
de el dia següent al del venciment del termini assenyalat per a
comparèixer.

Els terminis d’ingrés del deute tributari seran els següents:
— Les notificades entre el 1 i el 15 de cada mes, fins al dia 5 del

mes següent, o immediat hàbil posterior.
— Les notificades entre el 16 i el 31 de cada mes, fins al dia 20

del mes següent, o immediat hàbil posterior.
L’ingrés del deute tributari s’haurà d’efectuar a les oficines de

BASE - Gestió d’ingressos locals, situades al carrer la Sort, 3 núm.,
de telèfon 977-64 26 20.

Contra l’acte administratiu en matèria de gestió tributària, que no
posa fi a la via administrativa, pot presentar recurs de reposició previ
al recurs contenciós administratiu davant la mateixa autoritat que l’ha
dictat en el termini d’un mes a partir de la data següent a la recepció
d’aquesta notificació, segons allò que disposa l’article 14.2 de la Llei
39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, i
conforme a l’establert a l’article 108 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril,
reguladora de les bases del règim local. 

En cas de desestimació presumpta del recurs de reposició, la qual
s’entendrà produïda pel transcurs d’un mes a partir de la data de la
seva interposició sense que s’hagi rebut cap notificació, el termini per
a la interposició del recurs contenciós administratiu serà de sis mesos,
a comptar des de l’endemà del dia en què s’entengui produïda la
desestimació, d’acord amb l’article 46 de la Llei 29/98, de 13 de
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciós administrativa (LJCA).

Torredembarra, 10 de desembre de 2002. — L’alcalde, Miquel
Àngel Lecha Mercadé.

Liquidacions que es notifiquen:

CONCEPTE: IMPOST INCREMENT DE VALOR TERRENYS DE
NATURALESA URBANA
EXERCICI: 2002 
AJUNTAMENT DE TORREDEMBARRA
Edicte ref: 2002000006 10-12-2002

Contribuent Població
Liquidació Import

DONCEL MUÑOZ EVA ALTAFULLA
L02100013978 34,64
TODA FONTANALS ALBERTO BARCELONA
L02100014003 65,78

TODA FONTANALS ALBERTO BARCELONA
L02100014004 8,67
SEMPLOM S L BARCELONA
L02100014006 229,36
LITORAL TARRACO SL TORREDEMBARRA
L02100014025 12,69
PAVILOMA SL GRANOLLERS
L02100014026 2001 25,96
ROMAN ALONSO F. JOSE CASTELLAR DEL VALLES
L02100014036 76,87
GALISTEO RUIZ ASUNCION TORREDEMBARRA
L02100014075 107,02
CLUSELLAS PIÑANA CARMEN BARCELONA
L02100014076 217,26
CLUSELLAS PIÑANA CARMEN BARCELONA
L02100014077 60,32
CABRERA ARNAU SALVADOR TORREDEMBARRA
L02100014140 259,79
TORRES COLLADO FRANCISCO TORREDEMBARRA
L02100014164 66,81
REY ENRIQUE JUAN ANTONIO CAMPDEVANOL
L02100014188 74,55
REY ENRIQUE JUAN ANTONIO CAMPDEVANOL
L02100014191 8,40

2002/13364 - AJUNTAMENT DE TORREDEMBARRA

Anunci

De conformitat amb el que estableixen l’article 105.6 de la Llei
230/1963, de 28 de desembre, general tributària i l’article 59.4
de la Llei 30/1992 de 26 de novembre, de règim jurídic de les
administracions públiques i del procediment administratiu comú, per
ignorar-se el seu domicili, trobar-se els subjectes passius responsables
en situació de desconeguts, absents o intentada la notificació
personal dues vegades, aquesta no ha estat possible, serveixi el
present anunci per citar als interessats o als seus representants per a
ser notificats per compareixença.

Aquests interessats que figuren a la relació adjunta, en la seva
condició de subjectes passius, de les actes d’inspecció tributària d’im-
postos i taxes sobre la propietat urbana, respectives, de proves
preconstituides indicades a l’expressada relació, tenen un termini de
deu dies a comptar des de el següent a la publicació d’aquest anunci
per a comparèixer a les oficines d’inspecció tributària de l’Ajuntament
de Torredembarra, ubicades a la pl. del Castell, núm. 8, de
Torredembarra.

Transcorregut el citat termini sense la compareixença de l’inte-
ressat, la notificació s’entendrà produïda a tots els efectes legals des
de el dia següent al del venciment del termini assenyalat per a
comparèixer.

Acte a notificar.
Constituïda la Inspecció en les oficines del Departament de

Rendes d’aquest Ajuntament, es fa constar que les presents actes es
formalitzen a l’empara del disposat a l’apartat 2n. de l’article 146 de
la Llei general tributària, ja que existeixen proves reconstituïdes dels
fets imposables, en haver incompliment per part dels subjectes passius
d’efectuar la corresponent autoliquidació de l’Impost municipal sobre
l’increment de valor dels terrenys de naturalesa urbana, a tenor de les
transmissions que contenen les respectives escriptures.

Per la qual cosa la Inspecció considera que s’aixequin actes de
proves preconstituides i que es procedeixi a la regularització de les
situacions tributàries dels infractors.

Els fets consignats, a judici de la Inspecció constitueixen infracció
tributària greu, d’acord al disposat als articles 79.a i 82.d de la
vigent Llei general tributaria.

La sanció pecuniària procedent per les infraccions tributàries apre-
ciades ascendeix al 50 per 100 del deute tributari, quantitats o
conceptes corresponents.
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En conseqüència, s’estima procedent la regularització de les situa-
cions tributàries dels interessats i es proposen les liquidacions que
consten en la relació que s’annexa.

La Inspecció notifica als interessats que amb aquesta acta s’inicia
l’expedient a que es refereix l’apartat  2n. de l’art. 146 de la Llei
general tributària i que pot al·legar davant de l’Alcaldia-Presidència,
en el termini de quinze dies comptats a partir del dia següent al de
la publicació del  present edicte, els possibles errors o inexactituds de
la prova a la que s’al·ludeix en aquesta acta i sobre la proposta de
liquidació que conté, i que pot exposar la seva conformitat o discon-
formitat sobre una o ambdues qüestions.

Dins del mes següent a la finalització del termini per formular
al·legacions l’Alcaldia-Presidencia, dictarà l’acte administratiu que
procedeixi.

La Inspecció adverteix als interessats que, si donen la seva confor-
mitat a les propostes que contenen les seves respectives actes, la
sanció pecuniària es reduirà en trenta punts percentuals.

Torredembarra, 10 de desembre de 2002. — L’alcalde, Miquel
Àngel Lecha Mercadé.

CONCEPTE: IMPOST INCREMENT VALOR TERRENYS
N.URBANA
EXERCICI: 2002
AJUNTAMENT DE TORREDEMBARRA
Edicte ref: 0200000011 10-12-2002

Contribuent Població
Núm. Inspec. Import

DONCEL MUÑOZ EVA ALTAFULLA
2002000127 51,54
TODA FONTANALS ALBERTO BARCELONA
2002000135 97,79
TODA FONTANALS ALBERTO BARCELONA
2002000136 12,89
SEMPLOM S L BARCELONA
2002000138 341,69
LITORAL TARRACO SL TORREDEMBARRA
2002000142 18,87
PAVILOMA SL GRANOLLERS
2002000143 2001 38,73
ROMAN ALONSO F. JOSE CASTELLAR DEL VALLES
2002000146 114,52
GALISTEO RUIZ ASUNCION TORREDEMBARRA
2002000154 160,11
CLUSELLAS PIÑANA CARMEN BARCELONA
2002000155 324,45
CLUSELLAS PIÑANA CARMEN BARCELONA
2002000156 90,08
CASBOR SA TARRAGONA
2002000160 880,95
CABRERA ARNAU SALVADOR TORREDEMBARRA
2002000167 387,97
TORRES COLLADO FRANCISCO TORREDEMBARRA
2002000170 99,79

2002/13280 - AJUNTAMENT DE VALLS

Edicte

La Comissió de Govern, en sessió del dia 2 de desembre de
2002, adoptà el següent acord:

Vist el projecte de reforma de la sala Kursaal, per conversió en
sala polivalent i recinte firal, 2a fase, etapa 1, redactat per l’enginyer
tènic industrial Sr. Xavier Rivero, i d’un import de 366.259,42 euros.

Vistos els arts. 36 i següents del Reglament d’obres, activitats i
serveis dels ens locals de Catalunya, s’acorda:

PRIMER: aprovar inicialment el projecte descrit en antecedents

SEGON: obrir un període d’informació pública d’un termini de
30 dies mitjançant anunci inserit en el tauler d’anuncis i en el
Butlletí Oficial de la Província de Tarragona, per tal que es pugui
examinar l’expedient i formular les al·legacions pertinents. 

Valls, 11 de desembre de 2002. — L’alcalde, Francesc Moreno
Espinosa.

2002/13281 - AJUNTAMENT DE VALLS

Anunci

1. Entitat adjudicadora:
a) Ajuntament de Valls
b) Dependència que tramita l’expedient: Secretaria

2. Objecte del contracte:
a) Descripció de l’objecte: atenció domiciliària dels serveis

socials d’atenció primària subvencionats de l’Ajuntament de
Valls

b) Divisió per lots i número: no s’escau
c) Lloc d’execució: Valls
d) Termini d’execució: 1 any

3. Tramitació, procediment i forma d’adjudicació:
a) Tramitació: ordinària
b) Procediment: obert
c) Forma: concurs

4. Pressupost base de la licitació:
Import total: 27.048,00 euros IVA vigent inclòs.

5. Garanties:
La garantia definitiva serà del 4 % del pressupost d’adjudicació.

6. Obtenció de documentació i informació:
a) Entitat: Ajuntament de Valls
b) Domicili: plaça del Blat, núm. 1
c) Localitat i codi postal: 43800 Valls
d) Telèfon: 977 60 10 50
e) Fax: 977 60 10 97
f) Data límit per a l’obtenció de documents i informació:

durant el període de licitació

7. Requisits específics del contractista:
a) Classificació: No se’n requereix
b) Altres requisits: els establerts en el plec de clàusules admi-

nistratives particulars

8. Presentació d’ofertes:
a) Data límit de presentació: 15 dies naturals posteriors al de

l’última publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de
la Província de Tarragona, o en el Diari Oficial de la
Generalitat de Catalunya.

b) Documentació que s’ha de presentar: la que es detalla a la
clàusula 13a del plec de clàusules administratives parti-
culars

c) Lloc de presentació: el que s’indica al punt 6.
d) Admissió de variants: les assenyalades en el plec de clàu-

sules particulars.

9. Obertura de les ofertes:
L’acte d’obertura de les proposicions econòmiques serà públic, i

tindrà lloc a la Sala de Govern de la corporació, a les dotze hores
del 7è dia hàbil següent al de finalització del termini de presentació
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de proposicions. Si aquest dia és festiu o dissabte, l’acte es farà el
primer dia hàbil següent.

10. Despeses dels anuncis:
Les despeses de publicació dels anuncis seran a càrrec del

contractista adjudicatari.

Valls, 11 de desembre de 2002. — L’alcalde, Francesc Moreno
Espinosa.

2002/13330 - AJUNTAMENT DE VALLS

Edicte

Havent estat impossible la notificació del Sr. Pedro Pallarés
Golorons, amb domicili al carrer Àngel Guimerà, 24, de Valls, de
conformitat amb l’art. 59 de la Llei de procediment administratiu
comú, se li notifica que:

Per part de la Sra. ROSER FERRÉ RODRÍGUEZ, s’ha sol·licitat,
d’aquesta Alcaldia, permís municipal ambiental per a la instal·lació
d’un DIPÒSIT AERI DE GLP (2,45 m3, a situar al polígon 24,
parcel·les 110-114, del terme municipal de Valls.

En compliment del que disposa l’article 28 de l’Ordenança regu-
ladora del sistema municipal d’intervenció administrativa en les acti-
vitats i instal·lacions que es desenvolupen al terme municipal de Valls,
se sotmet a informació veïnal durant el termini de deu dies, perquè si
us considereu afectat per l’activitat esmentada, pugueu efectuar les
observacions i les reclamacions que considereu convenients.

L’expedient es podrà examinar a la Regidoria d’Activitats d’aquest
Ajuntament, durant les hores d’oficina.

Valls, 9 de desembre de 2002. — L’alcalde, Francesc Moreno i
Espinosa.

2002/13401 - AJUNTAMENT DEL VENDRELL

Edicte

No havent estat possible la notificació individual de les liquida-
cions practicades pel concepte que s’indica al Annex I que s’adjunta,
als subjectes passius que també s’expressen en l’últim domicili dels
mateixos per causes no imputables a la Administració i després de
intentades per dues vegades la notificació, queden reglamentà-
riament notificades pel present edicte i la seva publicació al Butlletí
Oficial de la Província de Tarragona, les persones físiques i jurídiques
pels conceptes impositors, import i expedients que s’especifiquen a
l’annex i, que s’acompanya. Tot això en virtut del que estableix l’ar-
ticle 194 del Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic
de les corporacions Locals, art. 105.6 en relació amb l’article 124.5
ambdós de la Llei general tributària i art. 59.4 de la Llei de règim
jurídic de les administracions públiques.

Lloc de pagament: els imports  de referència hauran de fer-se
efectius a l’oficina de recaptació instal·lada al carrer de Mar, número
3, de El Vendrell .

Terminis:
a) Les notificacions publicades al Butlletí Oficial de la Província de

Tarragona, de l’1 al 15 de cada mes, des de la data de publi-
cació fins al 5 del mes següent.

b Les que siguin publicades del 16 al 30 de cada mes, des de
la data de publicació fins el 20 del mes següent.

Aquesta notificació-edicte es publica amb el fi de requerir el
deutor perquè comparegui a les oficines a efectes de procedir a la
notificació per compareixença de les liquidacions que s’indiquen. En
tot cas la compareixença s’haurà de produir en el termini de deu dies
des del següent a la publicació de l’annex al BOPT.

Una vegada transcorregut aquest termini sense que s’hagués
comparegut, la notificació s’entendrà produïda a tots els efectes

legals des del dia següent al del venciment del termini assenyalat per
comparèixer.

Recursos: contra les liquidacions, sense perjudici del seu caràcter
executiu, poden interposar els interessats recurs de reposició davant
la Comissió de Govern en el termini d’un mes des del dia següent al
de la recepció d’aquesta notificació. Contra la resolució expressa o
presumpta del referit recurs de reposició , es pot interposar recurs
contenciós-administratiu davant el Jutjat Contenciós de Tarragona, en
el termini de dos mesos comptats des de l’endemà del dia en què el
recurs de reposició s’hagi d’entendre desestimat de forma presumpta.
Tot això, independentment de qualsevol altre recurs que estimeu
oportú. Qualsevol d’aquestes accions no interromp el termini de
pagament de la quota  liquidada

El Vendrell, 12 de desembre de 2002. — L’alcalde, Benet Jané
Palau.

ANNEX l

IMPOST SOBRE ACTIVITATS ECONÒMIQUES
ALTES 2001

REFERÈNCIA SUBJECTE PASSIU POBLACIÓ IMPORT

8411001614050 Calaf Barnadas, Salvador El Vendrell 347,14
8450011144811 Activ. Servicios Puntuales a la Construcc. El Vendrell 45,03
8450011142361 Carrascosa López, Antonio El Vendrell 21,83
8450009477594 Córdoba Crespo, Juan El Vendrell 87,35
8450010714196 El Boutaibi, Younes El Vendrell 45,03
8451006148216 Espinet Asensio, Ramón Vicente El Vendrell 126,36
8450011124922 Falcons, SCP El Vendrell 50,74
8450007301881 Fernández Quintana, Pedro El Vendrell 32,75
8459853065334 García Zamora, Manuel El Vendrell 105,04
8451004919551 Gil Pelleja, Ramón José El Vendrell 45,03
8451000594714 Gómez Araguete, Juan Luís El Vendrell 45,03
8450011141774 Guixens Serrano, José El Vendrell 57,32
8450012389883 Inserciones SMD SL El Vendrell 95,82
8450007910041 Lafuente Segura, Carmen El Vendrell 45,84
8451004917731 Llort Egea, Isabel El Vendrell 62,28
8451004917756 Llort Egea, Isabel El Vendrell 16,38
8451000594705 Negret La Torre, Miguel Àngel El Vendrell 45,03
8450006689713 Promonostrum, S.L. El Vendrell 81,87
8450002155490 Rastrero Andrade, Dolores El Vendrell 48,78
8450011142045 Rebollo Mota, Antonio El Vendrell 21,83
8451700007755 Rovira Costas, Jesús El Vendrell 57,32
8450001980305 Vallvé Gómez, Lydia El Vendrell 80,24

IMPOST SOBRE VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA
ANY 1994

MATRÍCULA SUBJECTE PASSIU POBLACIÓ
IMPORT

MU-8145-C Fernández Franco, R. Norberto El Vendrell 15,78

IMPOST SOBRE VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA
ANY 1999

MATRÍCULA SUBJECTE PASSIU POBLACIÓ IMPORT

T-3358-AG Esteve, S.A. El Vendrell 117,41
B-8352-P Mercauto Vendrell, S.A. El Vendrell 44,66

IMPOST SOBRE VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA
ANY 2000

MATRÍCULA SUBJECTE PASSIU POBLACIÓ IMPORT

T-7280-AH Hnos. Gaf Instalaciones Vendrell, S.L. El Vendrell 56,13
T-5685-AS Rebollo Pavón, José El Vendrell 95,50
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IMPOST SOBRE VEHICLES TRACCIÓ MECÀNICA
ANY 2002

MATRÍCULA SUBJECTE PASSIU POBLACIÓ IMPORT

C-3326-BC Trans Vo 94 S.L. El Vendrell 95,50
B-1143-IY Zapata García, David El Vendrell 160,21
B-0427-OU Caribbenan Import Export, S.L. El Vendrell 440,33
B-5104-GX Aldehuelo Alba, Josep Lluís El Vendrell 136,59

2002/13274 - AJUNTAMENT DE VILAPLANA

Edicte

Havent-se confeccionat el padró d’aigua corresponent al 3r
trimestre de 2002, resta exposat al públic, a la Secretaria d’aquest
Ajuntament, pel termini de quinze dies hàbils, a fi de que pugui ser
consultat i s’incorporin les consultes i reclamacions que s’estimin
convenients, les quals seran degudament resoltes pel Ple d’aquesta
corporació. 

La qual cosa es fa pública per general coneixement.

Vilaplana, 9 de desembre de 2002. — L’alcalde, Eduard Bonet i
Simó.

2002/13306 - AJUNTAMENT DE VIMBODÍ

Edicte

A p rovat definitivament l’expedient de modificació de crèdit
número 2/02, que afecta al pressupost de 2002, finançat per mitjà
de romanent líquid de Tresoreria, subvenció Generalitat i préstec
Diputació segons anunci publicat al Butlletí Oficial de la Província de
Tarragona, número 266, de data 19 de novembre de 2002, han
quedat modificades les partides en la quantia que es detalla tot
seguit:

Partida Explicació Import

432/600.00 Compra d’immobles i parcel·les. . . . 150.253’03 euros
432/622.06 Restauració Teulada E. Torrents. . . . . 9.353’78 euros

TOTAL A MODIFICAR . . . . . . . . . . 159.606’81 euros

Pel finançament de la esmentada modificació es farà mitjançant:

* 916.01 Préstec de la Diputació . . . . . . . . . . . . . 150.253’03 euros
* 755.00 Subvenció Generalitat de Catalunya . . . . 4.676 euros
* Romanent de Tresoreria. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.677’78 euros

TOTAL MODIFICACIÓ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159.606’81 euros

Vimbodí, 16 de desembre de 2002. — L’alcalde, Ferran Masdéu
i Pàmies.

ORGANISMES AUTÒNOMS

2002/13332 - ORGANISME AUTÒNOM RÀDIO I TELEVISIÓ 
LA SELVA

Anunci

No havent-se presentat reclamacions o al·legacions durant el
període d’informació pública, ha quedat aprovat definitivament l’ex-
pedient de modificació de crèdits núm. 1 del pressupost de l’orga-
nisme autònom administratiu Ràdio-TV La Selva, publicant-se a nivell
de capítols:

PRESSUPOST 
DE DESPESES Cred. Inicial Mod. Credits Cred. Defin.

CAPÍTOL I 12.891,71 euros 12.200,00 euros 25.091,71 euros 
CAPÍTOL II 10.247,25 euros 1.393,30 euros 11.640,55 euros 
CAPÍTOL VI 15.025,31 euros 14.900,00 euros 29.925,31 euros 

TOTALS 38.164,27euros 28,493,30 euros 66.657,57 euros

PRESSUPOST 
D’INGRESSOS Prev.Inicials Mod.Prev.Positives Prev.Definitives

CAPÍTOL III 6.911,64 euros 0 euros 6.911,64 euros
CAPÍTOL IV 31.252,63 euros 27.100,00 euros 58.352,63 euros
CAPÍTOL VIII 0 euros 1.393,30 euros 1.393,30 euros

TOTALS 38.164,27 euros 28.493,30 euros 66.657,57 euros

La Selva del Camp, 10 de desembre de 2002. — El president
de l’OO.AA. Ràdio-TV La Selva (il·legible).

2002/13333 - ORGANISME AUTÒNOM MUNICIPAL
FUNDACIÓ PÚBLICA MUNICIPAL “EL VILAR”

Anunci

No havent-se presentat reclamacions o al·legacions durant el
període d’informació pública, ha quedat aprovat definitivament l’ex-
pedient de modificació de crèdits núm. 1 del pressupost de l’orga-
nisme autònom administratiu Fundació Pública El Vilar, publicant-se a
nivell de capítols:

PRESSUPOST DE DESPESES

C. Economica Cred. Inicial Mod. Credits Cred. Defin.

2 1.202,02 euros -   euros 1.202,02 euros 
6 24.040,49 euros 2.717.606,12 euros 2.741.646,61 euros 

TOTALS 25.242,51 euros 2.717.606,12 euros 2.742.848,63 euros 

PRESSUPOST D’INGRESSOS

C.Economica Cred.Inicial Mod.Credits Cred.Defin.

4 25.242,51 euros - euros 25.242,51 euros 
8 - euros 1.790,75 euros 1.790,75 euros 
9 - euros 2.715.815,37 euros 2.715.815,37 euros 

TOTALS 25.242,51 euros 2.717.606,12 euros 2.742.848,63 euros 

La Selva del Camp, 10 de desembre de 2002. — El president
de l’OO.AA. Fundació Pública el Vilar (il·legible).

M A N C O M U N I TAT S

2002/13348 - MANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL DEL PRIORAT
D’ESCALADEI, DO

Anunci

A la Secretaria de la Mancomunitat Intermunicipal del Priorat
d’Escaladei, DO, es troba exposat al públic, a efectes de reclama-
cions i al·legacions, el pressupost general de la Mancomunitat i la
plantilla orgànica corresponent a l’exercici econòmic de 2002,
aprovat pel Ple, en data de 10 de desembre de 2002.

D’acord amb allò que disposa l’article 150 de la Llei 39/1988,
de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals, els interessats
legítims que esmenta la legislació de règim local, podran formular les
reclamacions i al·legacions d’acord amb les següents normes:
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a) Termini d’exposició i admissió de reclamacions: quinze dies
hàbils a partir del següent a la data de publicació d’aquest
anunci al BOPT.

b) Oficina de presentació: Registre General de la Mancomunitat
Intermunicipal del Priorat d’Escaladei, DO.

c) Òrgan davant del qual es reclama: Ple de la Mancomunitat
Intermunicipal del Priorat d’Escaladei, DO.

En els supòsits de què durant el termini d’exposició al públic no es
presentin reclamacions , l’aprovació inicial esdevindrà definitiva.

El Lloar, 16 de desembre de 2002. — El president, Jaume
Montalbo i Roigé.

2002/13349 - MANCOMUNITAT INTERMUNICIPAL DEL PRIORAT
D’ESCALADEI, DO

Anunci

El Ple de la Mancomunitat, en sessió del dia 10 de desembre de
2002, va adjudicar mitjançant el sistema de concurs obert, el
contracte de l’obra titulada: Rehabilitació de l’edifici per a museu,
sala d’exposicions i oficines de la Mancomunitat, 1a fase, a l’em-
presa COPRE CONSTRUCCIONS, SCCL, pel preu ofertat de
277.559,84 euros, IVA inclòs.

La qual cosa es fa públic per donar compliment a la legislació
vigent.

El Lloar, 16 de desembre de 2002. — El president, Jaume
Montalbo i Roigé.

C O N S O R C I S

2002/13300 - CONSORCI PER AL DESENVOLUPAMENT
DEL PRIORAT

Edicte

El Consell de Govern del Consorci per al Desenvolupament del
Priorat, en sessió realitzada el dia 9 de desembre de 2002, va
aprovar inicialment la modificació de les Bases reguladores per a la
concessió d’ajuts en el marc de la Iniciativa Comunitària LEADER PLUS
a la comarca del Priorat

L’acord esmentat, juntament amb l’expedient de què porta causa,
se sotmeten a tràmit d’informació pública per termini de vint dies, en
compliment del que disposa l’article 124 del Reglament d’obres, acti-
vitats i serveis dels ens locals de 13 de juny de 1995. Si durant
aquest termini no es presenten reclamacions ni al·legacions, l’acord
s’entendrà definitivament aprovat.

Simultàniament, es publiquen en annex les bases modificades, si
bé condicionades resolutòriament al resultat del tràmit d’informació
pública.

Falset, 10 de desembre de 2002. — El president del Consorci,
Jordi Argilès i Serres. — El secretari del Consorci, Arturo Gonzàlez i
Benet.

Annex

Contingut de la modificació de bases

Base 7a. Actuacions i projectes auxiliables.
1. Ajuts a activitats i inversions de caràcter productiu

a) Seran objecte d’ajut regulat per les presents bases les inver-
sions i actuacions destinades a la creació i millora:

1. De les estructures de recepció de matèria primera,
transformació i comercialització dels productes agroa-
limentaris, sempre que es demostri una millora de la
qualitat final del producte.

2. De la gestió dels residus de les empreses agroali-
mentàries i turístiques. Incorporació d’energies reno-
vables i pràctiques sostenibles en els processos de
transformació.

3. D’infrastructures turístiques per al foment de la cultura
del vi i del patrimoni natural, rural i cultural, com allot-
jament, restauració i oferta complementària que garan-
teixi uns mínims de qualitat.

4. D’empreses de serveis complementaris a l’estratègia,
en especial artesania i serveis per a la valorització de
la producció agrària.

5. Del producte global de la cultura del vi, amb infras-
tructures per la recepció de visites, agrobotigues, i
creació de productes turístics relacionats amb la valo-
rització dels productes agraris.

6. De la presentació del producte acabat.
7. De la infrastructura informàtica i telemàtica.

b) Seran inversions auxiliables, aquelles que estiguin incloses
en el projecte que vagin destinades a:
1. Enginyeria de projectes i la direcció facultativa

d’aquestes sempre que no superi un 12% de la
inversió, sempre i quan s’executi la inversió aprovada.

2. Obres d’adequació i condicionament d’edificis exis-
tents i dels terrenys annexos.

3. Noves edificacions relacionades directament o inte-
grants de l’activitat productiva.

4. Electrificació, maquinària de processat, instal·lacions,
utillatge, mobiliari, elements de transport intern, i
material especialitzat per a l’elaboració i processat
dels productes endògens.

5. Despeses de creació d’imatge corporativa, material de
promoció de marca i de productes.

6. Obres d’adequació de cellers i molins d’oli per
adaptar-los a visites i punts de venda o agrobotigues.

7. Actuacions de recerca i desenvolupament (R+D) de
noves tecnologies, nous productes i/o millora de
productes.

8. Inversions en implantació de sistemes de qualitat.
9. Inversions en laboratoris.
10. Infrastructura informàtica i creació de pàgines web.
11. Condicionament de l’entorn de l’activitat, incloent,

millora dels accessos, aparcament de visitants i enjar-
dinament adequat de l’entorn.

2. Ajuts a activitats i inversions col·lectives de caràcter no pro d u c t i u
a) Seran objecte d’ajut regulat per les presents bases les inver-

sions i actuacions de caràcter sectorial o col·lectiu desti-
nades a:
1. Realització d’estudis sectorials de base.
2. Estructuració de grups de treball sectorials, entre altres:

mobilització, animació i conscienciació sectorial sobre
els programes de millora de la qualitat.

3. Millora de la caracterització i tipificació dels
productes.

4. Promoció i dotació de serveis en l’àmbit vinícola,
oleícola i turístic.

5. Creació del producte “Cultura del Vi”, gestió de la
promoció i creació de paquets d’oferta específics.

6. Accions de promoció i comercialització genèriques
dels productes locals.

7. Posada en valor del conjunt del Patrimoni del Priorat.
8. Dotació d’equipaments necessaris per a la valorització

del patrimoni cultural, i natural.
9. Ordenació general i protecció del patrimoni natural i

rural.
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10. Dotació d’infrastructures i serveis necessaris per a la
valorització del patrimoni.

11. Material de promoció.
12. Actuacions d’educació ambiental i valorització de

patrimoni natural.
b) Seran inversions auxiliables, aquelles que estiguin incloses

en el projecte que vagin destinades a
1. Despeses per serveis d’assistència tècnica pel disseny,

planificació de les activitats i elaboració dels
continguts, amb els límits establerts en el “Regimen de
ayudas para la aplicación de la iniciativa comunitària
LEADER PLUS en España”.

2. Despeses per serveis d’assistència tècnica pel conei-
xement de l’oferta i la demanda, i creació de producte
turístic amb els límits establerts en el “Regimen de
ayudas para la aplicación de la iniciativa comunitària
LEADER PLUS en España”.

3. Despeses per serveis tècnics de disseny, actuacions de
màrqueting i de promoció.

4. O b res d’adequació i condicionament de locals com a
c e n t res d’acollida de visitants i centres d’interpre t a c i ó
per al foment de la cultura del vi, de l’oli i del patrimoni.

5. Despeses generades pels materials promocionals cre a t s .
6. Despeses de creació, manteniment i gestió de WEB.
7. Elements de senyalització dels punts condicionats per

v i s i t a r.
8. Despeses derivades de les accions de promoció i

comercialització dels productes locals, incloses les fires
i missions empresarials.

9. Despeses derivades de la valorització del patrimoni.
10. Despeses derivades d’accions per al foment de la

cultura del vi i el patrimoni natural.

Base 11a. Sol·licituds
1. El procediment per a l’atorgament dels ajuts regulats en les

presents bases, s’iniciarà a sol·licitud dels interessats d’acord amb
allò que disposa l’article 70 de la Llei 30/92, de Règim Jurídic de
les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu comú.

El termini per a la presentació de sol·licituds començarà el dia
següent de la publicació d’aquestes Bases en el Butlletí Oficial de la
Província de Tarragona. També es donarà publicitat d’aquestes
bases, mitjançant anuncis en premsa i, els taulers d’anuncis del
Consorci per al Desenvolupament del Priorat, dels Ajuntaments de la
comarca i del Consell Comarcal del Priorat.

2. Les sol·licituds s’adreçaran a la Presidència del Consorci per al
Desenvolupament del Priorat en qualsevol de les formes previstes en
l’article 38.4 de la Llei 30/92.

3. A la sol·licitud, que haurà de realitzar-se en el model norma-
litzat facilitat pel Consorci per al Desenvolupament del Priorat, els inte-
ressats hauran d’aportar, segons el beneficiari de què es tracti: 

a) Còpia compulsada del DNI de qui subscriu la sol·licitud.
b) Còpia compulsada del NIF del sol·licitant.
c) Fotocòpies compulsades de les escriptures de constitució i

modificació de la societat inscrites en el Registre Mercantil,
si el sol·licitant és una societat, o inscrites en el registre de
cooperatives, quan sigui el cas.

d) Poder o document acreditatiu de la representació de qui
subscriu la sol·licitud, quan aquest ho fa en nom d’altre o en
representació d’una persona jurídica i aquesta no es
desprengui de les escriptures aportades.

e) Còpia compulsada dels estatuts de l’associació i/o agru-
pació, així com còpia compulsada de la seva inscripció en
el registre oficial corresponent.

f) Declaració responsable de compliment de les obligacions
tributàries i de la Seguretat Social. En el cas de nova
creació, s’acreditarà en el moment de la certificació.

g) 1 memòria descriptiva de la inversió. En el cas de que la
inversió impliqui la realització d’obra civil, projecte tècnic
visat pel col.legi corresponent.

h) 1 memòria explicativa de l’activitat que es durà a terme.
Aquesta memòria haurà de realitzar-se, seguin els criteris
establerts en l’ Annex a les presents Bases, (Normes de valo-
ració tècnica dels projectes).

i) Permisos i autoritzacions municipals i d’altres administra-
cions de què disposa el projecte d’inversió, o comprovants
que els mateixos s’han sol·licitat, en aquest últim cas, el
sol·licitant els haurà d’aportar una vegada obtinguts.

j) Declaració responsable on consti si s’han sol·licitat o obtingut
a l t res ajuts, i en el cas que s’hagin obtingut, detall d’aquests.

k) 1 estudis de viabilitat tècnica i econòmica
l) Declaració responsable on consti que no s’han iniciat les

actuacions, i/o, inversions per les qual es sol·licita l’ajut.
Aquest extrem serà comprovat pels Serveis Tècnics del
C o n s o rc i .

m) Document acreditatiu de la propietat de l’immoble on es
realitzi la inversió objecte de l’ajut, (Nota del Registre de la
Propietat), o, en el seu cas, contracte d’arrendament, que
haurà de tenir una durada mínima de 5 anys.

Base 12a. Tramitació
1. Correspon a la Direcció del Consorci la instrucció dels expe-

dients que es tramitin com a conseqüència de les sol·licituds.
2. Com a regla general, i de conformitat amb la legislació vigent,

el termini per a resoldre els expedients de sol·licitud d’ajut, s’estableix
en sis mesos, a comptar des del següent a la presentació de la
sol·licitud. Aquest termini podrà suspendre’s, de conformitat també
amb l’establert en l’article 42 de la Llei de Règim Jurídic de les
Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú.

3. Rebuts els expedients de sol·licitud, i comprovats que aquests
contenen la totalitat de documents assenyalats en la base 11.3., (en el
cas de manca de documentació, es requerirà al sol·licitant a que l’aport i
en el termini de 10 dies, de conformitat amb l’establert en l’article 70.1
de la Llei de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i del
P rocediment Administratiu Comú), aquests són avaluats per la Comissió
Tècnica del Consorci. L’avaluació que efectuï la Comissió Tècnica
inclourà la quantia de la inversió subvencionada proposada, l’import de
la subvenció proposada i les condicions particulars de la mateixa.

4. Amb caràcter previ a l’informe de la Comissió Tècnica, el
C o n s o rci per al Desenvolupament del Priorat sol.licitarà del
Departament d’Agricultura, Ramaderia i Pesca de la Generalitat de
Catalunya, l’informe tècnic de subvencionabilitat, a que fa referència
el “Regimen de ayudas para la aplicación de la iniciativa comunitària
LEADER PLUS”, (Decisión nº C(2001)1245, de 18 de mayo). Aquest
informe tindrà sempre el caràcter de preceptiu i vinculant. De confor-
mitat amb l’establert en l’article 42.5.c) de la Llei de Règim Jurídic de
les Administracions Públiques i del Procediment Administratiu Comú
suspendrà el termini establert legalment per a resoldre. 

5. Emès l’informe de Comissió Tècnica, els expedients seran re s o l t s
per l’òrgan competent del Consorci per al Desenvolupament del Priorat.
En aquesta resolució haurà de constar, com a mínim, la inversió subven-
cionada, l’import de la subvenció, el finançament de la mateixa, el
t e rmini d’execució i les condicions particulars d’atorg a m e n t .

ADMINISTRACIÓ DE JUSTÍCIA

TRIBUNALS SUPERIORS DE JUSTÍCIA

2002/13402 - TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE CATALUÑA

Sala de lo Contencioso-Administrativo — Sección Quinta

Edicto

El secretario de la Sección Quinta de la Sala de lo Contencioso
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cataluña,
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Hace saber: que por Ajuntament de Roda de Barà, se ha inter-
puesto recurso contencioso administrativo al cual le ha correspondido
el número 1612/2002, contra la resolución del Ministerio de Medio
Ambiente, de fecha 28 de marzo, mediante la cual se resuelve el
epediente sancionador EXS 2002/051.

Lo que se hace público a los efectos preceptuados en el artículo
47 de la Ley reguladora de esta jurisdicción. Sirviendo la publicación
del presente edicto de emplazamiento a las personas a cuyo favor
deriven derechos del propio acto administrativo recurrido y, asimismo,
a las que puedan tener interés directo, profesional o económico, en
el asunto, para que si lo desean puedan personarse en legal forma
en las presentes actuaciones hasta el momento en que hayan de ser
emplazados para contestar demanda.

Barcelona, 29 de noviembre de 2002. — El secretario (ilegible).

2002/13357 - TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA
DE LAS ISLAS BALEARES

Sala de lo Social

Cédula de notificación de sentencia

En el recurso de suplicación interpuesto por D. Bartolomé Mart o re l l
Morro, contra la sentencia dictada por el Juzgado de lo Social n.º 1
de los de Palma de Mallorca, en los autos de juicio n.º 153/01
—rollo de Sala n.º 523/02— se ha dictado sentencia, en fecha 19-
4-02, cuyo encabezamiento y parte dispositiva son del tenor literal
siguiente:

“En Palma de Mallorca, a diecinueve de abril de dos mil dos. La
Sala de lo Social del Tribunal Superior de Justicia de las Islas
Baleares, compuesta por los Ilmos. Sres. D. Miguel Suau Rosselló,
presidente, D. Francisco Javier Wilhelmi Lizaur, D. Francisco Javier
Muñoz Jiménez, magistrados, ha dictado la siguiente sentencia
número 179/02. Antecedentes de hecho. Fundamentos de derecho.
Fallo: “que debemos estimar y estimamos la petición subsidiaria del
recurso de suplicación formulado por D. Bartolomé Martorell Morro,
contra la sentencia n.º 179 de 19-4-02, dictada por el Juzgado de
lo Social de Palma de Mallorca n.º 1, declarando la nulidad de
dicha sentencia y de lo actuado retrotrayendo las actuaciones a la
fecha de admisión de la demanda debiendo requerirse a la parte
actora que ha de acreditar la celebración o el intento del acto de
conciliación previa ante el SMAC, en el plazo de quince días a partir
del día siguiente a la recepción de la oportuna notificación, bajo
apercibimiento de que de no hacerse así se archivará la demanda
sin más trámite”.

Notifíquese la presente sentencia a las partes interesadas y a la
Fiscalía del Tribunal Superior de Justicia de las Islas Baleares.
A d v e rtencias legales. Contra esta sentencia cabe recurso de
casación para la unificación de doctrina ante la Sala de lo Social del
Tribunal Supremo, que necesariamente deberá prepararse por escrito
firmado por letrado dirigido a esta Sala de lo Social y presentado
dentro de los diez días hábiles siguientes al de su notificación.

Además, si el recurrente hubiere sido condenado en la sentencia,
deberá acompañar, al preparar el recurso, el justificante de haber
ingresado en la cuenta de depósitos y consignaciones abierta en el
Banco de Bilbao Vizcaya cuenta número 0446, a nombre de esa
Sala el importe de la condena, o bien aval bancario en el que expre-
samente se haga constar la responsabilidad solidaria del avalista. Si
la condena consistiere en constituir el capital-coste de una pensión de
Seguridad Social, el ingreso de éste habrá de hacerlo en la Tesorería
General de la Seguridad Social y una vez se determine por ésto su
importe, lo que se le comunicará por esta Sala.

El recur rente deberá acreditar mediante resguardo entregado en
la Secretaría de la Sala de lo Social del Tribunal Supremo al tiempo
de la personación, la consignación de un depósito de 50.000 ptas.
en la entidad de crédito BBVA, sucursal de la calle Génova, n.º 17

(clave oficina 4.043) de Madrid, cuenta n.º 2.410, Sala Social del
Tribunal Supremo.

Están exceptuados de hacer todos estos ingresos las entidades
públicas, quienes ya tengan expresamente reconocido el beneficio
de justícia gratuita o litigasen en razón a su condición de trabajador
o beneficiario del régimen público de la Seguridad Social (o como
s u c e s o res suyos), aunque si la re c u rrente fuese una entidad gestora
y hubiese sido condenada al abono de una prestación de
Seguridad Social de pago períodico, al anunciar el recurso deberá
acompañar certificación acreditativa de que comienza el abono de
la misma y que lo proseguirá puntualmente mientras dure su trami-
t a c i ó n .

Guárdese el original de esa sentencia en el libro correspondiente
y líbrese testimonio para su unión al rollo de Sala, y firme que sea la
misma, devuélvanse los autos al Juzgado de procedencia junto con
certificación de la presente sentencia y archívense las presentes actua-
ciones.

Así por esta nuestra sentencia, definitivamente juzgando, lo pro n u n-
c i a m o s , mandamos y firmamos”.

Lo pre i n s e rto concuerda bien y fielmente con su original al que
me remito y para que sirva de notificación a Mario Martín Escolar
—Descal-Pur—, hoy en ignorado paradero, expido y firmo la
presente, en Palma de Mallorca, a 15 de noviembre de 2002. — El
secretario (ilegible).

J U T J ATS DE PRIMERA INSTÀNCIA/INSTRUCCIÓ

2002/13358 - JUTJAT DE PRIMERA INSTÀNCIA
I INSTRUCCIÓ NÚM. 4 DE TARRAGONA

Notificació

Secretària en substitució: Palmira Ana Moretón Alonso.

Atès que s’ha decidit en el judici de faltes núm. 254/2002,
sobre amenaces, mitjançant aquest escrit notifico la sentència a Ioulia
Koukoleva, la part dispositiva de la qual diu literalment:

Sentència:
Magistrada jutgessa substituta: Chantal Prieto Corbella.
Tarragona, 21 d’octubre de 2002.

Part dispositiva:
“He d’absoldre i absolc Ioulia Koukoleva de la suposada falta

objecte d’aquest judici, i declaro d’ofici el pagament de les costes”.

I perquè consti com a notificada, lliuro aquest escrit.

Tarragona, 19 de novembre de 2002. — La secretària en substi-
tució (il·legible).

2002/13403 - JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
E INSTRUCCIÓN N.º 2 DE VALLS

Edicto

D.ª Catherine Macías Prieto, secretaria del Juzgado de Instru c c i ó n
n.º 2 de Va l l s ,

Hago saber: que en este Juzgado se ha dictado auto de archivo
del juicio de faltas n.º 601/2002, por la falta de imprudencia con
resultado de lesiones, en el cual dice:

“Se decreta su archivo por falta de denuncia, ello sin perjuicio de
proceder a su reapertura si se formulara ésta en tiempo hábil de seis
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meses desde los hechos, todo ello sin perjuicio del ejercicio de la
acción civil en el plazo que corresponda. Póngase esta resolución en
conocimiento de los interesados y una vez firme, archívense estas
actuaciones.

Esta resolución no es firme y frente a ella cabe interponer recurso
de reforma ante este Juzgado, que ha de interponer dentro del tercer
día.

Actuando como perjudicada Conxita Vicens Virgili, con domicilio
actual desconocido”.

Y para que así conste y sirva de notificación del auto de archivo
en legal forma a la persona arriba mencionada, expido el presente,
en Valls, a 3 de diciembre de 2002. — La secretaria judicial
(ilegible).

2002/13404 - JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
E INSTRUCCIÓN N.º 2 DE VALLS

Edicto

D.ª Catherine Macías Prieto, secretaria del Juzgado de Instru c c i ó n
n.º 2 de Va l l s ,

Hago saber: que en este Juzgado se ha dictado auto de archivo
del juicio de faltas n.º 596/2002, por la falta de imprudencia con
resultado de lesiones, en el cual dice:

“Se decreta su archivo por falta de denuncia, ello sin perjuicio de
proceder a su reapertura si se formulara ésta en tiempo hábil de seis
meses desde los hechos, todo ello sin perjuicio del ejercicio de la
acción civil en el plazo que corresponda. Póngase esta resolución en
conocimiento de los interesados y una vez firme, archívense estas
actuaciones.

Esta resolución no es firme y frente a ella cabe interponer recurso
de reforma ante este Juzgado, que ha de interponer dentro del tercer
día.

Actuando como perjudicado José Enrique Lagarda Barrat, con
domicilio actual desconocido”.

Y para que así conste y sirva de notificación del auto de archivo
en legal forma a la persona arriba mencionada, expido el presente,
en Valls, a 3 de diciembre de 2002. — La secretaria judicial
(ilegible).

2002/13405 - JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
E INSTRUCCIÓN N.º 2 DE VALLS

Edicto

D.ª Catherine Macías Prieto, secretaria del Juzgado de Instru c c i ó n
n.º 2 de Va l l s ,

Hago saber: que en este Juzgado se ha dictado auto de archivo
del juicio de faltas n.º 567/2002, por la falta de imprudencia con
resultado de lesiones, en el cual dice:

“Se decreta su archivo por falta de denuncia, ello sin perjuicio de
proceder a su reapertura si se formulara ésta en tiempo hábil de seis
meses desde los hechos, todo ello sin perjuicio del ejercicio de la
acción civil en el plazo que corresponda. Póngase esta resolución en
conocimiento de los interesados y una vez firme, archívense estas
actuaciones.

Esta resolución no es firme y frente a ella cabe interponer recurso de
re f o rma ante este Juzgado, que ha de interponer dentro del tercer día.

Actuando como perjudicado David Pérez Rubio, con domicilio
actual desconocido”.

Y para que así conste y sirva de notificación del auto de arc h i v o
en legal forma a la persona arriba mencionada, expido el pre s e n t e ,
en Valls, a 3 de diciembre de 2002. — La secretaria judicial ( i l e g i b l e ) .

2002/13451 - JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA
E INSTRUCCIÓN N.º 2 DE VALLS

Edicto

P rocedimiento juicio ejecutivo 298/1997.
P a rte demandante: Banco de Sabadell, SA.
P rocurador: Francisco Moreno Soler.
P a rte demandada: Fernando Arán Martín, Sebastián Arán Molins y

María del Carmen Mas Vi l a l t e l l a .

Se hace saber: que en el procedimiento de referencia se ha
dictado resolución por la que se acuerda la expedición del presente
edicto, como ampliación del librado en fecha 30-10-02, publicado
en fecha 12-11-02, para hacer constar que en la finca de autos,
número 18.365, hay construida una casa sobre el terreno.

Y para que conste expido el presente, en Valls, a 10 de diciembre
de 2002. — La secretaria (ilegible).
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